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Извештајот за работа на Црвениот крст на град 
Скопје претставува сеопфатен приказ на актив-
ностите, програмите и постигнатите резултати 
во текот на 2025 година – година обележана со 
интензивна хуманитарна ангажираност и соли-
дарност. Во услови на зголемени општествени и 
хуманитарни предизвици, Црвениот крст на град 
Скопје продолжи да ја исполнува својата мисија 
преку навремена и ефикасна поддршка на ранли-
вите категории на граѓани, воден од основните 
принципи на нашето Движење. 

Особено значајна улога во реализацијата на ак-
тивностите имаа волонтерите, кои претставуваат 
столб на организацијата. Со својата посветеност, 
хуманост и несебичен ангажман, тие беа активно 
вклучени во сите програмски области, вклучи-
телно и во давањето поддршка при кризна сос-
тојба, како што беше пожарот во Кочани, каде 
Црвениот крст на град Скопје даваше поддршка 
за погоденото население. Паралелно, продолжи 
и континуираната работа со мигранти и бегалци, 
преку обезбедување хуманитарна помош, пси-
хо-социјална поддршка и заштита на нивното 
достоинство.

Во текот на 2025 година беше зајакната и подгот-
веноста за дејствување во кризни ситуации пре-
ку формирање и развој на Интервентниот тим, 
во кој најголем број членови се токму од Скопје, 
за градење на подобар систем за одговор при 
катастрофи. Дополнително, беше унапредена 
соработката со корпоративниот сектор, која при-
донесе за реализација на бројни хуманитарни ак-
тивности и зајакнување на партнерските односи 
во насока на одржлив развој.

Годината 2025 има и посебно симболично зна-
чење, бидејќи беше одбележан јубилејот – 80 
години од постоењето на Црвениот крст на град 
Скопје. Овој значаен настан претставуваше мож-
ност за потсетување на богатото хуманитарно 
наследство, но и за потврда на посветеноста 
на организацијата и во иднина да биде сигурен 
партнер и поддршка на заедницата. Во делот на 
поддршка од корпоративниот сектор, компанија-
та Алкалоид а.д. Скопје даде значаен придонес и 
поддршка на активностите на Црвениот крст во 
годината кога го одбележивме нашиот јубилеј. 

              Со почит,

Црвен крст на град Скопје

ВОВЕД
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ОРГАНИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ
Во текот на 2025 година, активностите на Црвен крст на град 
Скопје беа во корелација со мисијата, визијата и во согласност 
со Стратегијата 2030 на Црвениот крст на РСМ, која е разви-
ена врз основа на стратешката рамка на Меѓународната фе-
дерација на Црвен крст и Црвена полумесечина. Паралелно, 
организацијата ги следеше и насоките на развојната рамка 
Трансформација 28, преку која беа иницирани нови и инова-
тивни процеси во работењето на Националното друштво, со 
цел зголемување на ефикасноста и ефективноста, како и по-
добар одговор на потребите на корисниците на услуги.
Во текот на годината, беше обезбедена континуирана помош 
и поддршка за ранливото население, со посебен акцент 
на развојот и унапредувањето на социјалните сервиси. Актив-
ностите беа насочени кон зајакнување на нивната функцио-
налност, како и кон унапредување на вон-институционалните 
форми на заштита, со цел поголем опфат и поквалитетни услу-
ги за корисниците.
Воспоставените форми за менаџмент со волонтери, значеа 
континуирана обука, мотивација и активно вклучување на во-
лонтерите во програмските активности. Ова придонесе за побрз, 
навремен и поквалитетен одговор на потребите на заедницата.
Црвениот крст на град Скопје обезбеди континуитет во под-
дршката на бегалци, мигранти, лица во движење, ба-
ратели на азил, лица под меѓународна заштита и лица 
со привремен престој во РСМ. Активностите беа насочени 
кон ублажување на нивната ранливост преку дистрибуција на 
хуманитарна помош, поддршка за обединување на семејни 
врски, медицинска асистенција, психо-социјална поддршка и 
помош во процесите на интеграција.

Посебен фокус беше ставен на транспарентноста и отчетнос-
та во работењето, преку унапредување на комуникациските 
алатки, што овозможи побрз проток на информации и зголе-
мен опфат на различни целни групи.
Координираниот пристап на терен и соработката со 
Општинските организации на Црвен крст на територијата на 
град Скопје се реализираа континуирано, преку заедничко 
планирање и спроведување на активности. 
Во 2025 година, беа интензивирани активностите за градење 
и зајакнување на партнерски релации и соработка со 
локалните самоуправи, владиниот и невладиниот сектор, UN 
организациите, како и со корпоративниот сектор. Беа вос-
поставени и унапредени релации на соработка со Национални-
те друштва на Црвен крст, како и во рамки на Меѓународната 
федерација на Црвен крст и Црвена полумесечина.
Континуирана беше и поддршката од корпоративниот сектор: 
Комерцијална банка, Ramstore Mall, Зоолошка градина Скопје, 
East Gate Mall, хотел Marriott, Limak Skopje Luxury Hotel, мото 
клуб Hells Angels,  Ragusa Group, ПЕКАБЕСКО А.Д., ОКТА, фурна 
Диме , LL Gourmet и Diamond Mall како и поединци и јавни лич-
ности за поддршка на јавни настани.

Организациско функционирање
Во текот на 2025 година, редовно заседаваа комисиите и тела-
та во рамки на организацијата. Одржани беа две седници на 
Собранието на Црвен крст на град Скопје, како и четири сед-
ници на Раководниот одбор, со што беше обезбедено стабилно 
управување и навремено донесување на одлуки.
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На 13 септември, во Градскиот парк во Скопје, беше одбележан 
значајниот јубилеј – 80 години постоење и хуманитарно дејству-
вање на Црвен крст на град Скопје.
По тој повод, беше организирана т.н. „Хумана зона“, составена 
од седум тематски куќички, преку кои беа претставени основни-
те принципи и програмски активности на Црвениот крст на град 
Скопје. Настанот привлече голем број посетители, кои имаа мож-
ност да проследат разновидна забавна и едукативна програма, 
вклучувајќи настапи на млади музички бендови, детска програ-
ма, театарски перформанс и интерактивни активности.

Во месец септември, во Тренинг центарот „Солферино“ во 
Струга се одржа меѓународна ликовна колонија во организа-
ција на Градското здружение на ликовни педагози – Скопје, 
под покровителство на Црвениот крст на град Скопје.
Колонијата на едно место обедини 13 ликовни уметници, до-
машни и гости од Бугарија и Србија, кои преку своите дела 
придонесоа за културното збогатување и афирмација на со-
времената уметност. 

Соодветната промоција на реализираните активности е од 
голема важност за градење на позитивен имиџ на организа-
цијата, која е видлива преку транспарентноста во работење-
то и отвореноста кон граѓаните, владиниот, невладиниот и 
корпоративниот сектор. Црвениот крст на град Скопје и во 
2025 година градеше отворен и позитивен однос со меди-
умите, со цел поефикасна помош на целните групи и зголе-
мување на бројот на волонтери, партнери и соработници.
Во текот на 2025 година беше публикуван Извештајот за работа на 
ЦКГС за 2024 година, како и Програмата за работа за 2026 година.
Реализирани беа вкупно 120 ТВ-гостувања, линкови или 
учества во вести и емисии. Организацијата 44 пати беше дел 
од утринската емисија на Македонско радио. На социјал-

Меѓународна ликовна колонија

ИНФОРМИРАЊЕ

ната мрежа Facebook беа споделени 213 приказни, додека 
на Instagram и Twitter беа објавени 180 информации. На 
веб-страницата на организацијата беа објавени 105 статии, 
а 67 информации беа споделени преку електронскиот весник 
на ЦКРС.

Централниот дел од вечерната програма беше посветен на 
свечено доделување на Јубилејни признанија на Алкалоид АД 
Скопје, Пивара Скопје, Град Скопје и Здружение на медицин-
ски сестри, техничари, акушерки и стоматолошки сестри како 
и на наградите „Оскар на хуманоста“-симболично признание 
за корпоративниот сектор и нивната исклучителна хуманост и 
несебичен придонес во помагањето на најранливите категории 
на граѓани, како и поттик за понатамошно ширење на хуманите 
вредности во општеството. 
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Дисеминирањето на знаењата за Црвениот крст е од витално 
значење за организацијата, преку кое се врши информирање 
на граѓаните за улогата и мандатот на Црвениот крст, се про-
мовира правилната употреба и заштита на амблемот, како и се 
зацврстува улогата на организацијата во општеството. Преку 
овие сегменти се унапредува имиџот на организацијата, а со тоа 
директно се влијае врз зголемување на бројот на волонтери, 
партнери и донатори.
Во текот на 2025 година беа организирани вкупно 16 работилни-
ци и обуки, преку кои беа обучени 335 лица. Учесниците беа од 

Твининг-програмите, односно програмите за збратимување, се 
особено значајни за развојот на активностите и програмите преку 
преземање и имплементација на позитивни практики од други 
земји. Тие овозможуваат размена на искуства, зајакнување на 
капацитетите и унапредување на квалитетот на работата на орга-
низацијата.
Црвениот крст на град Скопје продолжи со успешната соработка со 
Црвениот крст на Норвешка, поточно со Црвениот крст на Осло. Во 
февруари, петчлена делегација од Скопје престојуваше во Осло, 
при што беше потпишан Меморандум за соработка, како и План 
за активности за 2025 година. Во рамки на соработката, тим од пет 

ДИСЕМИНАЦИЈА

ТВИНИНГ ПРОГРАМА 

различни целни групи, меѓу кои млади и повозрасни лица, негу-
ватели, помагатели, членови на Интервентниот тим на ЦКРСМ, 
како и ПХВ дисеминатори, кои посетуваа соодветни курсеви во 
рамки на Црвениот крст. Дел од обуките беа реализирани со фи-
зичко присуство, а дел онлајн. Преку овие активности, учесни-
ците се запознаа со историјатот на организацијата, активностите 
што се реализираат на национално и локално ниво, основните 
принципи, Женевските конвенции, компонентите и организаци-
ската структура, како и можностите за вклучување и волонти-
рање, во согласност со целната група и нејзините потреби.

лица од Црвениот крст на Осло ја посети организацијата во Скопје, 
со цел запознавање со активностите и начинот на работа.
Во септември, во Струга беше организирана работилница за 
улична медијација, на која учествуваа 13 лица од Црвениот крст 
на град Скопје и претставници од пет општински организации на 
Црвениот крст. Обуката беше реализирана од експерти од Црве-
ниот крст на Осло. Во текот на целата година се одржуваа редовни 
месечни состаноци помеѓу двата координатори, а дополнително 
беше воспоставен и директен канал за комуникација помеѓу ти-
мовите на млади и одделите за подготвеност и дејствување во 
услови на катастрофи.
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ПХВ ПРОГРАМА

МЛАДИ

ПХВ програмата повеќе од 25 години врши регрутирање 
и задржување на волонтерите во редовите на организа-
цијата. Таа поттикнува волонтерски ангажман, промени 
во заедницата, ја промовира културата како систем во 
заедницата, гради подобар имиџ на Црвениот крст во 
секоја ООЦК, младите ги поттикнува да излезат од нив-
ната комфорна зона и прави да станат подобра верзија 
од самите себе. 
Во рамките на ПХВ програмата функционира тим од 35 
инструктори кои се главни носители на сите активности 
кои се спроведуваат на локално ниво. Во 2025 година беа 
обучени 40 дисеминатори, поддржани од 10 ПХВ менто-
ри, кои едуцира 1 041 младинци преку 120 обуки директ-
но во Општинските организации. Младите изработиле 
170 мали проекти за добробит на заедницата преку кои 
помогнале на 5 186 лице. Тие вложиле 37 073 волонтер-
ски часа, собрале 42 515 евра од заедницата кои повторно 
се вратија во неа. Првата награда оваа година  ја освоија 

Во текот на 2025 година, младите на Црвениот крст на град 
Скопје ја зацврстија својата улога како активен и одгово-
рен чинител во заедницата, преку континуирана реализа-
ција на хуманитарни, едукативни и социјално-инклузивни 
активности. Делувањето беше насочено кон поддршка на 

Црвен крст Свети Николе, Неготино и Битола преку из-
работка на 4 мали проекти кои беа оценети со сонце или 
направени долгорочни промени во заедницата. Свечен 
настан на доделување на Пехар се случи во Свети Николе 
каде и сите ООЦК ги добија своите благодарници, а прво-
наградените и парична награда во износ од 50 000 мкд. 
Оваа година вкупно се изработија 44 проекти кои беа 
оценети со сонце. ПХВ тимот на инстуктори оваа година 
се откажа од својот надомест за прегледување на малите 
проекти и сите пари ги донираа за работилница за дру-
жење и социјализација на волонтерите кои дадоа најго-
лем придонес за поддршка во пожарот во Кочани. ПХВ 
неделата се одбележа од 21-27 септември и во рамки на 
истата се пренесе порака на мир, толеранција и соживот. 
Таа беше одбележана со засилени промоција на сите 170 
мали видеа во кои е прикажан процесот на изработка на 
малите проекти како и свечени настани на кои сите учес-
ници добија благодарници за нивниот труд и анагжман. 

ранливите категории на население, промоција на хумани-
те вредности и јакнење на капацитетите на младите во-
лонтери. Еден од стратешките приоритети во работењето 
беше мобилизацијата на заедницата, со посебен фокус на 
развој и одржување партнерства со корпоративниот сек-
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тор, чија поддршка обезбеди стабилност и континуитет во 
спроведувањето на програмските активности. Беа реали-
зирани 15 едукативни и креативни работилници за лица 
со попреченост, како и 2 главни настани наменети за деца 
сместени во згрижувачки семејства. Преку традиционал-

ните хуманитарни иницијативи „Волшебна елка на жел-
би“, „Бајрамски цвет“ и „Волшебно велигденско дрво“ беа 
опфатени приближно 600 деца и млади со попреченост и 
од ранливи категории, со што се придонесе кон нивна по-
голема социјална инклузија и психо-социјална поддршка.
Во рамки на календарските активности беа реализирани 
хуманитарни акции за поддршка на семејства во соција-
лен ризик при што беа поделени повеќе од 150 хумани-
тарни пакети, како и активности за подигање на јавната 
свест за значајни здравствени прашања. Организирани 
беа хуманитарни настани како концертот „Љубовни ноти“  
чија цел беше собирање средства за подароци  за 100 па-
циентки на Клиниката на окологија, а беа спроведени и 
активности поврзани со превенција и унапредување на 
кардио-васкуларното здравје, вклучително и реализа-
ција на летен камп „Моето срце во сите бои“ за 26 деца 
со вродени срцеви аномалии. Во текот на 2025 година 
беше реализирана и манифестацијата за доделување 10 
признанија на поддржувачите на активностите и парт-
нерите на Црвен крст, како и спроведени 15 едукативни 
работилници за превенција од зависности во соработка со 
училишните клубови. Во рамки на ЦКА-ПХВ програмата, 
младите успешно реализираа 3 мали проекти насочени 
кон препознаените локални потреби. Дополнително, беше 
продолжена и унапредена соработката со меѓународни 
организации и релевантни институции преку развој и им-
плементација на иновативни активности за деца и млади 
од различни заедници. Континуираната поддршка од кор-
поративниот и институционалниот сектор: Специјалната 
болница „Жан Митрев“, Ramstore Mall, Зоолошка градина 
Скопје, Делта проект, повторно се потврдија како клучен 
фактор за успешното остварување на поставените цели и 
мисијата на организацијата, со што младите на Црвениот 
крст на град Скопје ја потврдија својата мисија и општест-
вена одговорност.

СОЦИЈАЛНО- ХУМАНИТАРНА ДЕЈНОСТ
Во 2025 година одделот за социјално-хуманитарна деј-
ност на територија на град Скопје опслужи  2 058 лица 
во социјален ризик, а се дистрибуираа 1 124 пакети со 
хуманитарна помош. На најзагрозените граѓани во кон-
тинуитет и оваа година им беше дадена хуманитарна 
поддршка за да можат да ги задоволат нивните основни 
потреби. Дел од лицата кои имаа потреба за информи-
рање и остварување на права им беше пружена допол-
нителна административна поддршка при пренасочу-
вање до соодветните институции каде истите можат да ги 
остварат. Црвениот крст на град Скопје во координација 
со  петте општински организации на територија на град 

Скопје ја реализираа помошта насочена кон најранливи-
те социјално загрозени категории.
Во 2025 година во континуитет се продолжи со користење 
на софтверската дата база на корисници, во функција на 
општинските организации на Црвен крст на територија на 
градот Скопје, координирана од страна на Црвен крст на 
град Скопје.
Особено значајни беа остварените релации на соработка  
и поддршка од страна на АД Пивара, НЛБ Банка, Комер-
цијална Банка, Алкaлоид а.д. Скопје, Окта, Астра Казино 
како и сите индививуални донации од граѓани. 
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ПУНКТ ЗА БЕЗДОМНИЦИ-МОМИН ПОТОК
Центарот за дневен престој за бездомни лица при Црвен 
крст на град Скопје во период јануари-декември 2025 
год. работеше секој работен ден за лицата кои се со реше-
ние од МСПДМ и секоја среда и петок за бездомните лица 
кои се без решение. Во средите истиот беше посетен од 
страна на 60 бездомници, во петоците беше посетен од 
страна на 100 бездомници. Во центарот во 2025 година 
беа реализирани вкупно 8 375 посети (во средите вкупно 
се реализирани 2 855 посети, додека во петоците вкупно 
5 520 посети) како и поделени 39 342 парчиња облека на 
оваа целна група. 

Во изминатите 12 месеци на вкупно 1 905 лица 
им е ординирана аналгетска и редовна терапија и поде-
лен 8 541 лек. Од страна на докторот се реализирани 113 
прегледи и дадени се вкупно 446 здравствени совети.
Кај профилот социјален работник беа реализирани 913 
стручно советодавни услуги. Извадени се лични до-
кументи на 109 лица и тоа: 18 изводи на родени, 3 др-
жавјанства, 42 лични карти, 42 објави за изгубени лични 
карти,  документи за неосудуваност,  умреница,  решение 
за бракоразвод и здравствена книшка. За овие лица по 
обезбедувањето на документите започнати се процеси 
за добивање на социјална помош или за остварување на 
друго право од областа на социјалната заштита. Во 2025 
година, со посредување од страна на социјалниот работ-
ник 5 бездомни лица се вработени во државни и приват-
ни фирми.  
За вкупно 104 бездомници беше пружена психолошка 
поддршка и помош. Во периодот јануари-декември 2025 
година реализирани беа 330 фризерски и берберски ус-
луги.  
Во периодот јануари и февруари 2025 година, кога Скопје 
го зафатија екстремно ниски температури, Прифати-
лиштето беше отворено за преноќување секој ден со 
дежурства од 24 часа. Во овој период реализирани беа 98 

ноќевања од страна на вкупно 17 бездомници кои воед-
но добиваа и оброк со топол чај. Воедно беа ангажирани 
тимови кои беа 24 часа подготвени да реагираат на терен 
по дојава на лица најдени на улица во лоша здравствена 
состојба од страна на граѓани, полиција и слично. 
Во текот на годината, во Центарот за дневен престој за 
бездомници, 264 приватни лица реализираа донација 
на храна, облека, чевли, лекови, витамини, суплементи 
и средства за одржување на личната хигиена со цел по-
добрување на целокупната состојба кај оваа целна група. 
Донација во храна, напитоци,  медикаменти, хигиена, 
облека, прекривки, долна облека, чевли реализираа 
19 донатори кои се постојано и редовно посветени на 
беспрекорното функционирање на Центарот за бездом-
ници.
Во рамки на активностите на проектот SHAPE финанси-
ран од Австриското федерално Министерство за труд, 
Социјални работи, Здравство, Грижа и Заштита на потро-
шувачите и Австриски ЦК реализирани беа активности за 
зајакнување на капацитетите за пружање на уште поква-
литетни услуги. Во текот на годината беше реализирана 
тридневна работилница за развој на меки вештини со 
учество на 17 корисници од Пунктот; обучени беа и 23 
културни медијатори за бездомни лица (волонтери и 
студенти-практиканти)  кои потоа се вклучија во рабо-
тењето на Пунктот и се активна поддршка на корисни-
ците. Паралелно, беа спроведени психо-социјални и те-
ренски проценки, како и градежни интервенции/целосна 
реконструкција на 10 живеалишта со што директно беа 
подобрени животните услови и здравјето на 34 лица. Во 
рамките на проектната поддршка, реализирани беа и 
здравствено-превентивни работилници, комплементар-
на студија/ истражување за  потребите на бездомните 
лица, екскурзии, едукативни активности за деца во рам-
ки на детското катче, а беше реализирана и меѓународна 
размена на искуства – посета на Австриски Црвен крст.
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ПОДГОТВЕНОСТ И ДЕЈСТВУВАЊЕ ПРИ КАТАСТРОФИ
Одделот за подготвеност и дејствување при катастрофи има 
за цел зголемување на свеста кај граѓаните за препознавање 
на ризиците, креирање стратегии за справување со елемен-
тарни непогоди, ублажување на последиците од климатски-
те промени, обезбедување на материјални добра и брзо, 
ефикасно дејствување на терен при евентуални катастрофи. 
Основен двигател на одделот се волонтерите, кои преку раз-
лични форми на ангажман директно придонесуваат за по-
мош и интервенции каде што е најпотребно.

Тим за спасување на планина
Во ПСС Даре Бомбол, Водно во текот на годината, тимовите 
имале 102 дена дежурство за време на викендите. Изврше-
ни се 98 интервенции, при што 23 лица со тешки повреди 
биле префрлени во УКЦ. Организирани се 3 потраги по из-
чезнати лица со ангажман на 20 волонтери.

Центар за безбедност на вода
� Спроведени се курсеви за спасители на вода, со учество 

на 18 кандидати, од кои 12 успешно го завршиле курсот, а 
7 се релиценцирани.

� За време на летната сезона, преку 5 водени површини ан-
гажирани беа 33 спасители, со вкупно 328 интервенции, 
вклучително 14 случаи на активни давеници (возраст 
6–38 години).

Медицинско обезбедување
Во текот на годината, покриени беа 28 настани со 69 тимови 
и 256 волонтери, кои интервенирале и асистирале повеќе од 
600 пати.

Обуки
Реализирани се 3 обуки од различна тематика со цел зајакну-
вање на капацитетите на Интервентниот тим и ТОК.
Поддршка за време на екстремни временски услови
� Топлотен бран: 118 волонтери делуваа во 39 тимови на 

најфреквентните улици во Скопје, при што беа поделени 
над 9 700 шишиња вода и едукативни флаери за заштита 
од топлотниот бран (јули–август).

� Студен бран: Поддршка во Пунктот за бездомници преку 
15 дежурства, со вкупно 98 преспивања користени од 17 
бездомници.

Симулациони вежби и подигање јавна свест
Оддржани се 11 симулациони вежби со различни теми, при што 
беа ангажирани 85 волонтери и опфатени над 3 100 граѓани.
Одделот активно учествува во различни тела на Системот 
за управување со кризи, вклучувајќи единици на локалната 
самоуправа, МВР – СВР Скопје, ИМП, БППЗ, ЦУК и ДЗС, со цел 
зајакнување на координацијата и ефикасноста на одговорот 
при катастрофи.
Брза реакција – Кочани
Како одговор на една од најголемите трагедии во РСМ - по-
жарот во Кочани, тимовите за брза реакција беа директно 
вклучени во поддршка на семејствата на жртвите, транс-
порт на повредените, поставување на собирни пунктови, 
поддршка на институциите и обезбедување директна меди-
цинска помош за време на погребните обреди. Нашите во-
лонтери беа дел од 160 волонтери, кои, поделени во 24 тима, 
беа директно вклучени и работеа во Кочани од 16 март до 
средината на јуни.
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ЗДРАВСТВЕНО- ПРЕВЕНТИВНА ДЕЈНОСТ 

ПРИФАТЕН ЦЕНТАР ЗА СТРАНЦИ ГАЗИ БАБА

ЦЕНТАР ЗА ОБУКА ПО ПРВА ПОМОШ

Унапредување и подобрување на здравјето кај ранливото 
население, во однос на хроничните незаразни заболувања, 
заразните заболувања и ургентните состојби, е главната aк-
тивност во одделот за здравствено-превентивната дејност 
на Црвен крст на град Скопје. Реализацијата е преку органи-
зирање и спроведување на здравствено-едукативни рабо-
тилници и манифестации, здравствено-воспитни средства, 
изработка на промотивни материјали.
Во текот на годината реализирани се 6 предавања на тема 
превенција од кардио-васкуларни болести и опфатени 56 
лица ; 7 едукативно интерактивни работилници  „Начин на 
пренесување на инфекции и заштита” ; 4 едукативно инте-
рактивни работилници „Здравје, хигиена и хигиена на заби” 
за вкупно 178 лица; 11 предавања  „Болести на зависност 
од дрога,алкохол и цигари” и „Превенција, симптоми, леку-
вање на ТБ” во Дневен центар за стари лица, Пункт за без-

Во Прифатниот центар за странци работи доктор по општа 
пракса- волонтер, три дена во неделата и на повик за време 
на викенди. Во Центарот се вршат прегледи, издавање леко-
ви, се посредуваат случаи на секундарно и терциерно ниво 

Центарот за обука по прва помош, како организациона 
единица при Црвениот крст на град Скопје, од 2020 го-
дина континуирано спроведува едукативни активности 
од областа на првата помош преку обуки наменети за 
правни и физички лица, пловни објекти и кандидати за 
возачи.
Покрај редовните програми, Центарот реализира и ос-
вежителни обуки со цел одржување и унапредување на 
стекнатите знаења и вештини за навремено и правилно 
постапување во итни ситуации. Обуките се изведуваат на 
македонски, англиски и албански јазик од страна на ли-
ценцирани предавачи.
Во текот на 2025 година беа реализирани: 109 обуки за 
правни и физички лица со 723 учесници; 84 обуки за плов-
ни објекти со 487 учесници; 26 освежителни обуки со 461 
учесник; 734 обуки за возачи со вкупно 8 590 кандидати, од 
кои 5 466 на македонски и 3 124 на албански јазик.
Покрај наведените активности, Центарот реализираше и 
дополнителни обуки и настани во рамки на меморандуми 
за соработка, проектни активности и одбележување на 
Светскиот ден на првата помош.

домници, Прифатен центар за странци,кампови Винојуг и 
Табановце преку кои се опфатени 613 лица; 4 предавања и 
презентација за превенција од ХИВ / СИДА во клубовите со 
опфат на 64 лица; 13 предавања за ракот, негова превенција, 
откривање, лекување и едукативни работилници „Заштита 
и превенција од шеќерна болест“ на 221 лице. Извршено е 
и мерење шеќер во крв во Пункт за бездомници, Прифатен 
центар за странци,  Дневни центри за стари лица, Домашна 
посета кај стари лица , камповите Винојуг и Табановце кај 
301 лице.
Традиционално беше организиран и градскиот натпревар по 
прва помош за подмладок во кој земаа учество 84 младин-
ци и 45 вработени, судии и волонтери.
Поддршка во имплементација на активностите дадоа Ми-
нистерството за здравство на РСМ,  Невладиниот сектор  и 
медиумите.

на здравствена заштита. Во текот на 2025 година се одржа-
ни 9 едукативни работилници за превентивна здравствена 
заштита, заразни заболувања и превенцијa  
Реализиран е 261 преглед.    
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КРВОДАРИТЕЛСТВО
Во 2025 година, Црвен крст на град Скопје продолжи со 
континуирани активности насочени кон обезбедување на 
стабилно снабдување со крв и крвни продукти, унапреду-
вање на крводарителството и мотивирање на крводарите-
лите. Активностите се реализираа во соработка со Црвен 
крст на РСМ, Општинските организации на Црвен крст на 
територија на град Скопје и Институтот за трансфузиона 
медицина. Поддржувач на работењето на Дневниот цен-
тар за дарување крв е Алкалоид а.д. Скопје.

Крводарителски акции
Во текот на 2025 година беа реализирани три традицио-
нални крводарителски акции, при што беа собрани вкупно 
328 единици крв, и тоа:
� Акција во спомен на Тоше Проески (25 јануари) – 180 еди-

ници крв
� Акција по повод 26 Јули – 56 единици крв

� Акција по повод 13 Ноември – 92 единици крв

Дневен центар за дарување крв
Во 2025 година, во просториите на Дневен центар за дару-
вање крв реализирани се вкупно 3 248 единици крв од кои 
3 024 од самоиницијативни дарувања и 224 единици од ак-
ции организирани од страна на Општинските организации 
на Црвен крст во Скопје.
Клубот на крводарители одржуваше редовни состаноци, 
учествуваше на работилници во организација на ЦКРСМ и 
активно придонесуваше во промоцијата и организирање-
то на крводарителски акции во работните организации и 
локалните заедници.
Промоцијата на крводарителството се реализираше преку 
медиумски активности, одбележување на 17 Март – Ден 
на крводарителството во РСМ и 14 Јуни – Светски ден на 
дарување крв, како и преку доделување признанија на по-
единци и институции со значајни резултати во оваа област. 
Во текот на годината, дадовме поддршка во организација 
на работилница за унапредување на крводарителството 
во ООЦК и обука за врснички едукатори на албански јазик, 
а од Црвен крст Скопје обучен беше еден млад врснички 
едукатор/мотиватор за крводарителство.

Европски младински олимписки фестивал – Скопје 2025
Црвен крст на град Скопје беше вклучен во медицинското 
обезбедување на ЕМОФ 2025. Професионални тимови за 
прва помош беа распоредени на над 15 локации во Скопје и 
Куманово, со вкупно 87 професионалци и 30 обучени волон-

тери. Благодарение на нивната подготвеност и одлична ко-
ординација со здравствените служби, сите интервенции беа 
навремени и професионално изведени, со обезбедена прва 
помош и психолошка поддршка каде што беше потребно.
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ПОМАГАТЕЛИ НА РАНЛИВИ ЦЕЛНИ ГРУПИ НА КОРИСНИЦИ

ЛИЧНА АСИСТЕНЦИЈА ЗА 
ЛИЦА СО ПОПРЕЧЕНОСТИ

Сервисот Работно ангажирање на помагатели на стари 
лица и лица со попреченост услугата ја испорачува на 
дневно ниво и функционира во континуитет од 2019 го-
дина. Овој сервис е поддржан од Град Скопје и дејствува 
само на територија на град Скопје. Опфатени се 53 корис-
ници – лица со попреченост и стари лица, преку ангажи-
раност на 30 помагатели и 10 волонтери. На корисници-
те секој работен ден им се помага 3 или 6 часа, зависно 
од индивидуалната проценка на потребите на лицето. 
Задачата на помагателот/волонтерот е да ја подобри 
дневната рутина, независноста и функционалноста на 
корисниците, односно да го подобрат квалитетот на жи-
вот на корисникот, при што се остварува поголем степен 
на независно функционирање и индиректно му се помага 
и на целото семејство. Услугата, корисниците зависно од 
нивните индивидуални потреби, можат да ја користат во 
домот, на работното место, во образовниот процес или на 
општествени, јавни и културни настани. Во 2025 година 
остварени се 32 742 часа на постојана поддршка, помош 
и нега на лицата со попреченост и старите лица од страна 
на помагателите и волонтерите.  

Услугата Лична асистенција, која се реализира  во рамки 
на Црвен крст на град Скопје  од 2018 година, претставува 
значаен механизам насочен кон унапредување на живот-
ните услови на лицата со попреченост, овозможувајќи им 
поголема социјална вклученост, самостојност и квалитет 
на живот, истовремено придонесувајќи за растеретување 
и поддршка на нивните семејства. Во текот на 2025 годи-
на, преку овој сервис беа опфатени вкупно 155 корисници 
со ангажман на 99 лични асистенти и вкупно реализирани 
127 399 часови асистенција. Во рамки на редовното функ-
ционирање на сервисот, беа реализирани поврзувања по-
меѓу 19 корисници и 18 сертифицирани лични асистенти, 
спроведени континуирани теренски посети на корисници-
те од страна на координаторите, неделни координативни 
средби со личните асистенти, како и спроведена сеопфат-
на годишна евалуација на услугата, при што беа добиени 
релевантни сознанија за квалитетот и ефективноста на 
истата, нејзиното понатамошно унапредување и одржлив 
развој. 
Услугата лична асистенција е финансиски поддржана од 
страна на Министерството за социјална политика, демо-
графија и млади.
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ИТНО КОПЧЕ

Во текот на 2025 година, социјалното претпријатие КОПЧЕ 
континуирано реализираше активности за прибирање, 
селекција и дистрибуција на донирана облека, со цел под-
дршка на лица и семејства во социјален ризик и унапреду-
вање на одржлив социјален бизнис модел.
Преку контејнери за донирање, интерни акции и индиви-
дуални донации, беа прибрани и селектирани над 310 тони 
облека, со учество на 1 348 индивидуални донатори. Воед-
но, беше остварена редовна соработка со 12 компании и 
институции, меѓу кои осигурителни друштва, банки, јавни 
претпријатија, образовни установи и приватни компании.
Дистрибуцијата на облека се спроведуваше согласно ут-
врдените потреби на институции и семејства во социјален 
ризик. Во текот на годината беа дистрибуирани над 90 тони 

Социјалната услуга ИТНО КОПЧЕ е насочена кон унапре-
дување и развој на вон-институционална заштита преку 
обезбедување психо-социјална поддршка и навремен 
одговор при итни ситуации во домот. Услугата овозможува 
едноставен, достапен и ефикасен механизам за повику-
вање помош во случаи на здравствен или друг вид итен 
настан, со што се зголемува чувството на сигурност и без-
бедност кај корисниците.
Во текот на 2025 година, фокусот на активностите беше 
ставен на обезбедување долгорочна одржливост на услу-
гата преку зајакнување на соработката со единиците на ло-
калната самоуправа. Во таа насока, потпишани беа вкупно 

облека (697 вреќи) до релевантни институции и организа-
ции, како и 2 252 парчиња облека на 57 семејства со вкуп-
но 230 членови.
Паралелно, беа реализирани промотивни и продажни ак-
тивности со цел поттикнување на донирањето и зајакну-
вање на социјалниот бизнис, при што најголем интерес кај 
граѓаните предизвика кампањата „Сè за 100 денари“.
Активностите во 2025 година придонесоа кон значајно 
зголемување на обемот на прибрана и дистрибуирана об-
лека, широка вклученост на заедницата и континуирана 
поддршка на ранливи категории, потврдувајќи го КОПЧЕ 
како одржлив и општествено одговорен модел на социјал-
но претпријатие.
Поддржувач е Градот Скопје.

четири договори за соработка со општините Кисела Вода, 
Гази Баба, Центар и Ѓорче Петров. Преку овие партнерства 
беше овозможено бесплатно користење на услугата за 
вкупно 85 корисници.
Во текот на 2025 година, услугата ИТНО КОПЧЕ ја користеле 
вкупно 122 корисници. Во овој период беа регистрирани 
1 128 активирања на алармот, од кои 37 случаи биле кла-
сифицирани како итни ситуации и барале непосредна те-
ренска интервенција од страна на надлежните служби.
Поддржувач на активностите за имплементација и развој 
на услугата ИТНО КОПЧЕ во 2025 година е Швајцарскиот Цр-
вен крст.
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ЦЕНТАР ЗА ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ НА СТАРИ ЛИЦА ЗА АКТИВНО 
СТАРЕЕЊЕ И ЦЕНТАР ЗА ДАВАЊЕ ПОМОШ ВО ДОМАШНИ УСЛОВИ

НЕГА ЦЕНТАР

Во текот на 2025 година, Црвен крст на град Скопје конти-
нуирано ја спроведуваше реализацијата на социјалните 
услуги „Центар за дневен престој за стари лица за актив-
но стареење“ и „Центар за давање помош во домашни 
услови“, кои се наменети за поддршка на лицата во трето 
доба. Преку овие услуги се овозможува развој на различни 
форми на вон-институционална заштита, како и унапреду-
вање на здравствената грижа на старите лица.
Во рамките на активностите, тим од медицински сестри 
оствари вкупно 3 385 теренски посети, со вкупно реали-
зирани 3 258 часа работа на терен. Дополнително, волон-
терите вклучени во проектот остварија 250 волонтерски 
часа преку теренски активности. Домашните посети беа 
реализирани кај стари и немоќни лица на подрачјето на 

Во рамки на Нега Центар се спроведува социјалната услуга 
помош и нега во домот, чија основна намена е обезбеду-
вање поддршка при извршување на основните и инстру-
менталните активности од секојдневното живеење на 
лица постари од 65 години со намалена функционална спо-
собност. Услугата е наменета за лица кои не се во можност 
самостојно да се грижат за себе, со цел да им се овозможи 
продолжување на животот во сопствениот дом, зачуву-
вање на достоинството и активно учество во заедницата.
Преку обезбедување индивидуализирана поддршка, ус-
лугата придонесува кон зголемување на степенот на са-
мостојност на корисниците и овозможува целосно оства-
рување на нивните социјални и здравствени права.

седум општини: Кисела Вода, Карпош, Центар, Ѓорче Пет-
ров, Чаир, Бутел и Сарај.
За активните корисници во трето доба, во трите дневни 
центри за стари лица лоцирани во ДХО „Даре Џамбаз“ - 
општина Центар, ООЦК Чаир и во општина Сарај, беа спро-
ведени вкупно 413 активности насочени кон промоција 
на здраво и активно стареење, со цел подобрување на 
менталната и физичката благосостојба на корисниците. Во 
текот на годината евидентирани се вкупно 6 987 посети во 
дневните центри.
Поддршка за спроведување на наведените социјални услу-
ги обезбедуваат Град Скопје и Министерство за социјална 
политика, демографија и млади.

Во текот на 2025 година, услугата беше обезбедена за 
вкупно 154 корисници, преку ангажман на 50 негуватели. 
Активностите се реализираа на територијата на општини-
те Кисела Вода, Карпош и Центар, при што беа остварени 
вкупно 58 578 часови директна теренска работа.
Со цел унапредување на квалитетот и проширување на 
капацитетите на услугата, во текот на годината беа вклуче-
ни дополнителни 13 нови сертифицирани негуватели, кои 
успешно ја завршија верификуваната програма за обука.
Поддршката за имплементација и развој на социјалната 
услуга помош и нега во домот ја обезбедуваат Минис-
терството за социјална политика, демографија и млади и 
Швајцарскиот Црвен крст. С
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ПОСЕБЕН ПРЕВОЗ НА СТАРИ ЛИЦА И ЛИЦА СО ПОПРЕЧЕНОСТ

ДНЕВЕН ЦЕНТАР ЗА ЛИЦА СО ИНТЕЛЕКТУАЛНА 
ПОПРЕЧЕНОСТ НАД 18 ГОДИНИ “ ПРОЛЕТ”

Социјалната услуга посебен превоз за стари лица и лица со 
попреченост претставува клучна поддршка за зачувување 
на здравјето, мобилноста и достоинството на корисниците. 
Преку навремен, сигурен и стручно организиран транс-
порт, услугата овозможува непречен пристап до здрав-
ствени, социјални и други релевантни институции, со што 
директно се придонесува кон подобрување на севкупниот 
квалитет на живот.
Реализацијата на услугата се одвива преку користење на 
четири специјално опремени возила, приспособени за 
потребите на стари лица и лица со намалена подвижност. 
Услугата е достапна на територијата на целото подрачје на 
град Скопје, овозможувајќи еднаков пристап за сите ко-
рисници, независно од нивната локација.

Црвениот крст на град Скопје, во соработка со Општина Цен-
тар, во декември 2019 година го отвори Дневниот центар 
„Пролет“ наменет за поддршка на лица со интелектуална поп-
реченост над 18 години и истиот е лиценциран од страна на 
Министерството за социјална политика, демографија и млади. 
Целта на Дневниот центар е социјализација, интеграција и 
дневна грижа на лицата, преку работилници и едукативни 
активности кои придонесуваат за подобрување на нивната 
психо-социјална состојба, поголема самостојност и под-
дршка на нивните семејства. Целна група се лица над 18 
години со лесна и умерена интелектуална попреченост и 
физички хендикеп, од територијата на град Скопје.
Во текот на годината беа реализирани редовни дневни ак-
тивности за 15 корисници, како и бројни активности над-
вор од Центарот како прошетки, културни и едукативни 
посети, како и летен одмор во Тренинг центарот „Солфери-
но“ во Струга. Во соработка со Клубот на млади при ЦКГС 

Во текот на 2025 година, беа успешно реализирани вкупно 1 
748 индивидуални транспорти, при што возилата поминаа 
34 263 километри во служба на корисниците. Овие податоци 
укажуваат на висок степен на искористеност на услугата и неј-
зино значајно влијание врз секојдневното функционирање на 
корисниците.
Во рамки на воспоставената соработка со општините Кисела 
Вода, Центар, Карпош, Гази Баба и Ѓорче Петров, услугата се 
обезбедува бесплатно за жителите на овие општини, со што се 
намалуваат финансиските бариери и се поттикнува поголема 
социјална вклученост.
Имплементацијата и континуираниот развој на социјалната 
услуга посебен превоз се овозможени со поддршка од Швај-
царскиот Црвен крст, кој претставува стратешки партнер во 
унапредувањето на пристапни и одржливи социјални услуги.

беа организирани креативни работилници 2 пати во неде-
лата, маскенбал по повод 1 Април и други дружења.
Во 2025 година продолжи успешната соработка со Сава 
Осигурување и Сава Пензиско, преку која се реализираа 
креативни, едукативни и хуманитарни активности- рабо-
тилници по повод 8 Март и Велигден, садење цвеќиња, 
изработка на новогодишни украси и доделување нового-
дишни подароци за корисниците. Овие активности значај-
но придонесоа за нивниот личен развој, социјализација и 
чувство на прифатеност.
Дополнително, беа реализирани посебни настани и посети, 
меѓу кои гостувања на јавни личности, едукативно-рекре-
ативни посети во природа, како и забавни програми со 
магионичар. По повод 3 Декември – Светскиот ден на ли-
цата со попреченост, беше организирана свечена дружба 
со цел промоција на инклузијата, при што се одбележа и 
6-годишнината од постоењето на Центарот.



17

С
ко

пј
е

ПРОГРАМА ЗА ПОМОШ И ПОДДРШКА НА МИГРАНТИ/БЕГАЛЦИ 
ВО РСМ, ИНТЕГРАЦИЈА НА ЛИЦА ПОД МЕЃУНАРОДНА ЗАШТИТА 
И ПОДДРШКА НА ЛИЦА ОД УКРАИНА СО ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ 
ВО РСМ ОД ХУМАНИТАРНИ ПРИЧИНИ
Црвениот крст на град Скопје во текот на 2025 година,  
активно учествуваше во спроведувањето на Национал-
ната програма за помош и поддршка на бегалци и 
мигранти, обезбедувајќи континуирана хуманитарна 
поддршка за лицата во движење долж клучните тран-
зитни правци во државата. 

Во текот на декември беа реализирани и активности 
поврзани со новогодишните празници, вклучително и 
посети и поддршка од општински институции, како и по-
днесување барање до Град Скопје за бесплатни ЈСП биле-
ти за 9 корисници на јавен превоз.
Во текот на извештајната година, значајна поддршка во 
реализацијата на дел од работните задачи и планирани 
активности беше обезбедена од страна на на Црвен крст 

на РСМ – Општинската организација Центар. Преку кон-
тинуирана соработка, стручна помош и логистичка под-
дршка, придонесоа за поефикасно спроведување на дел 
од програмските активности, навремено реализирање 
на иницијативите и унапредување на квалитетот на ус-
лугите. Оваа поддршка имаше клучна улога во оствару-
вањето на поставените цели и зајакнување на капаците-
тите на организацијата.

ВОДИЧ ВО БОЛНИЦА
Врз основа на согледувањето дека и понатаму постои 
потреба од дополнителна помош и поддршка во ситуа-
ции кога се користат болнички услуги, како и потреба од 
асистенција за членовите на семејствата и блиските на 
пациентите, Црвен крст на град Скопје во текот на 2025 го-
дина продолжи со спроведување на активноста„Водич во 
болница“.
Во текот на 2025 година, вкупно 27 204 пациенти добиле 
помош и поддршка од ангажираните волонтери. Актив-
ностите се реализираа на Универзитетската клиника за 
хируршки болести – Ургентен центар, во рамки на Клинич-
киот комплекс „Мајка Тереза“.

Активностите се реализираа во услови на променлив 
миграциски контекст, при што фокусот беше ставен на 
зачувување на здравјето, достоинството и основната 
благосостојба на најранливите категории лица.
Преку шестте мобилни тимови распоредени во ПТЦ Ви-
нојуг, ТЦ Табановце и Хуманитарно-сервисната точка во с. 
Лојане, општина Липково, како и во Центарот за странци 
– Скопје, во текот на годината беа асистирани вкупно 10 
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406 лица во движење. Прва помош беше укажана на 3 
286 лица, реализирани беа 15 медицински транспорти и 
овозможени 32 упатувања до секундарна здравствена 
заштита преку системот за упатување во соработка со 
Министерството за здравство. 
Дополнително, преку Службата за барање беа обра-
ботени 18 случаи, со цел поддршка на лицата во вос-
поставување или одржување контакт со членовите на 
нивните семејства. Хуманитарната асистенција, која 
опфати дистрибуција на вода, готова храна, топли об-
роци и прехранбени пакети, имаше значајна улога во 
намалување и ублажување на ранливоста на лицата во 
движење.
Покрај директната поддршка на лицата во движење, 
значаен сегмент од активностите во 2025 година беше 
насочен кон јакнење на локалниот контекст и соработ-
ката со заедницата во с. Лојане, каде што функционира 
Хуманитарно-сервисната точка. Во текот на годината 
беа реализирани едукативни и превентивни активности 
за лица во движење и локалното население, вклучител-
но и сесии за превенција од кардиоваскуларни заболу-
вања, туберкулоза, шеќерна болест, дентално здравје и 
заштита при екстремни временски услови, при што беа 
опфатени и ученици и наставен кадар од ООУ „Рилин-
дја“ во с. Лојане. Паралелно, во соработка со локалната 
заедница беа реализирани активности за поддршка на 
социјално ранливи семејства, како и акции за пошуму-
вање како одговор на последиците од пожарите со цел 
намалување на ризиците од катастрофи.
Овие активности имаа значајна улога во зајакнување 
на соработката со локалната заедница во с. Лојане и 
во поттикнување на позитивна интеракција меѓу ху-
манитарните тимови, локалното население и лицата 
во движење, со што се создадоа услови за непречена 
имплементација на хуманитарните активности во 2026 
година.
Програмата беше поддржана од Швајцарски 
Црвен крст, ИФРЦ и УНХЦР канцеларија во РСМ.
Програмата за интеграција на лица под меѓународна 
заштита има за цел да им помогне на лицата под меѓу-
народна заштита да постигнат успешна интеграција во 
општеството преку промовирање на самостојност, со-
цијална инклузија и еднаков пристап до права и услуги. 
Имплеметнацијата на активностите во рамки на про-
грамата ја спроведува мултидисциплинарен тим соста-
вен од психолози, дефектолози и културни медијатори. 
Клучните активности вклучуваат изработка на индиви-
дуални планови за интеграција, курсеви за изучување 
на македонски јазик, поддршка при вработување и 
развој на вештини и компетенции за зголемување на 
вработливоста на пазарот на трудот, психо-социјална 
поддршка, културна ориентација и координација со 
локалните институции и организации. Во текот на 2025 
година беа реализирани 2 обуки за културна медија-

ција, 3 меѓународни семинари за размена на искуства 
од областа на миграциите и интеграцијата, обезбедени 
се над 300 часа поддршка во домашни услови за обра-
зовни потреби на децата со статус на признаен бегалец, 
дадена е поддршка при оперативен зафат на 2 лица, 
реализирани се над 30 индивидуални часови по маке-
донски јазик, дистибуирани се 34 хуманитарни пакети, 
реализирани 139 средби со институции и организации, 
обезбедена поддршка од 283 часа од страна на култур-
ни медијатори за помош и поддршка при остварување/
унапредување на правата од системот на социјална 
и здравствена заштита. Вкупно 34 активности се ре-
ализирани за помош и поддршка при вработување и 
спроведени се 22 активности во областа на правото на 
домување.
Во текот на 2025 година, во рамки на проектот за ху-
манитарна асистенција на лица од Украина, беа 
реализирани низа активности насочени кон различни 
сегменти од нивното секојдневие .  Хуманитарна асис-
тенција вклучи повеќе полиња преку кои беше дадена 
сеопфатна хуманитарна асистенција и помош.
Реализирани беа работилници со 15 претставници од 
банкарскиот и бизнис секторот, работна средба со 20 ко-
рисници кои ги опфаќаме со нашите активности уште од 
2022 година, а за 11 корисници од Украина организиран 
беше и работен состанок на кој присуствуваа и 4 прет-
ставници од релевантни институции и министерства.
Во делот на хуманитарна помош и поддршка, дистри-
буирани беа 350 пакети со храна и хигиена како и 150 
ваучери од ,,Мат стар” и ,,Стружанка”. Во областа на 
здравствената заштита беа спроведени медицински 
прегледи за 37 корисници, медицинска терапија за 73 
лица како и гинеколошки прегледи и мамографија за 21 
корисничка.
Како дел од активностите за социјализација, беа орга-
низирани 5 културно-едукативни настани: интеркул-
турна работилница, посета на кино, музеј, Зоолошка 
градина и Природонаучен музеј. Овие активности при-
донесоа за зголемување на социјалната вклученост на 
вкупно 30 лица.
Особено значајна беше програмата во Гејминг центарот, 
каде двајца ангажирани едукатори спроведоа обуки за 
стекнување на дигитални вештини и рекреативни ак-
тивности. Беа реализирани вкупно 168 дигитални сесии 
со вклучени 18 корисници. 
Во насока на јазично усовршување, беа организирани 
курсеви по македонски јазик, поделени според ниво на 
знаење – почетно и напредно. Опфатени беа 46 корис-
ници, а оддржани вкупно 300 часови.
Поддршка за реализација на активностите дадоа Швај-
царски Црвен крст, ИФРЦ, Хелтинова и УНХЦР канцела-
рија во РСМ.
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20
25 Ф И Н А Н С О В  И З В Е Ш ТА Ј

НА ЦРВЕН КРСТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2025 ГОДИНА

ПРИХОДИ                                                                             4,107,696.00  162,725,937.00      163,216,100.00      166,833,633.00 0.00

РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ    2,200,000.00     0.00   9,094,000.00   8,590,488.00    5.18

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ                                                            543,079.00       0.00             39,542,100.00       35,438,716.00        21.36

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ    1,364,617.00     0.00   114,580,00 0.00   121,857,614.00        73.46

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ               0.00             0.00             0.00             0.00           0.00

ВКУПНИ РАСХОДИ                                                             4,107,696.00            0.00       163,216,100.00      165,886,818.00     100.00
РАЗЛИКА                                                                                                       0.00               946,815.00

Пренесен дел од вишокот на приходи од минатата година                                  0.00             6,996,000.00               2,631,019.00
Приходи од кирии и закупнини                            0.00           450,000.00              406,148.00
Приходи од локален буџет                                                                                           98,186,600.00                 91,074,580.00
Приходи од прва помош                      13,374,000.00            16,375,767.00
Донации и спонзорства                       3,300,000.00         2,584,121.00
Приходи од ЦКРМ                    0.00                    4,000,000.00           10,723,663.00
    Од регистрација на возила                   4,107,696.00
    Од проекти                     16,359,500.00         6,415,967.00
    Крводарители                   250,000.00             200,000.00
    Фонд за развој и проекти на ЦКРСМ                   300,000.00
Приходи од камати                 0.00
Приходи од чланарина                 0.00
Други приходи                        2,000,000.00     24,428,178.00
Приходи од други услуги                     18,000,000.00            18,610,157.00

ВКУПНОПРИХОДИ             0.00      166,833,633.00        163,216,100.00            166,833,633.00           0.00

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ                                                             2,200,000.00                               0.00                9,094,000.00                6,390,488.00           0.00
Бруто плати                                                                                            2,200,000.00        0.00          9,094,000.00       6,390,488.00
Надомест за годишен одмор                 0.00
Јубилејни награди                 0.00
Отпремнина за пензја                0.00
Други надоместоци                0.00

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ                                                                    543,079.00                0.00   39,542,100.00               34,895,637.00

ПАТНИ  И ДНЕВНИ РАСХОДИ
Дневници во земјата                        0.00             70,925.00
Дневници за патување во странство                 0.00                    69,822.00

ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА
Електрична енергија               2,000,000.00       1,531,609.00
Трошоци за вода                   800,000.00           455,552.00
Ѓубретарина                           250,000.00           205,102.00
Затоплување                   900,000.00           667,500.00

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
Пошта                      50,000.00     58,872.00
Телефон      200,000.00               800,000.00        248,840.00
Интернет                   250,000.00           140,682.00

П Р И Х О Д И

Приходи од 
Закон за ЦКРМ

Приходи од 
Закон за ЦКРМ

Приходи од Закон 
за ЦКРМ

Останати 
приходи

Останати 
приходи

Останати 
приходи

Буџет 2025

Буџет 2025

Буџет 2025

Реализирано 
2025

Реализирано
2025

Реализирано 2025

Р А С Х О Д И
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Гориво       343,079.00             1,200,000.00           666,647.00
Трошоци за регистрација на возила                    400,000.00             386,704.00
Други расходи за транспорт 
(патарина, миење возила, лепење гуми)            100,000.00           108,744.00

МАТЕРИЈАЛИ
Канцелариски материјали                    400,000.00           289,019.00
Претплата за списанија              20,000.00     31,765.00
Пијалоци и прехрамбени ртикли /  работилници            150,000.00           103,678.00
Средства за хигиена                    250,000.00           123,184.00
Издатоци за репрезентација            100,000.00      85,199.00
Други материјали                    250,000.00           179,138.00

ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ
Поправка и одржување возила            500,000.00           337,584.00
Трошоци за одржување опрема            200,000.00           186,000.00
Трошоци за одржување зграда            600,000.00           438,147.00
Одржување сфтвер и хардвер              40,000.00             60,000.00

ДРУГИ ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ
Адвокатски услуги              80,000.00     72,000.00
Интелектуални услуги (предавачи, консултанти)                        1,000,000.00           656,813.00
Финансиски услуги (договор на дело, 
консултантски услуги и друго)             27,152,100.00       25,391,574.00
Банкарска провизија                            350,000.00        379,701.00
Осигурување на имот и вработени                    300,000.00        161,919.00
Други услуги                        1,400,000.00       1,788,917.00

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ                                                             1,364,617.00                0.00            114,580,000.00            120,492,997.00

ДЕЈНОСТИ
Организација и развој         100,000.00             97,814.00
     Седница на Раководен одбор                                 50,000.00     61,920.00
     Собрание на ООЦК /ЦКГС                        30,000.00     35,894.00
Информирање и комуникација                   25,000.00       27,818.00
Дисеминација                 15,000.00     14,829.00
Здравствено воспитна дејност             200,000.00           147,357.00
Прва помош                           12,000,000.00           16,009,938.00
Крводарители                             250,000.00           193,820.00
Социјално - хуманитарна дејност                            68,000,000.00             80,102,066.00
Проекти                 15,000,000.00             9,155,088.00
Маркетинг             400,000.00          333,000.00
Финансии                         10,000.00     11,134.00
Катастрофи (минимум 5% од приходи 
по основ на регистрација на возила)        1,364,617.00             2,000,000.00           115,200.00
Меѓународна соработка                   15,000,000.00    13,027,110.00
Младина                          1,500,000.00       1,233,823.00

ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА
Трансфери до основни организации на ЦК                  0.00
Котизација за ЦКРСМ                  0.00    24,000.00

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ           0.00        0.00         0.00                 0.00

КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА
Купување на канцелариски мебел                 0.00               0.00
Купување на информатичка и друга опрема                  0.00                        0.00

КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА
Купување автомобили                  0.00               0.00

ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ
Реконструкција и реновирање на градежни објекти                               0.00            0.00

ВКУПНО РАСХОДИ                                                                        4,107,696.00                                0.00           163,216,100.00           161,779,122.00
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГАЗИ БАБА

ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Црвен крст на Република Северна Македонија, Општинска 
организација Гази Баба – Скопје, во текот на 2025 година 
оствари видливи резултати во хуманитарната работа, 
одговарајќи навремено и ефикасно на потребите на ло-
калната заедница. Активностите беа реализирани преку 
посветен ангажман на волонтерите и членовите, чиј при-
донес беше клучен за успешно спроведување на програм-
ските цели. Истовремено, организацијата продолжи да ги 
зајакнува своите капацитети, потврдувајќи ја својата улога 
како стабилен и доверлив партнер во заедницата.

Помош во заедницата: 

Социјално – хуманитарна дејност
Во рамките на социјално-хуманитарната дејност, беа ре-
ализирани низа активности насочени кон поддршка на 
најранливите категории на граѓани, стари лица, семејства 
во социјален ризик и лица со инвалидитет. Во текот на го-
дината беа дистрибуирани 382 прехранбени пакети, 300 л. 
масло за готвење, 900 парчиња конзервиран оброк, 154 
хигиенски пакети, како и над 7 000 килограми половна 
облека. Дополнително, обезбедени беа 500 зимски детски 
комплети (детски јакни, детски чизми, капи, шал и ракави-

ци) и 50 комплети училишен прибор за деца од социјално 
загрозени семејства.
Во рамките на празничните активности, беа донирани 470 
новогодишни пакетчиња за деца од социјално ранливи се-
мејства, деца на Детската клиника „Мајка Тереза“, СОС Дет-
ско село и ПОУ „Иднина“, Дневен центар за деца со посебни 
потреби – Железара, Кризен центар „Надеж“, со поддршка 
на Локалната самоуправа Гази Баба.
Покрај дистрибутивните активности, беа реализирани и 
превентивно-едукативни настани, меѓу кои 6 едукативни 
работилници по повод Меѓународниот ден за борба против 
трговијата со луѓе со 156 учесници, како и активности во 
рамките на „Неделата на грижа за старите лица“, при што 
беа реализирани 3 едукативни работилници за здраво ста-
реење и извршени мерења на крвен притисок и шеќер во 
крв кај 78 стари лица, реализирање на активност „Рецептот 
на баба“, реализирани 12 средби за јакнење на кулинарски 
вештини на младите волонтери и корисниците на Клубот 
на пензионери на Гази Баба.

Здравствено –превентивна дејност
Од здравствено-превентивната дејност, ОО Црвен крст Гази 
Баба реализираше интензивни активности насочени кон 
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унапредување на здравјето, безбедноста и информира-
носта на граѓаните. Преку организирање на 50  работилни-
ци, трибини, панел-дискусии и инфо-сесии, беа опфатени 
1 339 лица од различни целни групи, со посебен фокус на 
превенцијата и здравите животни навики.
Превентивните активности беа реализирани преку едука-
тивни работилници на следните теми: превенција од ХИВ/
СИДА и сексуално преносливи инфекции – 16 работилни-
ци со 490 учесници; превенција од болести на зависности 
– 15 работилници со 453 учесници; ментално здравје – 2 
работилници со 34 учесници; еко-работилници – 8 рабо-
тилници со 154 учесници; Недела на борба против рак – 4 
работилници со 102 учесници; Недела на борба против ТБЦ 
– 1 работилница со 14 учесници; Недела на борба против 
дијабет – 2 работилници со 36 учесници; како и Недела на 
хигиенизација –  2 работилници со 56 учесници.

Прва помош 
Во текот на годината беа реализирани 5 активности од 
областа на првата помош, со вкупен опфат од 238 уче-
ници, членови, наставници. Во рамките на активностите 
беше спроведен општинскиот натпревар по прва помош 
со учество на 14 основни и 4 средни училишта, при што 
беа обучени 112 ученици, како и 3 работилници по прва 
помош за 21 член на Теквондо клуб „Младост“. По повод 
Светскиот ден на Црвен крст и Црвена полумесечина беше 
реализиран отворен настан на кој се прикажуваше пра-
вилно укажување на прва помош на повреден.
Дополнително, беше реализирана симулација на со-
обраќајна незгода во соработка со мото клуб „Guardian 
Angels MC“, со присуство на 86 лица. Екипа по прва помош 
од ООЦК Гази Баба зема учество на Регионален натпре-
вар по прва помош  во организација на ООЦК Гевгелија со 
освоено II место, додека на Државниот натпревар во орга-

низација на ООЦК Гостивар освои VII место. На Градскиот 
натпревар во организација на ЦКСК учествуваа 2 екипи од 
основните училишта со освоено I и V место, со што беше 
обезбедено континуирано присуство на сите нивоа на нат-
преварување. Реализирана беше и едукативна работилни-
ца по прва помош наменета за наставници од основни и 
средни училишта на која присуствуваа 19 наставници.

Безбедност и дејствување при катастрофи
Во рамките на активностите за безбедност и дејствување 
при катастрофи, ОО Црвен крст Гази Баба реализираше 
превентивни и едукативни активности со директен опфат 
на заедницата. Во текот на годината, во рамките на пре-
венцијата од топлотен бран, беа дистрибуирани 2 803 ши-
шиња вода од 0,5 л на фреквентни локации, вклучувајќи 
автобуски постојки, амбуланти и пазари.
Пружена беше помош со душеци, кебиња, кујнски сет, пре-
хранбени и хигиенски пакети, постелнина и облека на 2 
семејства чии домови беа опожарени; помош и во рекон-
струкција на опожарен објект со расчистување на просто-
рот, поставување нова електрична инсталација, санација на 
просторот со молерсување, опремување на санитарен чвор, 
како и целосна реконструкција на подната површина.  

Крводарителство 
Во текот на 2025 година беа реализирани 49 крводарител-
ски акции на територија на Гази Баба при што беа собрани 
3 887 крвни единици, со што планот за крводарителство 
беше исполнет со 132,7%. Овие резултати ја потврдуваат 
континуираната и ефикасна работа на организацијата во 
областа на доброволното крводарителство.
Во рамките на промотивните и мотивациски активности, 
по повод 17 март – Денот на основањето на Црвен крст на 
Република Северна Македонија и Денот на крводарител-
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ството, свечено беа доделени 53 признанија на многукрат-
ни крводарители, мотиватори, организации и институции. 
2 волонтери учествуваа на семинар за млади мотиватори 
за крводарителство, организиран од Црвен крст на Репу-
блика Северна Македонија.
Преку проектот „Мобилизирање на нови крводарители и 
афирмација на крводарителството“, поддржан од Општи-
на Гази Баба, беше реализирана крводарителска акција по 
повод Денот на општина Гази Баба, на која беа собрани 18 
крвни единици. Исто така, Клубот на млади реализираше 2 
вонредни крводарителски акции, при што беа дарувани 34 
крвни единици, од кои 9  нови крводарители, со што допол-
нително се зајакна базата на доброволни крводарители.

Менаџирање на волонтери
Во текот на 2025 година, Клубот на млади при ОО Црвен 
крст Гази Баба спроведе ефикасен менаџмент на волонте-
ри, што резултираше со целосна реализација на програм-
ските активности и вклучување на 14 нови млади волон-
тери. Преку активното учество на младите во активности 
на територијата на ОО Илинден и успешната организација 
на Регионален натпревар по прва помош, волонтерите ги 
унапредија своите организациски и лидерски вештини.
Во рамките на градењето на капацитетите, беа реализира-
ни повеќе обуки и едукативни активности: обука за општи 
врснички едукатори за 10 волонтери; ЦКА-ПХВ програма 
2025 – обука на 1 дисеминатор, при што беа обучени 30 
ученици, изработени 4 мали проекти и зачленети 5 нови 
волонтери во Клубот на млади; обука за мотиватор за кр-

водарителство за 2 волонтери; учество на 2 волонтери на 
Летниот младински камп „100% Црвен крст“ во организа-
ција на ЦКРСМ; реализација на Летен младински камп во 
организација на ОО Гази Баба со опфат на 28 волонтери; ра-
ботилница за врснички едукатори „Намалување на штети 
од употреба на дроги“ за 2 волонтери; Учество на 2 волон-
тери на обука за „Улична медијација “ во рамки на Твининг 
програмата со Норвешки Црвен крст.
Активности:
Во текот на годината, ОО Црвен крст Гази Баба реализира-
ше низа едукативни, социјални и мотивациски активности 
со активна партиципација на волонтерите од Клубот на 
млади, со посебен фокус на инклузија на ранливи групи и 
јакнење на волонтерскиот ангажман.
Во ДУЦОР „Партение Зографски“ реализирана беше креа-
тивна работилница за изработка на осмомартовски чес-
титки; 
Едукативни активности: предавање на тема ХИВ/СИДА и 
сексуално преносливи болести, со опфат на 490 ученици. 
Во рамките на едукативно-дисеминативните активности 
беа реализирани 11 дисеминациски работилници, со вкуп-
но 218 учесници. Со цел зајакнување на тимската кохезија, 
беа организирани тим билдинг активности како, кино дру-
жење, боење и разговор, прошетка на Водно со учество на 
48 волонтери.
Во текот на летната програма, реализирана во период од 
3 месеци, беа спроведени повеќе активности како отворе-
ни денови на Клубот на млади на 3 локации, летно кино, 
дисеминации, тим билдинг активности, летна младинска 
школа и дистрибуција на вода за време на топлотен бран), 
при што беа регрутирани 6 нови волонтери.
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Преку хуманитарната акција „Полн ранец среќа“, беа дони-
рани и дистрибуирани 50 комплети училишен прибор за 
деца од ДУЦОР „Партенија Зографски“. Волонтерите од Клу-
бот на млади учествуваа и во турнир во голбал, при што 
беа вклучени 4 волонтери за логистичка поддршка.
Во рамките на активностите за мотивација и препозна-
вање на волонтерскиот придонес, беше одбележан Свет-
скиот ден на волонтерството, со доделување на благодар-
ници на 22 волонтери од Клубот на млади. Дополнително, 
континуирано се реализираше активноста „Волонтер на 
месецот“, како и роденденски честитки, со редовни јавни 
објави на социјалните мрежи на ОО Црвен крст Гази Баба.

Соработка со партнери
Во текот на 2025 година, ОО Црвен крст Гази Баба оства-
ри широка соработка со институции, образовни установи, 
граѓански организации и корпоративниот сектор. Активно-
стите се реализираа во партнерство со 14 основни и 5 сред-
ни училишта, 3 Високообразовни институции, 33 основни 
организации при ОО Гази Баба и Клубот на млади, како и 
со општините Гази Баба, Илинден, Арачиново и Петровец и 
нивните урбани и месни заедници.
Програмските активности беа спроведени во 17 основни 
училишта, 5 средни училишта, 3 високообразовни инсти-
туции, ДУЦОР „Партение Зографски“, 2 детски установи 
(ЈУДГ „Детска радост“ и „25 Мај“ со 10 клона), како и во 
соработка со НВО секторот, вклучително СОС Детско село, 
Кризен центар „Надеж“ и локалните здруженија. Остваре-
на беше и посета од страна на претставници на Црвен крст 

на Република Србија – ОО Свилајнац, на која беа договоре-
ни активности за идна соработка.
Корпоративната и институционалната поддршка во 2025 
година беше обезбедена од општините Гази Баба, Илин-
ден, Петровец и Арачиново, ЈСП Скопје – Скопје, ЈКП Гази 
Баба 2007, како и компаниите Вардар градба, Маркети 
Рисал, Жито Лукс, Виталиа, Гранд експорт, Атлантик груп, 
Дени Интернационал, месарница Петковски, Компанија 
Атанасовски, Меѓународен аеродром Скопје – ТАВ, инди-
видуални донатори, Димса фрут, Аква маркет, Итек систе-
ми ДООЕЛ, Здружение на пензионери на Гази Баба. 

Информирање

Промоција на работата на Клубот на млади, информирање 
на граѓаните за активностите кои Клубот ги спроведува се 
вршат преку:
� Facebook на следниот линк:

          https://www.facebook.com/CKRMOOGaziBaba    
� Instagram на следниот линк:

          Crvenkrstgazibaba  
� Web страна на ОО Гази Баба: 

          http://www.ckgazibaba.org.mk/  
� Е – весникот на ЦКРСМ чија виралност се движи над 

5 000 читатели.
� You Tube канал:

          Црвен крст на РСМ Општинска организација Гази Баба   
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НА ЦРВЕН КРСТ ГАЗИ БАБА ЗА 2025 ГОДИНА

ПРИХОДИ                                                                              4,000,000.00      2,920,000.00       6,920,000.00            7,042,925.00 0.00

РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ                            1,450,000.00           1,050,000.00                  2,500,000.00                2,387,976.00        33.24

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ                                                             463,000.00               450,000.00                     913,000.00                    792,105.00        12.14

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ                                                   1,837,000.00            1,570,000.00                 3,407,000.00           2,624,131.00  45.31

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ        250,000.00              450,000.00               700,000.00                  38,323.00     9.31

ВКУПНИ РАСХОДИ                                                             4,000,000.00      3,520,000.00       7,520,000.00        5,842,535.00   100.00
РАЗЛИКА                                                                                                       0.00            1,200,390.00

Пренесен дел од вишокот на 
приходи од минатата година                            550,000.00             800,000.00              880,593.00
Приходи од собирни акции                                  0.00                    0.00                         0.00
Приходи од локален буџет                         750,000.00                       700,000.00               550,000.00             
Приходи од прва помош                            100,000.00           100,000.00           140,000.00
Донации и спонзорства                      330,000.00                       220,000.00                    222,194.00
Приходи од ЦКРСМ 4,000,000.00                           4,600,000.00                4,723,600.00
      Од регистрација на возила 4,000,000.00                                          4,170,619.00
       Од проекти                                                                                      25,831.00
       Крводарители                                            600,000.00                527,150.00
      Фонд за развој и проекти на ЦКРМ                                  0.00         0.00
Приходи од камати                 0.00         0.00
Приходи од чланарина                     200,000.00    150,000.00    117,800.00
Наплатени штети од осигурување на возила                  85,600.00
Други приходи               500,000.00                  500,000.00              323,138.00
Приходи од други услуги                 490,000.00    450,000.00
ВКУПНОПРИХОДИ                                                                    4,000,000.00              2,920,000.00       7,520,000.00                 7,042,925.00

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ                                                   1,450,000.00                     1,050,000.00                2,500,000.00     2,387,976.00              
Бруто плати                                                                                    1,450,000.00                   820,000.00                2,270,000.00                2,314,660.00
Надомест за годишен одмор                             130,000.00                        130,000.00                          73,316.00
Јубилејни награди                0.00        0.00
Отпремнина за пензја                0.00        0.00
Други надоместоци                              100,000.00    100,000.00

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ   463,000.00          450,000.00           913,000.00          792,105.00

ПАТНИ  И ДНЕВНИ РАСХОДИ
Дневници во земјата                        0.00         0.00
Дневници за патување во странство                 0.00         0.00

ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА                   
Електрична енергија       90,000.00              90,000.00                  180,000.00      21,710.00          
Трошоци за вода         2,000.00               2,000.00     753.00
Ѓубретарина                               0.00         0.00
Затоплување                        0.00         0.00

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ                      
Пошта         6,000.00              6,000.00           0.00
Телефон       45,000.00       40,000.00               85,000.00      22,740.00
Интернет                               0.00        0.00

П Р И Х О Д И

Приходи од 
Закон за ЦКРМ

Приходи од 
од Закон за ЦКРМ

Приходи од 
од Закон за ЦКРМ

Останати 
приходи

Останати 
приходи

Останати 
приходи

Буџет 2025

Буџет 2025

Буџет 2025

Реализирано 2025

Реализирано 2025

Реализирано 2025Р А С Х О Д И
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Гориво       90,000.00                     50,000.00            140,000.00               28,029.00
Трошоци за регистрација на возила       30,000.00             25,000.00                    55,000.00     46,497.00
Други расходи за транспорт 
(патарина, миење возила, лепење гуми)                         10,000.00      10,000.00       8,490.00
Одржување на простории (чистење)                      111,468.00         

МАТЕРИЈАЛИ                         
Канцелариски материјали       25,000.00     20,000.00      45,000.00     12,591.00
Претплата за списанија                                0.00        0.00
Пијалоци и прехранбени aртикли          15,000.00      15,000.00
Средства за хигиена                   6,000.00      6,000.00     16,709.00
Издатоци за репрезентација       25,000.00     10,000.00     35,000.00     16,818.00
Други материјали       35,000.00     20,000.00             55,000.00

ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ                 100,000.00      
Поправка и одржување возила              30,000.00      25,000.00      55,000.00   37,110.00   
Трошоци за одржување опрема          15,000.00    12,000.00    27,000.00                63,743.00
Трошоци за одржување зграда                          0.00           141,920.00
Одржување софтвер и хардвер             10,000.00                      12,000.00                           22,000.00                         73,015.00
Потрошни материјали                    7,046.00
Други трошоци                                   17,554.00

ДРУГИ ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ         
Адвокатски услуги                          0.00        0.00
Интелектуални услуги (предавачи, консултанти)                         30,000.00                    30,000.00             70,833.00
Финансиски услуги (договор на дело, 
консултантски услуги и друго)                 10,000.00     10,000.00
Банкарска провизија              10,000.00               5,000.00                      15,000.00     27,647.00
Осигурување на имот и вработени             30,000.00     35,000.00              65,000.00     44,182.00
Други услуги              20,000.00            35,000.00              55,000.00     23,250.00

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ                                                        1,837,000.00               1,570,000.00                  3,407,000.00                 2,624,131.00

ДЕЈНОСТИ
Организација и развој             40,000.00                       60,000.00            100,000.00
     Седница на Раководен одбор                                  0.00            14,514.00
     Обврски кон ЦКРСМ                         0.00                       0.00
Информирање и комуникација             15,000.00      15,000.00      30,000.00
Дисеминација                 15,000.00                    15,000.00          112,236.00
Здравствено воспитна дејност             90,000.00      60,000.00            150,000.00                    30,000.00
Прва помош           230,000.00          130,000.00            360,000.00           248,619.00
Крводарители      210,000.00                180,000.00                  390,000.00         182,393.00     
Социјално - хуманитарна дејност           330,000.00          220,000.00            550,000.00           488,371.00
Служба барање                6,000.00                                    6,000.000 
Маркетинг             55,000.00      35,000.00      90,000.00           115,413.00
Сметководство             65,000.00     55,000.00            120,000.00     59,000.00
Катастрофи (минимум 5% од приходи 
по основ на регистрација на возила)            300,000.00           300,000.00            600,000.00                 296,021.00
Меѓународна соработка           146,000.00          100,000.00           246,000.00     25,931.00
Младина     250,000.00          150,000.00            400,000.00          375,522.00
Основни организации                      444,577.00
ЦКА-ПХВ                        51,534.00

ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА
Трансфери до основни организации на ЦК                     200,000.00                        200,000.00
Котизација за ЦКРСМ           100,000.00     50,000.00            150,000.00          180,000.00

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ          250,000.00         450,000.00          700,000.00           38,323.00

КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА
Купување на канцелариски мебел       50,000.00          150,000.00            200,000.00
Купување на информатичка и друга опрема       50,000.00          100,000.00         150,000.000

КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА
Купување автомобили                        0.00               0.00

ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ
Реконструкција и реновирање на градежни објекти           150,000.00          200,000.00            350,000.00                    38,323.00

ВКУПНО РАСХОДИ     4,000,000.00    3,520,000.00      7,520,000.00    5,842,535.00        
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА КАРПОШ
ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ВОВЕД
Извештајот за работа за 2025 година на јасен и транспарен-
тен начин дава преглед на клучните резултати од реализи-
раните активности и постигнатите цели. Промовирајќи го 
волонтерството како основен темел и клучен приоритет на 
организацијата, со посветена работа се остварија значајни 
резултати кои придонесоа за подобрување на квалитетот на 
услугите во заедницата, унапредување на хуманитарната 
мисија и зајакнување на улогата на Црвенот крст. Успешната 
реализација на активностите се должи пред сè на квалитет-
ната соработка и ангажманот на 90 активни волонтери, 879 
регистрирани членови и стручната служба во Општинската 
организацијата Карпош кои заедно имплементираа голем 
број активности. Ова партнерство претставуваше клуч и 
значаен фактор во обединувањето на човечкиот потенцијал, 
стручните знаења и практичната ангажираност, што директ-
но придонесе кон постигнување на поставените цели. 

ПОМОШ ВО ЗАЕДНИЦАТА
Дисеминација - Во рамките на дисеминациските актив-
ности, во текот на 2025 година посебен акцент беше ставен 
на работата со образовните институции и јакнење на капаци-
тетите на волонтерите за пренесување на знаењата и вред-
ностите на Движењето. Како составен елемент на сите про-
грами и алатка за регрутирање нови волонтери и членови, во 
Општинската организација Карпош од страна на 4 едуцирани 
дисеминатори се реализираа 55 дисеминациски сесии со кои 
беа опфатени 1 492 слушатели во најголем број ученици од 
основни и средни училишта од општините Карпош, Ѓорче Пе-

тров и Сарај и ориентациско-дисимнациски сесии преку кои 
беа мобилизирни 11 нови волонтери. Во одбележувањето 
на 8 Мај-Светскиот ден на ЦК/ЦП, 8-16 Мај-Неделата на Цр-
вен крст на РСМ и 21 мај-Денот на осамостојување на Црвен 
крст на РСМ се организираа креативни работилници и ликов-
но-литературни конкурси на кои земаа учество 337 ученици 
од основните и средните училишта. Во реализација на нацио-
налната програма ЦКА-ПХВ „Црвен крст во акција-Промоција 
на хумани вредности“, во 2025 година, два нови дисеминато-
ри спроведоа 6 обуки на македонски и албански јазик за 63 
ученици од седум училишта кои се вклучија во изработка и 
имплементација на 9 мали проекти со кои беа помогнати 685 
лица во социјален ризик во заедницата. Во одбележувањето 
на Недела на ЦКА-ПХВ, се организира настан на кој во знак за 
вложениот труд се доделија благодарници на 63 учесници и 
сертификати за дисеминаторите вклучени во реализација во 
ЦКА-ПХВ прогрмата за 2025 година.

Здравствено-превентивна дејност - Здравствено-пре-
вентивните активности дадоа исклучителен придонес во 
превенцијата и намалување на ризиците од одредени забо-
лувања и во унапредување на здравствената култура кај на-
селението. Согласно Календарот на активности на Црвениот 
крст на РСМ, преку одбележување на Недела за борба против 
срцево-садови заболувања (21-28 Февруари), Недела на бор-
ба против ракот (01-08 Март), 24 Март-Светски ден на борба 
против ТБЦ, Недела на хигиенизација (8-15 Април), Недела на 
борба против ТБЦ (14-21 Септември), Светски ден на ментал-
но здравје (10 Октомври), Недела на борба против шеќерна 
болест (10-16 Октовмри), Ноември-Месец на борба против 
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болести на зависност, Недела на борба против ХИВ/СИДА 
(1-7 Декември) и Недела на забоздравствена заштита (15-21 
Декември) се реализираа 74 превентивни едукации за 2191 
лице меѓу кои ученици од основните и средните училишта, 
пензионери од Здруженијата на пензионери „Тафталиџе“ и 
„Ѓорче Петров“ и волонтери од Клуб на млади. Во рамките 
на активностите за справување со високите температури, 
мобилни тимови од Општинската организација Карпош на 
фреквентни места меѓу граѓаните поделија 550 шишиња со 
вода и флаери со насоки и препораки за заштита од високите 
температури. 

Прва помош - Активностите на полето на првата помош беа 
насочени кон промовирање на првата помош и имаа за цел 
да ја подигнат свеста во заедницата за значењето, улогата и 
одговорното учество на секој поединец во спасувањето на 
човечки животи. За навремено и правилно укажување на 
прва помош на повредни лица, во 2025 година се спроведоа 
34 едукации и обуки со кои беа опфатени 613 слушатели-уче-
ници и наставен кадар од основните и средните училишта. Во 
соработка со воспитно-образовните институции и со поддрш-
ка на локалните самоуправи се реализира 44-от општински 
натпревар по прва помош. На 16 мај на терените на Спорт-
ско-рекреативниот центар во СУГС „Никола Карев“ се одржа 
натпреварот за 11 екипи од средните училишта, а на 22 мај во 
паркот на општина „Ѓорче Петров“ за екипите од 23 основни 
училишта. Првите три места во категоријата на подмладок ги 
освоија екипите од основните училишта „Сами Фрашери“, „Јан 
Амос Коменски“ и „Војдан Чернодрински“ кои на градскиот 
натпревар ги освоија VII, IX и X-то место. Во категоријата на 
младина првото место го освои екипата од СУГС „Орце Нико-
лов“ која на регионалниот натпревар во Скопје и државниот 
натпревар во Гостивар го освои II-то место. За одбележување 
на Светскиот ден на прва помош, под мотото „Прва помош и 
климатски промени“, се спроведоа активности за промови-
рање и демонстрација на техники на прва помош со кои беа 
опфатени над 200 лица во заедницата. Курсните настави по 
прва помош за обука на кандидати за возачи на моторни во-

зила се спроведуваа преку Центарот за прва помош на ниво 
на град Скопје.

Крводарителство - Преземените активности на полето на 
крводарителството беа насочени кон подигнување на свеста 
за значење на крводарувањето како хуман и етички чин за 
спасување човечки животи и обезбедување висок степен на 
мотивираност кај населението за доброволното крводару-
вање. Ова придонесе создавање стабилна мрежа на редовни 
крводарители и континуирано обезбедување на доволна и 
безбедна количина крв како сигурна поддршка за здравстве-
ниот систем. Во соработка со Институтот за трансфузиона ме-
дицина и организаторите во средните и високо-образовните 
институции, организациите, компаниите и меѓу населението, 
во заедницата се реализираа вкупно 56 крводарителски ак-
ции на кои се обезбедија 4 524 крвни едници што е исполну-
вање на планот за 122,4%. Четири акции со традиционален 
карактер се одржаа по повод 17 Март-одбележување на Ден 
на крводарителството во РСМ, 20 Септември-одбележување 
на Ден на општина Ѓорче Петров, 5 Ноември-одбележување 
на Ден на Општина Карпош и 27-28 Август по повод одбе-
лежување на Верскиот празник Успение на Пресвета Богоро-
дица во Матка. Со учество на семинари, обуки и тренинзи го 
зголемивме и подобривме квалитетот на едуциран кадар за 
мотивирање и регрутирање нови крводарители. За промови-
рање на крводарителството и поттикнување и мотивирање 
на младите за вклучување во доброволното крводарување, 
во 2025 година се реализираа 29 врснички едукации со кои 
се опфатени 837 ученици од III-та и IV-та година од средните 
училишта. За придонесот во унапредување на крводарител-
ството, а по повод одбележување на 17 Март-Ден на крвода-
рителството, 14Јуни-Светски ден на крводарителството и 13 
Ноември-Денот на ослободување на град Скопје, традицио-
нално беа доделени признанија и благодарници на седум 
крводарители со 50 и 75 крводарувања и три најуспешни мо-
тиватори и организатори на крводарителските ацкии. 
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Социјално-хуманитарна дејност-Социјално-хуманитарни-
те активности имаа за цел да обезбедат помош и поддршка на 
ранливите категории на население, да го унапредат нивниот 
квалитет на живот и да ги поттикнат хуманоста, солидарноста 
и социјалната одговорност во заедницата. Во одбележување 
на „Неделата на солидарноста“ во април и „Неделата на борба 
против гладта“ (16-22 Октомври), во соработка со воспитно-об-
разовните институции и партиципативен и партнерски настап 
со општествено одговорните компании и институции се реали-
зираа 2 хуманитарни собирни акции на кои се обезбедија 4 084 
кг. прехранбени продукти, 276 кг. хигиенски производи, 220 кг. 
половна облека и обувки, училишен прибор и детски играчки 
со кои беа поддржани 1 327 лица во социјален ризик. Во сора-
ботка со НВО „Љубезност“ се спроведоа 2 акции за подготовка 
на готови оброци за 313 бездомни лица. Во текот на 2025 годи-
на, по примена дојава посетени се и процената е социјалната 
состојба на седум семејства во висок социјален ризик и истите 
се помогнати со прехранбени производи, хигиенски средства 
и покуќнина. Од двата контејнери за донација на половна 
облека поставени во дворното место на ОО Карпош и ТЦ „City 
Mall“ обезбедени се 4.900 кг.половна облека и 330 пара обувки 
и со истите помогнати се 769 лица во социјален ризик. Во од-
бележување на 18 Октомври-„Меѓународен ден за борба про-
тив трговија со луѓе“ и „Неделата на борба против трговија со 
луѓе“ (2-9 Декември) се реализираа 11 превентивни врснички 
едукации за 334 ученици од основно и средно образование. За 
одбележување на Меѓународниот ден и Неделата за грижа на 
старите лица, волонтери од Клубот на млади заедно со старите 
лица реализираа заедничка креативна работилница за под-
готовка на традиционални оброци и посета на Домот “Мајка 
Тереза“ во Злокуќани каде низ заеднички дружења доделија 
подароци на 69 корисници во домот. 

Млади -Младите претставува важен сегмент во организа-
цијата, го задржаа централното место и ја сочинуваа осно-
вата на организацијата, а Црвениот крст ја препознаваше и 
вреднуваше нивната улога и придонес во одговорот на хума-
нитарните и развојните предизвици. Во 2025 година Клубот 
на млади одржа 28 редовни состаноци. За зајакнување на 

организациските капацитети кај младите, 3 волонтери од 
Клубот на млади учествуваа на летниот камп „100% Црвен 
крст“, а 12 млади според сопствениот интерес, знаење и капа-
цитет преку учество на обуки се стекнаа со соодветни знаења 
и искуства за поефикасно реализирање на младинските ак-
тивности и нивните иницијативи. Во одбележување на „Неде-
лата на млади“ се организира Отворен ден на Клубот на кој 
преку информативни штандови 147 ученици и професори од 
12 основни и средни училишта се запознаа со младинското 
работење во Црвен крст. На 5 Декември-Светски ден на во-
лонтеризмот на свечен настан беа доделени благодарници 
за 6-те најактивни волонтери во 2025 година и благодарници 
за волонтерскиот ангажман на уште 30 волонтери од Клубот 
на млади. Во рамки на програмата „Зелен волонтеризам“ 
обучени се 3 нови еко врснички едукатори и спроведени 12 
еко едукации за 211 ученици од основното образование, 
5 еколошки акции, а во текот на цела година беа собрани и 
рециклирани 2631 пластични амбалажи. Традиционално, по 
25 пат се спроведе Новогодишната хуманитарна акција во 
Маркет „Веро“ на која беа обезбедени 550 кг.прехранбени 
производи и 260 новогодишни пакетчиња, доделени на 50 
семејства во социјален ризик и 80 деца сместени во Детската 
болница „Козле“. Во реализација на проектот „Хуманко“, тим 
од 15 волонтери спроведе 25 акции и активности за подобру-
вање на социјализацијата, поддршка во образовниот процес 
и намалување на социјалната ранливост на 45 деца и млади 
со попреченост, социјален ризик и типичен развој. Во 2025 
година со поддршка на 58 донатори, по 6-ти пат се реализи-
раше летниот камп „Сите сме исти“ за 49 лица-целна група на 
проектот „Хуманко“ и волонтери од Клуб на млади.

МЕНАЏИРАЊЕ СО ВОЛОНТЕРИ
Во 2025 година посебно внимание се посвети на развојот, под-
дршката и ефикасното управување со волонтерите како еден 
од клучните столбови на Црвениот крст. За надградба на во-
лонтерските капацитети, а со цел поефикасно реализирање на 
активностите и иницијативите, во текот на 2025 година преку 
учество на основни и напредни обуки, 14 волонтери се стекнаа 
со соодветни знаења и вештини и се вклучија во активностите 
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за спроведување на ЦКА-ПХВ програмата, еко врснички еду-
кации, мотивациски едукации за доброволно крводарување, 
во активности за јакнење на младинските капацитети,  одржу-
вање на тренинзи за обуки на врснички едукатори за превен-
тивни програми и останатите активности. Притоа волонтерите 
се подготвуваа за извршување на своите задачи, добиваа 
насоки и целосна административно-техничка и логистичка 
поддршка од организацијата. За подобрување на менаџме-
нот со волонтерите беше важна доследната примена на јасно 
дефинираните улоги, одговорности и задачи на волонтерите 
и меѓусебната комуникација и координацијата со стручната 
служби и раководството. Редовно се ажурираше базата на по-
датоци за волонтерите и се применуваа принципите на плани-
рање, евалуација и евиденција на волонтерскиот ангажман со 
остварени приближно 12 000 волонтерски часови. При одбе-
лежување на 17 Март-Ден на основање на Црвен крст на РСМ 
и 5 Декември-Светски ден на волонтерството, на организира-
ни настани беа доделени благодарници и јавни признанија на 
волонтерите како израз и признание за нивниот ангажман, 
посветеност и придонес. Посебно внимание се посвети на без-
бедноста и поддршката на волонтерите преку обезбедување 
соодветни услови за безбеден волонтерски ангажман, нивно 
осигурување, континуирана поддршка, асистенција и совету-
вање и информирање и почитување на етичките стандарди и 
принципите на Црвениот крст.

СОРАБОТКА СО ПАРТНЕРИ
Соработката со партнерите претставуваше основа за успеш-
но, координирано и одржливо хуманитарно дејствување. Тоа 
придонесе да се зајакнат сопствените капацитети и зголеми 
опфатот на активности, поефикасно да се користат ресурсите 
и полесно да се препознаат потребите и подобрат услугите во 
заедницата. Се продлабочи соработката со Градоначалниците 
и службите во локалните самоуправи Карпош, Ѓорче Петров и 
Сарај, основните, средните и високо-образовните институции, 
Регионалните центри за управување со кризи, полициските 
станици, специјалните единици на МВР, противпожарните 
единици во општините, со Независен синдикат на професио-
нални војници, Итна медицинска помош, Болница „Систина“, 
Психијатриска болница, Клиничка болница „Жан Митрев“, 
детска болница „Козле“, Геријатриска болница, одделенијата 

на Центрите за социјална работа, Дом за стари лица „Мајка 
Тереза“, Здруженијата на пензионери Карпош, Тафталиџе, 
Ѓорче Петров и Сарај, УХМР, Алколоид-Лафома, Студентски 
дом „Гоце Делчев“, невладините организации „Илинден“, 
„Љубезност“, „Христијански центар 490“ и други. Материјал-
ната и логистичка поддршка беше важна во реализацијата 
на активностите од социјално-хуманитарен карактер, мла-
динските активности и активностите за поддршка на деца и 
млади со попреченост од 58 приватни и државни компании 
меѓу кои: Жито Лукс-Скопје, Саманта-Скопје, Виталиа-Скопје, 
Ука комерц-Скопје, Гала фарм-Скопје, Еурофарм-Скопје, Сара 
фешн-Скопје, „City Mall“, Маркет „Веро“, Специјал“-Скопје, 
Рудине-Скопје, Битолска млекара, Бучен козјак-Куманово, 
Цермат-Битола, Везешари-Тетово и други. Во 2025 година се 
реализираа нови соработки, партнерски релации и заеднич-
ки настапи со ЈП „Зоолошка градина“, приватните комапнаии 
“Таск форце“-Скопје, „Макс Бет“-Скопје, и „Функционал пла-
нет“-Скопје, приватната градинка „Green House“ и невлади-
ните организации „Американски совети“ и „Ротари Клуб“. 

ИНФОРМИРАЊЕ И КОМУНИКАЦИИ
И во 2025 година продолжија активностите за надградување 
и примена на моделите и формите за одмерување на ус-
пешноста на работењето и обезбедување транспарентност 
и информираност за работењето. Од 2025 година започна со 
примена софтверот за социјално-хуманитараната програма и 
софтверот за финансиско работење кој овозможува водење 
на сметководство со непосредна видливост на податоците и 
обезбедување висок степен на транспарентност во финан-
сиското работење. Отчетноста од работењето и навременото 
информирање на јавноста, волонтерите и соработниците се 
обезбедуваше преку објава на 90 информации од активно-
стите во е-весникот на ЦКРСМ, веб страната и профилите на ОО 
Карпош на социјалните мрежи Facebook, Instagram, Youtube, 
споделување на 50 пишани и видео материјали на електрон-
ските и телевизиските медиуми и изработка и сподеделување 
тројазични публикации од годишната програма и извештајот 
за работа. Во текот на 2025 година се одржаа 5 редовни седни-
ци на Раководниот одбор, 1 редовна седница на Собранието и 
13 работни состаноци на статутарните и постојаните комисии 
на ЦКРСМ-Општинска организација Карпош. 
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НА ЦРВЕН КРСТ КАРПОШ ЗА 2025 ГОДИНА

ПРИХОДИ                                                                             4,107,696.00   3,827,749.00      7,500,000.00      7,935,445.00   100.00

РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ    1,224,689.00   686,335.00           2,630,000.00          1,911,024.00  44.06

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ       149,662.00             136,713.00      650,000.00              286,375.00    6.60

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ   1,091,552.00     894,654.00           3,770,000.00          1,986,206.00  45.80

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                                                                 153,496.00             0.00      450,000.00              153,496.00    3.54

ВКУПНИ РАСХОДИ                                                            2,619,399.00   1,717,702.00       7,500,000.00      4,337,101.00   100.00
РАЗЛИКА                                                                                                       0.00           3,598,344.00

Пренесен дел од вишокот на 
приходи од минатата година            0.00       2,721,617.00             1,950,000.00              2,721,617.00         34.30
Приходи од кирии и закупнини                   0.00              0.00                0.00                    0.00            0.00 
Приходи од локален буџет          0.00              0.00     50,000.00                    0.00            0.00 
Приходи од прва помош            0.00          140,300.00          300,00 0.00           140,300.00      1.77
Донации и спонзорства            0.00          176,149.00           300,000.00           176,149.00      2.22
Приходи од ЦКРСМ                
      Од регистрација на возила        4,107,696.00        0.00        4,000,000.00       4,107,696.00   51.76
       Од проекти                 0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00        
      Крводарители            0.00            630,450.00             500,000.00             630,450.00      7.94
      Фонд за развој и проекти на ЦКРМ            0.00        0.00                 100,000.00        0.00     0.00  
Приходи од камати           0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00  
Приходи од чланарина            0.00          126,850.00             150,000.00             126,850.00           1.60  
Други приходи            0.00      32,383.00           150,000.00             32,383.00     0.41
Приходи од други услуги                   0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00 
ВКУПНОПРИХОДИ     4,107,696.00          3,827,749.00      7,500,000.00      7,935,445.00     100.00

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ      1,224,689.00        686,335.00     2,630,000.00      1,911,024.00        44.06 
Бруто плати                                                                                           1,224,689.00                   603,856.00                    2,500,000.00                    1,828,545.00         42.16
Надомест за годишен одмор            0.00     36,658.00     80,000.00     36,658.00      0.85  
Јубилејни награди                0.00     45,821.00     50,000.00     45,821.00     1.06
Отпремнина за пензија           0.00              0.00                0.00                   0.00            0.00  
Други надоместоци           0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00   

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ                                                                  149,662.00                  136,713.00               650,000.00                  286,375.00          6.60

ПАТНИ  И ДНЕВНИ РАСХОДИ
Дневници во земјата           0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00
Дневници за патување во странство           0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00

ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА                    
Електрична енергија        17,416.00             16,150.00              90,000.00             33,566.00     0.77
Трошоци за вода          5,380.00        3,481.00                10,000.00        8,861.00     0.20
Ѓубретарина                0.00              0.00     10,000.00                   0.00            0.00
Затоплување              22,199.00                   14,242.00                         0.00             36,441.00     0.84

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ                 
Пошта                         0.00              0.00       5,000.00                   0.00            0.00
Телефон и Интернет               20,344.00             17,030.00             80,000.00             37,374.00     0.86
Гориво          5,919.00        5,085.00     35,000.00     11,004.00     0.25

П Р И Х О Д И
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Р А С Х О Д И
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Трошоци за регистрација на возила                 7,491.00        5,603.00     20,00 0.00                13,094.00           0.30 
Други расходи за транспорт 
(патарина, миење возила, лепење гуми)                  0.00        1,345.00        10,000.00       1,345.00           0.03

МАТЕРИЈАЛИ                         
Канцелариски материјали                 8,178.00             15,035.00      45,000.00     23,213.00           0.54 
Претплата за списанија                         0.00        0.00          0.00        0.00           0.00
Пијалоци и прехранбени aртикли                1,301.00        4,823.00      10,000.00       6,124.00    0.14 
Средства за хигиена              500.00            677.00      10,000.00       1,177.00    0.03
Издатоци за репрезентација                         0.00        0.00      30,000.00        0.00           0.00
Други материјали           0.00               2,490.00     40,00 0.00       2,490.00    0.06 

ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ                 
Поправка и одржување возила        14,160.00      14,160.00      30,000.00     28,320.00    0.65
Трошоци за одржување опрема                0.00        0.00      30,000.00        0.00           0.00
Трошоци за одржување зграда           0.00          1,450.00        40,000.00         1,450.00           0.03 
Одржување софтвер и хардвер         0.00        2,385.00     20,00 0.00       2,385.00    0.05 

ДРУГИ ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ         
Адвокатски услуги         0.00        0.00          0.00        0.00           0.00 
Интелектуални услуги (предавачи, консултанти)                  0.00        0.00          0.00        0.00           0.00
Финансиски услуги (договор на дело, 
консултантски услуги и друго)          0.00        0.00          0.00        0.00           0.00
Банкарска провизија       21,471.00     15,957.00      35,000.00     37,428.00    0.86
Осигурување на имот и вработени       22,225.00             16,800.00      50,000.00             39,025.00    0.90 
Други услуги                 3,078.00        0.00        50,000.00         3,078.00    0.07  

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ                                                           1,091,552.00              894,654.00                  3,770,00 0.00                 1,986,206.00           45.80 

ДЕЈНОСТИ
Организација и развој                 
     Седница на Раководен одбор             27,566.00     18,726.00                  100,000.00            46,292.00    1.07
     Собрание на ООЦК /ЦКГС           100,450.00     76,600.00            250,000.00          177,050.00       4.08
Информирање и комуникација       49,207.00     46,486.00            120,000.00             95,693.00    2.21
Дисеминација             55,199.00            45,505.00            150,000.00          100,704.00    2.32
Здравствено воспитна дејност       55,000.00     15,373.00            250,000.00             70,373.00           1.62
Прва помош             85,587.00                   173,033.00         430,000.00          258,620.00    5.96
Крводарители       64,921.00       45,522.00      330,000.00            110,443.00     2.55
Социјално - хуманитарна дејност     50,571.00           213,830.00            630,000.00          264,401.00    6.10
Служба барање          0.00        0.00          0.00        0.00           0.00
Маркетинг             46,931.00          0.00        80,000.00      46,931.00            1.08
Финансии       60,690.00       22,681.00        80,000.00       83,371.00     1.92
Катастрофи (минимум 5% од приходи 
по основ на регистрација на возила)            221,142.00       12,066.00      600,000.00             233,208.00          5.38
Меѓународна соработка                0.00        0.00                    20,000.00        0.00           0.00
Младина           184,288.00            224,832.00      600,000.00            409,120.00           9.43 

ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА
Трансфери до основни организации на ЦК          0.00        0.00                    40,000.00        0.00           0.00
Котизација за ЦКРСМ       90,000.00          0.00        90,000.00       90,000.00     2.08

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ          153,496.00         0.00            450,000.00        153,496.00          3.54

КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА
Купување на канцелариски мебел                         0.00        0.00                    80,000.00        0.00           0.00
Купување на информатичка и друга опрема        60,801.00          0.00        70,000.00       60,801.00     1.40

КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА
Купување автомобили                          0.00        0.00                               0.00        0.00           0.00

ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ
Реконструкција и реновирање на градежни објекти             92,695.00          0.00      300,000.00       92,695.00           2.14

ВКУПНО РАСХОДИ     2,619,399.00         1,717,702.00           7,500,000.00    4,337,101.00    100.00
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА КИСЕЛА ВОДА

ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Годишниот извештај за работа е алатка на организација-
та  во која е сублимирано сè она што е сработено во го-
дината што измина, постигнатите резултати, реализира-
ните активности и остварените цели во сите  сегменти на 
делување. Во 2025 година се фокусиравме на успешна 
реализација на програмските активности, во согласност 
со поставените цели и приоритети на Општинската ор-
ганизација. Работевме доследно, ефикасно, транспа-
рентно и визуелно препознатливи во средините во кои 
делуваме, почитувајќи ги принципите на Црвениот крст. 
Ангажиравме и активиравме  човечки и материјални 
капацитети со цел генерирање позитивни резултати. 
Наша цел е континуирана  соработка  со локалните само-
управи, со нашите партнери од корпоративниот сектор, 
со институциите на системот, со здруженијата на граѓани 
и други организации и институции. Годината што изми-
на беше јубилејна година, која ја одбележавме со соод-
ветни настани. Соработувавме со оние кои придонесоа 
за  реализација на програмата за работа и зајакнување 
на нашите капацитети. Секако од големо значење беше 
поддршката на Централната канцеларија и Црвениот 
крст на град Скопје. Помогнавме таму каде што имаше 
потреба од нашата помош и поддршка. Подадовме рака 
на социјално ранливи семјства и поединци, реализи-
равме едукативни предавања, спроведовме собирни 
хуманитарни акции, еколошки акции и кампањи, орга-
низиравме здравствено-превентивни прегледи и крво-

дарителски акции, со што придонесовме за подигање на 
квалитетот на живеење во нашата заедница. Она што не 
обврзува е да останеме доследни во својата работа и да 
чекориме  по патот на хуманоста и солидарноста.

Помош во заедницата
Црвен крст на Република Северна Македонија- Општин-
ска организација Кисела Вода  делува на територија на 
пет локални самоуправи - Кисела Вода, Аеродром, Сту-
деничани, Сопиште и Зелениково. Во  2025  година беа  
одржани  5 (пет) седници на Раководен одбор и  една  
седница на  Собранието. Одржани се состаноци на коми-
сии и Клуб на млади на Општинската организација. 
Посебно внимание посветивме на дисеминацијата, из-
вонредна активност за привлекување нови волонтери и 
членови во организацијата. Во текот на 2025 година беа 
организирани и одржани 63 дисеминациски  предавања 
кои ги проследиле повеќе од 1 100 слушатели - учени-
ци, наставници и други целни групи, коишто беа запоз-
наени со принципите на организацијата, со приказната 
за една идеја, со активностите кои ги спроведуваме и 
други информации. Имплементација на  ЦКА-ПХВ про-
грамата е активност   наменета за младите волонтери 
од основните и средни учлишта, чијашто примарна цел е 
поттикнување на младите да изработат мали проекти за 
поддршка на ранливи семејства,  проекти во кои се по-
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тенцира мултикултурниот начин на живеење, еколошки  
и други  проекти, преку кои младите придонесуваат за 
квалитетни промени во заедницата. Нашите волонтери  
изработија четири проекти кои беа оценети со највисоки 
оценки. На овој начин младите се стекнуваат со знаења 
и вештини за изработка и имплементација  на проекти, 
а со тоа ги надградуваат сопствените капацитети. Јуби-
лејот 80 години Црвен крст на Република Северна Маке-
донија го одбележавме со организирање настан на кој 
на петте градоначалници на Локалните самоуправи кои 
ги покриваме со активности им доделивме јубилејни 
признанија.

ЗДРАВСТВЕНО ПРЕВЕНТИВНА ДЕЈНОСТ
Здравствено-превентивните  активности се од особено 
значење за нашата организација и посветуваме соод-
ветно внимание. Преку овие активности влијаеме на 
превенирање од одредени болести, а истовремено се 
грижиме за здравјето на нашите  корисници и сора-
ботници, при што даваме придонес за подобрување на 
квалитетот на живеење. Активностите ги спроведуваме 
согласно насоките и препораките на Централната канце-
ларија и календарот на активности. Во рамките на оваа 
програмска активност беа реализирани акции за ме-
рење шеќер во крвта и крвниот притисок во Пензионер-
скиот дом  Аеродром, во Здружението на пензионери 
Аеродром во вкупно 12 ограноци, во  приватни пензио-
нерски домови, со вработени во локалните самоуправи 
и училиштата,  при што беа опфатени 1 200 лица. Беа 
одржани едукативни предавања за  забо-здравствена 
заштита, за орална хигиена и правилна исхрана кај уче-
ниците од нижите  одделенија во основните училишта 
во рурални и урбани средини при што беа одржани 10 
предавања во 7 училишта, со опфат на  200 ученици на 
кои им беа подарени четки за заби и пасти. Беа одржа-
ни 50 едукативни предавања на теми за  срцево садови 
заболувања, за превенција од болести на зависности, 

за хигиенизација, за ТБЦ, за борба против ракот и ХИВ/
СИДА. Дополнително, на нашите социјални мрежи беа 
објавени и споделени материјали со теми од областа 
на здравството. Во летниот период во услови на високи 
температури наши тимови делеа вода и даваа поддрш-
ка на лица на отворен простор.

КРВОДАРИТЕЛСТВО
 На полето на крводарување беа организирани 50 крво-
дарителски акции, а реализирани вкупно 3 401 единици 
крв, согласно годишниот интегрален план за крводару-
вање. Крводарителските акции беа успешно координи-
рани преку Централната канцеларија, во соработка со 
Институтот за трансфузиона медицина. Дополнително, 
организирани беа и  вонредни крводарителски акции во 
летниот период во Дневниот центар за дарување крв во 
ДХО „Даре Џамбаз“.
 По повод 17 Март- Денот на крводарителството, беа 
доделени благодарници на најуспешни крводарители 
и институции. На едукативни работилници за мотиви-
рање во крводарувањето  учествуваа  3  волонтери. По 
повод 13 Номври - Ден на ослободување на град Скопје, 
од страна на Црвениот крст на град Скопје добивме 
благодарница за најуспешна  образовна институција на 
територијата на нашата Општинска организација со по-
стигнати најдобри резултати на полето на крводарување 
за ООУ “Марко Цепенков” од Зелениково.

ПРВА ПОМОШ

Општинската организација Кисела Вода во текот на це-
лата година посветува особено внимание на промоција 
и едукација на првата помош како живото-спасувачка 
вештина. Беа организирани и реализирани 60 преда-
вања  по прва помош за ученици и наставници во основ-
ни и средни училишта на територијата на општинската 
организација, на кои присуствуваа повеќе од 950 слуша-
тели.  Согласно одлуката на Централната канцеларија, 
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беше организиран Општинскиот натпревар по прва по-
мош за ученици од основни и средни училишта, на кој 
учествуваа 19 екипи со 114 ученици. Првопласираните 
три екипи од основните училишта учествуваа на нат-
превар по прва помош организиран од Црвениот крст 
на град Скопје. Беше одбележан Светскиот ден на прва-
та помош во соработка со Црвен крст на град Скопје и 
СВР, при што беа дистрибуирани сетовите за прва помош 
за возачите. Учествувавме како медицинско обезбеду-
вање на спортски настани - Младинскиот олимписки 
фестивал, културни манифестации и други настани.

СОЦИЈАЛНО-ХУМАНИТАРНИ ДЕЈНОСТИ

Поддршката на семејства и поединци од социјален ри-
зик е приоритет за нашата Општинска организација. 
Социјално-хуманитарните активности ги реализиравме 
преку организирање и спроведување собирни акции во 
прехранбени артикли, хигиенски средства, половна об-
лека и други продукти. Согласно календарот на актив-
ности од социјално-хуманитарен аспект,  беа спроведе-
ни “Неделата на солидарност“ и  кампањата за “Денот на 
борба против гладта“ како и собирни акции во училишта, 
во трговски центри и маркети. Од собраните средства 
беа изготвени 350 пакети со храна и хигиена, како и 50 
пакети со месо донирани на социјално ранливи семејст-
ва и поединци. По повод “Неделата за грижа на стари 
лица“ беше реализирана посета на приватниот  пензи-
онерски  дом  “Сончев дом Тодоровски“ во населеното 

место Сопиште при што младите волонтери на лицата од 
трето доба,  сместени во домот, им подарија пригодни 
подароци, а истовремено беше спроведена и акција за 
мерење шеќер во крвта и крвниот притисок. Беше спро-
ведена  собирна акција за донирање училишен прибор 
во ТЦ Капитол и истиот беше дониран на ученици од со-
цијално загрозени семејства. По повод новогодишните 
празници поделивме 50 пакетчиња за деца со посебни 
потреби. Беше примена и донирана околу  1 100 кг. об-
лека и  поделена на  100  семејства. 

МЛАДИ        
Менаџирање со волонтери

Општинската  организацијата посветува особено вни-
мание на поддршката на младите, на нивната моти-
вација и едукација бидејќи младите се синоним за 
ентузијазам, извор на хуманост и солидарност, пози-
тивен дух и креативност. Младите волонтери учеству-
ваа во спроведување на врснички едукации на теми 
Зелен волонтеризам, Хигиенизација, Дисеминација, 
Трговија со луѓе, Болести на зависност, Светски ден на 
здравјето, и ги поддржуваа крводарителските акции. 
Учествуваа  на младиснки камп во Струга организиран 
од Централната канцеларија. Ја одбележаа „Неделата 
на млади„ со отворен ден на Општинската организа-
ција за прием и регрутирање нови волонтери, како и „ 
ПХВ Неделата“ со учество на  централен настан во Све-



37

К
и

се
ла

 В
од

а

ти Николе, каде што беа  промовирани изработените 
проекти. По повод  Светскиот ден на волонтеризмот, 
во соработка со локалната самоуправа Кисела Вода и 
градоначалникот на Општината, организиравме по-
сета на 10 социјално загрозени семејства на кои им 
дониравме хуманитарни пакети со прехранбени ар-
тикли. Наши младинци учествуваа на работилница за 
„Мотиватори во крводарувањето“  во Струга.  Младите 
беа иницијатори и организатори на собирни акции. 
На  нашите социјални мрежи имавме  50 објави на 
Фејсбук и  70 објави на Инстаграм. Младите волонтери 
учествуваа и даваа поддршка на активности на лица 
со посебни потреби. Редовно се одржуваа состаноци 
на Клубот на млади. Непосредната и срдечна комуни-
кација со волонтерите, почитување на нивните идеи, 
мислења, вреднување на нивниот ангажман и моти-
вацијата се императив за задржување на младите во 
организацијата на Црвениот крст.

Соработка со партнери

И во 2025 година продолжи поддршката на нашите со-
работници и партнери  во реализација на програмските 
активностите. Општествена одговорност и  поддршка 
изразија  ДТУ Магрони, Битолска  млекарница, Винчини, 
Леона, Алегра, Тинекс и Веро Маркети, Компанија Велко-
вски,  Компанија ВАТО Доо, Цементарница Усје Титан, Еуро 
Кувајт, Македонски железници, Макс стил, ТЦ Капитол Мол, 
Здружение на пензионери Кисела Вода, Аеродром, Компа-
нијата Буредм Пастик, Ван хол и  Мармарис. Соработката 
и поддршката во континуитет продолжи и со Полициските 
станици Кисела Вода, Аеродром, Драчево и СВР, со Цента-
рот за социјални работи, со Воената акдемија, со урбаните 
заедници, со Дом на културата „Билјана Беличанец“ и „Кит-
ка“, НВО „Ластовица“,со Сојузот на лица со визуелен хенди-
кеп, со ОУРЦ „Златан Сремац“, со ФФМ со верски институции 
црквата Св.Петка,  Св.Петар и Павле како и со сите основни 
и средни училишта. Нашата ефикасност  зависи од  подрш-
ката на  овие  институции, организации, корпоративниот 
сектор и локалната самоуправа.
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НА ЦРВЕН КРСТ КИСЕЛА ВОДА ЗА 2025 ГОДИНА

ПРИХОДИ                                                                             4,000,000.00        3,100,000.00      7,100,000.00      6,157,859.00   100.00

РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ    1,590,000.00             940,000.00          2,530,000.00          2,405,840.00        52.58

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ       680,000.00     444,000.00           1,124,000.00      512,931.00  11.21

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ   1,680,000.00         1,666,000.00          3,346,000.00           1,626,080.00        35.53

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ          50,000.00                50,000.00              100,000.00                 31,145.00  0.68

ВКУПНИ РАСХОДИ                                                            4,000,000.00     3,100,000.00       7,100,000.00       4,575,996.00   100.00
РАЗЛИКА                                                                                                       0.00          1,581,863.00            0.00

Пренесен дел од вишокот на 
приходи од минатата година                      1,100,000.00     1,100,000.00       1,198,767.00
Приходи од кирии и закупнини                           0.00            
Приходи од локален буџет                  130,000.00           130,000.00     15,000.00
Приходи од прва помош                    300,000.00           300,000.00           140,600.00
Донации и спонзорства            190,000.00           190,000.00           113,054.00
Приходи од ЦКРСМ         4,000,000.00      1,130,000.00       5,130,000.00       4,589,196.00
      Од регистрација на возила        4,000,000.00               4,000,000.00       4,107,696.00
       Од проекти                                   280,000.00                       280,000.00     
       Крводарители                                           600,000.00           600,000.00           481,500.00
      Фонд за развој и проекти на ЦКРМ                                    250,000.00           250,000.00
Приходи од камати                 0.00
Приходи од чланарина                     180,000.00           180,000.00          101,242.00
Други приходи               70,000.00       70,000.00
Приходи од други услуги                              0.00                                 
ВКУПНО ПРИХОДИ       4,000,000.00    3,100,000.00     7,100,000.00            6,157,859.00

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ         1,590,000.00          940,000.00       2,530,000.00       2,405,840.00              
Бруто плати               1,590,000.00          810,000.00       2,400,000.00       2,305,035.00
Надомест за годишен одмор               80,000.00             80,000.00     54,984.00
Јубилејни награди                 50,000.00    50,000.00     45,821.00
Отпремнина за пензја                 0.00
Други надоместоци               0.00

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ           680,000.00          444,000.00            1,124,000.00         512,931.00

ПАТНИ  И ДНЕВНИ РАСХОДИ
Дневници во земјата                        0.00           
Дневници за патување во странство                 0.00

ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА                 
Електрична енергија     110,000.00       50,000.00             160,000.00             116,484.00
Трошоци за вода                                          0.00
Ѓубретарина                                      0.00
Затоплување                                 0.00

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ                 
Пошта                                           0.00
Телефон        80,000.00       50,000.00             130,000.00     24,958.00
Интернет              20,000.00                           20,000.00               2,500.00

П Р И Х О Д И

Приходи од 
од Закон за ЦКРМ

Приходи од 
од Закон за ЦКРМ

Приходи од 
од Закон за ЦКРМ

Останати 
приходи

Останати 
приходи

Останати 
приходи

Буџет 2025

Буџет 2025

Буџет 2025

Реализирано 2025

Реализирано 2025

Реализирано 2025Р А С Х О Д И
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Гориво     145,000.00              35,000.00          180,000.00       18,000.00
Трошоци за регистрација на возила       30,000.00              10,000.00       40,000.00        21,809.00
Други расходи за транспорт 
(патарина, миење возила, лепење гуми)                     0.00           

МАТЕРИЈАЛИ                         150,000.00                    126,864.00
Канцелариски материјали        30,000.00            50,000.00     80,000.00      35,589.00
Претплата за списанија                                0.00
Пијалоци и прехранбени aртикли              40,000.00            40,000.00     21,600.00
Средства за хигиена        50,000.00            20,000.00     70,000.00      30,086.00
Издатоци за репрезентација        20,000.00           20,000.00      20,790.00
Други материјали                30,000.00       30,000.00        12,000.00

ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ                 130,000.00          103,268.00
Поправка и одржување возила        30,000.00                   30,000.00     30,165.00
Трошоци за одржување опрема     20,000.00         20,000.00   40,000.00    21,752.00
Трошоци за одржување зграда              20,000.00            10,000.00     30,000.00
Одржување софтвер и хардвер        30,000.00              20,000.00       50,000.00        46,862.00

ДРУГИ ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ         114,000.00           147,275.00
Адвокатски услуги                  0.00          1,610.00
Интелектуални услуги (предавачи, консултанти)        20,000.00            20,000.00       40,000.00       26,300.00
Финансиски услуги (договор на дело, 
консултантски услуги и друго)        25,000.00            25,000.00     50,000.00      23,100.00
Банкарска провизија        10,000.00            10,000.00     20,000.00      42,126.00
Осигурување на имот и вработени                24,000.00     24,000.00        4,700.00
Други услуги        10,000.00            10,000.00     20,000.00     10,000.00

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ       1,680,000.00    1,666,000.00    3,346,000.00      1,626,080.00

ДЕЈНОСТИ
Организација и развој
     Седница на Раководен одбор      100,000.00            40,000.00   140,000.00           107,192.00
     Собрание на ООЦК /ЦКГС      100,000.00            10,000.00   110,000.00       18,355.00
Информирање и комуникација        50,000.00            70,000.00   120,000.00      97,055.00
Дисеминација           100,000.00          200,000.00   300,000.00           163,955.00
Здравствено воспитна дејност           150,000.00          165,000.00   315,000.00                  161,471.00
Прва помош     300,000.00            200,000.00     500,000.00             162,901.00
Крводарители                    320,000.00   320,000.00       96,042.00
Социјално - хуманитарна дејност     250,000.00            220,000.00   470,000.00           173,910.00
Служба барање                          0.00
Маркетинг                                   0.00
Финансии                80,000.00       80,000.00        24,750.00
Катастрофи (минимум 5% од приходи 
по основ на регистрација на возила)             400,000.00          200,000.00   600,000.00           340,939.00
Меѓународна соработка                                        0.00
Младина     140,000.00          161,000.00   301,000.00           189,510.00

ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА
Трансфери до основни организации на ЦК                  0.00
Котизација за ЦКРСМ        90,000.00                   90,000.00            90,000.00

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ       50,000.00             50,000.00         100,000.00              31,145.00

КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА
Купување на канцелариски мебел                    100,000.00
Купување на информатичка и друга опрема     25,000.00            25,000.00     50,000.00     31,145.00

КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА
Купување автомобили                  0.00

ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ
Реконструкција и реновирање на градежни објекти              25,000.00             25,000.00              50,000.00  

ВКУПНО РАСХОДИ      4,000,000.00          3,100,000.00  7,100,000.00          4,575,996.00
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЦЕНТАР

ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ВОВЕД

2025 година беше особено значајна за Црвениот крст на 
Република Северна Македонија, година во која се одбе-
лежаа 80 години од неговото формирање и континуирано 
хуманитарно делување. Во тој дух, активностите и про-
грамските заложби на Општинската организација Центар 
беа реализирани во согласност со основните хуманитарни 
принципи и вредности на Движењето, црпејќи инспира-
ција од долгата и единствена историја и мисија на Црвени-
от крст – да се биде секогаш таму каде што е најпотребно, 
дејствувајќи независно, непристрасно и неутрално.
Во текот на 2025 година, Општинската организација Центар 
остана доследна на идеалите на Анри Динан, преку актив-
но промовирање на волонтерството, инклузивноста и со-
лидарноста, како и преку силна вклученост во локалната 
заедница.

Посебен акцент беше ставен на обезбедување поддршка и 
услуги за најранливите категории на население, грижа за 
старите и изнемоштени лица, лица изложени на социјални 
и здравствени ризици, како и за лицата кои се соочуваат со 
различни форми на социјална исклученост.
Во рамки на своето делување, организацијата реализира-
ше активности насочени кон унапредување на здравјето, 
подигнување на јавната свест за здравствените предизви-
ци, едукација за укажување прва помош, промоција на кр-
водарителството, како и активности од интерес за младите 
и повозрасните граѓани. Истовремено, Црвениот крст на 
РСМ – Општинска организација Центар продолжи да биде 
значаен партнер и поддршка на локалната самоуправа, 
делувајќи како сервис и помагател во области што се во 
рамките на  мандатот.
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Организација и Развој
Активности по повод Јубилејот 80 години Црвен крст 
на РСМ
Во текот на 2025 година, Општинската организација Центар 
активно учествуваше во одбележувањето на 80-годишниот 
јубилеј на Црвениот крст на Република Северна Македонија, 
реализирајќи низа активности во согласност со јубилејното 
мото „Ние гледаме луѓе“.
На 6 март 2025 година беше организиран локален јубилеен 
настан во Порта Македонија – Галерија, на кој Генералниот 
секретар на Црвениот крст на РСМ додели јубилејно призна-
ние на Општина Центар, како признание за континуираната 
соработка и поддршка на хуманитарните активности. Во 
рамки на настанот беше поставена изложба со фото-нара-
ција, која го прикажа развојот и дејствувањето на Општин-
ската организација Центар низ годините.
Во продолжение на јубилејните активности, на 10 јули 2025 
година беше реализиран културно-хуманитарен настан – 
промоција на книгата „Образ во огледало“, со што се афир-
мираше хуманоста како универзална вредност и беше од-
дадено признание на истакнатите крводарители за нивниот 
долгогодишен придонес.
Општинската организација Центар даде поддршка и во реали-
зацијата на централниот настан – Свечената академија по по-
вод 80 години од основањето на Црвениот крст на Република 
Северна Македонија, преку ангажман на 25 волонтери.

Во духот на солидарноста и заедништвото

По повод 5 Декември – Светскиот ден на волонтеризмот, 
Црвен крст на Република Северна Македонија – Општинска 
организација Центар организираше хуманитарна волонтер-
ска акција посветена на поддршка на социјално загрозени 
семејства од општината. Во духот на солидарноста и заед-
ништвото, настанот го збогати присуството на градоначал-
никот на Општина Центар, Горан Герасимовски, кој заедно со 
својот тим се придружи на волонтерите во пакување хума-
нитарни пакети со основни прехранбени продукти. Нивната 
вклученост уште еднаш ја потврди важноста на соработката 
помеѓу локалната самоуправа и Црвениот крст во созда-

вање посилна и поодговорна заедница.

Подготвеност и одговор при катастрофи

Во текот на 2025 година, Општинската организација Центар 
континуирано работеше на зајакнување на своите капаци-
тети за подготвеност и одговор при катастрофи, согласно 
стратешките заложби и програмските цели утврдени за оваа 
приоритетна област. Активностите беа насочени кон уна-
предување на организациските, човечките и оперативните 
капацитети за ефективно управување со ризици и навремен 
одговор во услови на природни и други катастрофи.
Во текот на годината, беа реализирани активности за на-
малување на ризици од катастрофи во образовните инсти-
туции на територија на општина Центар, и тоа во 2 основни 
училишта, 1 средно училишта и 2 предшколски установи. 
Овие активности се спроведуваа во директна соработка со 
локалната самоуправа и надлежните институции, со цел 
унапредување на безбедноста на децата и младите и јак-
нење на институционалната подготвеност за справување со 
вонредни состојби. Ваквите активности особено добија на 
интензитет по случувањата со големата трагедија во Кочани.
Општинската организација Центар активно учествуваше и 
на национално ниво, преку вклучување на свои претстав-
ници во новоформираната Интервентна единица за одговор 
при катастрофи на Црвениот крст на Република Северна 
Македонија. Ова учество овозможи подобра координација, 
размена на искуства и усогласување на локалните актив-
ности со националните стандарди и протоколи за делување 
во кризни ситуации.

Здравствено - превентивна дејност

Во рамките на здравствено- превентивната дејност Црвен 
крст на Република Северна Македонија – Општинска орга-
низација Центар, во изминатата 2025 година реализираше 
многубројни активности насочени кон следниве целни групи: 
деца од предучилишна возраст, ученици од основните и сред-
ните училишта , студенти, жени на возраст од 30 – 55 години, 
лица во трето доба, лица со интелектуална попреченост, ро-
дители/помагатели на лицата со интелектуална попреченост.
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Во рамките на учество на работилници од областа на здрав-
ствено – превентивната дејност  беа организирани вкупно 
12 работилници со учество на 420 учесници во кои спаѓаат: 
волонтери, ученици од основните и средните училишта и 
студенти. На работилниците беа опфатени следниве теми: 
мотивациски едукации за крводарување, работилници за 
мерење притисок и гликоза, предавање за превенција од 
зависности.
Во градинките на територија на Општина Центар беа реали-
зирани активности за хигиенизација  со 19 возрасни групи и 
на истите беа опфатени вкупно 549 деца. За оваа активност 
беа вклучени 4 волонтери од општинската организација. 
На почетокот на месец септември во градинките исто така 
започнавме со скрининг за очни болести, во соработка со 
Систина офталмологија со кој до крајот на годината беа оп-
фатени 609 деца. Оваа активност планирано е да заврши во 
март следната година. Истата е проследена со голем интерес 
од страна на родителите на децата, а истата е со цел унапре-
дување на детското здравје и навремено превенирање од 
појава на очни болести.
Соработката со лицата од трето доба, членови на Здружение 
на пензионери на територија на Општина Центар, постојано 
е проследена со активности насочени кон грижа, следење и 
унапредување на нивното здравје преку активности кои се 
креираат наменски за оваа целна група. Во текот на 2025 
година реализирани беа активности за мерење притисок и 
глукоза преку кои се опфатени 222 лица. Во насока на од-
бележување на Неделата на срцево – садови заболувања 
беше организирано предавање на тема „Стареење на срце-
то – здравствени предизвици на стареењето”, во соработка 
со Клиника за Кардиологија. На предавањето учествуваа 50 
лица, членови на ова здружение.
Во однос на одбележувањето на Неделата на борба против 
рак, со вработените во Комерцијална банка беше одржана 
работилница на тема „Рано спречување на рак на матка“ на 
истата учествуваа 20 жени на возраст од 30 до 55 години, 
вработени во оваа институција.

Грижата за менталното здравје е еден од приоритетите на 
општинската организација. Активностите  на тема „И на пома-
гачите им треба помош” насочени кон грижа за менталното 
здравје на наставниците и во текот на 2025 година беа орга-
низирани во две основни училишта и ДСУ за рехабилитација 
и образование “СВ. Наум Охридски ”со вкупно учество на 48 
наставници. Започнавме и со имплементирање на работил-
ници на тема “ Кој се грижи за тие што се грижат” наменети 
за родителите на учениците при ДСУ за рехабилитација и об-
разование “СВ. Наум Охридски ”, увидувајќи ја потребата за 
координација со стручната служба во училиштето. При крајот 
на 2025 година беше организирана една работилница на која 
учествуваа 40 лица,  со цел претставување на концептот на 
работилниците и очекувањата од истите. Овие работилници 
ќе продолжат во континуитет во текот на следната година. 

Прва помош

Првата помош претставува чин на спасување на човечкиот 
живот и истата е одраз на хуманост, алтруизам и одговорност 
кон другите. За таа цел знаењата за прва помош во рамките 
на општинската организација постојано се унапредуваат и се 
обновуваат со единствена цел- давањето на првата помош 
да биде правилно и соодветно на самата повреда настаната 
кај лицето на кое му е потребана прва помош.
Во текот на 2025 година организирани се 37 предавања по 
прва помош наменети за ученици од основно и средно обра-
зование, професори од Филозофскиот факултет. Опфатени се 
вкупно 520 учесници.
Важно е да се напомене дека беше организирана обука за 
демонстратори со цел унапредување на знаењата на волонте-
рите, на истата учествуваа 6 волонтери кои се стекнаа со на-
предни знаења по првата помош. Обучените демонстратори 
учествуваа во подготовката на 16 екипи кои зедоа учество на 
општинскиот натпревар по Прва помош, со вкупен број од 96 
ученици. Демонстраторите од Општинската организација Цен-
тар активно учествуваа и на Европскиот младински олимпис-
ки фестивал, Општинската лига за ракомет и Трка – Виталиа. 
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Изминатата година Општинската организација Центар беше 
домаќин на регионалниот натпревар по Прва помош на кој 
учествуваа  15 екипи на општински организации на Црвен 
крст. Во однос на организационата структура на натпреварот 
учествуваа вкупно 106 волонтери и вработени на Општин-
ската организација Центар. Екипата на СМУГС “ Д-р Панче 
Караѓозов”, претставник на Општинска организација Центар 
беше победник на регионалниот натпревар, a по учеството 
на државниот натпревар екипата стана државен првак за 
2025 година.

Крводарителство

Успешно беше спроведена Програмата за организирање 
и унапредување на крводарителството на територија на 
Општина Центар и Годишниот интегрален план за крвода-
рителски акции. Во тековната 2025 година од планираните 
85 крводарителски акции на кои беа планирани 2260 дару-
вања, беа реализирани 103 акции со вкупно 4608 собрани 
крвни единици. Во 2025 година беа реализирани две тра-
диционални крводарителски акции и тоа акцијата во чест 
на Тоше Проески на која беа собрани 180 крвни единици и 
акцијата во чест на празникот “ Голема Богородица ” на која 
беа собрани 153 крвни единици.
На 10.07.2025 година беше организиран настан на кој  беа 
доделени награди и признанија зa истакнати крводарители. 
На истиот овој настан кој беше од културен и хуманитарен 
карактер беа доделени 3 признанија за 100 дарувања, 1 при-
знание за 75 дарувања и 2 признанија за 50 дарувања.
На  настан кој се одржа на 10 .12.2025 година, организиран 
од страна на Црвен крст на град Скопје  номиниран прет-
ставник од Општинска организација Центар беше награден 
со награда за Особен придонес во процесот на промоција и 
унапредување на крводарителството за 2025 година.

Социјално-хуманитарна дејност

Активностите од социјално-хуманитарната област во текот 
на годината беа реализирани континуирано и во согласност 
со програмските приоритети и традиционалниот календар 
на активности на Црвениот крст на Република Северна Ма-
кедонија. Фокусот беше ставен на обезбедување навремена 
и соодветна поддршка за социјално ранливите категории на 
население на територијата на Општина Центар.
Во рамки на националните кампањи, беше одбележана Не-
делата на солидарност, при што беа дистрибуирани 30 пре-
хранбени пакети наменети за социјално загрозени семејст-
ва, а преку кампањата „Борба против гладта“, реализирана 
во периодот од 16 октомври до 16 ноември, Општинската 
организација Центар обезбеди над 3 000 килограми храна 
и обезбеди поддршка за вкупно 360 семејства и лица од 
различни ранливи категории, меѓу кои пензионери со ниски 
примања, самохрани родители, лица со попреченост, трудо-
ви инвалиди.

Успешната реализација на хуманитарните активности беше 
овозможена преку силна соработка со локалната заедница 
и партнерите. Значаен придонес дадоа воспитно-образов-
ните институции на територијата на Општина Центар, како 
и вработените во Комерцијална банка АД, Стопанска банка 
АД Скопје, Сава Осигурување и Сава Пензиско, преку дона-
ции во вид на финансиски средства и прехранбени произво-
ди. Во процесот на прибирање, сортирање и подготовка на 
хуманитарните пакети беа вклучени 15 волонтери, додека 
дистрибуцијата се реализираше во соработка со основните 
организации на ООЦК Центар, Здружението на пензионери 
на Општина Центар и Здружението на трудови инвалиди.
Во текот на годината беше обезбедена и континуирана под-
дршка за специфични целни групи. По повод новогодишните 
празници беа обезбедени новогодишни пакетчиња за деца-
та пациенти на Универзитетската клиника за детска хирур-
гија, како и за корисниците на Дневниот центар за лица со 
интелектуална попреченост при ЦКГС „Пролет“. Паралелно со 
тоа, во соработка со Дневниот центар за лица со интелекту-
ална попреченост над 18 години при Црвениот крст на град 
Скопје, се реализираа редовни работилници со едукативно и 
креативно-работен карактер, при што беа спроведени вкуп-
но 15 работилници. За корисниците на центарот континуира-
но беа обезбедувани дневни ужинки и материјали потребни 
за реализација на активностите.
Посебно внимание беше посветено и на поддршката на ста-
рите лица, која се реализираше преку активности во текот на 
целата година, а со посебни настани беа одбележани Меѓуна-
родниот ден на старите лица и Неделата на грижа за старите 
лица. Преку овие активности беа опфатени вкупно 222 лица.
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Покрај директната хуманитарна поддршка, беше реализи-
рана и едукативна активност за пошироката јавност преку 
креирање и споделување информативен инфографик на 
тема „Борба против трговијата со луѓе“, во обид да се придо-
несе кон подигнување на јавната свест за оваа проблематика.

Млади

Работата со млади во Општинската организација Центар во 
текот на 2025 година беше насочена кон поддршка на во-
лонтерска база, да биде способна да одговори на потребите 
на заедницата и приоритетите на Црвениот крст. Младите 
не беа само корисници на програмските активности, туку и 
нивни директни реализатори и носители.
Како основа за квалитетна имплементација на активности-
те, фокусот беше ставен на јакнење на индивидуалните и 
тимските капацитети на младите волонтери. Во таа насока, 
15 млади лица учествуваа на специјализирани обуки и семи-
нари, вклучувајќи младински камп, обука за обучувачи за 
врснички едукатори, обуки од областа на зелен волонтери-
зам, медијација и други области релевантни за младинската 
работа и волонтеризмот.
Стекнатите знаења и вештини младите ги применија преку 
директна реализација на активности на терен. Во текот на 
годината беа спроведени 35 работилници за едукација и 
превенција, претежно во основните училишта и градинките 
на територијата на Општина Центар, со што беа опфатени 
1 086 деца и млади. Овие активности придонесоа кон по-
дигнување на свеста и јакнење на превенцијата кај најмла-
дата популација.
Дополнително, младите волонтери активно учествуваа во 
активности насочени кон различни ранливи и специфични 
целни групи. Преку работилници за лица со попречености, 
активности во услови на топлотен бран, крводарителски 
акции, како и активности со лица од трето доба, младите 
покажаа висок степен на општествена одговорност и соли-
дарност, директно придонесувајќи кон подобрување на бла-
госостојбата на заедницата.
Во рамки на ЦКА–ПХВ програмата за 2025 година, переку 
младинскиот ангажман, реализирани беа четири мали про-
екти, во кои беа вклучени 30 младинци. Преку овие проекти 
беа постигнати конкретни и мерливи резултати, со позитив-

но влијание врз животите на корисниците и со зајакнување 
на активната улога на младите во локалната заедница.
Паралелно со програмските активности, посебно внимание 
беше посветено на внатрешното јакнење и одржливост на 
Клубот на млади при Општинската организација на Црвен 
крст Центар. Преку активности за мотивација и тимско гра-
дење, вклучително и доделување на признанието „Волонтер 
на месецот“, како и неформални тимски и натпреварувачки 
активности, се придонесе кон подобро поврзување на мла-
дите, зголемена ангажираност и поефикасно функциони-
рање на Клубот на млади.

Зајакнување на партнерства и мобилизирање на 
фондови

Во текот на 2025 година, Општинската организација Центар 
продолжи посветено да работи на зајакнување на својата 
улога во заедницата преку градење и одржување оператив-
ни сојузи со сите релевантни чинители и партнери. Ваквите 
активности овозможија координирани напори и вложување 
на ресурси за обезбедување активен придонес во подобру-
вање на животот на граѓаните и намалување на страдањата 
на ранливите категории. 
Организацијата посвети значајно внимание и на зајакну-
вање на партнерската соработка со локалната самоуправа 
на општина Центар, продолжување на успешната соработка 
со граѓански организации со кои се потпишани меморанду-
ми за соработка, како и со студентските сојузи. Истовремено, 
беа создадени услови за воспоставување на нови партнер-
ства со цел намалување на ранливоста на целните групи кои 
се поддржуваат од организацијата.
Дополнително, продолжи соработката со компании каде функ-
ционираат основни организации на Црвен крст, што придоне-
се кон зајакнување на организациската структура и создавање 
на нови можности за партнерства и развој на активности насо-
чени кон хуманитарна поддршка и социјална инклузија.
Со реализираните активности во текот на 2025 година, 
Општинската организација Центар ја зацврсти својата улога 
на важен чинител во реализацијата на хуманитарни актив-
ности во локалната заедница, обезбедувајќи стабилна осно-
ва за иднина, развој и континуирана поддршка на најранли-
вите категории на население.
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Ф И Н А Н С О В  И З В Е Ш ТА Ј
НА ЦРВЕН КРСТ ЦЕНТАР ЗА 2025 ГОДИНА

ПРИХОДИ                                                                             4,950,000.00       2,670,000.00            7,620,000.00            9,201,560.00   100.00

РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ     1,730,000.00      670,000.00          2,400,000.00           2,325,197.00       36.84

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ       655,000.00     555,000.00           1,210,000.00      620,988.00  9.84

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ   2,355,000.00       1,445,000.00        3,800,000.00        3,337,317.00        52.87

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ       210,000.00                   210,000.00                 28,811.00          0.46

ВКУПНИ РАСХОДИ                                                            4,950,000.00         2,670,000.00             7,620,000.00             6,312,313.00   100.00
РАЗЛИКА                                                                                                       0.00           2,889,247.00

Пренесен дел од вишокот на 
приходи од минатата година                      2,000,000.00        2,000,000.00       2,642,248.00
Приходи од кирии и закупнини                           0.00                       0.00
Приходи од локален буџет                          70,000.00              70,000.00                             0.00
Приходи од прва помош                   300,000.00           300,000.00           140,000.00
Донации и спонзорства                                                0.00      111,609.00
Приходи од ЦКРСМ        4,950,000.00        0.00       4,950,000.00         4,795,146.00
      Од регистрација на возила        4,000,000.00               4,000,000.00       4,107,696.00
       Од проекти                                                              0.00               0.00 
       Крводарители            700,000.00                      700,000.00           687,400.00
      Фонд за развој и проекти на ЦКРМ           250,000.00                     250,000.000
Приходи од камати                 0.00        0.00
Приходи од чланарина             100,000.00             100,000.00        67,100.00
Други приходи                      200,000.00           200,000.00
Приходи од други услуги                                              1,445,457.00     
ВКУПНО ПРИХОДИ                                                                         4,950,000.00              2,670,000.00                  7,620,000.00                  9,201,650.00

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ        1,730,000.00                    670,000.00                   2,400,000.00                    2,325,197.00               
Бруто плати                                                                                          1,650,000.00          670,000.00       2,320,000.00       2,275,709.00
Надомест за годишен одмор                                                              80,000.00                          80,000.00             49,488.00
Јубилејни награди                0.00       0.00
Отпремнина за пензја                 0.00       0.00
Други надоместоци               0.00          0.00

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ          655,000.00        555,000.00             1,210,000.00                  620,988.00

ПАТНИ  И ДНЕВНИ РАСХОДИ
Дневници во земјата                        0.00                        5,088.00         
Дневници за патување во странство                 0.00

ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА                 120,000.00          168,644.00
Режиски трошоци           140,000.00                       140,000.00           116,915.00

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ                  
Телефон          150,000.00                        150,000.00              87,516.00
Интернет
Гориво             70,000.00        70,000.00      33,501.00
Трошоци за регистрација на возила       15,000.00     15,000.00     30,000.00      10,936.00
Други расходи за транспорт 
(патарина, миење возила, лепење гуми)             26,000.00                   26,000.00                4,000.00    

П Р И Х О Д И
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Р А С Х О Д И
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МАТЕРИЈАЛИ            
Канцелариски материјали                80,000.00            80,000.00      15,837.00
Претплата за списанија                                0.00         0.00
Пијалоци и прехранбени aртикли                   30,000.00                30,000.00      90,777.00
Средства за хигиена                     20,000.00       20,000.00        6,000.00
Издатоци за репрезентација                             50,000.00         50,000.00        19,950.00
Други материјали     70,000.00         20,000.00                90,000.00

ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ                    90,000.00     27,210.00
Поправка и одржување возила     60,000.00           60,000.00
Трошоци за одржување опрема         60,000.00           60,000.00
Трошоци за одржување зграда                          0.00        0.00
Одржување софтвер и хардвер           60,000.00           60,000.00      48,232.00

ДРУГИ ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ             
Адвокатски услуги                          0.00           0.00
Интелектуални услуги (предавачи, консултанти)                   0.00        0.00
Финансиски услуги (договор на дело, 
консултантски услуги и друго)           200,000.00     200,000.00           106,572.00
Банкарска провизија       24,000.00                    24,000.00      45,576.00
Осигурување на имот и вработени           20,000.00             20,000.00      30,088.00
Други услуги          100,000.00         100,000.00

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ       2,355,000.00            1,445,000.00             3,800,000.00           3,337,317.00

ДЕЈНОСТИ
Организација и развој         120,000.00       120,000.00        42,965.00
     Седница на Раководен одбор                  100,000.00       100,000.00        59,983.00
     Собрание на ООЦК /ЦКГС           50,000.00               10,000.00                60,000.00             31,984.00
Информирање и комуникација           80,000.00           20,000.00               100,000.00        91,984.00
Дисеминација           40,000.00           20,000.00         60,000.00        95,981.00
Здравствено воспитна дејност        310,000.00        100,000.00       410,000.00             336,889.00
Прва помош        100,000.00        400,000.00       500,000.00             466,280.00
Крводарители                  395,000.00       395,000.00             337,839.00
Социјално - хуманитарна дејност   500,000.00                 500,000.00           573,043.00
Маркетинг           45,000.00           45,000.00                 90,000.00       54,982.00
Финансии        100,000.00                 100,000.00             175,943.00   
Катастрофи (минимум 5% од приходи 
по основ на регистрација на возила)          600,000.00                         600,000.00           410,769.00
Меѓународна соработка                                        0.00           0.00
Младина        500,000.00           85,000.00               585,000.00             581,788.00

ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА
Трансфери до основни организации на ЦК                 150,000.00       150,000.00       46,887.00
Котизација за ЦКРСМ                                                                            30,000.00                                        30,000.00     30,000.00

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                                                                    210,000.00              0.00            210,000.00              28,811.00

КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА
Купување на канцелариски мебел                                              100,000.00                 100,000.00
Купување на информатичка и друга опрема         110,000.00                 110,000.00     

КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА
Купување автомобили                  0.00 0.00

ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ
Реконструкција и реновирање на градежни објекти                               0.00             28,811.00

ВКУПНО РАСХОДИ                                                                     4,950,000.00            2,670,000.00               7,620,000.00              6,312,313.00
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЧАИР

ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Вовед
Со големо задоволство ги сумираме постигнатите резул-
тати за 2025 година, кои се јасен показател за посветената 
и континуираната работа на сите вработени, волонтери, 
членови, соработници и поддржувачи на Црвен крст на 
Република Северна Македонија – Општинска организа-
ција Чаир. Преку бројни акции, активности и настани ре-
ализирани во текот на годината, беа директно опфатени 
вкупно 18 190 поединци. И покрај бројните предизвици 
со кои се соочувавме при реализацијата на активностите 
на терен, континуирано работевме на нивно навремено 
препознавање, надминување и сведување на минимум. 
Нашето делување е доследно, секогаш предводено од 
фундаметалните принципи на Црвениот крст и е насочено 
кон постојано унапредување на квалитетот и обемот на 
активностите, со заложба секоја година да реализираме 
што повеќе иницијативи кои ќе придонесат кон создавање 
поодржлива и посилна заедница.

Помош во заедницата

Здравствено превентивна дејност:
Во рамки на здравствено-превентивната дејност, реа-
лизиравме низа едукативни активности насочени кон 
унапредување на здравјето и подигнување на свеста кај 

населението. Беа организирани едукации на различни 
теми: превенција од болести на зависности, борба против 
туберкулоза, превенција од ХИВ/СИДА и сексуално пре-
носливи инфекции, како и превенција од срцево-садови 
заболувања, дијабет и унапредување на забно-здравстве-
ната заштита. Дополнително, беа реализирани бесплатни 
превентивни прегледи за повозрасната популација на те-
риторијата на делување, со мерење на шеќер во крвта и 
крвен притисок, со цел навремено откривање на ризици и 
поттикнување здрави животни навики. Преку овие актив-
ности беа опфатени 4 018 поединци.

Социјално хуманитарна дејност

Во рамки на социјално-хуманитарната дејност, општинска-
та организација реализираше бројни активности насочени 
кон директна поддршка на социјално загрозени лица и 
семејства. Во текот на годината беа организирани акции 
за поделба на прехранбени и хигиенски пакети по повод 
верските празници Велигден и Рамазан Бајрам, како и 
традиционална акција за делење месо за Курбан Бајрам. 
Дополнително, во рамки на Неделата за борба против гла-
дта беше спроведена кампања со активности во основните 
и средните училишта насочени кон обезбедување основни 
прехранбени производи за најранливите категории. Пара-
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лелно, беше реализирана континуирана поделба на нов и 
половен текстил, како и распределба на половен мебел, 
со цел подобрување на животните услови и обезбедување 
достоинствена поддршка за корисниците. Вкупниот број на 
опфатени поединци преку овие активности изнесува 9 623.

Крводарителство:

Крводарителството претставува една од најзначајните деј-
ности на ЦКРСМ преку која се промовираат хуманоста, со-
лидарноста и грижата за човечкиот живот. Во текот на 2025 
година беа организирани и реализирани 19 редовни крво-
дарителски акции во соработка со надлежни институции 
и партнери, при што значителен број граѓани доброволно 
даруваа крв и придонесоа кон навремено обезбедување 
резерви на крв. Покрај самите акции, беше вложен конти-
нуиран напор во едукација и мотивирање на населението 
за значењето на доброволното дарување крв, со што крво-
дарителството се зацврстува како општествена вредност и 
трајна хумана практика во заедницата и преку овие едука-
ции беа опфатени 211 поединеци. Во текот на 2025 година 
од редовните крводарителски акции, од фамилијарните 
крводарувања и од дополнително организираните акции 
за ЦКРСМ – ОО Чаир, евидентирани се 2 811 единици крв. 

Прва помош:

Во рамки на оваа дејност, посветено работевме на унапре-
дување на знаењата и вештините за правилно и навреме-
но укажување прва помош. Во текот на годината беа орга-
низирани општински натпревари за подмладок и млади, 
по што екипите на ЦКРСМ – ОО Чаир успешно учествуваа 
на градскиот натпревар, освојувајќи второ, трето и четвр-
то место. Дополнително, учествувавме и на регионалниот 
натпревар, каде беше освоено 11-то место. Покрај нат-
преварувачките активности, континуирано работевме на 
промоција на првата помош преку реализирање обуки и 
едукации во основните и средните училишта, работни ор-
ганизации и други институции, со што се придонесува кон 
зголемување на подготвеноста и безбедноста во заедни-
цата. Со овие активности опфативме 846 лица.

Млади:

Кога станува збор за младите во нашата организација, 
реализиравме низа активности насочени кон нивно ак-
тивно вклучување, едукација и зајакнување. Во текот на 
годината беше спроведена летна програма, активности 
за справување со топлотен бран – преку делење вода и 
пропаганден материјал. Преку работата на координаторот 
за млади, волонтерите се запознаа со сите активности на 
организацијата и активно учествуваа во нивната реализа-
ција, при што редовно се одржуваа состаноци за размена 
на идеи и искуства, како и учество во кампови, обуки и 
семинари. Дополнително, беше спроведена програмата 
за зелен волонтеризам, во чии рамки беа реализирани 14 
обуки и беа опфатени вкупно 420 млади. Преку сите овие 
активности, ЦКРСМ – ОО Чаир континуирано работеше за 
надополнување на знаењата, развојот на вештините и јак-
нење на активната улога на младите во општеството.

Дисеминација и ЦКА-ПХВ програма:

Во рамки на активностите за дисеминација и ЦКА-ПХВ про-
грамата, ЦКРСМ – ОО Чаир активно работеше на запозна-
вање на јавноста со своето делување, цели и активности. 
Преку различни едукативни и информативни активности, 
презентации и средби со граѓаните, беа опфатени 213 лица, 
кои имаа можност да се информираат за работењето на ор-
ганизацијата, нејзините проекти и начинот на кој може да се 
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вклучат или да добијат поддршка. Овие активности придо-
несоа кон зголемување на видливоста на ЦКРСМ – ОО Чаир, 
градење на доверба во заедницата и поттикнување на пого-
лемо учество на граѓаните во нашите иницијативи. Додека 
пак преку ЦКА-ПХВ програмата со изработување на малите 
проекти од страна на 64 волонтери опфативме 48 поединци.

Менаџирање со волонтери:

ЦКРСМ – ОО Чаир континуирано работеше на ефикасен ме-
наџмент со волонтерите, преку обезбедување поддршка, 
организирање обуки и насочување на нивното учество во 
сите дејности на организацијата. Преку планирање, коор-
динација и менторство, волонтерите имаа можност да ги 
развиваат своите знаења и вештини, да се вклучуваат во 
акции и активности според нивните интереси и компетен-
ции и да придонесуваат кон заедничките цели на органи-
зацијата. Нашите волонтери учествуваа во сите обуки кои 
беа организирани во текот на 2025 година од страна на Цр-
вен крст на Република Северна Македонија, Црвен крст на 
Град Скопје, општинските организации, како и останатите 
организации со кои имаме долгогодишна соработка.

Соработка со партнери:

Без поддршката од нашите партнери, резултатите кои ги 
постигнавме за 2025 година не би биле возможни, ниту 
пак доволно видливи. Со препознавањето на нашите ак-
тивности од страна на граѓаните, интересот за вклучување 
во нив постојано расте, што дополнително ја зголемува 
нивната ефикасност и опфат. Партнерите се значаен сег-
мент во нашето делување и им изразуваме искрена бла-
годарност пред сè на Црвен крст на Република Северна 
Македонија и на Црвен крст на Град Скопје за поддршка-
та во реализирање на нашите активности, како и на ДПД 
„Бајрам Мифтари“, ЈП „Водовод и канализација“ – Скопје, 
Локалните самоуправи Чаир, Бутел, Шуто Оризари и Чу-
чер Сандево, Турската полумесечина, Касарна Илинден, 
МВР-САЕ Тигар, Независен синдикат на одбраната, ПЗУ 
Вис Медика, ПЗУ Висар, Поликлиниките Бит Пазар, Чаир 
и Шуто Оризари, Olympia Motors, КХО Мерхамет, Еснаф на 
Стара Скопска Чаршија, ЈУ „Завод за рехабилитација на 
деца и младинци“, ОУРЦ „Иднина“, ЗРУРЗ „Романо Чачипе“, 

Ансамбл „Вања Лазарова“, Дом за стари лица „Вита Ве“, 
Здружение на пензионери Бутел и Чучер Сандево, Гранд 
Ауто Форд, Тетекс, Мелница „Фурна Диме“, City Taxi, Здру-
жение на инвалиди на трудот Чаир,  Окса Солушнс како и 
на одговорните наставници, професори и директори од 33-
те образовни институции за нивната поддршка и учество 
во реализацијата на активностите.  Благодарение на оваа 
соработка, постојано го зголемуваме својот капацитет и 
можноста да обезбедиме потребна помош за што поголем 
број лица во заедницата.

Информирање и промоција:

ЦКРСМ – ОО Чаир континуирано работи на информирање и 
промоција на своето делување. Преку гостувања на теле-
визија, на локални подкасти, преку објави на web страната 
и преку профилите на платформите Facebook, Instagram и 
TikTok ја зголемуваме транспарентноста и видливоста на 
организацијата. 
Вкупно на нашите профили на социјалните медиуми не сле-
дат повеќе од 9.000 следбеници, додека пак во текот на 2025 
година, преку сите наши објави на овие платформи имаме 
повеќе од 1.000.000 прегледи со што ја прави нашата рабо-
та влијателна, ја промовира мисијата на организацијата и ја 
мотивира заедницата да биде активно вклучена.
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20
25 Ф И Н А Н С О В  И З В Е Ш ТА Ј

НА ЦРВЕН КРСТ ЧАИР ЗА 2025 ГОДИНА

ПРИХОДИ                                                                             4,107,696.00        2,055,737.00             7,200,000.00           6,163,433.00  100.00

РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ    1,644,484.00          1,081,488.00         2,250,000.00                2,725,972.00        48.29

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ      115,879.00      476,490.00      500,000.00      592,369.00       10.49

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ   2,272,125.00          49,147.00        4,200,000.00         2,321,272.00        41.12

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ         600.00             5,187.00        250,000.00             5,787.00           0.10

ВКУПНИ РАСХОДИ                                                            4,033,088.00         1,612,312.00            7,200,000.00             5,645,400.00   100.00
РАЗЛИКА                                                                                                       0.00              518,033.00

Пренесен дел од вишокот на 
приходи од минатата година                                       1,300,000.00        1,005,257.00  
Приходи од кирии и закупнини                           0.00                        0.00
Приходи од локален буџет                                             0.00                        0.00             
Приходи од прва помош                            400,000.00    143,450.00
Донации и спонзорства                                       600,000.00                    143,450.00
Приходи од ЦКРСМ                             4,200,000.00        4,551,121.00  
      Од регистрација на возила                                 4,107,696.00
       Од проекти                                                               0.00
       Крводарители                                                      443,425.00
      Фонд за развој и проекти на ЦКРМ                                       0.00
Приходи од камати                 0.00         0.00
Приходи од чланарина                           150,000.00           104,830.00
Други приходи                             550,000.00                    210,000.00
Приходи од други услуги                                            0.00        22,715.00    
ВКУПНОПРИХОДИ                         7,200,000.00              6,163,433.00      100.00

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ         1,644,484.00        1,081,488.00        2,250,000.00        2,725,972.00     48.29
Бруто плати                                                                                            1,644,484.00                1,015,496.00                   2,150,000.00               2,659,980.00  
Надомест за годишен одмор                          0.00       65,992.00           100,000.00      65,992.00
Јубилејни награди                0.00         0.00
Отпремнина за пензја                 0.00         0.00
Други надоместоци               0.00         0.00

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ           115,879.00          476,490.00           600,000.00          592,369.00     10.49

ПАТНИ  И ДНЕВНИ РАСХОДИ
Дневници во земјата                         0.00         0.00         
Дневници за патување во странство                   3,370.00              20,000.00      3,370.000

ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА                 
Електрична енергија                      101,441.00            100,000.00           101,441.00          
Трошоци за вода                             1,364.00              15,000.00        1,364.00
Ѓубретарина                          15,450.00     15,000.00      15,450.00
Затоплување                123,897.00           100,000.00    123,897.00

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ                 210,000.00    135,476.00
Пошта                                           0.00           0.00
Телефон                  37,175.00              32,000.00              37,175.00
Интернет                                  0.00         0.00         0.00

П Р И Х О Д И

Приходи од 
Закон за ЦКРМ

Приходи од 
Закон за ЦКРМ

Приходи од 
од Закон за ЦКРМ

Останати 
приходи

Останати 
приходи

Останати 
приходи

Буџет 2025

Буџет 2025

Буџет 2025 Реализирано 2025

Реализирано 2025

Реализирано 2025Р А С Х О Д И
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Гориво           65,301.00      60,000.00      65,301.00
Трошоци за регистрација на возила                  21,431.00               20,000.00      21,431.00
Други расходи за транспорт 
(патарина, миење возила, лепење гуми)               0.00      10,000.00         0.00         

МАТЕРИЈАЛИ                         
Канцелариски материјали                    11,968.00               30,000.00      11,968.00
Претплата за списанија                    0.00                 0.00         0.00
Пијалоци и прехранбени aртикли             0.00     15,000.00                 0.00
Средства за хигиена                  20,697.00              15,000.00      20,697.00
Издатоци за репрезентација                      0.00                 0.00         0.00
Други материјали             0.00                 0.00         0.00

ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ                 
Поправка и одржување возила                  53,045.00               20,000.00      53,045.00
Трошоци за одржување опрема                  19,296.00                  15,000.00           19,296.00
Трошоци за одржување зграда                  15,724.00              36,000.00      15,724.00
Одржување софтвер и хардвер                    6,890.00                0.00        6,890.00

ДРУГИ ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ       
Адвокатски услуги                      0.00                 0.00                        0.00
Интелектуални услуги (предавачи, консултанти)                      0.00          0.00                        0.00
Финансиски услуги (договор на дело, 
консултантски услуги и друго)           19,978.00      52,000.00      19,978.00
Банкарска провизија           34,862.00                    15,000.00              34,862.00
Осигурување на имот и вработени           27,972.00              30,000.00              27,972.00
Други услуги                    12,508.00         0.00      12,508.00

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ                                                               2,272,125.00              49,147.00            4,100,000.00                   2,321,272.00         41.12

ДЕЈНОСТИ
Организација и развој                173,602.00         0.00    200,000.00    173,602.00
     Седница на Раководен одбор           13,308.00        0.00      30,000.00      13,308.00
     Собрание на ООЦК /ЦКГС             9,501.00        0.00      30,000.00      9,501.000
Информирање и комуникација           37,878.00          0.00            150,000.00        37,878.00
Дисеминација         153,515.00          0.00      200,000.00      153,515.00
Здравствено воспитна дејност         228,248.00        0.00            500,000.00    228,248.00
Прва помош         144,215.00          0.00      400,000.00      144,215.00
Крводарители         186,044.00        0.00    400,000.00      186,044.00
Социјално - хуманитарна дејност         360,461.00          0.00      650,000.00      360,461.00
Служба барање                          0.00                        0.00
Маркетинг           88,874.00        0.00    100,000.00      88,874.00
Финансии            66,372.00          0.00        66,372.00        66,372.00
Катастрофи (минимум 5% од приходи 
по основ на регистрација на возила)                428,477.00          0.00      750,000.00      428,477.00  
Меѓународна соработка                 52,059.00          0.00      200,000.00        52,059.00
Младина               149,571.00        49,147.00      400,000.00      198,718.00

ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА
Трансфери до основни организации на ЦК     0.00          0.00      70,000.00         0.00
Котизација за ЦКРСМ      180,000.00          0.00      120,000.00      180,000.00

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        600.00             5,187.00           250,000.00       5,787.00     0.10

КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА
Купување на канцелариски мебел                    0.00                0.00               50,000.00                        0.00
Купување на информатичка и друга опрема         600.00          5,187.00              150,000.00          5,787.00

КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА
Купување автомобили                  0.00                        0.00

ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ                 300,000.00
Реконструкција и реновирање на градежни објекти               0.00                0.00               50,000.00                        0.00

ВКУПНО РАСХОДИ         4,033,088.00          1,612,312.00                7,200,000.00                5,645,400.00  100.00           
5,533,278.00
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Raporti i punës i Kryqit të Kuq të qytetit të 
Shkupit paraqet një pasqyrë gjithëpërfshirëse të 
aktiviteteve, programeve dhe rezultateve të ar-
ritura gjatë vitit 2025 – një vit i shënuar nga an-
gazhimi intensiv humanitar dhe solidariteti. Në 
kushtet e sfidave të shtuar shoqërore dhe huma-
nitare, Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit vazhdoi 
të përmbushë misionin e tij përmes mbështetjes 
në kohë dhe efektive të kategorive të prekshme 
të qytetarëve, i udhëhequr nga parimet theme-
lore të Lëvizjes sonë.
Një rol veçanërisht i rëndësishëm në realizi-
min e aktiviteteve e luajtën vullnetarët, të cilët 
përbëjnë shtyllën e organizatës. Me përkus-
htimin, humanizmin dhe angazhimin e tyre të 
pakursyer, ata u përfshinë aktivisht në të gjitha 
fushat programore, përfshirë edhe ofrimin e 
mbështetjes në situata krize, siç ishte zjarri në 
Koçanë, ku Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit ofroi 
ndihmë për popullsinë e prekur. Paralelisht, 
vazhdoi edhe puna e vazhdueshme me migran-
tët dhe refugjatët, përmes sigurimit të ndihmës 
humanitare, mbështetjes psiko-sociale dhe 
mbrojtjes së dinjitetit të tyre.

Gjatë vitit 2025 u forcuan edhe përgatitjet për 
veprim në situata krize përmes krijimit dhe 
zhvillimit të Ekipit Interventiv, ku shumica e 
anëtarëve janë pikërisht nga Shkupi, me qëllim 
të ndërtimit të një sistemi më të mirë për përg-
jigje ndaj katastrofave. Për më tepër, u përm-
irësua bashkëpunimi me sektorin korporativ, 
i cili kontribuoi në realizimin e shumë aktivi-
teteve humanitare dhe në forcimin e marrëd-
hënieve partneriale në drejtim të zhvillimit të 
qëndrueshëm.
Viti 2025 ka një rëndësi të veçantë simbolike, 
pasi u shënua jubileu – 80 vjetori i themelimit 
të Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit. Kjo ngja-
rje e rëndësishme përbënte një mundësi për të 
kujtuar trashëgiminë e pasur humanitare, por 
edhe për të konfirmuar përkushtimin e organi-
zatës që edhe në të ardhmen të jetë një partner 
i besueshëm dhe mbështetje për komunitetin. 
Në fushën e mbështetjes nga sektori korporativ, 
kompania Alkaloid sh.a. Shkup dha një kontri-
but dhe mbështetje të rëndësishme për aktivi-
tetet e Kryqit të Kuq gjatë vitit kur shënuam 
jubileun tonë.

Me respekt,
Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit

HYRJE
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ORGANIZIM DHE ZHVILLIM
Gjatë vitit 2025, aktivitetet e Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit ishin 
në përputhje me misionin dhe vizionin, si dhe në harmoni me Stra-
tegjinë 2030 të Kryqit të Kuq të RMv-së, e cila është zhvilluar mbi 
bazën e kornizës strategjike të Federatës Ndërkombëtare të Kryqit të 
Kuq dhe Gjysmëhënës së Kuqe. Paralelisht, organizata ndoqi edhe 
udhëzimet e kornizës zhvillimore “Transformimi 28”, përmes së 
cilës u iniciuan procese të reja dhe inovative në punën e Shoqatës 
Kombëtare, me qëllim rritjen e e�kasitetit dhe efektivitetit, si dhe 
ofrimin e një përgjigjeje më të mirë ndaj nevojave të përdoruesve të 
shërbimeve.
Gjatë vitit, u sigurua ndihmë dhe mbështetje e vazhdueshme 
për popullsinë e rrezikuar, me një fokus të veçantë në zhvillimin 
dhe përmirësimin e shërbimeve sociale. Aktivitetet u përqendruan 
në forcimin e funksionalitetit të tyre, si dhe në përmirësimin e for-
mave jashtë-institucionale të mbrojtjes, me qëllim një mbulim më të 
gjerë dhe ofrimin e shërbimeve më cilësore për përdoruesit.
Format e krijuara për menaxhimin me vullnetarë nënkuptonin 
trajnime të vazhdueshme, motivim dhe përfshirje aktive të vullne-
tarëve në aktivitetet programore. Kjo kontribuoi në një përgjigje më 
të shpejtë, në kohë dhe më cilësore ndaj nevojave të komunitetit.
Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit siguroi vazhdimësi në mbështetje 
të refugjatëve, migrantëve, personave në lëvizje, kërkuesit 
e azilit, personat nën mbrojtje ndërkombëtare dhe personat 
me qëndrim të përkohshëm në RMV. Aktivitetet u përqendruan 
në zbutjen e prekshmërisë së tyre përmes shpërndarjes së ndihmës 
humanitare, mbështetjes për ribashkimin e lidhjeve familjare, asi-
stencës mjekësore, mbështetjes psiko-sociale dhe ndihmës në pro-
ceset e integrimit.

Fokus i veçantë u vendos mbi transparencën dhe llogaridhënien në 
punë, përmes përmirësimit të mjeteve të komunikimit, gjë që mun-
dësoi një rrjedhje më të shpejtë të informacionit dhe një mbulim më 
të gjerë të grupeve të ndryshme qëllimore.
Qasja e koordinuar në terren dhe bashkëpunimi me Organiza-
tat komunale të Kryqit të Kuq në territorin e qytetit të Shkupit u rea-
lizuan në mënyrë të vazhdueshme, përmes plani�kimit dhe zbatimit 
të aktiviteteve së bashku.
Gjatë vitit 2025 u intensi�kuan aktivitetet për ndërtimin dhe forci-
min e marrëdhënieve partneriale dhe bashkëpunimit me vetëqev-
erisjet lokale, sektorin qeveritar dhe joqeveritar, organizatat e UN, 
si dhe me sektorin korporativ. U vendosën dhe përmirësuan marrëd-
hënie bashkëpunimi edhe me Shoqatat Nacionale të Kryqit të Kuq, si 
dhe brenda kuadrit të Federatës Ndërkombëtare të Kryqit të Kuq dhe 
Gjysmëhënës së Kuqe.
Vazhdoi edhe mbështetja nga sektori korporativ: Komercijalna Ban-
ka, Ramstore Mall, Kopshti Zoologjik i Shkupit, East Gate Mall, hoteli 
Marriott, Limak Shkup Luxury Hotel, moto klubi Hells Angels, Ragusa 
Group, PEKABESKO SH.A., OKTA, furra Dime, LL Gourmet dhe Dia-
mond Mall, si dhe individë dhe personalitete publike për mbështetje 
të ngjarjeve publike.
Funksionimi organizativ
 Gjatë vitit 2025, komisionet dhe organet brenda organizatës mbli-
dheshin rregullisht. U mbajtën dy seanca të Asamblesë së Kryqit të 
Kuq të qytetit të Shkupit, si dhe katër seanca të Bordit Drejtues, duke 
siguruar kështu një menaxhim të qëndrueshëm dhe marrjen e ven-
dimeve në kohë.
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Më 13 shtator, në Parkun Qendror të Shkupit u shënua jubileu i 
rëndësishëm – 80 vjetori i themelimit dhe veprimtarisë humanita-
re të Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit.
Për këtë rast u organizua zona e quajtur “Zona Humane”, e përb-
ërë nga shtatë shtëpiza tematike, përmes të cilave u prezantuan 
parimet themelore dhe aktivitetet programore të Kryqit të Kuq të 
qytetit të Shkupit. Ngjarja tërhoqi një numër të madh vizitorësh, 
të cilët patën mundësinë të ndjekin një program të larmishëm 
argëtues dhe edukativ, duke përfshirë performanca të grupeve të 
reja muzikore, program për fëmijë, performancë teatrale dhe akti-
vitete interaktive.

Gjatë muajit shtator, në Qendrën e Trajnimit “Solferino” në Stru-
gë u mbajt një kolonë ndërkombëtare arti, organizuar nga Sho-
qata qytetare e Pedagogëve të Artit – Shkup, nën patronazhin e 
Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit.
Kolonia bashkoi në një vend 13 artistë, vendas dhe të ftuar nga 
Bullgaria dhe Serbia, të cilët përmes veprave të tyre kontribuan 
në pasurimin kulturor dhe a�rmimin e artit bashkëkohor.

Promovimi i duhur i aktiviteteve të realizuara ka një rëndësi të 
madhe për ndërtimin e një imazhi pozitiv të organizatës, e cila 
bëhet e dukshme përmes transparencës në punë dhe hapjes ndaj 
qytetarëve, sektorit qeveritar, joqeveritar dhe atij korporativ. 
Edhe në vitin 2025, Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit ndërtoi një 
marrëdhënie të hapur dhe pozitive me mediat, me qëllim ofrimin 
më efektiv të ndihmës për grupet target dhe rritjen e numrit të 
vullnetarëve, partnerëve dhe bashkëpunëtorëve.
Gjatë vitit 2025 u publikua Raporti i punës i KKQSH për vitin 2024, 
si dhe Programi i punës për vitin 2026.
U realizuan gjithsej 120 paraqitje televizive, lidhje ose pjesëmarrje 
në lajme dhe emisione. Organizata 44 herë ishte pjesë e programit 
të mëngjesit në Radio të Maqedonisë. Në rrjetin social Facebook u 

Koloni ndërkombëtare arti

INFORMIM 

ndanë 213 postime, ndërsa në Instagram dhe Twitter u publikuan 
180 informacione. Në faqen e internetit të organizatës u publikuan 
105 artikuj, ndërsa 67 informacione u ndanë përmes gazetës 
elektronike të KKRMV-së.

Pjesa qendrore e programit të mbrëmjes i kushtohej dhënies so-
lemne të mirënjohjeve Jubilare për Alkaloid SHA Shkup, Birraria 
Shkup, Qyteti i Shkupit dhe Shoqata e infermierëve, teknikëve, 
akusherëve dhe infermierëve dentarë, si dhe çmimeve “Oskar i 
humanizmit” – një njohje simbolike për sektorin korporativ dhe 
humanizmin e tyre të jashtëzakonshëm dhe kontributin e pakur-
syer në ndihmën ndaj kategorive më të prekshme të qytetarëve, 
si dhe një nxitje për përhapjen e mëtejshme të vlerave humane 
në shoqëri.
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Diseminimi i njohurive për Kryqin e Kuq ka një rëndësi jetike për 
organizatën, përmes së cilës informohen qytetarët për rolin dhe 
mandatin e Kryqit të Kuq, promovohet përdorimi i drejtë dhe 
mbrojtja e emblemës, si dhe forcohet roli i organizatës në shoqëri. 
Përmes këtyre segmenteve përmirësohet imazhi i organizatës, 
duke ndikuar në mënyrë të drejtpërdrejtë në rritjen e numrit të 
vullnetarëve, partnerëve dhe donatorëve.
Gjatë vitit 2025 u organizuan gjithsej 16 punëtori dhe trajnime, 
përmes të cilave u trajnuan 335 persona. Pjesëmarrësit ishin nga 
grupe të ndryshme targeti, përfshirë të rinj dhe të rritur, kujde-

Programet Tuinning, pra programet për vëllazërim, janë 
veçanërisht të rëndësishme për zhvillimin e aktiviteteve dhe pro-
grameve përmes marrjes dhe implementimit të praktikave pozitive 
nga vende të tjera. Ato mundësojnë shkëmbim përvojash, forcim 
të kapaciteteve dhe përmirësim të cilësisë së punës së organizatës.
Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit vazhdoi bashkëpunimin e sukses-
shëm me Kryqin e Kuq të Norvegjisë, konkretisht me Kryqin e Kuq 
të Oslo-s. Në shkurt, një delegacion pesëanëtarësh nga Shkupi 
qëndroi në Oslo, ku u nënshkrua një Memorandum Bashkëpun-
imi, si dhe një Plan Aktivitetesh për vitin 2025. Në kuadër të ba-
shkëpunimit, një ekip prej pesë personash nga Kryqi i Kuq i Oslo-s 

DISENIMIMI

TUINING PROGRAMI 

starë, ndihmës, anëtarë të Ekipit të Interventës së Kryqit të Kuq 
të RMV-së, si dhe diseminues të PVH-së, të cilët ndoqën kurse të 
përshtatura brenda Kryqit të Kuq. Disa nga trajnimet u realizuan 
me prezencë �zike, ndërsa disa online. Përmes këtyre aktiviteteve, 
pjesëmarrësit u njohën me historikun e organizatës, aktivitetet që 
realizohen në nivel kombëtar dhe lokal, parimet bazë, Konventat e 
Gjenevës, komponentët dhe strukturën organizative, si dhe mun-
dësitë për përfshirje dhe vullnetarizëm, në përputhje me grupin 
qëllimor dhe nevojat e saj.

vizitoi organizatën në Shkup, me qëllim njohjen me aktivitetet dhe 
mënyrën e punës.
 Në shtator, në Strugë u organizua një punëtori për ndërmjetësim 
rrugor, në të cilën morën pjesë 13 persona nga Kryqi i Kuq i qyte-
tit të Shkupit dhe përfaqësues nga pesë organizata komunale të 
Kryqit të Kuq. Trajnimi u realizua nga ekspertë të Kryqit të Kuq 
të Oslo-s. Gjatë gjithë vitit u mbajtën takime mujore të rregullta 
ndërmjet të dy koordinatorëve, dhe gjithashtu u vendos një kanal i 
drejtpërdrejtë komunikimi midis ekipeve të të rinjve dhe departa-
menteve për gatishmëri dhe veprim në kushte katastrofash.
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PROGRAMI PVH

TË RINJTË

Programi PVh për më shumë se 25 vjet kryen rekrutimin dhe 
mbajtjen e vullnetarëve brenda radhëve të organizatës. Ai 
nxit angazhimin vullnetar, sjell ndryshime në komunitet, 
promovon kulturën si një sistem brenda komunitetit, ndërt-
on një imazh më të mirë të Kryqit të Kuq në çdo organizatë 
komunale, i inkurajon të rinjtë të dalin nga zona e tyre e reha-
tisë dhe i bën ata të bëhen një version më i mirë i vetvetes.
Në kuadër të programit PVh funksionon një ekip prej 35 
instruktorësh të cilët janë bartësit kryesorë të të gjitha 
aktiviteteve që realizohen në nivel lokal. Gjatë vitit 2025 u 
trajnuan 40 shpërndarës të mbështetur nga 10 mentorë 
PVH të cilët edukuan 1 041 të rinj përmes 120 trajnimeve të 
drejtpërdrejta në Organizatat Komunale. Të rinjtë realizuan 
170 projekte të vogla për të mirën e komunitetit përmes të 
cilave ndihmuan 5 186 persona. Ata kontribuan me 37 073 
orë vullnetarizmi dhe mbledhën 42 515 euro nga komuni-
teti të cilat u rikthyen përsëri në të. Çmimin e parë këtë vit e 
�tuan Kryqi i Kuq i Shën Nikollës, Negotinës dhe Manastirit 

Gjatë vitit 2025, të rinjtë e Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit 
forcuan rolin e tyre si aktorë aktivë dhe përgjegjës në komu-
nitet, përmes realizimit të vazhdueshëm të aktiviteteve hu-
manitare, edukative dhe sociale-inkluzive. Veprimtaria ishte 
e përqendruar në mbështetjen e kategorive të rrezikuara të 

përmes realizimit të 4 projekteve të vogla të cilat u vlerës-
uan me diell ose sollën ndryshime afatgjata në komunitet. 
Ceremonia e dhënies së Kupës u mbajt në Shën Nikollë ku të 
gjitha OKKK �tuan mirënjohjet e tyre , dërsa �tuesit e parë 
morën edhe një çmim parash prej 50 000 MKD. Gjatë këtij viti 
u realizuan gjithsej 44 projekte të cilat u vlerësuan me diell. 
Ekipi i instruktorëve PVH këtë vit u tërhoq nga kompensimi 
për shqyrtimin e projekteve të vogla dhe të gjitha paratë i 
dhuruan për një punëtori për bashkëbisedim dhe socializim 
të vullnetarëve të cilët dhanë kontributin më të madh në 
mbështetje gjatë zjarrit në Koçanë. Java PVH u shënua nga 
21-27 shtator dhe gjatë saj u transmetua mesazhi i paqes, 
tolerancës dhe bashkëjetesës. Ajo u shënua me promovim 
të intensi�kuar të të gjitha 170 videove të vogla ku u shfaq 
procesi i realizimit të projekteve si dhe me ngjarje solemne 
ku të gjithë pjesëmarrësit morën falënderime për punën dhe 
angazhimin e tyre.

popullsisë, promovimin e vlerave humane dhe forcimin e 
kapaciteteve të vullnetarëve të rinj. Një nga prioritetet stra-
tegjike në punë ishte mobilizimi i komunitetit, me fokus të 
veçantë në zhvillimin dhe mirëmbajtjen e partneriteteve me 
sektorin korporativ, mbështetja e të cilit siguroi stabilitet 
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dhe vazhdimësi në realizimin e aktiviteteve programore. U 
realizuan 15 punëtori edukative dhe kreative për persona me 
aftësi të ku�zuara, si dhe 2 ngjarje kryesore të dedikuara për 
fëmijët e vendosur në familje kujdestare. Përmes iniciativave 

tradicionale humanitare “Pema Magjike e Dëshirave”, “Lulja e 
Bajramit” dhe “Pema Magjike e Pashkëve” u përfshinë rreth 
600 fëmijë dhe të rinj me aftësi të ku�zuara dhe nga kate-
gori të ndjeshme, duke kontribuar kështu në rritjen e përf-
shirjes sociale dhe mbështetjes psiko-sociale. Në kuadër të 
aktiviteteve kalendarike u realizuan aksione humanitare për 
mbështetjen e familjeve në rrezik social, ku u shpërndanë më 
shumë se 150 paketa humanitare, si dhe aktivitete për rritjen 
e vetëdijes publike mbi çështjet e rëndësishme shëndetësore. 
U organizuan ngjarje humanitare si koncerti “Nota dashurie” 
me qëllim mbledhjen e fondeve për dhurata për 100 pacien-
te të Klinikës së Onkologjisë, dhe u realizuan edhe aktivitete 
lidhur me parandalimin dhe përmirësimin e shëndetit kar-
diovaskular, duke përfshirë edhe organizimin e kampit veror 
“Zemra ime në të gjitha ngjyrat” për 26 fëmijë me anomali 
kongjenitale të zemrës. Gjatë vitit 2025 u realizua gjithashtu 
manifestimi për dhënien e 10 mirënjohjeve për mbështetësit 
e aktiviteteve dhe partnerët e Kryqit të Kuq, si dhe u reali-
zuan 15 punëtori edukative për parandalimin e varësive në 
bashkëpunim me klubet shkollore. Në kuadër të programit 
KKA-PVH, të rinjtë realizuan me sukses 3 projekte të vogla të 
orientuara ndaj nevojave lokale të identi�kuara. Përveç kës-
aj, u vazhdua dhe u përmirësua bashkëpunimi me organizata 
ndërkombëtare dhe institucione relevante përmes zhvillimit 
dhe implementimit të aktiviteteve inovative për fëmijë dhe 
të rinj nga komunitete të ndryshme. Mbështetja e vazhdue-
shme nga sektori korporativ dhe institucional: Spitali Special 
“Zhan Mitrev”, Ramstore Mall, Kopshti Zoologjik i Shkupit, 
Delta Projekti, u kon�rmuan përsëri si faktor kyç për realizi-
min e suksesshëm të objektivave dhe misionit të organizatës, 
duke e bërë që të rinjtë e Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit 
të kon�rmojnë misionin dhe përgjegjësinë e tyre shoqërore.

VEPRIMTARIA SOCIALE-HUMANITARE 
Në vitin 2025, departamenti për veprimtari sociale-hu-
manitare në territorin e qytetit të Shkupit shërbeu 2 058 
persona në rrezik social, ndërsa u shpërndanë 1 124 paketa 
me ndihmë humanitare. Për qytetarët më të rrezikuar, edhe 
këtë vit u ofrua mbështetje humanitare në mënyrë të vazh-
dueshme për të përmbushur nevojat e tyre bazë. Për disa 
nga personat që kishin nevojë për informim dhe realizimin 
e të drejtave, iu ofrua mbështetje shtesë administrative për 
orientim drejt institucioneve përkatëse ku mund t’i reali-
zonin ato. Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit, në koordinim me 
pesë organizatat komunale në territorin e qytetit të Shku-
pit, realizoi ndihmën e drejtuar ndaj kategorive më të ndje-
shme dhe të rrezikuara socialisht.

Në vitin 2025 vazhdoi përdorimi i vazhdueshëm i bazës së 
të dhënave softuerike të përdoruesve, në funksion të orga-
nizatave komunale të Kryqit të Kuq në territorin e qytetit të 
Shkupit, e koordinuar nga Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit. 
Veçanërisht të rëndësishme ishin marrëdhëniet e arritura 
të bashkëpunimit dhe mbështetjes nga Birraria AD, NLB 
Banka, Komercijalna Banka, Alkaloid a.sh. Shkup, Okta, 
Astra Kazino si dhe të gjitha donacionet individuale nga 
qytetarët.
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PUNKTI PËR TË PASTREHË-MOMIN POTOK
Qendra për qëndrim ditor për personat e pastrehë pranë Kryqit të 
Kuq të qytetit të Shkupit gjatë periudhës janar-dhjetor 2025 ka 
punuar çdo ditë pune për personat me vendim nga MPSDR dhe 
çdo të mërkurë dhe të premte për personat e pastrehë pa ven-
dim. Të mërkurave u vizitua nga 60 persona të pastrehë, ndërsa 
të premteve u vizitua nga 100 persona të pastrehë. Në qendër në 
vitin 2025 u realizuan gjithsej 8 375 vizita (të mërkurave gjithsej 
2 855 vizita, ndërsa të premteve gjithsej 5 520 vizita) si dhe u 
shpërndanë 39 342 copë rroba për këtë grup qëllimor.
Gjatë 12 muajve të fundit, gjithsej 1 905 personave iu përshkrua 
terapi analgjetike dhe e rregullt dhe u shpërndanë 8 541 ilaçe. 
Nga ana e mjekut u realizuan 113 vizita dhe u dhanë gjithsej 446 
këshilla shëndetësore.
Në kuadër të pro�lit punonjës social janë realizuar 913 shërbime 
profesionale këshillimore. Janë pajisur me dokumente perso-
nale 109 persona dhe atë: 18 certi�kata lindjeje, 3 certi�kata 
shtetësie, 42 karta identiteti, 42 njoftime për karta identiteti të 
humbura, dokumente për mosdënim, certi�katë vdekjeje, ven-
dim për shkurorëzim dhe librezë shëndetësore. Për këta persona, 
pas sigurimit të dokumenteve, janë nisur procese për për�timin 
e ndihmës sociale ose për realizimin e ndonjë të drejte tjetër nga 
fusha e mbrojtjes sociale. Në vitin 2025, me ndërmjetësimin e 
punonjësit social, 5 persona të pastrehë janë punësuar në insti-
tucione shtetërore dhe kompani private.
Për gjithsej 104 persona të pastrehë është ofruar mbështetje dhe 
ndihmë psikologjike. Në periudhën janar–dhjetor 2025 janë rea-
lizuar 330 shërbime parukerie dhe berberi.
Në periudhën e muajve janar dhe shkurt 2025, kur Shkupin e 
përfshinë temperatura jashtëzakonisht të ulëta, Strehimorja 
ishte e hapur për �etje çdo ditë me shërbime 24-orëshe. Gjatë 
kësaj periudhe janë realizuar 98 netëqëndrime nga gjithsej 17 
persona të pastrehë, të cilët njëkohësisht për�tonin edhe ushqim 

me çaj të ngrohtë. Po ashtu, u angazhuan ekipe që ishin të gatsh-
me 24 orë për të reaguar në terren pas njoftimeve për persona të 
gjetur në rrugë në gjendje të rënduar shëndetësore nga qytetarë, 
policia dhe të tjerë.
Gjatë vitit, në Qendrën për qëndrim ditor për persona të pa-
strehë, 264 persona privatë realizuan donacione të ushqimit, 
veshmbathjes, këpucëve, barnave, vitaminave, suplementeve 
dhe mjeteve për mirëmbajtjen e higjienës personale, me qëllim 
përmirësimin e gjendjes së përgjithshme të kësaj grupi të synuar. 
Donacione në ushqim, pije, medikamente, produkte higjienike, 
veshmbathje, batanije, të brendshme dhe këpucë realizuan 19 
donatorë, të cilët janë vazhdimisht dhe rregullisht të përkushtuar 
për funksionimin e pandërprerë të Qendrës për persona të pa-
strehë.
Në kuadër të aktiviteteve të projektit SHAPE, të �nancuar nga 
Ministria Federale Austriake për Punë, Çështje Sociale, Shënd-
etësi, Kujdes dhe Mbrojtje të Konsumatorëve dhe Kryqi i Kuq 
Austriak, u realizuan aktivitete për forcimin e kapaciteteve me 
qëllim ofrimin e shërbimeve edhe më cilësore. Gjatë vitit u re-
alizua një punëtori treditore për zhvillimin e aftësive të buta me 
pjesëmarrjen e 17 për�tuesve nga Pika; po ashtu u trajnuan 23 
ndërmjetës kulturorë për persona të pastrehë (vullnetarë dhe 
studentë-praktikantë), të cilët më pas u përfshinë në punën 
e Punktit dhe ofrojnë mbështetje aktive për për�tuesit. Para-
lelisht, u kryen vlerësime psiko-sociale dhe në terren, si dhe 
ndërhyrje ndërtimore/rikonstruksion i plotë i 10 banesave, me 
ç’rast u përmirësuan drejtpërdrejt kushtet e jetesës dhe shënd-
eti i 34 personave. Në kuadër të mbështetjes së projektit, u rea-
lizuan edhe punëtori shëndetësore–parandaluese, një studim/ 
hulumtim komplementar për nevojat e personave të pastrehë, 
ekskursione, aktivitete edukative për fëmijë në kuadër të këndit 
të fëmijëve, si dhe u realizua një shkëmbim ndërkombëtar përv-
ojash – vizitë në Kryqin e Kuq Austriak.
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GATISHMËRI DHE VEPRIM NDAJ FATKEQËSIVE
Departamenti për gatishmëri dhe reagim ndaj fatkeqësive 
synon rritjen e ndërgjegjësimit të qytetarëve për identi-
�kimin e rreziqeve, hartimin e strategjive për përballimin 
e fatkeqësive natyrore, zbutjen e pasojave të ndryshimeve 
klimatike, sigurimin e mjeteve materiale dhe veprimin e 
shpejtë e e�kas në terren në rast të fatkeqësive të mund-
shme. Shtylla kryesore e departamentit janë vullnetarët, 
të cilët përmes formave të ndryshme të angazhimit kontri-
buojnë drejtpërdrejt në ofrimin e ndihmës dhe ndërhyrjeve 
aty ku nevoja është më e madhe.

Ekipi për shpëtim në mal
Në PSS Dare Bombol, Vodno, gjatë vitit ekipet kanë pa-
sur 102 ditë gatishmërie gjatë fundjavave. Janë kryer 98 
ndërhyrje, gjatë të cilave 23 persona me lëndime të rënda 
janë transferuar në Qendrën Klinike Universitare (QKU). 
Janë organizuar 3 kërkime për persona të zhdukur me an-
gazhimin e 20 vullnetarëve.

Qendra për siguri në ujë
� Janë zhvilluar kurse për shpëtimtarë uji, me pjesëmarrjen 

e 18 kandidatëve, nga të cilët 12 e përfunduan me sukses 
kursin, ndërsa 7 u rilisencuan.

� Gjatë sezonit veror, në 5 sipërfaqe ujore u angazhuan 33 
shpëtimtarë, me gjithsej 328 ndërhyrje, përfshirë 14 raste 
të mbytjes aktive (mosha 6–38 vjeç).

Sigurim medicinal
Gjatë vitit, u mbuluan 28 ngjarje me 69 ekipe dhe 256 vul-
lnetarë, të cilët ndërhynë dhe asistuan më shumë se 600 
herë.

Trajnime
Janë realizuar 3 trajnime me tematika të ndryshme me qëllim 
forcimin e kapaciteteve të Ekipit Intervenues dhe TOK.
Mbështetje në kushte ekstreme moti
� Valë e të nxehtit: 118 vullnetarë vepruan në 39 ekipe në rru-

gët më të frekuentuara të Shkupit, gjatë së cilës u shpërndanë 
mbi 9 700 shishe uji dhe �etëpalosje edukative për mbrojtje 
nga vala e të nxehtit (korrik–gusht).

� Valë e të ftohtit: Mbështetje në Pikën për të pastrehët përm-
es 15 shërbimeve të gatishmërisë, me gjithsej 98 netë qënd-
rimi të shfrytëzuara nga 17 persona të pastrehë.

Ushtrime simuluese dhe ngritja e vetëdijes publike
U mbajtën 11 ushtrime simuluese me tema të ndryshme, gjatë të 
cilave u angazhuan 85 vullnetarë dhe u përfshinë mbi 3100 qytetarë.
Departamenti merr pjesë aktive në struktura të ndryshme të 
Sistemit për Menaxhimin e Krizave, duke përfshirë njësitë e 
vetëqeverisjes lokale, MPB – SPB Shkup, Shërbimin e Ndihmës 
së Shpejtë (IMP), Brigadën për Mbrojtje nga Zjarri (BPPZ), Qen-
drën për Menaxhimin e Krizave (QMK/CUK) dhe Drejtorinë për 
Mbrojtje dhe Shpëtim (DMSh/DZS), me qëllim forcimin e koordi-
nimit dhe e�kasitetit të reagimit në raste fatkeqësish.
Reagim i Shpejtë – Koçan
Në përgjigje të njërës prej tragjedive më të mëdha në RMV - zja-
rrit në Koçan, ekipet e reagimit të shpejtë u përfshinë drejtpërd-
rejt në mbështetjen e familjeve të viktimave, transportimin e të 
lënduarve, ngritjen e pikave të grumbullimit, mbështetjen e in-
stitucioneve dhe ofrimin e ndihmës së drejtpërdrejtë mjekësore 
gjatë riteve mortore. Vullnetarët tanë ishin pjesë e 160 vullne-
tarëve, të cilët, të ndarë në 24 ekipe, u përfshinë drejtpërdrejt dhe 
vepruan në Koçan nga 16 marsi deri në mesin e qershorit.



61

Sh
ku

p

VEPRIMTARIA SHËNDETËSORE-PARANDALUESE

QENDRA E PRANIMIT PËR TË HUAJ GAZI BABË 

QENDRA PËR TRAJNIM NGA NDIHMA E PARË

Avansimi dhe përmirësimi i shëndetit të populates së rrezikuar, 
në lidhje me sëmundjet kronike jo-infektive, sëmundjet infektive 
dhe gjendjet urgjente, është aktiviteti kryesor i Departamentit 
për veprimtari shëndetësore-parandaluese të Kryqit të Kuq të 
Qytetit të Shkupit. Zbatimi realizohet përmes organizimit dhe 
zhvillimit të punëtorive dhe manifestimeve shëndetësore-edu-
kative, mjeteve edukativo-shëndetësore, si dhe përgatitjes së 
materialeve promovuese.
Gjatë vitit janë realizuar 6 ligjërata me temë parandalimin e sëm-
undjeve kardiovaskulare, duke përfshirë 56 persona; 7 punëtori 
edukative interaktive “Mënyrat e transmetimit të infeksioneve 
dhe mbrojtja”; 4 punëtori edukative interaktive “Shëndeti, hi-
gjiena dhe higjiena orale” për gjithsej 178 persona; 11 ligjërata 
“Sëmundjet e varësisë nga droga, alkooli dhe cigaret” dhe 
“Parandalimi, simptomat dhe trajtimi i TB-së”, të mbajtura në 
Qendrën Ditore për persona të moshuar, Pikën për të Pastrehët, 

Në Qendrën e Pranimit për të Huaj punon një doktor i praktikës 
së përgjithshme – vullnetar, tre ditë në javë dhe në thirrje 
gjatë fundjavave. Në Qendër kryhen kontrollime mjekësore, 
shpërndarje e barnave dhe ndërmjetësim i rasteve për nivelin 

Qendra për trajnime në ndihmë të parë, si një njësi organi-
zative pranë Kryqit të Kuq të Qytetit të Shkupit, që nga viti 
2020 zhvillon vazhdimisht aktivitete edukative në fushën e 
ndihmës së parë përmes trajnimeve të dedikuara për perso-
na juridikë dhe �zikë, mjete lundruese dhe kandidatët për 
drejtues mjeti.
Përveç programeve të rregullta, Qendra zhvillon edhe trajni-
me rikujtuese me qëllim ruajtjen dhe përmirësimin e njohuri-
ve dhe aftësive të �tuara për veprime të sakta dhe të shpejta 
në situata emergjente. Trajnimet zhvillohen në gjuhën ma-
qedonase, angleze dhe shqipe nga trajnerë të licencuar.
Gjatë vitit 2025 janë realizuar: 109 trajnime për persona ju-
ridikë dhe �zikë me 723 pjesëmarrës; 84 trajnime për mjete 
lundruese me 487 pjesëmarrës; 26 trajnime rikujtuese me 
461 pjesëmarrës; 734 trajnime për drejtues mjeti me gjithsej 
8 590 kandidatë, nga të cilët 5 466 në gjuhën maqedonase 
dhe 3124 në gjuhën shqipe.
Përveç aktiviteteve të përmendura, Qendra realizoi edhe traj-
nime dhe ngjarje shtesë brenda kuadrit të memorandumeve 
të bashkëpunimit, aktiviteteve projektore dhe shënimit të 
Ditës Botërore të Ndihmës së Parë.

Qendrën e Pranimit për të Huaj, si dhe në kampet Vinojug dhe 
Tabanoc, përmes të cilave janë përfshirë 613 persona; 4 ligjërata 
dhe prezantime për parandalimin e HIV/SIDA në klube, me përf-
shirje të 64 personave; 13 ligjërata për kancerin, parandalimin, 
zbulimin dhe trajtimin e tij, si dhe punëtori edukative “Mbrojtja 
dhe parandalimi i diabetit”, me pjesëmarrjen e 221 personave. 
Gjithashtu është kryer matja e nivelit të sheqerit në gjak në Pikën 
për të Pastrehët, Qendrën e Pranimit për të Huaj, Qendrat Ditore 
për të Moshuar, gjatë vizitave shtëpiake te personat e moshuar, 
si dhe në kampet Vinoyug dhe Tabanovc, te gjithsej 301 persona.
Tradicionalisht u organizua edhe gara qytetare nga ndihma e 
parë për të rinj, në të cilën morën pjesë 84 të rinj dhe 45 të punës-
uar, gjyqtarë dhe vullnetarë.
Mbështetje në zbatimin e aktiviteteve ofruan Ministria e Shënd-
etësisë e RMV-së, sektori joqeveritar dhe mediat.

sekondar dhe tercionar të kujdesit shëndetësor. Gjatë vitit 2025 
janë mbajtur 9 punëtori edukative për mbrojtjen shëndetësore 
parandaluese, sëmundjet infektive dhe parandalimin e tyre.
Janë realizuar gjithsej 261 kontrollime mjekësore.
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DHURIMI I GJAKUT 
Në vitin 2025, Kryqi i Kuq i Qytetit të Shkupit vazhdoi me aktivi-
tete të vazhdueshme të fokusuara në sigurimin e furnizimit të 
qëndrueshëm me gjak dhe produkte të gjakut, promovimin e 
dhënies së gjakut dhe motivimin e dhuruesve të gjakut. Aktivi-
tetet u realizuan në bashkëpunim me Kryqin e Kuq të RMV-së, 
organizatat komunale të Kryqit të Kuq në territorin e qytetit të 
Shkupit dhe Institutin e Mjekësisë së Transfuzionit. Mbështetës 
i punës së Qendrës Ditore për dhurimin e gjakut është kompa-
nia Alkaloid sh.a. Shkup.

Aksionet e dhurimit të gjakut
Gjatë vitit 2025 u realizuan tre aksione tradicionale të dhuri-
mit të gjakut, ku u grumbulluan gjithsej 328 njësi gjaku, dhe 
konkretisht:
� Aksioni në kujtim të Toshe Proeskit (25 janar) – 180 njësi gjaku
� Aksioni me rastin e 26 Korrikut – 56 njësi gjaku

� Aksioni me rastin e 13 Nëntorit – 92 njësi gjaku

Qendra ditore për dhurimin e gjakut 
Në vitin 2025, në ambientet e Qendrës Ditore për Dhurimin e 
Gjakut u realizuan gjithsej 3 248 njësi gjaku, nga të cilat 3 024 
nga dhurime vetanake dhe 224 njësi nga aksione të organizua-
ra nga Organizatave Komunale të Kryqit të Kuq në Shkup.
Klubi i dhuruesve të gjakut mbante takime të rregullta, merrte 
pjesë në punëtori të organizuara nga KKRMV-së dhe kontribuo-
nte aktivisht në promovimin dhe organizimin e aksioneve të 
dhurimit të gjakut në organizatat punuese dhe komunitetet 
lokale.
Promovimi i dhurimit të gjakut realizohej përmes aktiviteteve 
mediatike, shënimit të 17 Marsit – Dita e Dhuruesit të Gjakut 
në RMV dhe 14 Qershorit – Dita Botërore e Dhurimit të Gjakut, 
si dhe përmes ndarjes së mirënjohjeve për individë dhe insti-
tucione me rezultate të rëndësishme në këtë fushë. Gjatë vitit, 
u ofrua mbështetje në organizimin e një punëtorie për avanci-
min e dhurimit të gjakut në OKKK dhe trajnimin e edukatorëve 
bashkëmoshatarë në gjuhën shqipe, ndërsa nga Kryqi i Kuq i 
Shkupit u trajnuar një edukator/motivator i ri bashkëmoshatar 
për dhurimin e gjakut

Festival olimpik rinor evropjan –Shkup 2025
Kryqi i Kuq i Qytetit të Shkupit mori pjesë në sigurimin mjekës-
or të FORE 2025. Ekipet profesionale të ndihmës së parë u 
vendosën në mbi 15 lokacione në Shkup dhe Kumanovë, me 
gjithsej 87 profesionistë dhe 30 vullnetarë të trajnuar. Falë ga-

tishmërisë së tyre dhe koordinimit të shkëlqyer me shërbim-
et shëndetësore, të gjitha ndërhyrjet u kryen në kohë dhe në 
mënyrë profesionale, duke siguruar ndihmë të parë dhe mbës-
htetje psikologjike aty ku ishte e nevojshme.
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NDIHMËS PËR GRUPET QËLLIMORE TË RREZIKUARA 
TË PËRDORUESVE 

ASISTENCË PERSONALE PËR 
PERSONA ME KUFIZIME

Shërbimi i Angazhimit të Ndihmësve për persona të mo-
shuar dhe persona me ku�zime ofrohet në bazë ditore dhe 
funksionon në mënyrë të vazhdueshme që nga viti 2019. 
Ky shërbim mbështetet nga Qyteti i Shkupit dhe vepron 
vetëm në territorin e qytetit të Shkupit. Janë përfshirë 53 
përdorues – persona me aftësi të ku�zuara dhe të moshuar 
– përmes angazhimit të 30 ndihmësve dhe 10 vullnetarëve. 
Përdoruesve u ofrohet ndihmë çdo ditë pune për 3 ose 6 orë, 
në varësi të vlerësimit individual të nevojave të tyre. Detyra 
e ndihmësit/vullnetarit është të përmirësojë rutinën ditore, 
pavarësinë dhe funksionalitetin e përdoruesve, duke rritur 
cilësinë e jetës së tyre, si dhe duke kontribuar indirekt në 
mbështetjen e familjes së tyre. Shërbimi mund të përdoret 
nga përdoruesit, sipas nevojave individuale, në shtëpi, në 
vendin e punës, në procesin arsimor, ose në ngjarje sho-
qërore, publike dhe kulturore. Gjatë vitit 2025 janë reali-
zuar 32 742 orë mbështetje, ndihmë dhe kujdes për perso-
nat me aftësi të ku�zuara dhe të moshuarit nga ndihmësit 
dhe vullnetarët.

Shërbimi Asistencë Personale, i cili realizohet brenda 
strukturës së Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit që nga 
viti 2018, përfaqëson një mekanizëm të rëndësishëm për 
përmirësimin e kushteve të jetesës së personave me aftësi 
të ku�zuara, duke u mundësuar atyre një përfshirje më 
të madhe shoqërore, vetëvendosje dhe cilësi më të mirë 
të jetës, ndërkohë që kontribuon edhe në lehtësimin dhe 
mbështetjen e familjeve të tyre. Gjatë vitit 2025, përmes 
këtij shërbimi u përfshinë gjithsej 155 përdorues, me an-
gazhimin e 99 asistentëve personalë dhe u realizuan gjith-
sej 127 399 orë asistencë. Në kuadër të funksionimit të rre-
gullt të shërbimit, u kryen lidhje mes 19 përdoruesve dhe 
18 asistentëve personalë të certi�kuar, u zhvilluan vizita të 
vazhdueshme në terren te përdoruesit nga koordinatorët, 
takime javore koordinative me asistentët personalë, si dhe 
u realizua një vlerësim i plotë vjetor i shërbimit, përmes të 
cilit u morën njohuri relevante për cilësinë dhe efektivitetin 
e tij, përmirësimin e mëtejshëm dhe zhvillimin e qëndrues-
hëm të shërbimit. 
Shërbimi i asistencës personale mbështetet �nanciarisht 
nga Ministria e Politikës Sociale, Demogra�së dhe Rinisë.
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ITNO KOPÇE (KOPSA EMERGJENTE)

Gjatë vitit 2025, ndërmarrja sociale KOPÇE vazhdoi me 
aktivitete për mbledhjen, selektimin dhe shpërndarjen e ve-
shjeve të dhuruara, me qëllim mbështetjen e individëve dhe 
familjeve në rrezik social dhe përmirësimin e një modeli të 
qëndrueshëm të biznesit social.
Përmes kontejnerëve për dhurim, aksioneve të brendshme 
dhe dhurimeve individuale, u mblodhën dhe u selektuan 
mbi 310 ton veshje, me pjesëmarrjen e 1 348 dhuruesve in-
dividualë. Gjithashtu, u zhvillua bashkëpunim i rregullt me 
12 kompani dhe institucione, përfshirë shoqëri sigurimesh, 
banka, ndërmarrje publike, institucione arsimore dhe kom-
pani private.
Shpërndarja e veshjeve realizohej sipas nevojave të përcak-
tuara të institucioneve dhe familjeve në rrezik social. Gjatë 

Shërbimi social ITNO KOPÇE është i fokusuar në përmirësi-
min dhe zhvillimin e mbrojtjes jashtë-institucionale përm-
es ofrimit të mbështetjes psiko-sociale dhe përgjigjes së 
shpejtë në situata emergjente në shtëpi. Shërbimi siguron 
një mekanizëm të thjeshtë, të aksesueshëm dhe efektiv për 
të kërkuar ndihmë në rast të një emergjence shëndetësore 
ose tjetër, duke rritur ndjenjën e sigurisë dhe mbrojtjes tek 
përdoruesit.
Gjatë vitit 2025, fokusi i aktiviteteve ishte vendosur në si-
gurimin e qëndrueshmërisë afatgjatë të shërbimit përmes 
forcimit të bashkëpunimit me njësitë e vetëqeverisjes loka-
le. Në këtë drejtim, u nënshkruan gjithsej katër marrëveshje 

vitit u shpërndanë mbi 90 ton veshje (697 qese) tek institu-
cione dhe organizata relevante, si dhe 2 252 copë veshje tek 
57 familje me gjithsej 230 anëtarë.
Në paralel, u realizuan aktivitete promovuese dhe shitjeje 
për të inkurajuar dhurimin dhe për të forcuar biznesin social, 
ku interesin më të madh te qytetarët e shkaktoi kampanja 
„Gjithçka për 100 denarë“.
Aktivitetet e vitit 2025 kontribuan në rritje të ndjeshme të 
vëllimit të veshjeve të mbledhura dhe të shpërndara, përfs-
hirje të gjerë të komunitetit dhe mbështetje të vazhdueshme 
për kategoritë e rrezikuara, duke kon�rmuar KOPÇE si një 
model të qëndrueshëm dhe socialisht përgjegjës të ndërm-
arrjes sociale.
Mbështetje ofron Qyteti i Shkupit.

bashkëpunimi me komunat KiselLa Vodë, Gazi Babë, Qendër 
dhe Gjorçe Petrov. Përmes këtyre partneriteteve, përdorimi i 
shërbimit u ofrua falas për gjithsej 85 përdorues.
Gjatë vitit 2025, shërbimin ITNO KOPÇE e përdorën gjithsej 
122 përdorues. Në këtë periudhë u regjistruan 1 128 aktivi-
zime të alarmit, nga të cilat 37 raste u klasi�kuan si situata 
emergjente dhe kërkonin ndërhyrje të menjëhershme në 
terren nga shërbimet kompetente.
Mbështetje për aktivitetet e implementimit dhe zhvillimit 
të shërbimit ITNO KOPÇE në vitin 2025 ofroi Kryqi i Kuq Zvi-
ceran.
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QENDRA PËR QÊNDRIM DITOR TË PERSONAVE TË MOSHUAR 
PËR PLAKJE AKTIVE DHE QENDRA PËR OFRIM TË NDIHMWS NË 
KUSHTE SHTËPIAKE 

QENDRA PËR KUJDESJE 

Gjatë vitit 2025, Kryqi i Kuq i Qytetit të Shkupit vazhdoi në 
mënyrë të pandërprerë realizimin e shërbimeve sociale “Qen-
dra për qëndrim ditor për persona të moshuar për plakje akti-
ve” dhe “Qendra për ofrim të ndihmës në kushte shtëpiake”, 
të cilat janë të destinuara për mbështetjen e personave të 
moshës së tretë. Përmes këtyre shërbimeve sigurohet zhvilli-
mi i formave të ndryshme të mbrojtjes jashtë-institucionale, 
si dhe përmirësimi i kujdesit shëndetësor për të moshuarit.
Në kuadër të aktiviteteve, një ekip i infermierëve realizoi gji-
thsej 3 385 vizita në terren, me 3 258 orë punë në terren. 
Përveç kësaj, vullnetarët e përfshirë në projekt realizuan 
250 orë vullnetare përmes aktiviteteve në terren. Vizitat 
shtëpiake u realizuan tek të moshuarit dhe personat në ne-

Brenda Qendrës për Kujdes, ofrohet shërbimi social ndihmë 
dhe kujdes në shtëpi, i cili ka si qëllim kryesor sigurimin e 
mbështetjes për kryerjen e aktiviteteve bazë dhe instrumen-
tale të jetës së përditshme për personat mbi 65 vjeç me aftësi 
të reduktuara funksionale. Shërbimi është i destinuar për 
personat që nuk mund të kujdesen vetë për veten, me qëllim 
që t’u mundësohet vazhdimi i jetës në shtëpinë e tyre, ruajtja 
e dinjitetit dhe pjesëmarrje aktive në komunitet.
Përmes sigurimit të mbështetjes individuale, shërbimi kon-
tribuon në rritjen e nivelit të pavarësisë së përdoruesve dhe 
lejon realizimin e plotë të të drejtave të tyre sociale dhe 
shëndetësore.

vojë në territorin e shtatë komunave: Kisella Vodë, Karposh, 
Qendër, Gjorçe Petrov, Çair, Butel dhe Saraj.
Për përdoruesit aktivë të moshës së tretë, në tre qendrat di-
tore për të moshuar të vendosura në DHO “Dare Dzhambaz” 
– Komuna Qendër, OKKK Çair dhe në Komunën Saraj, u zh-
villuan gjithsej 413 aktivitete të orientuara në promovimin e 
plakjes së shëndetshme dhe aktive, me qëllim përmirësimin 
e mirëqenies mendore dhe �zike të përdoruesve. Gjatë vitit u 
regjistruan gjithsej 6 987 vizita në qendrat ditore.
Mbështetje për realizimin e këtyre shërbimeve sociale ofrojnë 
Qyteti i Shkupit dhe Ministria e Politikës Sociale, Demogra�-
së dhe Rinisë.

Gjatë vitit 2025, shërbimi u ofrua për gjithsej 154 përdorues, 
me angazhimin e 50 kujdestarëve. Aktivitetet u realizuan 
në territorin e komunave Kisella Vodë, Karposh dhe Qendër, 
duke arritur gjithsej 58 578 orë punë direkte në terren.
Për të përmirësuar cilësinë dhe për të zgjeruar kapacitetet e 
shërbimit, gjatë vitit u përfshinë 13 kujdestarë të rinj të cer-
ti�kuar, të cilët përfunduan me sukses programin e veri�kuar 
të trajnimit.
Mbështetja për implementimin dhe zhvillimin e shërbimit 
social ndihmë dhe kujdes në shtëpi ofrohet nga Ministria 
e Politikës Sociale, Demogra�së dhe Rinisë dhe Kryqi i Kuq 
Zviceran.
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QENDRA DITORE PËR PERSONA ME KUFIZIME 
INTLEKTUALE MBI 18 VJEÇ “PROLET”

Shërbimi social transport i veçantë për persona të moshuar dhe 
persona me ku�zime përbën një mbështetje kyçe për ruajtjen e 
shëndetit, lëvizshmërisë dhe dinjitetit të përdoruesve. Përmes 
transportit të shpejtë, të sigurt dhe të organizuar profesiona-
lisht, shërbimi siguron qasje të paku�zuar tek institucionet 
shëndetësore, sociale dhe të tjera relevante, duke kontribuar 
drejtpërdrejt në përmirësimin e cilësisë së jetës.
Realizimi i shërbimit bëhet përmes katër automjeteve të paji-
sura posaçërisht, të përshtatura për nevojat e të moshuarve 
dhe personave me lëvizshmëri të ku�zuar. Shërbimi është i 
disponueshëm në të gjithë territorin e qytetit të Shkupit, duke 
siguruar qasje të barabartë për të gjithë përdoruesit, pavarësis-
ht vendndodhjes së tyre.

Kryqi i Kuq i Qytetit të Shkupit, në bashkëpunim me Ko-
munën Qendër, në dhjetor 2019 hapi Qendrën Ditore “Pro-
let”, e dedikuar për mbështetje të personave mbi 18 vjeç 
me pengesa intelektuale, dhe e licencuar nga Ministria e 
Politikës Sociale, Demogra�së dhe Rinisë. 
Qëllimi i Qendrës Ditore është socializimi, integrimi dhe 
kujdesi ditor i personave, përmes punëtorive dhe aktivite-
teve edukative që kontribuojnë në përmirësimin e gjendjes 
psikososiale, rritjen e pavarësisë dhe mbështetjen e fa-
miljeve të tyre. Grupi target janë persona mbi 18 vjeç me 
pengesa intelektuale të lehta dhe të mesme dhe pengesa 
�zike, nga territori i qytetit të Shkupit.
Gjatë vitit u realizuan aktivitete të rregullta ditore për 15 
përdorues, si dhe shumë aktivitete jashtë Qendrës, si shëtit-
je, vizita kulturore dhe edukative, dhe pushime verore në 
Qendrën Trajnimore “Solferino” në Strugë. Në bashkëpunim 
me Klubin e të Rinjve pranë KKQSh, u organizuan punëtori 

Gjatë vitit 2025, u realizuan me sukses gjithsej 1 748 transpor-
time individuale, ndërsa automjetet përshkuan 34 263 kilome-
tra në shërbim të përdoruesve. Këto të dhëna tregojnë për një 
shkallë të lartë të shfrytëzimit të shërbimit dhe ndikimin e tij 
të rëndësishëm në funksionimin e përditshëm të përdoruesve.
Në kuadër të bashkëpunimit të vendosur me komunat Kisella Vodë, 
Qendër, Karposh, Gazi Babë dhe Gjorçe Petrov, shërbimi ofrohet 
falas për banorët e këtyre komunave, duke reduktuar barrierat �-
nanciare dhe duke nxitur përfshirje më të madhe sociale.
Implementimi dhe zhvillimi i vazhdueshëm i shërbimit social 
transport i veçantë mundësohet me mbështetjen e Kryqit të Kuq 
Zviceran, i cili përfaqëson partner strategjik në përmirësimin e 
shërbimeve sociale të aksesueshme dhe të qëndrueshme.

kreative dy herë në javë, maskenbal me rastin e 1 Prillit dhe 
takime të tjera shoqërore.
Gjatë vitit 2025 vazhdoi bashkëpunimi i suksesshëm me 
Sava Sigurime dhe Sava Pensionale, përmes të cilit u re-
alizuan aktivitete kreative, edukative dhe humanitare – 
punëtori me rastin e 8 Marsit dhe Pashkëve, mbjellje lulesh, 
përgatitje dekoracionesh për vitin e ri dhe ndarje dhuratash 
për përdoruesit. Këto aktivitete kontribuan ndjeshëm në 
zhvillimin personal, socializimin dhe ndjenjën e pranimit 
të përdoruesve.
Gjithashtu, u realizuan ngjarje dhe vizita të veçanta, 
përfshirë pritje të personaliteteve publike, vizita eduka-
tivo-rekreuese në natyrë, si dhe programe argëtuese me 
magjistar. Me rastin e 3 Dhjetorit – Ditës Botërore të Per-
sonave me ku�zime, u organizua një takim solemn për 
promovimin e inkluzionit, duke shënuar edhe 6-vjetorin e 
themelimit të Qendrës.

TRANSPORT I VEÇANTË PËR PERSONA TË MOSHUAR DHE 
PERSONA ME KUFIZIME 
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PROGRAMI PËR NDIHMË DHE MBËSHTETJE PËR MIGRANTË/
REFUGJATË NË RMV, INTEGRIMI I PERSONAVE NË MBROJTJE 
NDËRKOMBËTARE DHE MBËSHTETJE PËR PERSONAT NGA UKRAINA 
ME QENDRIM TË PËRKOHSHËM NË RMV NGA ARSYE HUMANITARE
Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit gjatë vitit 2025 mori pjesë 
aktivisht në zbatimin e Programit nacional për ndihmë dhe 
mbështetje të refugjatëve dhe migrantëve, duke siguruar 
mbështetje humanitare të vazhdueshme për personat në 
lëvizje përgjatë korridoreve kryesore tranzit në vend.
Aktivitetet u realizuan në kushte të një konteksti migracio-
ni të ndryshueshëm, ku fokusi ishte i vendosur në ruajtjen 

Gjatë muajit dhjetor u realizuan gjithashtu aktivitete në li-
dhje me festat e fundvitit, përfshirë vizita dhe mbështetje 
nga institucionet komunale, si dhe dorëzimin e kërkesës te 
Qyteti i Shkupit për bileta falas të transportit publik për 9 
përdorues.
Gjatë vitit të raportimit, një mbështetje e rëndësishme në 
realizimin e pjesës së detyrave dhe aktiviteteve të plani�kua-
ra u sigurua nga Kryqi i Kuq i RMV – Organizata Komunale 

Qendër. Përmes bashkëpunimit të vazhdueshëm, ndihmës 
profesionale dhe mbështetjes logjistike, ata kontribuan në 
zbatimin më e�kas të pjesës së aktiviteteve programore, re-
alizimin e drejtëpërdrejtë të iniciativave dhe përmirësimin e 
cilësisë së shërbimeve. Kjo mbështetje luajti një rol kyç në 
arritjen e objektivave të vendosura dhe fuqizimin e kapacite-
teve të organizatës.

UDHËZUES NË SPITAL
Duke u bazuar në vlerësimin se vazhdon të ketë nevojë për 
ndihmë dhe mbështetje shtesë në situatat kur përdoren 
shërbimet spitalore, si dhe për nevojën për asistencë për 
anëtarët e familjes dhe të afërmit e pacientëve, Kryqi i Kuq 
i Qytetit të Shkupit gjatë vitit 2025 vazhdoi me realizimin e 
aktivitetit “Udhëzues në spital”.
Gjatë vitit 2025, gjithsej 27,204 pacientë morën ndihmë 
dhe mbështetje nga vullnetarët e angazhuar. Aktivitetet 
u realizuan në Klinikën Universitare për Sëmundje Kirur-
gjikale – Qendra Urgjente, brenda Kompleksit Klinik “Nëna 
Terezë”.

e shëndetit, dinjitetit dhe mirëqenies bazë të kategorive të 
personave më të rrezikuar.
Përmes gjashtë ekipeve mobile të vendosura në QTP Vi-
nojug, QT Tabanoc dhe Pika humanitare-shërbimore në 
fshatin Llojan, Komuna e Likovës, si dhe në Qendrën për 
të huaj – Shkup, gjatë vitit u asistuan gjithsej 10,406 per-
sona në lëvizje. Ndihmë e parë iu dha 3,286 personave. U 
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realizuan 15 transportime mjekësore dhe u mundësuan 32 
referime për kujdes dytësor shëndetësor përmes sistemit të 
referimit në bashkëpunim me Ministrinë e Shëndetësisë.
Gjithashtu, përmes Shërbimit për kërkesa u trajtuan 18 
raste, me qëllim mbështetjen e personave në krijimin ose 
ruajtjen e kontaktit me anëtarët e familjeve të tyre. Ndihma 
humanitare, e cila përfshinte shpërndarjen e ujit, ushqimit 
të gatshëm, vakteve të ngrohta dhe paketave ushqimore, 
luajti një rol të rëndësishëm në reduktimin dhe lehtësimin 
e gjendjes së prekshme të personave në lëvizje.
Përveç mbështetjes direkte të personave në lëvizje, një 
segment i rëndësishëm i aktiviteteve në vitin 2025 ishte i 
përqendruar në forcimin e kontekstit lokal dhe bashkëpun-
imit me komunitetin në fshatin Llojan, ku funksionon Pika 
Humanitare-Servisore. Gjatë vitit u realizuan aktivitetet 
edukative dhe parandaluese për personat në lëvizje dhe 
për banorët lokalë, duke përfshirë edhe seanca për paran-
dalimin e sëmundjeve kardiovaskulare, tuberkulozit, dia-
betit, shëndetit dentar dhe mbrojtjes nga kushte ekstreme 
klimatike, ku u përfshinë edhe nxënës dhe sta� mësimd-
hënës nga Shkolla Fillore “Rilindja” në Llojan. Paralelisht, 
në bashkëpunim me komunitetin lokal u realizuan aktivite-
te për mbështetjen e familjeve socialisht të cenueshme, si 
dhe aksione për mbjellje pyjesh si përgjigje ndaj pasojave 
të zjarreve, me qëllim uljen e rreziqeve nga katastrofat.
Këto aktivitete luajtën një rol të rëndësishëm në forcimin e 
bashkëpunimit me komunitetin lokal në fshatin Llojan dhe 
në nxitjen e një interaksioni pozitiv midis ekipeve humani-
tare, banorëve lokalë dhe personave në lëvizje, duke krijuar 
kështu kushtet për një zbatim të pandërprerë të aktivitete-
ve humanitare në vitin 2026.
Programi u mbështet nga Kryqi i Kuq Zviceran, IFRC dhe 
Zyra e UNHCR në RMV.
Programi për integrimin e personave nën mbrojtje ndërk-
ombëtare ka për qëllim t’i ndihmojë personat nën mbrojtje 
ndërkombëtare të arrijnë një integrim të suksesshëm në 
shoqëri përmes promovimit të pavarësisë, përfshirjes so-
ciale dhe qasjes së barabartë në të drejta dhe shërbime. 
Implementimi i aktiviteteve brenda programit realizohet 
nga një ekip multidisiplinar i përbërë nga psikologë, de-
fektologë dhe ndërmjetësues kulturorë. Aktivitetet kryeso-
re përfshijnë hartimin e planeve individuale për integrim, 
kurse për mësimin e gjuhës maqedonase, mbështetje në 
punësim dhe zhvillim të aftësive dhe kompetencave për 
rritjen e punësueshmërisë në tregun e punës, mbështetje 
psiko-sociale, orientim kulturor dhe koordinim me institu-
cionet dhe organizatat lokale. Gjatë vitit 2025 u realizuan 
2 trajnime për ndërmjetësim kulturor, 3 seminare ndërk-
ombëtare për shkëmbim përvojash në fushën e migracionit 
dhe integrimit, u ofruan mbi 300 orë mbështetje në kushtet 
e shtëpisë për nevojat edukative të fëmijëve me status të 
refugjatit të njohur, u ofrua mbështetje operative për 2 
persona, u realizuan mbi 30 orë individuale për mësimin e 
gjuhës maqedonase, u shpërndanë 34 pako humanitare, u 

realizuan 139 takime me institucione dhe organizata, dhe u 
ofrua mbështetje nga ndërmjetësuesit kulturorë në 283 orë 
për ndihmë dhe mbështetje në realizimin dhe avancimin e 
të drejtave nga sistemi i mbrojtjes sociale dhe shëndetëso-
re. Në total, u realizuan 34 aktivitete për ndihmë dhe mbës-
htetje në punësim dhe u zbatuan 22 aktivitete në fushën e 
të drejtës për banim.
Gjatë vitit 2025, brenda projektit për asistencë humanitare 
për personat nga Ukraina, u realizuan një sërë aktivitete-
sh të drejtuara drejt segmenteve të ndryshme të jetës së 
tyre të përditshme. Asistenca humanitare përfshiu fusha të 
ndryshme përmes të cilave u ofrua asistencë dhe ndihmë 
humanitare gjithëpërfshirëse.
U realizuan punëtori me 15 përfaqësues nga sektori bankar 
dhe biznesi, një takim pune me 20 për�tues të cilët janë 
përfshirë në aktivitetet tona që nga viti 2022, ndërsa për 
11 për�tues nga Ukraina u organizua edhe një takim pune 
ku morën pjesë 4 përfaqësues nga institucione dhe ministri 
relevante.
Në fushën e ndihmës dhe mbështetjes humanitare, u 
shpërndanë 350 pako ushqimore dhe higjienike si dhe 
150 kupona nga “Mat Star” dhe “Struzhanka”. Në fushën e 
mbrojtjes shëndetësore u kryen kontrolla mjekësore për 37 
për�tues, trajtim mjekësor për 73 persona si dhe kontrolle 
gjinekologjike dhe mamogra� për 21 për�tues femra.
Si pjesë e aktiviteteve për socializim, u organizuan 5 ngja-
rje kulturo-arsimore: një punëtori ndërkulturore, vizitë në 
kinema, muze, kopsht zoologjik dhe Muzeun e Shkencave 
Natyrore. Këto aktivitete kontribuan në rritjen e përfshirjes 
sociale të gjithsej 30 personave.
Veçanërisht e rëndësishme ishte programi në Gejming qen-
drën, ku dy edukatorë të angazhuar zhvilluan trajnime për 
zhvillimin e aftësive digjitale dhe aktivitete rekreative. U 
realizuan gjithsej 168 seanca digjitale me pjesëmarrjen e 
18 për�tuesve.
Në drejtim të përmirësimit gjuhësor, u organizuan kurse 
të gjuhës maqedonase, të ndara sipas nivelit të njohurive 
– �llestar dhe i avancuar. U përfshinë 46 për�tues dhe u 
mbajtën gjithsej 300 orë mësimi.
Mbështetje për realizimin e aktiviteteve dhanë Kryqi i Kuq 
Zviceran, IFRC, Heltinova dhe zyra UNHCR në RMV.
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TË KRYQIT TË KUQ TË QYTETIT TË SHKUPIT PËR VITIN 2025

TË ARDHURA                                                                       4,107,696.00  162,725,937.00      163,216,100.00      166,833,633.00 0.00

HARXHIME PËR RROGA DHE KOMPENSIME     2,200,000.00     0.00   9,094,000.00   8,590,488.00    5.18

HARXHIME MATERIALE                                                                 543,079.00       0.00             39,542,100.00       35,438,716.00        21.36

HARXHIME FUNKSIONALE    1,364,617.00     0.00   114,580,00 0.00   121,857,614.00        73.46

HARXHIME KAPITALE               0.00             0.00             0.00             0.00           0.00

GJITHSEJ HARXHIME                                                         4,107,696.00            0.00       163,216,100.00      165,886,818.00     100.00
DALLIMI                                                                                                       0.00               946,815.00

Pjesë të përcjellura nga teprica e të 
ardhurave nga viti I kaluar                                    0.00             6,996,000.00               2,631,019.00
Të ardhura nga qiratë                            0.00           450,000.00              406,148.00
Të ardhura nga buxheti lokal                                                                                          98,186,600.00                 91,074,580.00
Të ardhura nga ndihma e parë                      13,374,000.00            16,375,767.00
Donacione dhe sponsorime                       3,300,000.00         2,584,121.00
Të ardhura nga KKRMV                    0.00                    4,000,000.00           10,723,663.00
    Nga regjstrimi i veturave                   4,107,696.00
    Nga projekte                     16,359,500.00         6,415,967.00
    Dhurimi i gjakut                   250,000.00             200,000.00
    Fond për zhcillim dhe projekte të KKRMV                   300,000.00
Të ardhura nga kamata                 0.00
Të ardhura nga antarësia                 0.00
Nga shërbime tjera                        2,000,000.00     24,428,178.00
Të ardhura nga shërbime tjera                     18,000,000.00            18,610,157.00
GJITHSEJ TË ARDHURA             0.00      166,833,633.00        163,216,100.00            166,833,633.00           0.00

RROGA DHE KOMPENSIME                                                            2,200,000.00                               0.00                9,094,000.00                6,390,488.00           0.00
Bruto rroga                                                                                              2,200,000.00        0.00          9,094,000.00       6,390,488.00
Kompensim për pushim vjetor                 0.00
Shpërblime jubilare                 0.00
Kompensime dhe pension                0.00
Kompensime tjera                0.00

HARXHIME MATERIALE                                                                       543,079.00                0.00   39,542,100.00               34,895,637.00

HARXHIME UDHËTIMI DHE DITORE
Mëditje në vend                        0.00             70,925.00
Mëditje për udhëtim jashtë vendit                 0.00                    69,822.00

RRYMË E HARXHUAR 
Energjia elektrike               2,000,000.00       1,531,609.00
Harxhime për ujë                   800,000.00           455,552.00
Mbeturinat                           250,000.00           205,102.00
Ngrohje                   900,000.00           667,500.00

KOMUNIKIM DHE TRANSPORT
Posta                      50,000.00     58,872.00
Telefoni      200,000.00               800,000.00        248,840.00
Inerrneti                   250,000.00           140,682.00

T Ë  A R D H U R A Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura të 
mbetura

Të ardhura të 
mbetura

Të ardhura të 
mbetura

Buxhet 2025

Buxhet 2025

Buxhet 2025

Realizuar 2025

Realizuar 2025

Realizuar 2025H A R X H I M E



71

Sh
ku

p

Karburant       343,079.00             1,200,000.00           666,647.00
Harxhime për regjistrimin e veturave                    400,000.00             386,704.00
Harxhime tjera për transport  
(pagsa rrugore, larja e veturave, ngjitje e gomave)            100,000.00           108,744.00

MATERIALE
Material zyreje                    400,000.00           289,019.00
Abonim për revista              20,000.00     31,765.00
Pije dhe artikuj ushqimorë/punëtori            150,000.00           103,678.00
Pjaisje për higjienë                    250,000.00           123,184.00
Harxhime për reprezentacion            100,000.00      85,199.00
Materiale tjera                    250,000.00           179,138.00

MIRËMBAJTJE E RREGULLT 
Riparimi dhe mirëmbajtja e veturave            500,000.00           337,584.00
Harxhime për mirëmbajtjen e pajisjeve            200,000.00           186,000.00
Harxhime për mirëmbajtjen e ndërtesës            600,000.00           438,147.00
Mirëmbajtje e softuerit dhe harduerit              40,000.00             60,000.00

SHËRBIME TJERA TË KONTRAKTUARA
Shërbime avokatie              80,000.00     72,000.00
Shërbime intelektuale (ligjërues, konsultantë)                        1,000,000.00           656,813.00
Shërbime �nanciare (kontratë në  
vepër, shërbime konsultanti etj)             27,152,100.00       25,391,574.00
Provizion bankar                            350,000.00        379,701.00
Sigurimi i pronës dhe të të punësuarve                    300,000.00        161,919.00
Shërbime tjera                        1,400,000.00       1,788,917.00

HARXHIME FUNKSIONALE                                                                 1,364,617.00                0.00            114,580,000.00            120,492,997.00

VEPRIMTARI
Organizim dhe zhvillim         100,000.00             97,814.00
     Seancë e  bordit drejtues                                 50,000.00     61,920.00
     Obligime ndaj OKKK/KKQSH                        30,000.00     35,894.00
Informim dhe komunikim                   25,000.00       27,818.00
Diseminim                 15,000.00     14,829.00
Veprimtaria shëndetësore edukative             200,000.00           147,357.00
Ndihma e parë                           12,000,000.00           16,009,938.00
Dhurimi i gjakut                             250,000.00           193,820.00
Veprimtaria Sociale-humanitare                            68,000,000.00             80,102,066.00
Projekte                 15,000,000.00             9,155,088.00
Marketing             400,000.00          333,000.00
Financa                         10,000.00     11,134.00
Fatkeqësi ( minimum 5% nga të ardhurat 
në bazë të regjistrimit të veturave)        1,364,617.00             2,000,000.00           115,200.00
Bashkëpunim ndërkombëtar                   15,000,000.00    13,027,110.00
Të rinjtë                          1,500,000.00       1,233,823.00

MJETE TË PËRCJELLURA
Transfere deri te organizata bazë e KK                  0.00
Kotizim për KKRMV                  0.00    24,000.00

HARXHIME KAPITALE           0.00        0.00         0.00                 0.00

BLERJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PË ZYRË
Blerje e mobiljeve për zyrë                 0.00               0.00
Blerje të IT pajisjeve dhe të tjera                  0.00                        0.00

BLERJE E VETURAVE
Blerje e veturës                  0.00               0.00

MIRËMBAJTJE THEMELORE DHE SPECIALE
Rekonstruim dhe renovim i objekteve ndërtimore                               0.00            0.00

GJITHSEJ HARXHIME                                                                    4,107,696.00                                0.00           163,216,100.00           161,779,122.00

                                 



72

20
25

ORGANIZATA KOMUNALE GAZI BABË 

KRYQI I KUQ I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

Kryqi i Kuq i Republikës së Maqedonisë së Veriut, Organizata 
Komunale Gazi Babë – Shkup, gjatë vitit 2025 arriti rezulta-
te të dukshme në punën humanitare, duke iu përgjigjur në 
mënyrë të shpejtë dhe e�kase nevojave të komunitetit lokal. 
Aktivitetet u realizuan përmes angazhimit të përkushtuar 
të vullnetarëve dhe anëtarëve, kontributi i të cilëve ishte 
kyç për zbatimin e suksesshëm të objektivave programore. 
Njëkohësisht, organizata vazhdoi të forcojë kapacitetet e saj, 
duke kon�rmuar rolin e saj si partner i qëndrueshëm dhe i 
besueshëm në komunitet.

Ndihmë në komunitet: 

Veprimtaria Socile-humanitare

Në kuadër të veprimtarisë social-humanitare, u realizuan një 
sërë aktivitetesh të orientuara drejt mbështetjes së katego-
rive më të rrezikuara të qytetarëve, përfshirë të moshuarit, 
familjet në rrezik social dhe personat me aftësi të ku�zuara. 
Gjatë vitit u shpërndanë 382 pako ushqimore, 300 litra vaj 
gatimi, 900 racione ushqimi të konservuar, 154 pako higjie-
nike, si dhe mbi 7 000 kilogramë rroba të përdorura. Për më 
tepër, u siguruan 500 komplete dimërore për fëmijë (xhupa 
për fëmijë, çizme, kapela, shall dhe doreza) dhe 50 komplete 

me mjete shkollore për fëmijë nga familje në gjendje të vës-
htirë sociale.
Në kuadër të aktiviteteve festive, u dhuruan 470 pako të vi-
tit të ri për fëmijë nga familje socialisht të cenueshme, për 
fëmijët e Klinikës së Fëmijëve “Nënë Tereza”, SOS Detsko 
sello dhe SHKP “Idnina”, Qendra ditore për fëmijë me nevoja 
të veçanta – Zhelezarë, si dhe Qendra e Krizës “Nadezh”, me 
mbështetjen e vetëqeverisjes lokale Gazi Babë.
Përveç aktiviteteve shpërndarëse, u realizuan edhe ngjarje pa-
randaluese dhe edukative, përfshirë 6 punëtori edukative në 
kuadër të Ditës Ndërkombëtare për Luftën kundër Tra�kimit 
të Njerëzve, me 156 pjesëmarrës, si dhe aktivitete gjatë “Javës 
së Kujdesit për persona të moshuar”, ku u zhvilluan 3 punëtori 
edukative për plakje të shëndetshme dhe u kryen matje të 
presionit të gjakut dhe sheqerit në gjak për 78 të moshuar. U 
realizua gjithashtu aktiviteti “Receta e gjyshes” dhe 12 takime 
për forcimin e aftësive kulinare të vullnetarëve të rinj dhe përd-
oruesve të Klubt të Pensionistëve në Gazi Babë.

Veprimtaria shëndetësore-parandaluese 

Nga veprimtaria shëndetësore-parandaluese, OK e Kryqit 
të Kuq Gazi Babë zhvilloi aktivitete intensive të orientuara 
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drejt përmirësimit të shëndetit, sigurisë dhe informimit të 
qytetarëve. Përmes organizimit të 50 punëtorive, tryezave, 
panel-diskutimeve dhe sesioneve informuese, u përfshinë 
1,339 persona nga grupe të ndryshme, me fokus të veçantë 
në parandalimin dhe zakonet e shëndetshme të jetesës.
Aktivitetet parandaluese u realizuan përmes punëtorive 
edukative mbi temat e mëposhtme: parandalimi i HIV/
SIDA dhe infeksioneve seksualisht të transmetueshme – 16 
punëtori me 490 pjesëmarrës; parandalimi i sëmundjeve 
të lidhura me varësitë – 15 punëtori me 453 pjesëmarrës; 
shëndeti mendor – 2 punëtori me 34 pjesëmarrës; punëtori 
ekologjike – 8 punëtori me 154 pjesëmarrës; Java e luftës 
kundër kancerit – 4 punëtori me 102 pjesëmarrës; Java e 
luftës kundër TBC – 1 punëtori me 14 pjesëmarrës; Java e 
luftës kundër diabetit – 2 punëtori me 36 pjesëmarrës; si dhe 
Java e higjienizimit – 2 punëtori me 56 pjesëmarrës.

Ndihma e parë 

Gjatë vitit u realizuan 5 aktivitete në fushën e ndihmës së 
parë, me një mbulim të përgjithshëm prej 238 nxënësish, 
anëtarësh dhe mësuesish. Në kuadër të aktiviteteve u organi-
zua gara komunale nga ndihma e parë me pjesëmarrjen e 14 
shkollave �llore dhe 4 të mesme, ku u trajnuan 112 nxënës, si 
dhe 3 punëtori për ndihmë të parë për 21 anëtarë të Klubitt 
të Tekvondos “Mladost”. Me rastin e Ditës Botërore të Kryqit 
të Kuq dhe Gjysëmhënës së Kuqe u realizua një ngjarje e ha-
pur, ku u demonstrua mënyra e duhur e dhënies së ndihmës 
së parë për të lënduarit.
Për më tepër, u realizua një simulim i aksidentit rrugor në ba-
shkëpunim me klubi i motoçikletave “Guardian Angels MC”, 
me praninë e 86 personave. Ekipi i ndihmës së parë nga OKKK 
Gazi Babë mori pjesë në Garën Rajonale për Ndihmë të Parë 
të organizuar nga OKKK Gjevgjeli, duke �tuar vendin e II-të, 
ndërsa në Garën Kombëtare të organizuar nga OKKK Gostivar 

u rendit në vendin e VII-të. Në Garën Komunale të organizuar 
nga KKQSH morën pjesë 2 ekipe nga shkollat �llore, duke �-
tuar vendin e I dhe V, duke siguruar kështu prezencë të vazh-
dueshme në të gjitha nivelet e garimit. U realizua gjithashtu 
një punëtori edukative për ndihmë të parë e dedikuar për 
mësuesit e shkollave �llore dhe të mesme, ku morën pjesë 
19 mësues.

Siguria dhe veprim gjatë katastrofave

Në kuadër të aktiviteteve për sigurinë dhe veprimet gjatë 
katastrofave, OK e Kryqit të Kuq Gazi Babë realizoi aktivitete 
parandaluese dhe edukative me mbulim të drejtpërdrejtë të 
komunitetit. Gjatë vitit, në kuadër të parandalimit të valës së 
nxehtësisë, u shpërndanë 2,803 shishe uji prej 0,5 litrash në 
pika me frekuencë të lartë, duke përfshirë stacionet e auto-
busëve, ambulancat dhe tregjet.
U ofrua ndihmë me dyshekë, batanije, pajisje kuzhine, pako 
ushqimore dhe higjienike, çarçafë dhe rroba për 2 familje të 
cilave shtëpitë iu dogjën; u ofrua ndihmë edhe në rindërtim-
in e një objekti të djegur, duke përfshirë pastrimin e hapës-
irës, vendosjen e instalimeve elektrike të reja, rregullimin e 
hapësirës me bojatisje, pajisjen e tualetit, si dhe rikonstruk-
sion të plotë të dyshemesë.

Dhurimi i gjakut

Gjatë vitit 2025 u realizuan 49 aksione dhurimi gjaku në ter-
ritorin e Gazi Babës, ku u mblodhën 3,887 njësi gjaku, duke 
tejkaluar planin për dhurimin e gjakut me 132,7%. Këto 
rezultate kon�rmojnë punën e vazhdueshme dhe e�kase të 
organizatës në fushën e dhurimit vullnetar të gjakut. 

Në kuadër të aktiviteteve promovuese dhe motivuese, me 
rastin e 17 marsit – Ditës së themelimit të Kryqit të Kuq të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Ditës së dhurimit të 
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gjakut, u ndanë solemnitetisht 53 mirënjohje për dhuruesit e 
shumtë të gjakut, motivuesit, organizatat dhe institucionet.

Dy vullnetarë morën pjesë në seminarin për motivues të rinj 
të dhurimit të gjakut, i organizuar nga Kryqi i Kuq i Repu-
blikës së Maqedonisë së Veriut.
Përmes projektit “Mobilizimi i dhuruesve të rinj dhe a�rmimi 
i dhurimit të gjakut”, i mbështetur nga Komuna e Gazi Babës, 
u realizua një aksion dhurimi gjaku me rastin e Ditës së Ko-
munës Gazi Babë, ku u mblodhën 18 njësi gjaku. Gjithashtu, 
Klubi i të Rinjve realizoi 2 aksione të jashtëzakonshme dhu-
rimi gjaku, ku u dhuruan 34 njësi gjaku, përfshirë 9 dhurues 
të rinj, duke forcuar më tej bazën e dhuruesve vullnetarë të 
gjakut.

Menaxhimi i vullnetarëve

Gjatë vitit 2025, Klubi i të Rinjve pranë OK Kryqi i Kuq Gazi 
Babë zhvilloi një menaxhim e�kas të vullnetarëve, i cili re-
zultoi me realizimin e plotë të aktiviteteve programore dhe 
përfshirjen e 14 vullnetarëve të rinj. Përmes pjesëmarrjes 
aktive të të rinjve në aktivitete në territorin e OK Ilinden dhe 
organizimit të suksesshëm të Garës Rajonale për Ndihmë të 
Parë, vullnetarët përmirësuan aftësitë e tyre organizative 
dhe udhëheqëse.
Në kuadër të zhvillimit të kapaciteteve, u realizuan disa traj-
nime dhe aktivitete edukative: trajnim për edukatorë ba-
shkëmoshatarë të përgjithshëm për 10 vullnetarë; programi 
KKA-PVH 2025 – trajnim për 1 diseminator, ku u trajnuan 30 
nxënës, u realizuan 4 projekte të vogla dhe u regjistruan 5 

vullnetarë të rinj në Klub; trajnim për motivues të dhurimit të 
gjakut për 2 vullnetarë; pjesëmarrje e 2 vullnetarëve në Kam-
pin Veror Rinor “100% Kryqi i Kuq” të organizuar nga KKRMV; 
realizim i Kampit Veror Rinor të organizuar nga OK Gazi Babë 
me mbulim të 28 vullnetarëve; punëtori për edukatorë ba-
shkëmoshatarë “Reduktimi i dëmeve nga përdorimi i drogës” 
për 2 vullnetarë; pjesëmarrje e 2 vullnetarëve në trajnim për 
“Mediacionin rrugor” në kuadër të programit Twinning me 
Kryqin e Kuq Norvegjez.

Aktivitetet:

Gjatë vitit, OK Kryqi i Kuq Gazi Babë realizoi një sërë aktivite-
tesh edukative, sociale dhe motivuese me pjesëmarrje aktive 
të vullnetarëve nga Klubi i të Rinjve, me fokus të veçantë në 
përfshirjen e grupeve të cenueshme dhe forcimin e angazhi-
mit vullnetar. 
Në DUCOR “Partenie Zografski” u realizua një punëtori kre-
ative për përgatitjen e kartolinave për 8 mars. Aktivitetet 
edukative përfshinë ligjërata mbi HIV/SIDA dhe sëmundjet 
seksualisht të transmetueshme, me mbulim të 490 nxënësve. 
Në kuadër të aktiviteteve edukative-diseminuese u zhvilluan 
11 punëtorive diseminuese me gjithsej 218 pjesëmarrës. Për 
të forcuar kohezionin e grupit, u organizuan aktivitete te-
am-building si shkuarje në kinema, ngjyrosje dhe biseda, si 
dhe ecje në Vodno me pjesëmarrjen e 48 vullnetarëve.
Gjatë programit veror, që u zhvillua në një periudhë prej 3 
muajsh, u realizuan aktivitete të shumta si ditë të hapura 
të Klubitt të të Rinjve në 3 lokacione, kinema verore, dise-
minime, aktivitete team-building, shkollë verore rinore dhe 
shpërndarja e ujit gjatë valës së nxehtësisë, ku u rekrutuan 6 
vullnetarë të rinj.
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Përmes aksionit humanitar “Çantë e mbushur me lumturi”, 
u dhuruan dhe shpërndanë 50 komplete me mjete shkollore 
për fëmijët e DUCOR “Partenie Zografski”. Vullnetarët e Klu-
bitt të të Rinjve morën pjesë gjithashtu në një turne golball, 
ku u përfshinë 4 vullnetarë për mbështetje logjistike.
Në kuadër të aktiviteteve për motivimin dhe njohjen e kon-
tributit vullnetar, u shënua Dita Botërore e Vullnetarizmit me 
ndarjen e mirënjohjeve për 22 vullnetarë të Klubitt të të Rinj-
ve. Përveç kësaj, u vazhdua realizimi i aktivitetit “Vullnetari i 
muajit” si dhe urimet për ditëlindje, me publikime të rregul-
lta në rrjetet sociale të OK Kryqi i Kuq Gazi Babë.

Bashkëpunëtorë me partnerë

Gjatë vitit 2025, OK Kryqi i Kuq – Gazi Baba zhvilloi një ba-
shkëpunim të gjerë me institucione,si  institucione arsimore, 
organizata qytetare dhe sektorin korporativ. Aktivitetet u re-
alizuan në partneritet me 14 shkolla �llore dhe 5 shkolla të 
mesme, 3 institucione të arsimit të lartë, 33 organizata bazë 
pranë OK Gazi Baba dhe Klubin e të Rinjve, si dhe me komu-
nat Gazi Babë, Ilinden, Haraçinë dhe Petrovec dhe njësitë e 
tyre urbane dhe lokale.
Aktivitetet programore u zhvilluan në 17 shkolla �llore, 5 
shkolla të mesme, 3 institucione të arsimit të lartë, Qendrën 
për Kujdes dhe Rritje të Fëmijëve “Partenie Zografski”, 2 insti-
tucione për fëmijë (IPKF Detska Radost dhe “25 Maj” me 10 
degë), si dhe në bashkëpunim me sektorin e OJQ-ve, përfs-
hirë SOS Detsko sello, Qendrën Krizore “Nadezh” dhe shoqa-
tat lokale. Gjithashtu, u realizua një vizitë nga përfaqësues 

të Kryqit të Kuq të Republikës së Serbisë – OK Svilajnac, ku u 
dakorduan aktivitete për bashkëpunim të ardhshëm.
Mbështetja korporative dhe institucionale në vitin 2025 u 
sigurua nga komunat Gazi Babë, Ilinden, Petrovec dhe Ha-
raçinë, JSP Shkup, JKP Gazi Baba 2007, si dhe nga kompa-
nitë Vardar Gradba, Marketi Risal, Zhito Lluks, Vitalia, Grand 
Eksport, Atlantic Group, Deni International, Mishtorja Petko-
vski, Kompania Atanasovski, Aeroporti Ndërkombëtar i Shku-
pit – TAV, donatorë individualë, Dimsa Frut, Aqua Market, Itek 
Sistemi DOOEL dhe Shoqata e Pensionistëve të Gazi Babës.

informimi

Promovimi i punës së Klubitt të të Rinjve dhe informimi i 
qytetarëve për aktivitetet që Klubi i realizon bëhet përmes:
� Facebook në këtë link vegëz:

          https://www.facebook.com/CKRMOOGaziBaba    
� Instagram në këtë link vegëz:

          Crvenkrstgazibaba  
� Web faqe e OK Gazi Babë: 

          http://www.ckgazibaba.org.mk/  
� Е – gzeta e KKRMV viraliteti i të cilës lëviz mbi 5 000 

lexues.
� You Tube kanali:

         Црвен крст на РСМ Општинска организација Гази Баба   
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 I ORGANIZATËS KOMUNALE TË KRYQIT TË KUQ GAZI BABË 
PËR VITIN 2025

TË ARDHURA                                                                        4,000,000.00      2,920,000.00       6,920,000.00            7,042,925.00 0.00

HARXHIME PËR RROGA DHE KOMPENSIME                     1,450,000.00           1,050,000.00                  2,500,000.00                2,387,976.00        33.24

HARXHIME MATERIALE                                                                  463,000.00               450,000.00                     913,000.00                    792,105.00        12.14

HARXHIME FUNKSIONALE                                                        1,837,000.00            1,570,000.00                 3,407,000.00           2,624,131.00  45.31

HARXHIME KAPITALE        250,000.00              450,000.00               700,000.00                  38,323.00     9.31

GJITHSEJ HARXHIME                                                         4,000,000.00      3,520,000.00       7,520,000.00        5,842,535.00   100.00
DALLIMI                                                                                                       0.00            1,200,390.00

Pjesë të përcjellura nga teprica 
e të ardhurave nga viti I kaluar                            550,000.00             800,000.00              880,593.00
Të ardhura nga aksione tubuese                                  0.00                    0.00                         0.00
Të ardhura nga buxheti lokal                         750,000.00                       700,000.00               550,000.00             
Të ardhura nga ndihma e parë                            100,000.00           100,000.00           140,000.00
Donacione dhe sponsorime                      330,000.00                       220,000.00                    222,194.00
Të ardhura nga KKRMV 4,000,000.00                           4,600,000.00                4,723,600.00
      Nga regjstrimi i veturave 4,000,000.00                                          4,170,619.00
      Nga projekte                                                                                      25,831.00
      Dhurimi i gjakut                                            600,000.00                527,150.00
      Fond për zhvillim dhe projekte të KKRMV                                  0.00         0.00
Të ardhura nga kamata                 0.00         0.00
Të ardhura nga anëtarësia                     200,000.00    150,000.00    117,800.00
Pagesa e dëmeve nga sigurimi i veturave                  85,600.00
Të ardhura të tjera               500,000.00                  500,000.00              323,138.00
Të ardhura nga shërbime tjera                 490,000.00    450,000.00
GJITHSEJ TË ARDHURA                                                            4,000,000.00              2,920,000.00       7,520,000.00                 7,042,925.00

RROGA DHE KOMPENSIME                                                  1,450,000.00                     1,050,000.00                2,500,000.00     2,387,976.00              
Bruto rroga                                                                                      1,450,000.00                   820,000.00                2,270,000.00                2,314,660.00
Kompensim për pushim vjetor                             130,000.00                        130,000.00                          73,316.00
Shpërblime jubilare                0.00        0.00
Kompensime dhe pension                0.00        0.00
Kompensime tjera                              100,000.00    100,000.00

HARXHIME MATERIALE   463,000.00          450,000.00           913,000.00          792,105.00

HARXHIME UDHËTIMI DHE DITORE
Mëditje në vend                        0.00         0.00
Mëditje për udhëtim jashtë vendit                 0.00         0.00

RRYMË E HARXHUAR                   
Energjia elektrike       90,000.00              90,000.00                  180,000.00      21,710.00          
Harxhime për ujë         2,000.00               2,000.00     753.00
Mbeturinat                               0.00         0.00
Ngrohje                        0.00         0.00

KOMUNIKIM DJHE TRANSPORT                      
Posta         6,000.00              6,000.00           0.00
Telefoni       45,000.00       40,000.00               85,000.00      22,740.00
Inerrneti                               0.00        0.00

T Ë  A R D H U R A

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura të 
mbetura

Të ardhura të 
mbetura

Të ardhura të 
mbetura

Buxhet 2025

Buxhet 2025

Buxhet 2025

Realizuar 2025

Realizuar 2025

Realizuar 2025H A R X H I M E
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Karburant       90,000.00                     50,000.00            140,000.00               28,029.00
Harxhime për regjistrimin e veturave       30,000.00             25,000.00                    55,000.00     46,497.00
Harxhime tjera për transport (pagsa rrugore, 
larja e veturave, ngjitje e gomave)                         10,000.00      10,000.00       8,490.00
Mirëmbajtja e ambienteve (pastrimi)                      111,468.00         

MATERIALE                         
Material zyreje       25,000.00     20,000.00      45,000.00     12,591.00
Abonim për revista                                0.00        0.00
Pije dhe artikuj ushqimorë          15,000.00      15,000.00
Pjaisje për higjienë                   6,000.00      6,000.00     16,709.00
Harxhime për reprezentacion       25,000.00     10,000.00     35,000.00     16,818.00
Materiale tjera       35,000.00     20,000.00             55,000.00

MIRËMBAJTJE E RREGULLTЕ                 100,000.00      
Riparimi dhe mirëmbajtja e veturave              30,000.00      25,000.00      55,000.00   37,110.00   
Harxhime për mirëmbajtjen e pajisjeve           15,000.00    12,000.00    27,000.00                63,743.00
Harxhime për mirëmbajtjen e ndërtesës                          0.00           141,920.00
Mirëmbajtje e softuerit dhe harduerit             10,000.00                      12,000.00                           22,000.00                         73,015.00
Materiale të shpenzuara                    7,046.00
Harxhime tjera                                    17,554.00

SH3RBIME TJERA TË KONTRAKTUARA         
Shërbime avokatie                          0.00        0.00
Shërbime intelektuale (ligjërues, edukatorë, paramedikë)                         30,000.00                    30,000.00             70,833.00
Shërbime �nanciare (angazhim personi për 
mirëmbajtje hapësirash)                 10,000.00     10,000.00
Provizion bankar dhe kamata              10,000.00               5,000.00                      15,000.00     27,647.00
Sigurim i pronës              30,000.00     35,000.00              65,000.00     44,182.00
Shërbime tjera               20,000.00            35,000.00              55,000.00     23,250.00

HARXHIME FUNKSIONALE                                                             1,837,000.00               1,570,000.00                  3,407,000.00                 2,624,131.00

VEPRIMTARI
Organizim dhe zhvillim             40,000.00                       60,000.00            100,000.00
     Seancë e  bordit drejtues                                  0.00            14,514.00
     Obligime ndaj OKKK                         0.00                       0.00
Informim dhe komunikim             15,000.00      15,000.00      30,000.00
Diseminim                 15,000.00                    15,000.00          112,236.00
Veprimtaria shëndetësore edukative             90,000.00      60,000.00            150,000.00                    30,000.00
Ndihma e parë           230,000.00          130,000.00            360,000.00           248,619.00
Dhurimi i gjakut      210,000.00                180,000.00                  390,000.00         182,393.00     
Veprimtaria Sociale-humanitare           330,000.00          220,000.00            550,000.00           488,371.00
Shërbimi kërkesë                6,000.00                                    6,000.000 
Marketing             55,000.00      35,000.00      90,000.00           115,413.00
Kontabilitet             65,000.00     55,000.00            120,000.00     59,000.00
Fatkeqësi (minimum 5% nga të ardhurat  
në bazë të regjistrimit të veturave)            300,000.00           300,000.00            600,000.00                 296,021.00
Bashkëpunim ndërkombëtar           146,000.00          100,000.00           246,000.00     25,931.00
Të rinjtë     250,000.00          150,000.00            400,000.00          375,522.00
Organizata themelore                      444,577.00
KKA-PVH                        51,534.00

MJETE TË PËRCJELLURA
Transfere deri te organizatat themelore të KK                     200,000.00                        200,000.00
Kotizim për KKRMV           100,000.00     50,000.00            150,000.00          180,000.00

HARXHIME KAPITALE          250,000.00         450,000.00          700,000.00           38,323.00

BLERJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PË ZYRË
Blerje e mobiljeve për zyrë       50,000.00          150,000.00            200,000.00
Blerje të IT pajisjeve dhe të tjera       50,000.00          100,000.00         150,000.000

BLERJE E VETURAVE
Blerje e veturës                        0.00               0.00

MIRËMBAJTJE THEMELORE DHE SPECIALE
Rekonstruim dhe renovim i objekteve ndërtimore           150,000.00          200,000.00            350,000.00                    38,323.00

GJITHSEJ HARXHIME     4,000,000.00    3,520,000.00      7,520,000.00    5,842,535.00        
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ORGANIZATA KOMUNALE E KRYQIT TË KUQ KARPOSH
KRYQI I KUQ I REPUBLIKËS SË MAQEDONISËSË VERIUT

HYRJE
Raporti vjetor i punës për vitin 2025 në mënyrë të qartë dhe 
transparente paraqet një pasqyrë të rezultateve kryesore të 
aktiviteteve të realizuara dhe objektivave të arritura. Duke 
promovuar vullnetarizmin si themel kryesor dhe prioritet kyç 
të organizatës, përmes punës së përkushtuar u arritën rezul-
tate të rëndësishme që kontribuan në përmirësimin e cilësisë 
së shërbimeve në komunitet, avancimin e misionit humanitar 
dhe forcimin e rolit të Kryqit të Kuq. Realizimi i suksesshëm 
i aktiviteteve i atribuohet kryesisht bashkëpunimit cilësor 
dhe angazhimit të 90 vullnetarëve aktivë, 879 anëtarëve të 
regjistruar dhe shërbimit profesional në Organizatën Komu-
nale Karposh, të cilët së bashku implementuan një numër të 
madh aktivitetesh. Ky partneritet përbënte një faktor kyç dhe 
të rëndësishëm në bashkimin e potencialit njerëzor, njohu-
rive profesionale dhe angazhimit praktik, duke kontribuar 
drejtpërdrejt në arritjen e objektivave të vendosura.

NDIHMË NË KOMUNITET
Diseminimi - Në kuadër të aktiviteteve të diseminimit, gjatë 
vitit 2025 u vu theks i veçantë në punën me institucionet arsi-
more dhe forcimin e kapaciteteve të vullnetarëve për të tran-
smetuar njohuritë dhe vlerat e Lëvizjes. Si pjesë përbërëse e të 
gjitha programeve dhe si mjet për rekrutimin e vullnetarëve 
dhe anëtarëve të rinj, në Organizatën Komunale Karposh, nga 
4 diseminatorë të trajnuar u realizuan 55 seanca diseminimi 
që përfshinë 1,492 dëgjues, kryesisht nxënës të shkollave �l-
lore dhe të mesme nga komunat Karposh, Gjorçe Petrov dhe 
Saraj, si dhe seanca orientimi-diseminimi që mobilizuan 11 

vullnetarë të rinj. Për shënimin e 8 Majit – Dita Botërore e 
KK/GJHK, 8-16 Maj – Java e Kryqit të Kuq të RMV dhe 21 Maj 
– Dita e Pavarësimit të Kryqit të Kuq të RMV, u organizuan 
punëtori kreative dhe konkurse artistike dhe letrare ku morën 
pjesë 337 nxënës nga shkollat �llore dhe të mesme. Në reali-
zimin të programit kombëtar KKA-PVH „Kryqi i Kuq në Aksion 
– “ Promovimi i Vlerave Humane “, gjatë vitit 2025, dy dise-
minatorë të rinj realizuan 6 trajnime në gjuhën maqedonase 
dhe shqipe për 63 nxënës nga shtatë shkolla, të cilët morën 
pjesë në përgatitjen dhe implementimin e 9 projekteve të vo-
gla që ndihmuan 685 persona në rrezik social në komunitet. 
Në shënimin e Javës së KKA-PVH, u organizua një ngjarje ku 
për kontributin e dhënë iu ndanë mirënjohje 63 pjesëmarr-
ësve dhe certi�kata diseminatorëve të përfshirë në realizimin 
e programit KKA-PVH për vitin 2025.

Veprimtaria shëndetësore-parandaluese- Aktivitetet 
shëndetësore-parandaluese dhanë një kontribut të jashtëzak-
onshëm në parandalimin dhe uljen e rreziqeve nga sëmundje 
të caktuara dhe në promovimin e kulturës shëndetësore tek 
popullsia. Sipas Kalendarit të aktiviteteve të Kryqit të Kuq të 
RMV, përmes shënimit të Javës së Luftës kundër Sëmundjeve 
të enëve të gjakut (21-28 shkurt), Javës së Luftës kundër kan-
cerit (01-08 mars), 24 mars – Dita botërore e luftës kundër 
TBC-së, Javës së Higjienës (8-15 prill), Javës së Luftës kundër 
TBC-së (14-21 shtator), Ditës botërore të shëndetit mendor 
(10 tetor), Javës së luftës kundër diabetit (10-16 tetor), Nënt-
ori – Muaji i luftës kundër sëmundjeve të varësisë, Javës së 
luftës kundër HIV/SIDA (1-7 dhjetor) dhe Javës së Kujdesit 
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dentar (15-21 dhjetor), u realizuan 74 edukime parandaluese 
për 2,191 persona, duke përfshirë nxënës të shkollave �llo-
re dhe të mesme, pensionistë nga Shoqatat e Pensionistëve 
„Taftalixhe“ dhe „Gjorçe Petrov“ dhe vullnetarë nga Klubi i të 
Rinjve. Në kuadër të aktiviteteve për përballimin e temperatu-
rave të larta, ekipet mobile të Organizatës Komunale Karposh 
shpërndanë në pika me frekuencë 550 shishe ujë dhe �etëpal-
osje me udhëzime për mbrojtje nga nxehtësia.

Ndihma e parë-  Aktivitetet në fushën e ndihmës së parë 
ishin të fokusuar në promovimin e ndihmës së parë dhe kishin 
për qëllim rritjen e ndërgjegjësimit në komunitet për rënd-
ësinë, rolin dhe pjesëmarrjen e përgjegjshme të secilit indi-
vid në shpëtimin e jetëve. Për dhënien e saktë dhe të shpejtë 
të ndihmës së parë, gjatë vitit 2025 u zhvilluan 34 edukime 
dhe trajnime për 613 dëgjues – nxënës dhe staf mësimor nga 
shkollat �llore dhe të mesme. Bashkëpunimi me institucionet 
arsimore dhe mbështetja e pushtetit lokal mundësuan realizi-
min e garës së 44 komunale nga ndihma e parë. Më 16 maj, 
në terrenet e Qendrës Sportive-Rekreative në SHMQSH „Nikola 
Karev“, u zhvillua gara për 11 ekipe të shkollave të mesme, 
ndërsa më 22 maj në parkun e komunës „Gjorçe Petrov“ për 
ekipet e 23 shkollave �llore. Tre vendet e para në kategorinë e 
të rinjve i �tuan ekipet e shkollave �llore „Sami Frashëri“, „Jan 
Amos Komenjski“ dhe „Vojdan Çernodrinski“, të cilat në garën 
qytetare morën vendet VII, IX dhe X. Në kategorinë e të rinjve, 
vendin e parë e �toi ekipi i SHMQSH „Orce Nikollov“, i cili në 
garën rajonale në Shkup dhe atë shtetërore në Gostivar mori 
vendin II. Për shënimin e Ditës Botërore të Ndihmës së Parë, 
nën moton „Ndihma e Parë dhe Ndryshimet Klimatike“, u zh-
villuan aktivitete promovuese dhe demonstrative të teknikave 
të ndihmës së parë për mbi 200 persona në komunitet. Trajni-
met për kandidatët për shoferë u zhvilluan përmes Qendrës së 
Ndihmës së Parë në nivel qyteti Shkup.

Dhurimi i gjakut-  Aktivitetet në fushën e dhurimit të gjakut 
ishin të fokusuar në rritjen e ndërgjegjësimit për rëndësinë e 

dhurimit të gjakut si një akt human dhe etik për shpëtimin e 
jetëve njerëzore dhe për sigurimin e motivimit të lartë të po-
pullsisë për dhurimin vullnetar. Kjo kontribuoi në krijimin e 
një rrjeti të qëndrueshëm dhuruesish të rregullt dhe sigurimin 
e vazhdueshëm të një sasie të mjaftueshme dhe të sigurt gja-
ku si mbështetje për sistemin shëndetësor. Në bashkëpunim 
me Institutin e Mjekësisë Transfuzioni dhe organizatorët në 
institucionet e arsimit të mesëm dhe të lartë, organizatat, 
kompanitë dhe popullata, në komunitet u realizuan gjithsej 
56 aksione dhurimi gjaku, duke siguruar 4,524 njësi gjaku, 
duke përmbushur planin për 122.4%. Katër aksione me ka-
rakter tradicional u mbajtën për 17 mars – Dita e Dhurimit 
të Gjakut në RMV, 20 shtator – Dita e Komunës Gjorçe Petrov, 
5 nëntor – Dita e Komunës Karposh dhe 27-28 gusht për 
festën fetare Fjetja e Hyjlindëses së Shenjtë në Matka. Me 
pjesëmarrjen në seminare, trajnime dhe kurse, e rritëm dhe e 
përmirësuam cilësinë e kuadrit të trajnuar për motivimin dhe 
rekrutimin e dhuruesve të rinj të gjakut. Për promovimin e dhë 
gjakurimit të gjakut dhe motivimin e të rinjve për të përfshirë 
në dhurim vullnetar, gjatë vitit 2025 u realizuan 29 edukime 
ndërmoshës për 837 nxënës të viteve III dhe IV të shkollave të 
mesme. Për kontributin në avancimin e dhURIMIT të gjakut, 
në kuadër të shënimit të 17 marsit – Dita e Dhurimit të Gjakut, 
14 qershor – Dita Botërore e Dhurimit të Gjakut dhe 13 nëntor 
– Dita e Çlirimit të Shkupit, u ndanë tradicionalisht mirënjohje 
dhe falënderime për shtatë dhurues gjaku me 50 dhe 75 dhu-
rime dhe tre motivues dhe organizatorët më të suksesshëm të 
aksioneve të dhënies së gjakut.

Veprimtaria sociale-humanitare- Aktivitetet sociale dhe 
humanitare kishin për qëllim sigurimin e ndihmës dhe mbës-
htetjes për kategoritë e cenueshme të popullsisë, për përm-
irësimin e cilësisë së jetës së tyre dhe për nxitjen e humaniz-
mit, solidaritetit dhe përgjegjësisë sociale brenda komunitetit. 
Në shënimin e „Javës së Solidaritetit“ në prill dhe „Javës për 
Luftën Kundër Urisë“ (16-22 tetor), në bashkëpunim me in-
stitucionet arsimore dhe përmes një qasjeje pjesëmarrëse 
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dhe partneriale me kompani dhe institucione me përgjegjësi 
shoqërore, u realizuan 2 aksione humanitare të mbledhjes së 
ndihmave, ku u siguruan 4.084 kg produkte ushqimore, 276 
kg produkte higjienike, 220 kg veshje dhe këpucë të përdor-
ura, pajisje shkollore dhe lodra për fëmijë, duke mbështetur 
1.327 persona në rrezik social. Në bashkëpunim me OJQ-në 
„Lubeznost “u organizuan 2 aksione për përgatitjen e vakteve 
të gatshme për 313 persona të pastrehë. Gjatë vitit 2025, pas 
pranimit të njoftimit, u vizituan dhe u vlerësua gjendja socia-
le e shtatë familjeve në rrezik të lartë social, të cilat u mbës-
htetën me produkte ushqimore, mjete higjienike dhe mobilje. 
Nga dy kontejnerët për donacion të veshjeve të përdorura 
të vendosur në ambientet e OJQ-së Karposh dhe Qendrën 
Tregtare „City Mall“u siguruan 4.900 kg veshje të përdorura 
dhe 330 palë këpucë, me të cilat u ndihmuan 769 persona në 
rrezik social. Në shënimin e 18 tetorit – „Dita Ndërkombëtare 
për Luftën Kundër Tra�kimit të Njerëzve“dhe „Javës për Luftën 
Kundër Tra�kimit të Njerëzve“ (2-9 dhjetor) u realizuan 11 
edukime parandaluese për bashkëmoshatarë për 334 nxënës 
të shkollave �llore dhe të mesme. Për shënimin e Ditës Ndërk-
ombëtare dhe Javës për Kujdesin ndaj personave të moshuar, 
vullnetarë nga Klubi i të Rinjve së bashku me personat emo-
shuar realizuan një punëtori kreative të përbashkët për përg-
atitjen e vakteve tradicionale dhe vizitë në Shtëpinë “Nënë 
Tereza” në Zllokuqan, ku përmes aktiviteteve të përbashkëta 
shpërndanë dhurata për 69 për�tues në shtëpi.

Të rinjtë -Të rinjtë përfaqësojnë një segment të rëndësishëm 
brenda organizatës, ata ruajtën një rol qendror dhe përbënin 
bazën e organizatës, ndërsa Kryqi i Kuq e njohu dhe vlerësoi 
rolin dhe kontributin e tyre në përgjigjen ndaj s�dave huma-
nitare dhe zhvillimore. Gjatë vitit 2025, Klubi i të Rinjve mbajti 
28 takime të rregullta. Për forcimin e kapaciteteve organizati-
ve tek të rinjtë, 3 vullnetarë nga Klubi i të Rinjve morën pjesë 
në kampin veror „100% Kryqi i Kuq“, ndërsa 12 të rinj, sipas in-
teresave, njohurive dhe kapaciteteve të tyre, përmes pjesëm-
arrjes në trajnime, �tuan njohuri dhe përvoja të përshtatshme 
për realizimin më efektiv të aktiviteteve rinore dhe iniciativa-
ve të tyre. Për shënimin e „Javës së të Rinjve“ u organizua Dita 

e Hapur e Klubt, ku përmes standeve informative, 147 nxënës 
dhe mësues nga 12 shkolla �llore dhe të mesme u njohën me 
aktivitetet rinore të Kryqit të Kuq. Më 5 dhjetor – Dita Botërore 
e Vullnetarizmit – me ceremoni  solemneu ndanë mirënjohje 
për 6 vullnetarët më aktivë të vitit 2025 dhe mirënjohje për 
angazhimin vullnetar të 30 vullnetarëve të tjerë nga Klubi i 
të Rinjve Në kuadër të programit „Vullnetarizëm i Gjelbër“, 
u trajnuan 3 edukatorë të rinj ekologjikë dhe u realizuan 12 
edukime ekologjike për 211 nxënës të arsimit �llor, si dhe 5 
aksione ekologjike. Gjatë gjithë vitit u mbledhën dhe ricikluan 
2.631 paketime plastike. Tradicionalisht, për herë të 25-të u 
organizua Aksioni humanitar i vitit të ri në Marketin „Vero “, 
ku u siguruan 550 kg produkte ushqimore dhe 260 paketë 
dhuratash të vitit të ri, të cilat iu shpërndanë 50 familjeve në 
rrezik social dhe 80 fëmijëve të strehuar në Spitalin e Fëmijëve 
„Kozle“. Në realizimin e projektit „Humanko“, një ekip prej 15 
vullnetarësh realizoi 25 aksione dhe aktivitete për përmirësi-
min e socializimit, mbështetjen në procesin arsimor dhe zvo-
gëlimin e rrezikshmërisë sociale të 45 fëmijëve dhe të rinjve 
me aftësi të ku�zuara, në rrezik social dhe me zhvillim tipik.
Gjatë vitit 2025, me mbështetjen e 58 donatorëve, për herë 
të 6-të u realizua kampi veror „Të gjithë jemi të njëjtë“ për 49 
persona – grup qëllimor i projektit „Humanko“ dhe vullne-
tarët nga Klubi i të Rinjve.

MENAXHIMI ME VULLNETARË 
Gjatë vitit 2025, u kushtua vëmendje e veçantë zhvillimit, 
mbështetjes dhe menaxhimit efektiv të vullnetarëve si një 
nga shtyllat kyçe të Kryqit të Kuq. Për ngritjen e kapaciteteve 
të vullnetarëve dhe për realizimin më efektiv të aktiviteteve 
dhe iniciativave, gjatë vitit 2025, përmes pjesëmarrjes në traj-
nime bazike dhe të avancuara, 14 vullnetarë �tuan njohuritë 
dhe aftësitë e nevojshme dhe u përfshinë në aktivitetet e pro-
gramit KKA-PVH, edukime ekologjike për bashkëmoshatarë, 
edukime motivuese për dhurimin vullnetar të gjakut, aktivi-
tete për forcimin e kapaciteteve rinore, mbajtjen e trajnime-
ve për edukatorë bashkëmoshatarësh për programet paran-
daluese dhe aktivitete të tjera. Vullnetarët u përgatitën për 
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kryerjen e detyrave të tyre, morën udhëzime dhe mbështetje 
të plotë administrative, teknike dhe logjistike nga organizata. 
Për përmirësimin e menaxhimit të vullnetarëve, ishte e rënd-
ësishme zbatimi i rregullt i roleve, përgjegjësive dhe detyrave 
të qarta të vullnetarëve, si dhe komunikimi dhe koordinimi i 
mirë me shërbimin profesional dhe drejtuesit. Baza e të dhën-
ave për vullnetarët u përditësua rregullisht dhe u zbatuan pa-
rimet e plani�kimit, vlerësimit dhe evidencës së angazhimit 
vullnetar, me një total prej rreth 12.000 orësh vullnetarizmi të 
realizuara. Gjatë shënimit të 17 Marsit – Ditës së themelimit 
të Kryqit të Kuq të RMV-së dhe 5 Dhjetorit – Ditës Botërore të 
Vullnetarizmit, në ngjarje të organizuara u ndanë mirënjohje 
dhe çmime publike për vullnetarët si shprehje dhe njohje e 
angazhimit, përkushtimit dhe kontributit të tyre. U kushtua 
vëmendje e veçantë sigurisë dhe mbështetjes së vullnetarëve, 
duke u siguruar kushte të përshtatshme për angazhim të si-
gurt, sigurim, mbështetje të vazhdueshme, asistencë dhe 
këshillim, informim dhe respektim i standardeve etike dhe 
parimeve të Kryqit të Kuq.

BASHKËPUNIMI ME PARTNERË 
Bashkëpunimi me partnerët përbënte bazën për veprim hu-
manitar të suksesshëm, të koordinuar dhe të qëndrueshëm. 
Kjo kontribuoi në forcimin e kapaciteteve të brendshme, rritjen 
e shtrirjes së aktiviteteve, përdorimin më e�kas të burimeve, 
njohjen më të lehtë të nevojave dhe përmirësimin e shërbim-
eve në komunitet. Bashkëpunimi u thellua me kryetarët dhe 
shërbimet në vetëqeverisjet lokale të Karposhit, Gjorçe Petro-
vit dhe Sarajit, institucionet e arsimit �llor, të mesëm dhe të 
lartë, Qendrat Rajonale për Menaxhim me Krizat, stacionet 
policore, njësitë speciale të MPB-së, njësitë kundërzjarr, Sin-
dikata e Pavarur e Ushtarëve Profesionalë, Ndihmën e Shpejtë 
Mjekësore, Spitalin “Sistina”, Spitalin Psikiatrik, Spitalin Klinik 
“Zh. Mitrev”, Spitalin e Fëmijëve “Kozle”, Spitalin Geriatrik, de-
gët e Qendrave për Punë Sociale, Shtëpinë për të Moshuarit 
“Nëna Terezë”, Shoqatat e Pensionistëve të Karposhit, Tafta-
lixhes dhe Gjorçe Petrovit, DPH, Alkaloid-Lafoma, Shtëpinë e 
Studentëve “Goce Dellçev”, organizatat joqeveritare “Ilinden”, 
“Lubeznost”, “Qendra Kristiane 490” dhe të tjera. Mbështetja 
materiale dhe logjistike ishte e rëndësishme për realizimin e 

aktiviteteve me karakter social-humanitar, aktivitetet rinore 
dhe aktivitetet për mbështetje të fëmijëve dhe të rinjve me 
aftësi të ku�zuara, e siguruar nga 58 kompani private dhe 
shtetërore, përfshirë: Zhito Lluks-SHkupe, Samanta-Shkup, 
Vitalia- Shkup, Uka Komerc- Shkup,, Gala Farm- Shkup,, Eu-
rofarm- Shkup,, Sara Fashion- Shkup,, City Mall, Market Vero, 
Special- Shkup,, Rudine- Shkup,, Bitolska Mlekara, Buçen 
Kozjak-Kumanovë, Cermat-Manastir, Vezëshari-Tetovë dhe 
të tjera. Gjatë vitit 2025 u realizuan bashkëpunime të reja, 
marrëdhënie partneriale dhe iniciativa të përbashkëta me 
JP “Kopshti Zoologjik”, kompanitë private Task Force- Shkup,, 
Max Bet- Shkup,, Functional Planet- Shkup,, kopështin privat 
“Green House” dhe organizatat joqeveritare “Këshille amerika-
ne” dhe “Rotary Klub”.

INFORMIM DHE KOMUNIKIME
Edhe gjatë vitit 2025 vazhduan aktivitetet për përmirësimin 
dhe zbatimin e modeleve dhe formave për matjen e suksesit 
të punës dhe për sigurimin e transparencës dhe informimit 
mbi veprimtarinë. Nga viti 2025 �lloi zbatimi i softuerit për 
programin social-humanitar dhe i softuerit për menaxhimin 
�nanciar, i cili mundëson mbajtjen e kontabilitetit me duk-
shmëri të drejtpërdrejtë të të dhënave dhe siguron një nivel 
të lartë transparence në punën �nanciare. Llogaridhënia për 
punën dhe informimi në kohë i publikut, vullnetarëve dhe ba-
shkëpunëtorëve u sigurua përmes publikimit të 90 informa-
cioneve mbi aktivitetet në e-revistën e KKRMV-së, në faqen 
e internetit dhe në pro�let e OK Karposh në rrjetet sociale 
Facebook, Instagram dhe YouTube, përmes shpërndarjes së 
50 materialeve të shkruara dhe video në mediat elektronike 
dhe televizive, si dhe përmes përgatitjes dhe shpërndarjes së 
publikimeve tre-gjuhëshe nga programi vjetor dhe raporti i 
punës. Gjatë vitit 2025 u mbajtën 5 seanca të rregullta të 
Bordit Drejtues, 1 seancë e rregullt e Kuvendit dhe 13 takime 
pune të komisioneve statutore dhe të përhershme të KKRMV– 
Organizata Komunale Karposh.
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 I ORGANIZATËS KOMUNALE TË KRYQIT TË KUQ KARPOSH 
PËR VITIN 2025

TË ARDHURA                                                                       4,107,696.00   3,827,749.00      7,500,000.00      7,935,445.00   100.00

HARXHIME PËR RROGA DHE KOMPENSIME     1,224,689.00   686,335.00           2,630,000.00          1,911,024.00  44.06

HARXHIME MATERIALE       149,662.00             136,713.00      650,000.00              286,375.00    6.60

HARXHIME FUNKSIONALE   1,091,552.00     894,654.00           3,770,000.00          1,986,206.00  45.80

HARXHIME KAPITALE                                                                    153,496.00             0.00      450,000.00              153,496.00    3.54

GJITHSEJ HARXHIME                                                        2,619,399.00   1,717,702.00       7,500,000.00      4,337,101.00   100.00
DALLIMI                                                                                                       0.00           3,598,344.00

Pjesë të përcjellura nga teprica 
e të ardhurave nga viti I kaluar            0.00       2,721,617.00             1,950,000.00              2,721,617.00         34.30
Të ardhura nga qiratë                   0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00 Të 
Ardhura nga buxheti lokal          0.00              0.00     50,000.00                    0.00           0.00 Të 
ardhura nga ndihma e parë            0.00          140,300.00          300,00 0.00           140,300.00     1.77
Të ardhura nga KKRMV            0.00          176,149.00           300,000.00           176,149.00      2.22
Donacione dhe sponsorime                
      Nga regjstrimi i veturave        4,107,696.00        0.00        4,000,000.00       4,107,696.00   51.76
       Nga projekte                 0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00        
      Dhurimi i gjakut            0.00            630,450.00             500,000.00             630,450.00      7.94
      Fond për zhcillim dhe projekte të KKRMV            0.00        0.00                 100,000.00        0.00     0.00  
Të ardhura nga kamata           0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00  
Të ardhura nga anëtarësia            0.00          126,850.00             150,000.00             126,850.00           1.60  
Të ardhura tjera            0.00      32,383.00           150,000.00             32,383.00     0.41
Të ardhura nga shërbime tjera                   0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00 
GJITHSEJ TË ARDHURA     4,107,696.00          3,827,749.00      7,500,000.00      7,935,445.00     100.00

RROGA DHE KOMPENSIME      1,224,689.00        686,335.00     2,630,000.00      1,911,024.00        44.06 
Bruto rroga                                                                                              1,224,689.00                   603,856.00                    2,500,000.00                    1,828,545.00         42.16
Kompensim për pushim vjetor            0.00     36,658.00     80,000.00     36,658.00      0.85  
Shpërblime jubilare                0.00     45,821.00     50,000.00     45,821.00     1.06
Kompensime dhe pension           0.00              0.00                0.00                   0.00            0.00  
Kompensime tjera           0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00   

HARXHIME MATERIALE                                                                       149,662.00                  136,713.00               650,000.00                  286,375.00          6.60

HARXHIME UDHËTIMI DHE DITORE
Mëditje në vend           0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00
Mëditje për udhëtim jashtë vendit           0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00

RRYMË E HARXHUAR                    
Energjia elektrike        17,416.00             16,150.00              90,000.00             33,566.00     0.77
Harxhime për ujë          5,380.00        3,481.00                10,000.00        8,861.00     0.20
Mbeturinat                0.00              0.00     10,000.00                   0.00            0.00
Ngrohje              22,199.00                   14,242.00                         0.00             36,441.00     0.84

KOMUNIKIM DHE TRANSPORT                 
Posta                         0.00              0.00       5,000.00                   0.00            0.00
Telefon dhe internet               20,344.00             17,030.00             80,000.00             37,374.00     0.86
Karburant          5,919.00        5,085.00     35,000.00     11,004.00     0.25

T Ë  A R D H U R A

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura të 
mbetura

Të ardhura të 
mbetura

Të ardhura të 
mbetura

Buxhet 2025

Buxhet 2025

Buxhet 2025

Realizuar 2025

Realizuar 2025

Realizuar 2025H A R X H I M E
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Harxhime për regjistrimin e veturave                 7,491.00        5,603.00     20,00 0.00                13,094.00           0.30 
Harxhime tjera për transport (pagsa rrugore, 
larja e veturave, ngjitje e gomave)                  0.00        1,345.00        10,000.00       1,345.00           0.03

MATERIALE                         
Material zyreje                 8,178.00             15,035.00      45,000.00     23,213.00           0.54 
Abonim për revista                         0.00        0.00          0.00        0.00           0.00
Pije dhe artikuj ushqimorë                1,301.00        4,823.00      10,000.00       6,124.00    0.14 
Pjaisje për higjienë              500.00            677.00      10,000.00       1,177.00    0.03
Harxhime për reprezentacion                         0.00        0.00      30,000.00        0.00           0.00
Materiale tjera           0.00               2,490.00     40,00 0.00       2,490.00    0.06 

MIRËMBAJTJE E RREGULLT                 
Riparimi dhe mirëmbajtja e veturave        14,160.00      14,160.00      30,000.00     28,320.00    0.65
Harxhime për mirëmbajtjen e pajisjeve                 0.00        0.00      30,000.00        0.00           0.00
Harxhime për mirëmbajtjen e ndërtesës           0.00          1,450.00        40,000.00         1,450.00           0.03 
Mirëmbajtje e softuerit dhe harduerit         0.00        2,385.00     20,00 0.00       2,385.00    0.05 

SHËRBIME TJERA TË KONTRAKTUARA         
Shërbime avokatie         0.00        0.00          0.00        0.00           0.00 
Shërbime intelektuale (ligjërues, konsultantë)                  0.00        0.00          0.00        0.00           0.00
Shërbime �nanciare (kontratë në vepër,  
shërbime konsultanti etj)          0.00        0.00          0.00        0.00           0.00
Provizion bankar       21,471.00     15,957.00      35,000.00     37,428.00    0.86
Sigurimi i pronës dhe të të punësuarve       22,225.00             16,800.00      50,000.00             39,025.00    0.90 
Shërbime tjera                 3,078.00        0.00        50,000.00         3,078.00    0.07  

HARXHIME FUNKSIONALE                                                               1,091,552.00              894,654.00                  3,770,00 0.00                 1,986,206.00           45.80 

VEPRIMTARI
Organizim dhe zhvillim                 
     Seancë e  bordit drejtues             27,566.00     18,726.00                  100,000.00            46,292.00    1.07
     Obligime ndaj OKKK/KKQSH           100,450.00     76,600.00            250,000.00          177,050.00       4.08
Informim dhe komunikim       49,207.00     46,486.00            120,000.00             95,693.00    2.21
Diseminim             55,199.00            45,505.00            150,000.00          100,704.00    2.32
Veprimtaria shëndetësore edukative       55,000.00     15,373.00            250,000.00             70,373.00           1.62
Ndihma e parë             85,587.00                   173,033.00         430,000.00          258,620.00    5.96
Dhurimi i gjakut       64,921.00       45,522.00      330,000.00            110,443.00     2.55
Veprimtaria Sociale-humanitare     50,571.00           213,830.00            630,000.00          264,401.00    6.10
Shërbimi kërkesë          0.00        0.00          0.00        0.00           0.00
Marketing             46,931.00          0.00        80,000.00      46,931.00            1.08
Financa       60,690.00       22,681.00        80,000.00       83,371.00     1.92
Fatkeqësi ( minimum 5% nga të ardhurat  
në bazë të regjistrimit të veturave)            221,142.00       12,066.00      600,000.00             233,208.00          5.38
Bashkëpunim ndërkombëtar                0.00        0.00                    20,000.00        0.00           0.00
Të rinjtë           184,288.00            224,832.00      600,000.00            409,120.00           9.43 

MJETE TË PËRCJELLURA
Transfere deri te organizata bazë e KK          0.00        0.00                    40,000.00        0.00           0.00
Kotizim për KKRMV       90,000.00          0.00        90,000.00       90,000.00     2.08

HARXHIME KAPITALE          153,496.00         0.00            450,000.00        153,496.00          3.54

BLERJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PË ZYRË
Blerje e mobiljeve për zyrë                         0.00        0.00                    80,000.00        0.00           0.00
Blerje të IT pajisjeve dhe të tjera        60,801.00          0.00        70,000.00       60,801.00     1.40

BLERJE E VETURAVE
Blerje e veturës                          0.00        0.00                               0.00        0.00           0.00

MIRËMBAJTJE THEMELORE DHE SPECIALE
Rekonstruim dhe renovim i objekteve ndërtimore             92,695.00          0.00      300,000.00       92,695.00           2.14

GJITHSEJ HARXHIME     2,619,399.00         1,717,702.00           7,500,000.00    4,337,101.00    100.00
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ORGANIZATA KOMUNALE KISELLA VODË

KRYQI I KUQ I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

Raporti vjetor i punës është një mjet i organizatës, në të 
cilin përmbledhet gjithçka që është realizuar gjatë vitit 
të kaluar – rezultatet e arritura, aktivitetet e realizua-
ra dhe qëllimet e përmbushura në të gjitha segmentet e 
veprimtarisë. Gjatë vitit 2025 u fokusuam në realizimin e 
suksesshëm të aktiviteteve programore, në përputhje me 
qëllimet dhe prioritetet e Organizates Komunale. Punuam 
me përkushtim, në mënyrë efektive, transparente dhe të 
dukshme në komunitetet ku veprojmë, duke respektuar 
parimet e Kryqit të Kuq. Angazhuam dhe aktivizuam ka-
pacitete njerëzore dhe materiale për të gjeneruar rezultate 
pozitive. Qëllimi ynë është bashkëpunimi i vazhdueshëm 
me bashkitë lokale, me partnerët tanë nga sektori korpo-
rativ, me institucionet e sistemit, me shoqatat e qytetarëve 
dhe organizata të tjera. Viti i kaluar ishte një vit jubileu, të 
cilin e shënuam me ngjarje të përshtatshme. Bashkëpun-
uam me ata që kontribuuan në realizimin e programit të 
punës dhe forcimin e kapaciteteve tona. Sigurisht, mbës-
htetja e Zyrës Qendrore dhe e Kryqit të Kuq të Qytetit të 
Shkupit ishte me rëndësi të madhe. Ndihmuam aty ku ki-
shte nevojë për mbështetjen dhe ndihmën tonë. Shtrijmë 
dorën tek familjet dhe individët socialisht të cenueshëm, 
realizuam ligjërata edukative, organizuam aksione huma-
nitare mbledhëse, aksione dhe fushata mjedisore, kryem 
kontrolle parandaluese shëndetësore dhe aksione dhurimi 
gjaku, duke kontribuar në përmirësimin e cilësisë së jetesës 
në komunitetin tonë. Ajo që na obligon është të mbetemi 

të përkushtuar në punën tonë dhe të ecim në rrugën e hu-
manizmit dhe solidaritetit.  

Ndihmë në komunitet

Kryqi i Kuq i Republikës së Maqedonisë së Veriut – Orga-
nizata Komunale Kisella Vodë vepron në territorin e pesë 
njësive të vetëqeverisjes lokale: Kisella Vodë, Aerodrom, 
Studeniçani, Sopište dhe Zelenikovo. Gjatë vitit 2025 u 
mbajtën 5 (pesë) mbledhje të Bordit Drejtues dhe një 
mbledhje e Asamblesë. Po ashtu, u mbajtën takime të ko-
misioneve dhe Klubit të të Rinjve të Organizatës Komunale. 
I kushtuam vëmendje të veçantë diseminimit, një aktivitet 
i jashtëzakonshëm për të tërhequr vullnetarë dhe anëtarë 
të rinj në organizatë. Gjatë vitit 2025 u organizuan dhe u 
mbajtën 63 ligjërata diseminuese, të cilat ndoqën më shu-
më se 1.100 dëgjues – nxënës, mësues dhe grupe të tjera 
të synuara, të cilët u njohën me parimet e organizatës, me 
historinë e një ideje, me aktivitetet që realizojmë dhe me 
informacione të tjera. Zbatimi i programit KKA-PVH është 
një aktivitet i dedikuar për vullnetarët e rinj nga shkollat 
�llore dhe të mesme, me qëllim kryesor nxitjen e të rinjve 
për të realizuar projekte të vogla për mbështetje të familje-
ve në nevojë, projekte që theksojnë jetesën multikulturore, 
projektet mjedisore dhe të tjera, përmes të cilave të rinjtë 
kontribuojnë për ndryshime cilësore në komunitet. Vullne-
tarët tanë realizuan katër projekte, të cilat u vlerësuan me 
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notat më të larta. Në këtë mënyrë, të rinjtë �tojnë njohuri 
dhe aftësi për realizimin dhe implementimin e projekteve, 
duke zhvilluar kështu kapacitetet e tyre personale. Jubi-
leun e 80-vjetorit të Kryqit të Kuq të Republikës së Maqe-
donisë së Veriut e shënuam me organizimin e një ngjarjeje, 
ku pesë kryetarëve të njësive lokale që mbulojmë me akti-
vitetet tona u ndamë mirënjohje jubileu.

VEPRIMTARIA SHËNDETËSORE PARANDALUESE

Aktivitetet shëndetësore-parandaluese kanë një rëndësi të 
veçantë për organizatën tonë dhe u kushtohet vëmendje 
e duhur. Përmes këtyre aktiviteteve ndikojmë në paran-
dalimin e disa sëmundjeve, ndërkohë që kujdesemi për 
shëndetin e përdoruesve dhe bashkëpunëtorëve tanë, duke 
kontribuar në përmirësimin e cilësisë së jetesës. Aktivite-
tet realizohen në përputhje me udhëzimet dhe rekoman-
dimet e Zyrës Qendrore dhe kalendarin e aktiviteteve. Në 
kuadër të kësaj veprimtarie programore u realizuan aksio-
ne për matjen e sheqerit në gjak dhe të presionit të gja-
kut në Shtëpinë e Pensionistëve “Aerodrom”, në Shoqatën 
e Pensionistëve Aerodrom në gjithsej 12 degë, në shtëpi 
private për pensionistë, si dhe tek të punësuarit në njësitë 
lokale dhe shkollat, duke përfshirë gjithsej 1.200 persona. 
U mbajtën ligjërata edukative për shëndetin e gojës dhe 
dhëmbëve dhe ushqimin e duhur për nxënësit e klasave të 
ulëta në shkollat �llore, si në zonat rurale, ashtu edhe në 
ato urbane, ku u mbajtën 10 ligjërata në 7 shkolla, duke 
përfshirë 200 nxënës, të cilëve u dhuruan furça dhe pasta 
dhëmbësh. Gjithashtu, u mbajtën 50 ligjërata edukative 
mbi sëmundjet kardiovaskulare, parandalimin e sëmund-
jeve të varësisë, higjienën, TBC-në, luftën kundër kancerit 
dhe HIV/SIDA-n. Përveç kësaj, në rrjetet tona sociale u po-
stuan dhe shpërndanë materiale mbi temat shëndetësore. 
Gjatë periudhës së verës, në kushte të temperaturave të 
larta, ekipet tona shpërndanë ujë dhe ofruan mbështetje 

për personat në hapësira të jashtme. Nëse dëshiron, mund 
ta përpunoj këtë tekst edhe në një version më të shkurtër 
dhe të rrjedhshëm për raport vjetor.

DHURIMI I GJAKUT

Në fushën e dhurimit të gjakut u organizuan 50 aksione 
dhurimi gjaku, dhe u realizuan gjithsej 3.401 njësi gjaku, 
sipas planit vjetor të integruar për dhurimin e gjakut. Ak-
sionet e dhurimit të gjakut u koordinuan me sukses përmes 
Zyrës Qendrore, në bashkëpunim me Institutin e Mjekësisë 
Transfuzionale. Përveç kësaj, u organizuan edhe aksione të 
jashtëzakonshme dhurimi gjaku gjatë periudhës së verës në 
Qendrën Ditore për Dhurim Gjaku në DHO “Dare Džambaz”. 
Me rastin e 17 marsit – Ditës së Dhurimit të Gjakut, u ndanë 
mirënjohje për dhuruesit dhe institucionet më të sukses-
shme të gjakut. Në punëtoritë edukative për motivimin në 
dhurimin e gjakut morën pjesë 3 vullnetarë. Me rastin e 13 
nëntorit – Ditës së Çlirimit të qytetit të Shkupit, Kryqi i Kuq 
i Qytetit të Shkupit na ndau një mirënjohje për institucionin 
arsimor më të suksesshëm në territorin e Organizatës tonë 
Komunale, me rezultatet më të mira në fushën e dhurimit 
të gjakut, për Shkollën Fillore “Marko Cepenkov” nga Zele-
nikovA.  

NDIHMA E PARË

Organizata Komunale Kisella Vodë gjatë gjithë vitit i ku-
shton vëmendje të veçantë promovimit dhe edukimit për 
ndihmën e parë si aftësi jetësore-shpëtuese. U organizuan 
dhe u realizuan 60 ligjërata mbi ndihmën e parë për nxënës 
dhe mësues në shkolla �llore dhe të mesme në territorin 
e organizatës komunale, ku morën pjesë mbi 950 dëgjues. 
Sipas vendimit të Zyrës Qendrore, u organizua garë komu-
nale nga ndihma e parë për nxënësit e shkollave �llore 
dhe të mesme, ku morën pjesë 19 ekipe me 114 nxënës. 
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Tre ekipet �tuese nga shkollat �llore morën pjesë në garën 
nga ndihma e parë të organizuar nga Kryqi i Kuq i Qytetit 
të Shkupit. U shënua Dita Botërore e ndihmës së parë në 
bashkëpunim me Kryqin e Kuq të Qytetit të Shkupit dhe 
SPB, ku u shpërndanë sete ndihme e parë për shoferët. Po 
ashtu, morëm pjesë si sigurim mjekësor në ngjarje sportive 
– Festivalin Olimpik të Rinisë, manifestime kulturore dhe 
ngjarje të tjera.

VEPRIMTARIA SOCIALE-HUMANITARE

Mbështetja për familjet dhe individët në rrezik social ës-
htë një prioritet për Organizatën tonë Komunale. Aktivi-
tetet sociale-humanitare u realizuan përmes organizimit 
dhe zhvillimit të aksioneve për mbledhjen e artikujve 
ushqimorë, produkteve higjienike, veshjeve të përdorura 
dhe produkteve të tjera. Sipas kalendarit të aktiviteteve 
social-humanitare, u realizuan “Java e Solidaritetit” dhe 
kampanja për “Dita e Luftës kundër Urisë”, si dhe aksione 
mbledhjeje në shkolla, qendra tregtare dhe markete. Nga 
materialet e mbledhura u përgatitën 350 pako ushqimore 
dhe higjienike, si dhe 50 pako mishi të dhuruara për familje 
dhe individë në nevojë sociale. Me rastin e “Javës për Kuj-
desin ndaj Personave të Moshuar”, u realizua një vizitë në 
shtëpinë private të pensionistëve “Shtëpia e Diellit Todoro-
vski” në fshatin Sopište, ku vullnetarët e rinj dhuruan dhu-
rata të përshtatshme për personat e moshuar të strehuar në 
shtëpi. Njëkohësisht u zhvillua edhe një aksion për matjen e 

sheqerit në gjak dhe të presionit të gjakut. U organizua gji-
thashtu një aksion për mbledhjen e materialeve shkollore 
në Qendrën Tregtare Capitol, të cilat më pas u dhuruan për 
nxënësit nga familjet në rrezik social. Me rastin e festave 
të fundvitit u shpërndanë 50 pako për fëmijë me nevoja të 
veçanta. Gjithashtu, u pranuan dhe u dhuruan rreth 1.100 
kg veshje, të cilat u shpërndanë në 100 familje.

TË RINJTË        
Menaxhimi me vullnetarë

Organizata Komunale i kushton vëmendje të veçantë mbës-
htetjes së të rinjve, motivimit dhe edukimit të tyre, sepse 
të rinjtë janë sinonim i entuziazmit, burim i humanizmit 
dhe solidaritetit, shpirt pozitiv dhe kreativitet. Të rinjtë 
vullnetarë morën pjesë në realizimin e edukimeve ndërm-
oshatare mbi temat: Vullnetarizëm i Gjelbër, Higjienizimi, 
Diseminimi, Tra�kimi i Njerëzve, Sëmundjet e Varësisë, Dita 
Botërore e Shëndetit, si dhe mbështetën aksionet e dhuri-
mit të gjakut. Ata morën pjesë në kampin rinor në Strugë, 
të organizuar nga Zyra Qendrore, dhe shënuan “Javën e të 
Rinjve” me një ditë të hapur në Organizatën Komunale për 
pranimin dhe rekrutimin e vullnetarëve të rinj. Po ashtu, 
morën pjesë në “Javën PVH” me aktivitet në Shën Nikollë, 
ku u promovuan projektet e realizuara. Me rastin e Ditës 
Botërore të Vullnetarizmit, në bashkëpunim me njësinë 
lokale Kisella Vodë dhe kryetarin e komunës, organizuam 
vizita tek 10 familje në rrezik social, të cilave u dhuruam 
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paketa humanitare me artikuj ushqimorë. Të rinjtë morën 
pjesë në punëtorinë për “Motivatorët në dhurimin e gjakut” 
në Strugë dhe ishin iniciatorë dhe organizatorë të aksioneve 
mbledhëse. Në rrjetet tona sociale u realizuan 50 postime 
në Facebook dhe 70 postime në Instagram. Të rinjtë vullne-
tarë morën pjesë dhe mbështetën aktivitetet për personat 
me nevoja të veçanta. Rregullisht u mbajtën takime të Klu-
bit të të Rinjve. Komunikimi i drejtpërdrejtë dhe i ngrohtë 
me vullnetarët, respektimi i ideve dhe mendimeve të tyre, 
vlerësimi i angazhimit dhe motivimit të tyre janë imperativ 
për ruajtjen e të rinjve në organizatën e Kryqit të Kuq.

Bashkëpunimi me partnerë

Edhe në vitin 2025 vazhdoi mbështetja e bashkëpunëtorëve 
dhe partnerëve tanë në realizimin e aktiviteteve programo-
re. Përgjegjësinë shoqërore dhe mbështetjen e shprehën: 
DTU Magroni, Bitolska Mlekarnica, Vincini, Leona, Alegra, 
Tinex dhe MarketET Vero, Kompania Velkovski, Kompa-
nia VATO DOO, Fabrika e Cimentos Usje Titan, Euro KuVait, 

Hekurudhat e Maqedonisë, MaKS Stil, QT Kapitol Mall, Sho-
qata e Pensionistëve Kisella Vodë dhe Aerodrom, Kompania 
Burdem Plastik, Van Hol dhe Marmaris. Bashkëpunimi dhe 
mbështetja në mënyrë të vazhdueshme vazhdoi edhe me 
Stacionet policore Kisella Vodë, Aerodrom, Draçevë dhe 
SPB, Qendrën për Punë Sociale, Akademinë Ushtarake, ko-
munitetet urbane, Shtëpitë e Kulturës “Biljana Beliçanec” 
dhe “Kitka”, OJQ-në “Lastovica”, Bashkimin e Personave me 
Hendikep Vizual, OURC “Zlatan Sremac”, FFM, institucionet 
fetare – Kishat Shën Petka, Shën Pjetër dhe Pali, si dhe 
të gjitha shkollat �llore dhe të mesme. E�kasiteti ynë va-
ret nga mbështetja e këtyre institucioneve, organizatave, 
sektorit korporativ dhe vetëqeverisjes lokale.
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 I ORGANIZATËS KOMUNALE TË KRYQIT TË KUQ KISELLA VODË 
PËR VITIN 2025

TË ARDHURA                                                                      4,000,000.00        3,100,000.00      7,100,000.00      6,157,859.00   100.00

HARXHIME PËR RROGA DHE KOMPENSIME     1,590,000.00             940,000.00          2,530,000.00          2,405,840.00        52.58

HARXHIME MATERIALE       680,000.00     444,000.00           1,124,000.00      512,931.00  11.21

HARXHIME FUNKSIONALE   1,680,000.00         1,666,000.00          3,346,000.00           1,626,080.00        35.53

HARXHIME KAPITALE          50,000.00                50,000.00              100,000.00                 31,145.00  0.68

GJITHSEJ HARXHIME                                                        4,000,000.00     3,100,000.00       7,100,000.00       4,575,996.00   100.00
DALLIMI                                                                                                       0.00          1,581,863.00            0.00

Pjesë të përcjellura nga teprica 
e të ardhurave nga viti I kaluar                      1,100,000.00     1,100,000.00       1,198,767.00
Të ardhura nga qiratë                           0.00            
Të ardhura nga buxheti lokal                  130,000.00           130,000.00     15,000.00
Të ardhura nga ndihma e parë                    300,000.00           300,000.00           140,600.00
Donacione dhe sponsorime            190,000.00           190,000.00           113,054.00
Të ardhura nga KKRMV         4,000,000.00      1,130,000.00       5,130,000.00       4,589,196.00
       Nga regjstrimi i veturave        4,000,000.00               4,000,000.00       4,107,696.00
       Nga projekte                                   280,000.00                       280,000.00     
       Dhurimi i gjakut                                           600,000.00           600,000.00           481,500.00
      Fond për zhcillim dhe projekte të KKRMV                                    250,000.00           250,000.00
Të ardhura nga kamata                 0.00
Të ardhura nga anëtarësia                     180,000.00           180,000.00          101,242.00
Të ardhura tjera               70,000.00       70,000.00
Të ardhura nga shërbime tjera                              0.00        
GJITHSEJ TË ARDHURA       4,000,000.00    3,100,000.00     7,100,000.00            6,157,859.00

RROGA DHE KOMPENSIME         1,590,000.00          940,000.00       2,530,000.00       2,405,840.00              
Bruto rroga               1,590,000.00          810,000.00       2,400,000.00       2,305,035.00
Kompensim për pushim vjetor               80,000.00             80,000.00     54,984.00
Shpërblime jubilare                 50,000.00    50,000.00     45,821.00
Kompensime dhe pension                 0.00
Kompensime tjera               0.00

HARXHIME MATERIALE           680,000.00          444,000.00            1,124,000.00         512,931.00

HARXHIME UDHËTIMI DHE DITORE
Mëditje në vend                        0.00           
Mëditje për udhëtim jashtë vendit                 0.00

RRYMË E HARXHUAR                 
Energjia elektrike     110,000.00       50,000.00             160,000.00             116,484.00
Harxhime për ujë                                          0.00
Mbeturinat                                      0.00
Ngrohje                                 0.00

KOMUNIKIM DHE TRANSPORT                 
Posta                                           0.00
Telefoni        80,000.00       50,000.00             130,000.00     24,958.00
Inerrneti              20,000.00                           20,000.00               2,500.00

T Ë  A R D H U R A 

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura të tjera

Të ardhura të tjera

Të ardhura të tjera

Buxhet  2025

Buxhet  2025

Buxhet  2025

Realizuar 2025

Realizuar 2025

Realizuar 2025

H A R X H I M E
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Karburant     145,000.00              35,000.00          180,000.00       18,000.00
Harxhime për regjistrimin e veturave       30,000.00              10,000.00       40,000.00        21,809.00
Harxhime tjera për transport (pagsa rrugore, 
larja e veturave, ngjitje e gomave)                     0.00           

MATERIALE                         150,000.00                    126,864.00
Material zyreje        30,000.00            50,000.00     80,000.00      35,589.00
Abonim për revista                                0.00
Pije dhe artikuj ushqimorë              40,000.00            40,000.00     21,600.00
Pjaisje për higjienë        50,000.00            20,000.00     70,000.00      30,086.00
Harxhime për reprezentacion        20,000.00           20,000.00      20,790.00
Materiale tjera                30,000.00       30,000.00        12,000.00

MIRËMBAJTJE E RREGULLT                 130,000.00          103,268.00
Riparimi dhe mirëmbajtja e veturave        30,000.00                   30,000.00     30,165.00
Harxhime për mirëmbajtjen e pajisjeve     20,000.00         20,000.00   40,000.00    21,752.00
Harxhime për mirëmbajtjen e ndërtesës              20,000.00            10,000.00     30,000.00
Mirëmbajtje e softuerit dhe harduerit        30,000.00              20,000.00       50,000.00        46,862.00

SHËRBIME TJERA TË KONTRAKTUARA         114,000.00           147,275.00
Shërbime avokatie                  0.00          1,610.00
Shërbime intelektuale (ligjërues, konsultantë)        20,000.00            20,000.00       40,000.00       26,300.00
Shërbime �nanciare (kontratë në vepër,  
shërbime konsultanti etj)        25,000.00            25,000.00     50,000.00      23,100.00
Provizion bankar        10,000.00            10,000.00     20,000.00      42,126.00
Sigurimi i pronës dhe të të punësuarve                24,000.00     24,000.00        4,700.00
Shërbime tjera        10,000.00            10,000.00     20,000.00     10,000.00

HARXHIME FUNKSIONALE       1,680,000.00    1,666,000.00    3,346,000.00      1,626,080.00

VEPRIMTARI
Organizim dhe zhvillim 
     Seancë e  bordit drejtues      100,000.00            40,000.00   140,000.00           107,192.00
     Obligime ndaj OKKK/KKQSH      100,000.00            10,000.00   110,000.00       18,355.00
Informim dhe komunikim        50,000.00            70,000.00   120,000.00      97,055.00
Diseminim           100,000.00          200,000.00   300,000.00           163,955.00
Veprimtaria shëndetësore edukative           150,000.00          165,000.00   315,000.00                  161,471.00
Ndihma e parë     300,000.00            200,000.00     500,000.00             162,901.00
Dhurimi i gjakut                    320,000.00   320,000.00       96,042.00
Veprimtaria Sociale-humanitare     250,000.00            220,000.00   470,000.00           173,910.00
Shërbimi kërkesë                          0.00
Marketing                                   0.00
Financa                80,000.00       80,000.00        24,750.00
Fatkeqësi ( minimum 5% nga të ardhurat në 
bazë të regjistrimit të veturave)             400,000.00          200,000.00   600,000.00           340,939.00
Bashkëpunim ndërkombëtar                                        0.00
Të rinjtë     140,000.00          161,000.00   301,000.00           189,510.00

MJETE TË PËRCJELLURA
Transfere deri te organizata bazë e KK                  0.00
Kotizim për KKRMV        90,000.00                   90,000.00            90,000.00

HARXHIME KAPITALE       50,000.00             50,000.00         100,000.00              31,145.00

BLERJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PË ZYRË
Blerje e mobiljeve për zyrë                    100,000.00
Blerje të IT pajisjeve dhe të tjera     25,000.00            25,000.00     50,000.00     31,145.00

BLERJE E VETURAVE
Blerje e veturës                  0.00

MIRËMBAJTJE THEMELORE DHE SPECIALE
Rekonstruim dhe renovim i objekteve ndërtimore              25,000.00             25,000.00              50,000.00  

GJITHSEJ HARXHIME      4,000,000.00          3,100,000.00  7,100,000.00          4,575,996.00
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ORGANIZATA KOMUNALE QENDËR   

KRYQI I KUQ I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

HYRJE
Viti 2025 ishte veçanërisht i rëndësishëm për Kryqin e Kuq 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut, një vit në të cilin u 
shënua 80-vjetori i themelimit dhe veprimtarisë së tij të 
vazhdueshme humanitare. Në këtë frymë, aktivitetet dhe 
përpjekjet programore të Organizatës Komunale Qendër u 
realizuan në përputhje me parimet dhe vlerat themelore 
humanitare të Lëvizjes, duke marrë frymëzim nga historia 
e gjatë dhe e veçantë dhe misioni i Kryqit të Kuq – të jesh 
gjithmonë aty ku ka më së shumti nevojë, duke vepruar 
në mënyrë të pavarur, të paanshme dhe neutrale.
Gjatë vitit 2025, Organizata Komunale Qendër mbeti 
besnike ndaj idealeve të Henri Dunant, duke promovuar 
aktivisht vullnetarizmin, inkluzivitetin dhe solidaritetin, 
si dhe përmes përfshirjes së fuqishme në komunitetin 
lokal. Një theks i veçantë u vendos në sigurimin e mbës-
htetjes dhe shërbimeve për kategoritë më të rrezikuara 

të popullsisë, kujdes për të moshuarit dhe personat e 
dobësuar, për individët e ekspozuar ndaj rreziqeve sociale 
dhe shëndetësore, si dhe për ata që përballen me forma 
të ndryshme të përjashtimit social.
Në kuadër të veprimtarisë së saj, organizata realizoi akti-
vitete të fokusuara në përmirësimin e shëndetit, rritjen e 
ndërgjegjësimit publik për s�dat shëndetësore, edukimin 
për dhënien e ndihmës së parë, promovimin e dhurimit të 
gjakut, si dhe aktivitete që kanë interes për të rinjtë dhe 
qytetarët më të moshuar. Njëkohësisht, Kryqi i Kuq i RMV 
– Organizata Komunale Qendër vazhdoi të jetë partner 
i rëndësishëm dhe mbështetje për vetëqeverisjen loka-
le, duke vepruar si një shërbim dhe ndihmës në fusha që 
hyjnë në mandat.
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Organizim dhe Zhvillim
Aktivitetet në lidhje me Jubileun 80 vjet të Kryqit të 
Kuq të RMV-së 

 Gjatë vitit 2025, Organizata Komunale Qendër mori pjesë 
aktive në përkujtimin e 80-vjetorit të Kryqit të Kuq të Repu-
blikës së Maqedonisë së Veriut, duke realizuar një sërë aktivi-
tetesh në përputhje me moton e jubileut „Ne shohim njerëz“.
Më 6 mars 2025 u organizua një aktivitet lokal jubilar në Por-
ta Maqedonia – Galeri, ku Sekretari i Përgjithshëm i Kryqit 
të Kuq i RMV-së i dorëzoi një mirënjohje jubileu Komunës 
Qendër, si njohje për bashkëpunimin dhe mbështetjen e 
vazhdueshme të aktiviteteve humanitare. Në kuadër të këtij 
aktiviteti u ekspozua një shfaqje me foto-narrativë, e cila 
tregoi zhvillimin dhe veprimtarinë e Organizatës Komunale 
Qendër gjatë viteve.
Në vijim të aktiviteteve të jubileut, më 10 korrik 2025 u re-
alizua një aktivitet kulturor-humanitar – promovimi i librit 
„Portret në pasqyrë“, me të cilin u a�rmua humanizmi si një 
vlerë universale dhe u nderuan dhuruesit e shquar të gjakut 
për kontributin e tyre shumëvjeçar.
Organizata Komunale Qendër dha mbështetje edhe në reali-
zimin e aktivitetit qendror – Akademia solemne për 80-vje-
torin e themelimit të Kryqit të Kuq të Republikës së Maqedo-
nisë së Veriut, përmes angazhimit të 25 vullnetarëve.

Në frymën e solidaritetit dhe bashkësisë
 Më 5 dhjetor – Dita Botërore e Vullnetarizmit, Kryqi i Kuq i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut – Organizata Komunale 
Qendër organizoi një aksion humanitar vullnetar, i dedikuar 
për mbështetjen e familjeve në rrezik social nga komuna. Në 
frymën e solidaritetit dhe bashkësisë, ngjarjen e pasuruan 
me praninë e kryetarit të Komunës Qendër, Goran Gerasimo-
vski, i cili së bashku me ekipin e tij iu bashkua vullnetarëve 
në paketimin e pakove humanitare me produkte bazike ush-
qimore. Pjesëmarrja e tyre kon�rmoi edhe njëherë rëndësinë 
e bashkëpunimit midis vetëqeverisjes lokale dhe Kryqit të 
Kuq në krijimin e një komuniteti më të fortë dhe më përg-
jegjës.

Gatishmëri dhe përgjigje ndaj fatkeqësive
Gjatë vitit 2025, Organizata Komunale Qendër vazhdoi të 
punojë në forcimin e kapaciteteve të saj për përgatitje dhe 
përgjigje ndaj katastrofave, në përputhje me angazhimet 
strategjike dhe objektivat programore të përcaktuara për 
këtë fushë prioritare. Aktivitetet u fokusuan në përmirësimin 
e kapaciteteve organizative, njerëzore dhe operative për me-
naxhim efektiv të rreziqeve dhe reagim të shpejtë në kushte 
të katastrofave natyrore dhe të tjera.
Gjatë vitit, u realizuan aktivitete për zvogëlimin e rreziqeve 
nga katastrofat në institucionet arsimore në territorin e ko-
munës Qendër, dhe atë në 2 shkolla �llore, 1 shkollë të me-
sme dhe 2 institucione parashkollore. Këto aktivitete u zh-
villuan në bashkëpunim të drejtpërdrejtë me vetëqeverisjen 
lokale dhe institucionet kompetente, me qëllim përmirësi-
min e sigurisë së fëmijëve dhe të rinjve dhe forcimin e gati-
shmërisë institucionale për përballje me situata emergjente. 
Aktivitetet e tilla morën intensitet të veçantë pas tragjedisë 
së madhe në Koçanë.
Organizata Komunale Qendër mori pjesë edhe në nivel kom-
bëtar, duke përfshirë përfaqësuesit e saj në Njësinë Interven-
te të re për përgjigje ndaj katastrofave të Kryqit të Kuq të Re-
publikës së Maqedonisë së Veriut. Kjo pjesëmarrje mundësoi 
koordinim më të mirë, shkëmbim përvojash dhe harmonizim 
të aktiviteteve lokale me standardet dhe protokollet kom-
bëtare për veprim në situata krizash.

Veprimtaria shëndetësore-parandaluese 
 Gjatë aktiviteteve shëndetësore-preventive, Kryqi i Kuq i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut – Organizata Komunale 
Qendër, gjatë vitit 2025 realizoi shumë aktivitete të dedikua-
ra për grupet e mëposhtme: fëmijë në moshë parashkollore, 
nxënës të shkollave �llore dhe të mesme, studentë, gra në 
moshë 30–55 vjeç, persona të moshuar, persona me aftësi të 
ku�zuara intelektuale, si dhe prindër/ndihmës të personave 
me aftësi të ku�zuara intelektuale.
Në kuadër të pjesëmarrjes në punëtori në fushën e veprim-
tarive shëndetësore-preventive u organizuan gjithsej 12 
punëtori me pjesëmarrjen e 420 pjesëmarrësve, përfshirë: 
vullnetarë, nxënës të shkollave �llore dhe të mesme dhe 
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studentë. Punëtoritë përfshinë temat e mëposhtme: eduki-
me motivuese për dhurimin e gjakut, punëtori për matjen e 
presionit dhe glukozës, si dhe ligjërata për parandalimin e 
varësive.
Në kopshtet në territorin e Komunës Qendër u realizuan 
aktivitete për higjienizim me 19 grupe të fëmijëve të 
moshës së ndryshme, duke përfshirë gjithsej 549 fëmijë. 
Për këtë aktivitet u përfshinë 4 vullnetarë nga organi-
zata komunale. Në �llim të muajit shtator, në kopshtet u 
�llua gjithashtu me skrinimin për sëmundje të syve, në 
bashkëpunim me Sistina Oftalmologji, ku deri në fund të 
vitit u përfshinë 609 fëmijë. Ky aktivitet është plani�kuar 
të përfundojë në mars të vitit të ardhshëm. Ai ka shkaktuar 
interes të madh nga prindërit dhe ka për qëllim përmirësi-
min e shëndetit të fëmijëve dhe parandalimin e hershëm të 
sëmundjeve të syve.
Bashkëpunimi me personat e moshuar, anëtarë të Shoqatës 
së Pensionistëve në territorin e Komunës Qendër, vazhdon 
të shoqërohet me aktivitete të dedikuara për kujdes, moni-
torim dhe përmirësim të shëndetit të tyre, përmes aktivite-
teve të krijuara posaçërisht për këtë grup. Gjatë vitit 2025 
u realizuan aktivitete për matjen e presionit dhe glukozës, 
ku u përfshinë 222 persona. Në kuadër të shënimit të Javës 
së sëmundjeve kardiovaskulare, u organizua një ligjëratë 
me temë “Plakja e zemrës – s�dat shëndetësore të plakjes”, 
në bashkëpunim me Klinikën e Kardiologjisë. Në ligjëratë 
morën pjesë 50 persona, anëtarë të kësaj shoqate.
Në kuadër të shënimit të Javës për luftën kundër kance-
rit, me punonjëset e Bankës Komerciale u organizua një 
punëtori me temë “Parandalimi i hershëm i kancerit të 
mitrës”, ku morën pjesë 20 gra të moshës 30–55 vjeç, të 
punësuara në këtë institucion.
Kujdesi për shëndetin mendor është një nga prioritetet e or-
ganizatës komunale. Aktivitetet me temë “Edhe ndihmësit 
kanë nevojë për ndihmë”, të cilat janë të dedikuara për kuj-
desin e shëndetit mendor të mësuesve, gjatë vitit 2025 u 
organizuan në dy shkolla �llore dhe në DSU për rehabilitim 

dhe edukim “Shën Naum Ohërsi”, me një pjesëmarrje totale 
prej 48 mësuesish.
Gjithashtu, u �llua me implementimin e punëtorive me 
temë “Kush kujdeset për ata që kujdesen”, të destinuara për 
prindërit e nxënësve në DSU për rehabilitim dhe edukim 
“Shën Naum Ohridski”, duke identi�kuar nevojën për koor-
dinim me shërbimin profesional në shkollë. Në fund të vitit 
2025 u organizua një punëtori ku morën pjesë 40 persona, 
me qëllim prezantimin e konceptit të punëtorive dhe prit-
shmëritë nga ato. Këto punëtori do të vazhdojnë në mënyrë 
të pandërprerë gjatë vitit të ardhshëm.

Ndihma e parë
Ndihma e parë përbën një akt shpëtimi të jetës njerëzore dhe 
është re�ektim i humanizmit, altruizmit dhe përgjegjësisë 
ndaj të tjerëve. Për këtë qëllim, njohuritë për ndihmën e 
parë brenda organizatës komunale përmirësohen dhe përd-
itësohen vazhdimisht me një qëllim të vetëm – që dhënia 
e ndihmës së parë të jetë e saktë dhe e përshtatshme sipas 
llojit të dëmtimit tek personi që ka nevojë për të.
Gjatë vitit 2025 u organizuan 37 ligjërata për ndihmën e parë 
të dedikuara për nxënësit e shkollave �llore dhe të mesme, si 
dhe për profesorët e Fakultetit të Filozo�së. Në total u përfs-
hinë 520 pjesëmarrës.
Është e rëndësishme të theksohet se u organizua një traj-
nim për demonstruesit me qëllim përmirësimin e njohurive 
të vullnetarëve; në këtë trajnim morën pjesë 6 vullnetarë të 
cilët �tuan njohuri të avancuara për ndihmën e parë. Demon-
struesit e trajnuar morën pjesë në përgatitjen e 16 ekipeve që 
u përfshinë në garën komunale për Ndihmë të Parë, me një 
numër total prej 96 nxënësish. Demonstruesit nga Organiza-
ta Komunale Qendër morën pjesë aktivisht edhe në Festiva-
lin Evropian Rinor Olimpik, Ligën Komunale të hendbollit dhe 
Vrapim – Vitalia.
Gjatë vitit të kaluar, Organizata Komunale Qendër ishte niko-
qire e garës rajonale nga Ndihma e Parë, ku morën pjesë 15 
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ekipe nga organizatat komunale të Kryqit të Kuq. Në lidhje 
me strukturën organizative të garës, morën pjesë gjithsej 
106 vullnetarë dhe punonjës të Organizatës Komunale Qen-
dër. Ekipi i SHMMQSH “Dr. Pançe Karaçozov”, përfaqësues i 
Organizatës Komunale Qendër, �toi garën rajonale dhe pas 
pjesëmarrjes në garën nacionale, ky ekip u shpall kampion 
shtetëror për vitin 2025.

Dhurimi i gjakut
Programi për organizimin dhe avansimin e dhurimit të gjakut 
në territorin e Komunës Qendër dhe Plani Vjetor Integral për 
aksionet e dhurimit të gjakut u realizuan me sukses. Gjatë vi-
tit 2025, nga 85 aksionet e plani�kuara të dhurimit të gjakut, 
ku ishin plani�kuar 2,260 dhurime, u realizuan 103 aksione 
me gjithsej 4,608 njësi gjaku të mbledhura. Në vitin 2025 u 
realizuan dy aksione tradicionale të dhurimit të gjakut: ak-
sioni në nder të Toše Proeskit, ku u mblodhën 180 njësi gja-
ku, dhe aksioni në nder të festës “Shën Maria e Madhe”, ku u 
mblodhën 153 njësi gjaku.
Më 10.07.2025 u organizua një aktivitet ku u shpërndanë 
çmime dhe mirënjohje për dhurues të shquar të gjakut. Në 
këtë aktivitet, që kishte karakter kulturor dhe humanitar, u 
ndanë 3 mirënjohje për 100 dhurime, 1 mirënjohje për 75 
dhurime dhe 2 mirënjohje për 50 dhurime.
Në aktivitetin e zhvilluar më 10.12.2025, i organizuar nga 
Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit, një përfaqësues i nominue-
shëm nga Organizata Komunale Qendër u vlerësua me çmim 
për Kontribut të Veçantë në procesin e promovimit dhe përm-
irësimit të dhurimit të gjakut për vitin 2025.

Veprimtaria Sociale-humanitare
Aktivitetet nga fusha socialo-humanitare gjatë vitit u reali-
zuan në mënyrë të vazhdueshme dhe në përputhje me prio-
ritetet programore dhe kalendarin tradicional të aktiviteteve 
të Kryqit të Kuq të Republikës së Maqedonisë së Veriut. Fokus 
i veçantë u vendos në sigurimin e mbështetjes së drejtëpërdr-
ejtë dhe të duhur për kategoritë socialisht të cenueshme të 
popullsisë në territorin e Komunës Qendër.
Në kuadër të fushatave kombëtare, u shënua Java e Soli-
daritetit, ku u shpërndanë 30 pako ushqimore të dedikuara 
për familje në nevojë sociale, ndërsa përmes fushatës „Lufta 
kundër urisë“, e realizuar në periudhën 16 tetor – 16 nëntor, 
Organizata Komunale Qendër siguroi mbi 3,000 kilogramë 
ushqim dhe ofroi mbështetje për gjithsej 360 familje dhe 
persona nga kategori të ndryshme të cenueshme, përfshirë 
pensionistë me të ardhura të ulëta, prindër vetë-mbajtës, 
persona me aftësi të ku�zuara dhe invalidë të punës.
Realizimi i suksesshëm i aktiviteteve humanitare u mundës-
ua përmes bashkëpunimit të ngushtë me komunitetin lokal 
dhe partnerët. Kontribut të rëndësishëm dhanë institucionet 
arsimore në territorin e Komunës Qendër, si dhe të punësuar-
it në Komercijalna Banka SHA, Stopanska Banka SHA Shkup, 
Sava Sigurime dhe Sava Pensionale, përmes donacioneve në 
formë të mjeteve �nanciare dhe produkteve ushqimore. Në 

procesin e mbledhjes, klasi�kimit dhe përgatitjes së pakove 
humanitare u përfshinë 15 vullnetarë, ndërsa shpërndarja u 
realizua në bashkëpunim me organizatat bazë të OKKK Qen-
dër, Shoqatën e Pensionistëve të Komunës Qendër dhe Sho-
qatën e Invalidëve të Punës.
 Gjatë vitit u sigurua mbështetje e vazhdueshme për grupe të 
caktuara qëllimore. Me rastin e festave të vitit të ri, u siguruan 
pako festive për fëmijët pacientë të Klinikës Universitare për 
Kirurgji Pediatrike, si dhe për përdoruesit e Qendrës Ditore 
për persona me aftësi të ku�zuara intelektuale pranë KKQSH 
„Prolet“. Në të njëjtën kohë, në bashkëpunim me Qendrën 
Ditore për persona mbi 18 vjeç me aftësi të ku�zuara inte-
lektuale pranë Kryqit të Kuq të Shkupit, u realizuan punëtori 
të rregullta me karakter edukativ dhe kreativ, ku u mbajtën 
gjithsej 15 punëtori. Për përdoruesit e qendrës vazhdimisht 
u siguruan merenda ditore dhe materialet e nevojshme për 
realizimin e aktiviteteve.
Vëmendje e veçantë iu kushtua edhe mbështetjes së perso-
nave të moshuar, e cila u realizua përmes aktiviteteve gjatë 
gjithë vitit, ndërsa përmes ngjarjeve të veçanta u shënua Dita 
Ndërkombëtare e  personave të moshuar dhe Java e Kujdesit 
për perosna të moshuar. Përmes këtyre aktiviteteve u përfs-
hinë gjithsej 222 persona.
Përveç mbështetjes së drejtpërdrejtë humanitare, u realizua 
edhe një aktivitet edukativ për publikun e gjerë përmes kri-
jimit dhe shpërndarjes së një infogra�ku informues me temë 
“Lufta kundër tra�kimit të qenieve njerëzore”, me qëllim që 
të kontribuohet në rritjen e ndërgjegjësimit publik për këtë 
çështje.
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Të rinjtë 
Puna me të rinjtë në Organizatën Komunale Qendër gja-
të vitit 2025 u fokusua në mbështetjen e bazës së tyre 
vullnetare, që të jetë e aftë të përgjigjet ndaj nevojave 
të komunitetit dhe prioriteteve të Kryqit të Kuq. Të rinjtë 
nuk ishin vetëm për�tues të aktiviteteve programore, por 
edhe realizues dhe bartës të drejtpërdrejtë të tyre.
Si bazë për implementim cilësor të aktiviteteve, fokusi 
u vendos mbi forcimin e kapaciteteve individuale dhe të 
grupit të të rinjve vullnetarë. Në këtë drejtim, 15 të rinj 
morën pjesë në trajnime dhe seminare të specializua-
ra, duke përfshirë kampin rinor, trajnim për trajnerë të 
edukatorëve bashkëmoshatarë, trajnime në fushën e vul-
lnetarizmit të gjelbër, ndërmjetësimit dhe fusha të tjera 
të rëndësishme për punën rinore dhe vullnetarizmin.
Njohuritë dhe aftësitë e �tuara nga të rinjtë u aplikuan 
përmes realizimit të drejtpërdrejtë të aktiviteteve në 
terren. Gjatë vitit u organizuan 35 punëtori për edukim 
dhe parandalim, kryesisht në shkollat �llore dhe kopshtet 
në territorin e Komunës Qendër, duke përfshirë gjithsej 
1,086 fëmijë dhe të rinj. Këto aktivitete kontribuan në 
rritjen e ndërgjegjësimit dhe forcimin e parandalimit te 
popullsia më e re.
Për më tepër, të rinjtë vullnetarë morën pjesë aktivisht në 
aktivitete të drejtuara ndaj grupeve të ndryshme vulne-
rabël dhe speci�ke. Përmes punëtorive për personat me 
aftësi të ku�zuara, aktiviteteve gjatë valëve të nxehtës-
isë, aksioneve për dhurim gjaku, si dhe aktiviteteve me 
të moshuarit, të rinjtë demonstruan një nivel të lartë të 
përgjegjësisë shoqërore dhe solidaritetit, duke kontribuar 
drejtpërdrejt në përmirësimin e mirëqenies së komunite-
tit.
Në kuadër të programit KKA–PVH për vitin 2025, përm-
es angazhimit të të rinjve u realizuan katër projekte të 
vogla, në të cilat ishin përfshirë 30 të rinj. Përmes këtyre 
projekteve u arritën rezultate konkrete dhe të matshme, 
me ndikim pozitiv në jetët e për�tuesve dhe me forcimin 
e rolit aktiv të të rinjve në komunitetin lokal.
Paralelisht me aktivitetet programore, vëmendje e 
veçantë iu kushtua forcimit të brendshëm dhe qëndrues-
hmërisë së Klub të Rinjve pranë Organizates Komunale 
të Kryqit të Kuq Qendër. Përmes aktiviteteve për moti-

vim dhe ndërtim të ekipit, duke përfshirë edhe dhënien 
e njohjes „Vullnetar i muajit“, si dhe aktivitete joformale 
ekipore dhe konkurruese, u kontribuua në lidhje më të 
mirë mes të rinjve, rritje të angazhimit dhe funksionim 
më e�kas të Klub të Rinjve.

Fuqizimi i partneriteteve dhe mobilizimi i 
fondeve
Gjatë vitit 2025, Organizata Komunale Qendër vazhdoi të 
punojë me përkushtim në fuqizimin e rolit të saj në ko-
munitet përmes ndërtimit dhe mirëmbajtjes së aleancave 
operative me të gjithë aktorët dhe partnerët relevantë. 
Këto aktivitete mundësuan përpjekje të koordinuara dhe 
investim të burimeve për sigurimin e një kontributi aktiv 
në përmirësimin e jetës së qytetarëve dhe zvogëlimin e 
vuajtjeve të kategorive të rrezikuara.
Organizata i kushtoi vëmendje të veçantë edhe forcimit 
të bashkëpunimit me vetëqeverisjen lokale të komunës 
Qendër, vazhdimin e bashkëpunimit të suksesshëm me 
organizatat qytetare me të cilat janë nënshkruar memo-
randume bashkëpunimi, si dhe me sindikatat studentore. 
Në të njëjtën kohë, u krijuan kushte për krijimin e partne-
riteteve të reja me qëllim reduktimin e cenueshmërisë së 
grupeve të synuara që mbështeten nga organizata.
Për më tepër, bashkëpunimi me kompanitë ku funksio-
nojnë organizatat bazë të Kryqit të Kuq vazhdoi, gjë që 
kontribuoi në fuqizimin e strukturës organizative dhe kri-
jimin e mundësive të reja për partneritete dhe zhvillimin 
e aktiviteteve të orientuara drejt mbështetjes humanitare 
dhe përfshirjes sociale.
Me aktivitetet e realizuara gjatë vitit 2025, Organizata 
Komunale Qendër forcoi rolin e saj si një aktor i rëndësi-
shëm në zbatimin e aktiviteteve humanitare në komuni-
tetin lokal, duke siguruar një bazë të qëndrueshme për të 
ardhmen, zhvillim dhe mbështetje të vazhdueshme për 
kategoritë më të rrezikuara të popullsisë.
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R A P O R T  F I N A N C I A R
 I ORGANIZATËS KOMUNALE TË KRYQIT TË KUQ QENDER

PËR VITIN 2025

TË ARDHURA                                                                      4,950,000.00       2,670,000.00            7,620,000.00            9,201,560.00   100.00

HARXHIME PËR RROGA DHE KOMPENSIME     1,730,000.00      670,000.00          2,400,000.00           2,325,197.00       36.84

HARXHIME MATERIALE       655,000.00     555,000.00           1,210,000.00      620,988.00  9.84

HARXHIME FUNKSIONALE   2,355,000.00       1,445,000.00        3,800,000.00        3,337,317.00        52.87

HARXHIME KAPITALE       210,000.00                   210,000.00                 28,811.00          0.46

GJITHSEJ HARXHIME                                                        4,950,000.00         2,670,000.00             7,620,000.00             6,312,313.00   100.00
DALLIMI                                                                                                       0.00           2,889,247.00

Pjesë të përcjellura nga teprica e të  
ardhurave nga viti I kaluar                      2,000,000.00        2,000,000.00       2,642,248.00
Të ardhura nga qiratë                           0.00                       0.00
Të ardhura nga buxheti lokal                          70,000.00              70,000.00                             0.00
Të ardhura nga ndihma e parë                   300,000.00           300,000.00           140,000.00
Donacione dhe sponsorime                                                0.00      111,609.00
Të ardhura nga KKRMV        4,950,000.00        0.00       4,950,000.00         4,795,146.00
       Nga regjstrimi i veturave        4,000,000.00               4,000,000.00       4,107,696.00
       Nga projekte                                                              0.00               0.00 
       Dhurimi i gjakut            700,000.00                      700,000.00           687,400.00
      Fond për zhcillim dhe projekte të KKRMV           250,000.00                     250,000.000
Të ardhura nga kamata                 0.00        0.00
Të ardhura nga anëtarësia             100,000.00             100,000.00        67,100.00
Të ardhura tjera                      200,000.00           200,000.00
Të ardhura nga shërbime tjera                                              1,445,457.00     
GJITHSEJ TË ARDHURA                                                                    4,950,000.00              2,670,000.00                  7,620,000.00                  9,201,650.00

RROGA DHE KOMPENSIME        1,730,000.00                    670,000.00                   2,400,000.00                    2,325,197.00               
Bruto rroga                                                                                             1,650,000.00          670,000.00       2,320,000.00       2,275,709.00
Kompensim për pushim vjetor                                                               80,000.00                          80,000.00             49,488.00
Shpërblime jubilare                0.00       0.00
Kompensime dhe pension                 0.00       0.00
Kompensime tjera               0.00          0.00

HARXHIME MATERIALE          655,000.00        555,000.00             1,210,000.00                  620,988.00

HARXHIME UDHËTIMI DHE DITORE
Mëditje në vend                        0.00                        5,088.00         
Mëditje për udhëtime jashtë vendit                 0.00

RRYMË E HARXHUAR                 120,000.00          168,644.00
Shpenzimet e përgjithshme           140,000.00                       140,000.00           116,915.00

KOMUNIKIM DJHE TRANSPORT                  
Telefoni          150,000.00                        150,000.00              87,516.00
Inerrneti
Karburant             70,000.00        70,000.00      33,501.00
Harxhime për regjistrimin e veturave       15,000.00     15,000.00     30,000.00      10,936.00
Harxhime tjera për transport (pagsa rrugore, larja 
e veturave, ngjitje e gomave)             26,000.00                   26,000.00                4,000.00    

T Ë  A R D H U R A 
Të ardhura nga 

Ligji për KKRMV

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura të 
mbetura

Të ardhura të 
mbetura

Buxhet 2025

Buxhet 2025

Realizuar 2025

Realizuar 2025H A R X H I M E
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MATERIALE            
Material zyreje           80,000.00            80,000.00      15,837.00
Abonim për revista                                0.00         0.00
Pije dhe artikuj ushqimorë                   30,000.00                30,000.00      90,777.00
Pjaisje për higjienë                     20,000.00       20,000.00        6,000.00
Harxhime për reprezentacion                             50,000.00         50,000.00        19,950.00
Materiale tjera   70,000.00         20,000.00                90,000.00

MIRËMBAJTJE E RREGULLT                    90,000.00     27,210.00
Riparimi dhe mirëmbajtja e veturave    60,000.00           60,000.00
Harxhime për mirëmbajtjen e pajisjeve          60,000.00           60,000.00
Harxhime për mirëmbajtjen e ndërtesës                          0.00        0.00
Mirëmbajtje e softuerit dhe harduerit          60,000.00           60,000.00      48,232.00

SHËRBIME TJERA TË KONTRAKTUARA             
Shërbime avokatie                          0.00           0.00
Shërbime intelektuale (ligjërues, edukatorë, konsultantë)                   0.00        0.00
Shërbime �nanciare (kontratë në vepër, 
shërbime konsultanti etj)           200,000.00     200,000.00           106,572.00
Provizion bankar      24,000.00                    24,000.00      45,576.00
Sigurim i pronës  he të të punësuarve          20,000.00             20,000.00      30,088.00
Shërbime tjera         100,000.00         100,000.00

HARXHIME FUNKSIONALE       2,355,000.00            1,445,000.00             3,800,000.00           3,337,317.00

VEPRIMTARI
Organizim dhe zhvillim         120,000.00       120,000.00        42,965.00
     Seancë e  bordit drejtues                  100,000.00       100,000.00        59,983.00
     Obligime ndaj OKKK          50,000.00               10,000.00                60,000.00             31,984.00
Informim dhe komunikim          80,000.00           20,000.00               100,000.00        91,984.00
Diseminim          40,000.00           20,000.00         60,000.00        95,981.00
Veprimtaria shëndetësore edukative       310,000.00        100,000.00       410,000.00             336,889.00
Ndihma e parë       100,000.00        400,000.00       500,000.00             466,280.00
Dhurimi i gjakut                  395,000.00       395,000.00             337,839.00
Veprimtaria Sociale-humanitare        500,000.00                 500,000.00           573,043.00
Marketing          45,000.00           45,000.00                 90,000.00       54,982.00
Financa       100,000.00                 100,000.00             175,943.00   
Fatkeqësi ( minimum 5% nga të ardhurat  
në bazë të regjistrimit të veturave)        600,000.00                         600,000.00           410,769.00
Bashkëpunim ndërkombëtar                                        0.00           0.00
Të rinjtë       500,000.00           85,000.00               585,000.00             581,788.00

MJETE TË PËRCJELLURA
Transfere deri te organizatat bazë të KK                 150,000.00       150,000.00       46,887.00
Kotizim për KKRMV                                                                                30,000.00                                        30,000.00     30,000.00

HARXHIME KAPITALE                                                                      210,000.00              0.00            210,000.00              28,811.00

BLERJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PË ZYRË
Blerje e mobiljeve për zyrë                                                                100,000.00                 100,000.00
Blerje të IT pajisjeve dhe të tjera        110,000.00                 110,000.00      

BLERJE E VETURAVE
Blerje e veturës                  0.00 0.00

MIRËMBAJTJE THEMELORE DHE SPECIALE
Rekonstruim dhe renovim i objekteve ndërtimore                               0.00             28,811.00

GJITHSEJ HARXHIME                                                                4,950,000.00            2,670,000.00             7,620,000.00                6,312,313.00
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ORGANIZATA KOMUNALE ÇAIR

KRYQI I KUQ I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

Hyrje
Me kënaqësi të veçantë i përmbledhim rezultatet e arritura për 
vitin 2025, të cilat janë një tregues i qartë i punës së përkus-
htuar dhe të vazhdueshme të të gjithë të punësuarve, vullne-
tarëve, anëtarëve, bashkëpunëtorëve dhe mbështetësve të Kry-
qit të Kuq të Republikës së Maqedonisë së Veriut – Organizata 
Komunale Çair. Përmes aksioneve, aktiviteteve dhe ngjarjeve 
të shumta të realizuara gjatë vitit, u përfshinë drejtpërdrejt gji-
thsej 18.190 individë. Pavarësisht s�dave të shumta me të cilat 
u përballëm gjatë zbatimit të aktiviteteve në terren, punuam 
vazhdimisht për identi�kimin e tyre në kohë, tejkalimin dhe 
minimizimin e tyre. Veprimtaria jonë është e qëndrueshme 
dhe gjithmonë e udhëhequr nga parimet themelore të Kry-
qit të Kuq, e orientuar drejt përmirësimit të vazhdueshëm të 
cilësisë dhe vëllimit të aktiviteteve, me përkushtim që çdo vit 
të realizojmë sa më shumë iniciativa që do të kontribuojnë në 
krijimin e një komuniteti më të qëndrueshëm dhe më të fortë.

Ndihmë në komunitet:
Veprimtaria shëndetësore parandaluese:
 Në kuadër të veprimtarisë shëndetësore-parandaluese, re-
alizuam një sërë aktivitetesh edukative të orientuara drejt 
përmirësimit të shëndetit dhe rritjes së ndërgjegjësimit të 

popullatës. U organizuan edukime mbi tema të ndryshme: pa-
randalimi i sëmundjeve të varësisë, lufta kundër tuberkulozit, 
parandalimi i HIV/SIDA dhe infeksioneve seksualisht të tran-
smetueshme, si dhe parandalimi i sëmundjeve kardiovaskula-
re, diabetit dhe përmirësimi i kujdesit shëndetësor oral.
Për më tepër, u realizuan kontrolle parandaluese falas për po-
pullatën e moshuar në territorin e veprimit, me matje të nivelit 
të sheqerit në gjak dhe të tensionit të gjakut, me qëllim zbuli-
min në kohë të rreziqeve dhe nxitjen e zakoneve të shëndets-
hme të jetesës. Përmes këtyre aktiviteteve u përfshinë gjithsej 
4.018 individë.

Veprimtaria sociale humanitare:
Në kuadër të veprimtarisë sociale-humanitare, organizata 
komunale realizoi një sërë aktivitetesh të orientuara drejt 
mbështetjes së drejtpërdrejtë të personave dhe familjeve në 
rrezik social. Gjatë vitit u organizuan aksione për shpërndarjen 
e pakove ushqimore dhe higjienike me rastin e festave fetare 
Pashkët dhe Bajrami i Ramazanit, si dhe aksioni tradicional për 
shpërndarjen e mishit me rastin e Kurban Bajramit.
Përveç kësaj, në kuadër të Javës për Luftë Kundër Urisë u reali-
zua një fushatë me aktivitete në shkollat �llore dhe të mesme, 
e orientuar drejt sigurimit të produkteve bazë ushqimore për 
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kategoritë më të cenueshme. Paralelisht, u realizua shpërnd-
arje e vazhdueshme e veshmbathjes së re dhe të përdorur, si 
dhe shpërndarje e mobilieve të përdorura, me qëllim përm-
irësimin e kushteve të jetesës dhe ofrimin e një mbështetjeje 
dinjitoze për për�tuesit.
Numri i përgjithshëm i individëve të përfshirë përmes këtyre 
aktiviteteve është 9.623.

Dhurimi i gjakut
Dhurimi i gjakut përfaqëson një nga veprimtaritë më të 
rëndësishme të Kryqit të Kuq të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, përmes së cilës promovohen humanizmi, solidari-
teti dhe kujdesi për jetën njerëzore. Gjatë vitit 2025 u orga-
nizuan dhe u realizuan 19 aksione të rregullta të dhurimit 
të gjakut, në bashkëpunim me institucionet kompetente 
dhe partnerët, ku një numër i konsiderueshëm qytetarësh 
dhuruan gjak në mënyrë vullnetare dhe kontribuuan në 
sigurimin në kohë të rezervave të gjakut. Përveç vetë ak-
sioneve, u bë një përpjekje e vazhdueshme për edukimin 
dhe motivimin e popullatës mbi rëndësinë e dhurimit vul-
lnetar të gjakut, duke e forcuar kështu dhurimin e gjakut 
si një vlerë shoqërore dhe praktikë humane të qëndrues-
hme në komunitet. Përmes këtyre aktiviteteve edukative 
u përfshinë 211 individë. Gjatë vitit 2025, nga aksionet e 
rregullta të dhurimit të gjakut, nga dhurimet familjare dhe 
nga aksionet shtesë të organizuara për KKRMV– OK Çair, u 
evidentuan gjithsej 2.811 njësi gjaku.

Ndihma e parë
Në kuadër të kësaj veprimtarie, punuam me përkushtim në 
përmirësimin e njohurive dhe aftësive për dhënien e saktë dhe 
në kohë të ndihmës së parë. Gjatë vitit u organizuan gara ko-
munale për të rinjtë dhe të rinjtë e moshës së vogël, pas së cilës 
ekipet e KKRMV – OK Çair morën pjesë me sukses në garën e 
qytetit, duke �tuar vendin e dytë, të tretë dhe të katërt.
Gjithashtu, morëm pjesë edhe në garën rajonale, ku u arrit ven-
di i 11-të. Përveç aktiviteteve garuese, u punua vazhdimisht në 
promovimin e ndihmës së parë përmes realizimit të trajnimeve 
dhe edukimeve në shkollat �llore dhe të mesme, organizata 

pune dhe institucione të tjera, duke kontribuar në rritjen e ga-
tishmërisë dhe sigurisë në komunitet. Përmes këtyre aktivite-
teve u përfshinë gjithsej 846 persona.

Të rinjtë
Kur bëhet �alë për të rinjtë në organizatën tonë, u realizuan 
një sërë aktivitetesh të orientuara drejt përfshirjes aktive, 
edukimit dhe fuqizimit të tyre. Gjatë vitit u zbatua një program 
veror, si dhe aktivitete për përballimin e valëve të të nxehtit, 
përmes shpërndarjes së ujit dhe materialeve promovuese. 
Përmes punës së koordinatorit për të rinj, vullnetarët u njohën 
me të gjitha aktivitetet e organizatës dhe morën pjesë aktive 
në realizimin e tyre, ndërsa rregullisht u mbajtën takime për 
shkëmbim idesh dhe përvojash, si dhe pjesëmarrje në kampe, 
trajnime dhe seminare. Përveç kësaj, u zbatua edhe programi 
për vullnetarizëm të gjelbër, në kuadër të të cilit u realizuan 14 
trajnime dhe u përfshinë gjithsej 420 të rinj. Përmes të gjitha 
këtyre aktiviteteve, KKRMV – OK Çair punoi vazhdimisht në 
plotësimin e njohurive, zhvillimin e aftësive dhe forcimin e rolit 
aktiv të të rinjve në shoqëri.

Diseminimi dhe programi KKA-PVH
 Në kuadër të aktiviteteve për diseminim dhe programit KKA-
PVH, KKRMV – OK Çair punoi aktivisht për të njohur publikun 
me veprimtarinë, qëllimet dhe aktivitetet e tij. Përmes aktivi-
teteve të ndryshme edukative dhe informative, prezantimeve 
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dhe takimeve me qytetarët, u përfshinë 213 persona, të cilët 
patën mundësinë të informoheshin për punën e organizatës, 
projektet e saj dhe mënyrën se si mund të angazhohen ose të 
marrin mbështetje. Këto aktivitete kontribuuan në rritjen e 
dukshmërisë së Kryqit të Kuq – OO Çair, ndërtimin e besimit 
në komunitet dhe nxitjen e pjesëmarrjes më të madhe të qyte-
tarëve në iniciativat tona. Ndërsa, përmes programit CKA-PHV 
dhe realizimit të projekteve të vogla nga 64 vullnetarë, u përf-
shinë gjithsej 48 individë.

Menaxhimi me vullnetarë
KKRMV– OK Çair punoi vazhdimisht për menaxhimin efektiv 
të vullnetarëve, duke siguruar mbështetje, organizuar trajni-
me dhe drejtuar pjesëmarrjen e tyre në të gjitha veprimtaritë 
e organizatës. Përmes plani�kimit, koordinimit dhe mentori-
mit, vullnetarët patën mundësinë të zhvillojnë njohuritë dhe 
aftësitë e tyre, të përfshihen në aksione dhe aktivitete sipas 
interesave dhe kompetencave të tyre, dhe të kontribuojnë në 
arritjen e qëllimeve të përbashkëta të organizatës. Vullne-
tarët tanë morën pjesë në të gjitha trajnimet që u organizuan 
gjatë vitit 2025 nga Kryqi i Kuq i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, Kryqi i Kuq i Qytetit të Shkupit, organizatat komunale, 
si dhe organizatat e tjera me të cilat kemi bashkëpunim të 
gjatë.

Bashkëpunimi me partnerë
Pa mbështetjen e partnerëve tanë, rezultatet që arritëm gja-
të vitit 2025 nuk do të ishin të mundura, as nuk do të ishin 
mjaftueshëm të dukshme. Me njohjen e aktiviteteve tona 
nga qytetarët, interesi për përfshirje në to vazhdimisht rritet, 
gjë që rrit edhe më tej efektivitetin dhe përfshirjen e tyre. 
Partnerët janë një segment i rëndësishëm i veprimtarisë sonë 
dhe u shprehim mirënjohje të sinqertë, veçanërisht Kryqit të 
Kuq të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Kryqit të Kuq 
të Qytetit të Shkupit për mbështetjen në realizimin e aktivi-
teteve tona, si dhe: DPD “Bajram Miftari”, NP “Ujësjellësi dhe 
Kanalizimi” – Shkup, Vetëqeverisjet lokale Çair, Butel, Shuto 
Orizarë dhe Çuçer Sandevë, Gjysëmhëna turke, Kazerma Ilin-
den, MPB-NJSA Tigar, Sindikata e Pavarur e Mbrojtjes, NPSH 
Vis Medika, NPSH Visar, Poliklinikat Bit Pazar, Çair dhe Shuto 
Orizarë, Olympia Motors, OKH Merhamet, Esnaf i Tregut të 
Vjetër të Shkupit, IP “Instituti për Rehabilitimin e Fëmijëve 

dhe të Rinjve”, OURC “Idnina”, ZRURZ “Romano Çaçipe”, An-
sambli “Vanja Llazarova”, Shtëpia për të Moshuar “Vita Ve”, 
Shoqata e Pensionistëve Butel dhe Çuçer Sandevë, Grand 
Auto Ford, Teteks, Mulliri “Furna Dime”, City Taxi, Shoqata 
e Personave me Aftësi të Ku�zuara Çair, Oksa Solutions, si 
dhe mësuesit, profesorët dhe drejtorët përgjegjës nga 33 
institucionet arsimore për mbështetjen dhe pjesëmarrjen e 
tyre në realizimin e aktiviteteve. Falë kësaj bashkëpunimi, 
ne vazhdimisht rrisim kapacitetin tonë dhe mundësinë për 
të siguruar ndihmë për sa më shumë persona në komunitet.

Informim dhe promovim
KKRMV – OK Çair punon vazhdimisht për informimin dhe pro-
movimin e veprimtarisë së tij. Përmes pjesëmarrjeve në televi-
zion, podkaste lokale, postimeve në faqen e internetit dhe pro-
�leve në platformat Facebook, Instagram dhe TikTok, ne rrisim 
transparencën dhe dukshmërinë e organizatës.
Në total, pro�let tona në rrjetet sociale ndiqen nga mbi 
9.000 ndjekës, ndërsa gjatë vitit 2025, përmes të gjitha po-
stimeve tona në këto platforma, kemi arritur mbi 1.000.000 
shikime, duke e bërë punën tonë të ndikueshme, promo-
vuar misionin e organizatës dhe motivuar komunitetin për 
përfshirje aktive.
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 I ORGANIZATËS KOMUNALE TË KRYQIT TË KUQ ÇAIR 
PËR VITIN 2025

TË ARDHURA                                                                       4,107,696.00        2,055,737.00             7,200,000.00           6,163,433.00  100.00

HARXHIME PËR RROGA DHE KOMPENSIME     1,644,484.00          1,081,488.00         2,250,000.00                2,725,972.00        48.29

HARXHIME MATERIALE      115,879.00      476,490.00      500,000.00      592,369.00       10.49

HARXHIME FUNKSIONALE   2,272,125.00          49,147.00        4,200,000.00         2,321,272.00        41.12

HARXHIME KAPITALE         600.00             5,187.00        250,000.00             5,787.00           0.10

GJITHSEJ HARXHIME                                                        4,033,088.00         1,612,312.00            7,200,000.00             5,645,400.00   100.00
DALLIMI                                                                                                       0.00              518,033.00

Pjesë të përcjellura nga teprica 
e të ardhurave nga viti I kaluar                                       1,300,000.00        1,005,257.00  
Të ardhura nga qiratë                           0.00                        0.00
Të ardhura nga buxheti lokal                                             0.00                        0.00             
Të ardhura nga ndihma e parë                            400,000.00    143,450.00
Donacione dhe sponsorime                                       600,000.00                    143,450.00
Të ardhura nga KKRMV                             4,200,000.00        4,551,121.00  
       Nga regjstrimi i veturave                                 4,107,696.00
       Nga projekte                                                               0.00
       Dhurimi i gjakut                                                      443,425.00
      Fond për zhcillim dhe projekte të KKRMV                                       0.00
Të ardhura nga kamata                 0.00         0.00
Të ardhura nga anëtarësia                           150,000.00           104,830.00
Të ardhura tjera                             550,000.00                    210,000.00
Të ardhura nga shërbime tjera                                            0.00        22,715.00    
GJITHSEJ TË ARDHURA                         7,200,000.00              6,163,433.00      100.00

RROGA DHE KOMPENSIME         1,644,484.00        1,081,488.00        2,250,000.00        2,725,972.00     48.29
Bruto rroga                                                                                              1,644,484.00                1,015,496.00                   2,150,000.00               2,659,980.00  
Kompensim për pushim vjetor                          0.00       65,992.00           100,000.00      65,992.00
Shpërblime jubilare                0.00         0.00
Kompensime dhe pension                 0.00         0.00
Kompensime tjera               0.00         0.00

HARXHIME MATERIALE           115,879.00          476,490.00           600,000.00          592,369.00     10.49

HARXHIME UDHËTIMI DHE DITORE
Mëditje në vend                         0.00         0.00         
Mëditje për udhëtim jashtë vendit                   3,370.00              20,000.00      3,370.000

RRYMË E HARXHUAR                 
Energjia elektrike                      101,441.00            100,000.00           101,441.00          
Harxhime për ujë                             1,364.00              15,000.00        1,364.00
Mbeturinat                          15,450.00     15,000.00      15,450.00
Ngrohje                123,897.00           100,000.00    123,897.00

KOMUNIKIM DHE TRANSPORT                 210,000.00    135,476.00
Posta                                           0.00           0.00
Telefoni                  37,175.00              32,000.00              37,175.00
Inerrneti                                  0.00         0.00         0.00

T Ë  A R D H U R A 

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura nga 
Ligji për KKRMV

Të ardhura të 
mbetura

Të ardhura të 
mbetura

Të ardhura të 
mbetura

Buxhet 2025

Buxhet 2025

Buxhet 2025

Realizuar 2025

Realizuar 2025

Realizuar 2025H A R X H I M E
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Karburant           65,301.00      60,000.00      65,301.00
Harxhime për regjistrimin e veturave                  21,431.00               20,000.00      21,431.00
Harxhime tjera për transport (pagsa rrugore, 
larja e veturave, ngjitje e gomave)               0.00      10,000.00         0.00         

MATERIALE                         
Material zyreje                    11,968.00               30,000.00      11,968.00
Abonim për revista                    0.00                 0.00         0.00
Pije dhe artikuj ushqimorë             0.00     15,000.00                 0.00
Pjaisje për higjienë                  20,697.00              15,000.00      20,697.00
Harxhime për reprezentacion                      0.00                 0.00         0.00
Materiale tjera             0.00                 0.00         0.00

MIRËMBAJTJE E RREGULLT                 
Riparimi dhe mirëmbajtja e veturave                  53,045.00               20,000.00      53,045.00
Harxhime për mirëmbajtjen e pajisjeve                  19,296.00                  15,000.00           19,296.00
Harxhime për mirëmbajtjen e ndërtesës                  15,724.00              36,000.00      15,724.00
Mirëmbajtje e softuerit dhe harduerit                    6,890.00                0.00        6,890.00

SHËRBIME TJERA TË KONTRAKTUARA       
Shërbime avokatie                      0.00                 0.00                        0.00
Shërbime intelektuale (ligjërues, konsultantë)                      0.00          0.00                        0.00
Shërbime �nanciare (kontratë në vepër,  
shërbime konsultanti etj)           19,978.00      52,000.00      19,978.00
Provizion bankar           34,862.00                    15,000.00              34,862.00
Sigurimi i pronës dhe të të punësuarve           27,972.00              30,000.00              27,972.00
Shërbime tjera                    12,508.00         0.00      12,508.00

 HARXHIME FUNKSIONALE                                                                  2,272,125.00              49,147.00            4,100,000.00                   2,321,272.00         41.12

VEPRIMTARI
Organizim dhe zhvillim                173,602.00         0.00    200,000.00    173,602.00
     Seancë e  bordit drejtues           13,308.00        0.00      30,000.00      13,308.00
     Obligime ndaj OKKK/KKQSH             9,501.00        0.00      30,000.00      9,501.000
Informim dhe komunikim           37,878.00          0.00            150,000.00        37,878.00
Diseminim         153,515.00          0.00      200,000.00      153,515.00
Veprimtaria shëndetësore edukative         228,248.00        0.00            500,000.00    228,248.00
Ndihma e parë         144,215.00          0.00      400,000.00      144,215.00
Dhurimi i gjakut         186,044.00        0.00    400,000.00      186,044.00
Veprimtaria Sociale-humanitare         360,461.00          0.00      650,000.00      360,461.00
Shërbimi kërkesë                          0.00                        0.00
Marketing           88,874.00        0.00    100,000.00      88,874.00
Financa            66,372.00          0.00        66,372.00        66,372.00
Fatkeqësi ( minimum 5% nga të ardhurat në 
bazë të regjistrimit të veturave)                428,477.00          0.00      750,000.00      428,477.00  
Bashkëpunim ndërkombëtar                 52,059.00          0.00      200,000.00        52,059.00
Të rinjtë               149,571.00        49,147.00      400,000.00      198,718.00

MJETE TË PËRCJELLURA
Transfere deri te organizata bazë e KK     0.00          0.00      70,000.00         0.00
Kotizim për KKRMV      180,000.00          0.00      120,000.00      180,000.00

HARXHIME KAPITALE                        600.00             5,187.00           250,000.00       5,787.00     0.10

BLERJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PË ZYRË
Blerje e mobiljeve për zyrë                    0.00                0.00               50,000.00                        0.00
Blerje të IT pajisjeve dhe të tjera         600.00          5,187.00              150,000.00          5,787.00

BLERJE E VETURAVE
Blerje e veturës                  0.00                        0.00

MIRËMBAJTJE THEMELORE DHE SPECIALE                 300,000.00
Rekonstruim dhe renovim i objekteve ndërtimore               0.00                0.00               50,000.00                        0.00

GJITHSEJ HARXHIME         4,033,088.00          1,612,312.00                7,200,000.00                5,645,400.00  100.00           
5,533,278.00
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This report of the Red Cross of the City of Sko-
pje presents a comprehensive overview of the 
activities, programs and achieved results dur-
ing 2025 – a year marked by intense humani-
tarian engagement and solidarity. In condi-
tions of increased social and humanitarian 
challenges, the Red Cross of the City of Skopje 
continued to fulfill its mission through timely 
and efficient support to vulnerable categories 
of citizens, guided by the basic principles of 
our Movement.
A particularly important role in the imple-
mentation of the activities was played by vol-
unteers, who represent the backbone of the 
organization. With their dedication, humanity 
and selfless engagement, they were actively in-
volved in all program areas, including provid-
ing support during a crisis situation, such as 
the fire in Kochani, where the Red Cross of the 
City of Skopje provided support to the affected 
population. At the same time, the continuous 
work with migrants and refugees continued, 
by providing humanitarian assistance, psycho-
social support and protecting their dignity.
During 2025, the preparedness for action in cri-
sis situations was also strengthened through 

the formation and development of the Inter-
vention Team, in which the largest number 
of members are from Skopje, aiming to build 
a better disaster response system. In addition, 
cooperation with the corporate sector was im-
proved, which contributed to the implementa-
tion of numerous humanitarian activities and 
the strengthening of partnership relations to-
wards sustainable development.
The year 2025 also has a special symbolic 
meaning, as it marked the anniversary – 80 
years since the existence of the Red Cross of 
the City of Skopje. This significant event was 
an opportunity to recall the rich humanitar-
ian heritage, but also to confirm the organiza-
tion‘s commitment to being a reliable partner 
and supporter of the community in the future. 
In terms of support from the corporate sector, 
the company Alkaloid a.d. Skopje gave a signifi-
cant contribution and support to the activities 
of the Red Cross in the year when we celebrat-
ed our anniversary.

With respect,
Red Cross of the City of Skopje

INTRODUCTION
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ORGANIZATION AND DEVELOPMENT
During 2025, the activities of the Red Cross of the City of Skopje 
were in correlation with the mission, vision and in accordance 
with the Strategy 2030 of the Red Cross of the RNM, which was 
developed based on the strategic framework of the International 
Federation of Red Cross and Red Crescent Societies. At the same 
time, the organization also followed the guidelines of the Transfor-
mation 28 development framework, through which new and in-
novative processes were initiated in the operations of the National 
Society, with the aim of increasing e�ciency and e�ectiveness, as 
well as better responding to the needs of service users.
During the year, continuous assistance and support was pro-
vided to the vulnerable population, with a special emphasis 
on the development and improvement of social services. Activi-
ties were aimed at strengthening their functionality, as well as at 
improving non-institutional forms of protection, with the aim of 
greater coverage and improved quality services for bene�ciaries.
The established forms of volunteer management meant con-
tinuous training, motivation and active involvement of volunteers 
in program activities. This contributed to a faster, more timely and 
higher quality response to the needs of the community.
The Red Cross of the City of Skopje provided continuity in the 
support of refugees, migrants, people on the move, asy-
lum seekers, persons under international protection and 
persons with temporary residence in the RNM. The activities 
were aimed at alleviating their vulnerability through the distribu-
tion of humanitarian aid, support for the uni�cation of family ties, 
medical assistance, psycho-social support and assistance in the 
integration processes.

Special focus was placed on transparency and accountability in 
operations, through the improvement of communication tools, 
which enabled a faster �ow of information and increased coverage 
of various target groups.
The coordinated approach in the �eld and the cooperation
with the Municipal Red Cross branches on the territory of the city 
of Skopje were realized continuously, through joint planning and 
implementation of activities.
In 2025, activities to build and strengthen partnership rela-
tions and cooperation with local governments, the governmen-
tal and non-governmental sectors, UN organizations, as well as the 
corporate sector were intensi�ed. Relations of cooperation with 
the National Red Cross Societies were established and improved, 
as well as within the framework of the International Federation of 
Red Cross and Red Crescent Societies.
Support from the corporate sector also continued: Komercijalna 
Banka, Ramstore Mall, Skopje Zoo, East Gate Mall, Marriott Hotel, 
Limak Skopje Luxury Hotel, Hells Angels Motorcycle Club, Ragusa 
Group, PEKABESCO A.D., OKTA, Dime Bakery, LL Gourmet and Dia-
mond Mall, as well as individuals and public �gures for support of 
public events.

Organizational bodies
During 2025, the committees and bodies within the organization 
met regularly. Two sessions of the Assembly of the Red Cross of 
the City of Skopje were held, as well as four sessions of the Man-
agement Board, which ensured stable management and timely 
decision-making.
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On September 13th, in the City Park in Skopje, a signi�cant anni-
versary was marked - 80 years of existence and humanitarian work 
of the Red Cross of the City of Skopje.
The so-called „Humane Zone“ was organized, consisting of seven 
thematic houses, through which the basic principles and program 
activities of the Red Cross of the City of Skopje were presented. The 
event attracted a large number of visitors, who had the opportu-
nity to watch a diverse entertainment and educational program, 
including performances by young music bands, a children‘s pro-
gram, a theater performance and interactive activities.

In September, an international art colony was held at the Solferino 
Training Center in Struga, organized by the City Association of Art 
Educators - Skopje, under the auspices of the Red Cross of the City 
of Skopje.
The colony brought together 13 artists, both local and visiting 
from Bulgaria and Serbia, who, through their works, contributed 
to the cultural enrichment and a�rmation of contemporary art.

Appropriate promotion of the implemented activities is of great 
importance for building a positive image of the organization, 
which is visible through transparency in operations and open-
ness towards citizens, the government, non-governmental and 
corporate sectors. The Red Cross of the City of Skopje continued 
to build an open and positive relationship with the media in 
2025, with the aim of more e�cient assistance to target groups 
and increasing the number of volunteers, partners and collabo-
rators.
During 2025, the 2024 Work Report of the RC of the city of Skopje 
was published, as well as the Work Program for 2026.
The organization was at 44 occasions a part of the morning show 
on the Macedonian Radio. 213 stories were shared on the social 

International Art Colony

INFORMATION

network Facebook, while 180 posts were published on Instagram 
and Twitter. 105 articles were published on the organization‘s 
website, and 67 posts were shared through the electronic news-
paper of the Macedonian Red Cross.

The central part of the evening program was dedicated to the 
ceremonial awarding of Jubilee Awards to Alkaloid AD Skopje, 
Pivara Skopje, the City of Skopje and the Association of Nurses, 
Technicians, Midwives and Dental Nurses, as well as the „Oscar of 
Humanity“ award - a symbolic recognition of the corporate sector 
and their exceptional humanity and sel�ess contribution in help-
ing the most vulnerable categories of citizens, as well as an incen-
tive for the further spread of humane values in society.



106

20
25

Dissemination of knowledge about the Red Cross is of vital impor-
tance for the organization, through which citizens are informed 
about the role and mandate of the Red Cross, the correct use and 
protection of the emblem is promoted, as well as the role of the or-
ganization in society is strengthened. Through these segments, the 
image of the organization is promoted, and thus directly a�ects the 
increase in the number of volunteers, partners and donors.
During 2025, a total of 16 workshops and trainings were orga-
nized, through which 335 people were trained. The participants 
were from di�erent target groups, including young and older 

Twinning programs are particularly important for the develop-
ment of activities and programs through the adoption and imple-
mentation of positive practices from other countries. They enable 
the exchange of experiences, strengthening capacities and im-
proving the quality of the organization‘s work.
The Red Cross of the City of Skopje continued its successful coop-
eration with the Norwegian Red Cross, more precisely with the Red 
Cross of Oslo. In February, a �ve-member delegation from Skopje 
visited Oslo, during which a Memorandum of Cooperation was 
signed, as well as an Activity Plan for 2025. As part of the coopera-
tion, a team of �ve people from the Red Cross of Oslo visited the 

DISSEMINATION

TWINNING PROGRAM

people, caregivers, helpers, members of the Intervention Team 
of the Red Cross, as well as PHV disseminators, who attended ap-
propriate courses within the framework of the Red Cross. Some of 
the trainings were carried out in person, and some online. Through 
these activities, the participants were introduced to the history 
of the organization, the activities carried out at the national and 
local level, the basic principles, the Geneva Conventions, the com-
ponents and organizational structure, as well as the opportunities 
for involvement and volunteering, in accordance with the target 
group and its needs.

organization in Skopje, in order to get acquainted with the activi-
ties and the way of working.
In September, a workshop on street mediation was organized in 
Struga, attended by 13 people from the Red Cross of the City of 
Skopje and representatives from �ve municipal Red Cross branches. 
The training was conducted by experts from the Red Cross of Oslo. 
Regular monthly meetings were held between the two coordina-
tors throughout the year, and a direct channel of communication 
was established between the youth teams and the departments 
for preparedness and response in disaster situations.
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PHV PROGRAM

YOUNG PEOPLE

The PHV program has been recruiting and retaining volun-
teers in the organization‘s ranks for more than 25 years. It 
encourages volunteer engagement, community change, 
promotes culture as a community system, builds a better 
image of the Red Cross in each Red Cross branch and en-
courages young people to step out of their comfort zone 
and make them become better versions of themselves.
Within the framework of the PHV program, a team of 35 
instructors operates, who are the main bearers of all ac-
tivities implemented at the local level. In 2025, 40 dis-
seminators were trained, supported by 10 PHV mentors, 
who educated 1,041 young people through 120 trainings 
directly in the Municipal branches. The young people 
developed 170 small projects for the bene�t of the com-
munity through which they helped 5,186 people. They 
invested 37,073 volunteer hours, collected 42,515 euros 
from the community who returned to it. The �rst prize this 
year was won by the Red Cross of Sveti Nikole, Negotino 

During 2025, the youth of the Red Cross of the City of Skopje 
strengthened their role as an active and responsible actor in 
the community, through the continuous implementation of 
humanitarian, educational and socially inclusive activities. The 
activities were aimed at supporting vulnerable categories of 

and Bitola by developing 4 small projects that were rated 
with a sun or made long-term changes in the community. 
A ceremonial event for the awarding of the Cup took place 
in Sveti Nikole, where all Red Cross branches received their 
certi�cates of appreciation, and the �rst prize winners re-
ceived a cash prize in the amount of 50,000 MKD. This year, 
a total of 44 projects were produced and were rated with a 
sun. This year, the PHV team of instructors waived their fee 
for reviewing the small projects and donated all the money 
to a workshop for socializing the volunteers who made the 
greatest contribution to supporting the �re in Kocani. PHV 
Week was celebrated from September 21-27 and within its 
framework, a message of peace, tolerance and coexistence 
was conveyed. It was marked by increased promotion of all 
170 short videos showing the process of creating the small 
projects as well as ceremonial events at which all partici-
pants received certi�cates of appreciation for their work 
and engagement.

the population, promoting human values and strengthening 
the capacities of young volunteers. One of the strategic priori-
ties in the work was the mobilization of the community, with a 
special focus on developing and maintaining partnerships with 
the corporate sector, whose support ensured stability and con-



108

20
25

tinuity in the implementation of program activities. 
15 educational and creative workshops for people with dis-
abilities were realized, as well as 2 main events intended for 
children placed in foster families. Through the traditional 

humanitarian initiatives „Magic Christmas Tree of Wishes“, 
„Bajram Flower“ and „Magic Easter Tree“, approximately 600 
children and young with disabilities, as well as ones from vul-
nerable categories were covered, which contributed to their 
greater social inclusion and psycho - social support. Within the 
framework of the calendar activities, humanitarian actions 
were realized to support families at social risk, during which 
more than 150 humanitarian packages were distributed, as 
well as activities to raise public awareness of important health 
issues. Humanitarian events such as the concert „Love Notes“ 
were organized, whose purpose was to raise funds for gifts for 
100 patients at the Clinic of Oncology. Activities related to the 
prevention and promotion of cardiovascular health were also 
carried out, including the implementation of a summer camp 
„My Heart in All Colors“ for 26 children with congenital heart 
anomalies. 
During 2025, the event for awarding 10 recognitions to sup-
porters of the Red Cross activities and partners was also real-
ized, as well as 15 educational workshops on addiction preven-
tion were conducted in cooperation with school clubs. Within 
the framework of the RCA-PHV program, young people suc-
cessfully implemented 3 small projects aimed at recognized lo-
cal needs. In addition, cooperation with international organi-
zations and relevant institutions was continued and improved 
through the development and implementation of innovative 
activities for children and youth from di�erent communities. 
The continuous support from the corporate and institutional 
sector: „Zhan Mitrev“ Special Hospital, Ramstore Mall, Skopje 
Zoo, Delta Project, was once again con�rmed as a key factor 
for the successful achievement of the set goals and mission of 
the organization, thus the young people of the Red Cross of the 
City of Skopje con�rmed their mission and social responsibility.

SOCIAL-HUMANITARIAN ACTIVITY
In 2025, the Department of Social and Humanitarian Activi-
ties on the territory of the City of Skopje served 2,058 people 
at social risk, and 1,124 packages of humanitarian aid were 
distributed. The most vulnerable citizens were continuously 
provided with humanitarian support this year so that they 
could meet their basic needs. Some of the people who need-
ed information and exercise of their rights were provided 
with additional administrative support in redirecting them to 
the appropriate institutions where they could exercise them. 
The Red Cross of the City of Skopje, in coordination with the 
�ve municipal branches on the territory of the City of Skopje, 

implemented the assistance aimed at the most vulnerable 
socially endangered categories.
In 2025, the use of the software database of users contin-
ued continuously, in the function of the municipal Red Cross 
branches on the territory of the city of Skopje, coordinated by 
the Red Cross of the city of Skopje.
Particularly signi�cant were the established relations of co-
operation and support from AD Pivara, NLB Bank, Komerci-
jalna Banka, Alkaloid a.d. Skopje, Okta, Astra Casino, as well 
as all individual donations from citizens.
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HOMELESS’ CENTER - MOMIN POTOK
The Center for Day Care for Homeless Persons at the Red Cross 
of the City of Skopje in the period January-December 2025 
worked every working day for persons that are covered with a 
decision from the Ministry of Social Policy, Demography and 
Youth and every Wednesday and Friday for homeless persons 
without such a decision. On Wednesdays, it was visited by 60 
homeless persons, on Fridays it was visited by 100 homeless 
persons. In 2025, a total of 8,375 visits were made to the cen-
ter (on Wednesdays, a total of 2 855 visits, while on Fridays a 
total of 5 520 visits) as well as shared 39 342 pieces of cloth-
ing for this target group.
In the past 12 months, a total of 1,905 people are prescribed 
analgesic and regular therapy and 8,541 medicines were dis-
tributed. The doctor performed 113 examinations and gave a 
total of 446 health advices.
Professional advisory services were provided by the social 
worker. Personal documents of 109 people were issued, in-
cluding: 18 birth certi�cates, 3 citizenship certi�cates, 42 
ID cards, 42 reports of lost ID cards, documents proving no 
criminal record, death certi�cate, divorce decree and health 
card. After providing the documents, processes for obtaining 
social assistance or exercising another right in the �eld of so-
cial protection are initiated for these persons. In 2025, with 
the mediation of the social worker, 5 homeless persons were 
employed in state and private companies.  
A total of 104 homeless people were provided with psycho-
logical support and assistance. In the period January-De-
cember 2025, 330 hairdressing and barbering services were 
provided. 
In the period January and February 2025, when Skopje was 
hit by extremely low temperatures, the Shelter was open for 
overnight stays every day with 24-hour duty. During this pe-

riod, 98 overnight stays were realized by a total of 17 home-
less people who also received a meal with hot tea. Teams 
were also engaged and were ready to respond on the ground 
24 hours a day upon reports of people found on the street in 
poor health by citizens, police, and the like.
During the year, at the Homeless Day Care Center, 264 pri-
vate individuals donated food, clothing, shoes, medicines, 
vitamins, supplements and personal hygiene products in 
order to improve the overall condition of this target group. 
Donations of food, beverages, medicines, hygiene, Clothing, 
blankets, underwear, shoes were donated by 19 donors who 
are constantly and regularly dedicated to the �awless func-
tioning of the Homeless Center.
Within the framework of the SHAPE project activities fund-
ed by the Austrian Federal Ministry of Labor, Social A�airs, 
Health, Welfare and Consumer Protection and the Austrian 
Central Bank, activities were implemented to strengthen the 
capacities for providing even better quality services. During 
the year, a three-day workshop for the development of soft 
skills was implemented with the participation of 17 users of 
the Shelter; 23 cultural mediators for homeless people (vol-
unteers and student interns) were also trained, who then 
joined the work of the Shelter and actively support the users. 
In parallel, psycho-social and �eld assessments were car-
ried out, as well as renovations/complete reconstruction in 
10 dwellings, which directly improved the living conditions 
and health of 34 people. Within the framework of the project 
support, health-preventive workshops were also implement-
ed, a complementary study/ research on the needs of home-
less people, excursions, educational activities for children 
within the children‘s corner, and an international exchange 
of experiences was also implemented - a visit to the Austrian 
Red Cross.
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DISASTER PREPAREDNESS AND RESPONSE
The Department of Disaster Preparedness and Response aims 
to increase awareness among citizens about risk recognition, 
create strategies for dealing with natural disasters, mitigate 
the consequences of climate change, provide material goods 
and respond quickly and e�ciently in the �eld in the event of 
potential disasters. The main driving force of the department 
are volunteers, who through various forms of engagement 
directly contribute to assistance and interventions where it is 
most needed.

Mountain rescue team
At PSS Dare Bombol, Vodno During the year, the teams had 
102 days of weekend duty. 98 interventions were performed, 
with 23 people with serious injuries being transferred to the 
University Clinical Center. 3 searches for missing persons were 
organized with the involvement of 20 volunteers.

Water Safety Center
� Courses for water rescuers were conducted, with the partici-

pation of 18 candidates, of whom 12 successfully completed 
the course, and 7 were relicensed.

� During the summer season, 33 lifeguards were deployed 
across 5 bodies of water, with a total of 328 interventions, 
including 14 cases of active drowning (age 6–38 years).

Medical insurance
During the year, 28 events were covered with 69 teams and 256 
volunteers, who intervened and assisted more than 600 times.

Trainings
Trainings on di�erent topics were implemented in order to 
strengthen the capacities of the Rapid Response Team as well as 
the Team for Disaster Response.

Support during extreme weather conditionsи
� Heat wave: 118 volunteers worked in 39 teams on the busiest 

streets in Skopje, divided over 9 700 bottles of water and edu-
cational �iers for protection from the heat wave (July–August).

� Cold Wave: Support at the Homeless Shelter through 15 shifts, 
with a total of 98 overnight stays used by 17 homeless people.

Simulation exercises and public awareness raising
11 simulation exercises with di�erent themes were held, involv-
ing 85 volunteers and covering over 3 100 citizens.
The Department actively participates in various bodies of the 
Crisis Management System, including local government units, 
the Ministry of Interior – SVR Skopje, the Medical emergency re-
sponse, the Fire Brigades, the Crisis Management Center and the 
State Statistical Bureau, in order to strengthen the coordination 
and e�ciency of disaster response.

Rapid Response – Kochani
In response to one of the biggest tragedies in the RNM - the �re 
in Kochani, the rapid response teams were directly involved in 
supporting the families of the victims, transporting the injured, 
setting up collection points, supporting the institutions and pro-
viding direct medical assistance during the funeral rites. Our vol-
unteers were part of 160 volunteers, who, divided into 24 teams, 
were directly involved and operated in Kochani from March 16 to 
mid-June.
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HEALTH AND PREVENTIVE ACTIVITIES

GAZI BABA RECEPTION CENTER FOR FOREIGNERS

FIRST AID TRAINING CENTER

Promoting and improving the health of vulnerable popula-
tions, in terms of chronic non-communicable diseases, infec-
tious diseases and urgent conditions, is the main activity of 
the department for health and preventive activities of the Red 
Cross of the City of Skopje. The implementation is through the 
organization and implementation of health and educational 
workshops and events, health and educational tools, as well as 
the production of promotional materials.
During the year, there were 6 realized lectures on the topic of 
prevention of cardiovascular diseases and covered 56 people; 7 
educational interactive workshops „Mode of transmission of in-
fections and protection“; 4 educational interactive workshops 
„Health, hygiene and dental hygiene“ for a total of 178 people; 
11 lectures „Diseases of drug, alcohol and cigarette addiction“ 
and „Prevention, symptoms, TB treatment” in the Daily Center 
for the Elderly, the Homeless Shelter, the Reception Center for 

A volunteer general practitioner works at the Reception Center 
for Foreigners, three days a week and on call during weekends. 
The Center provides examinations, dispenses medications, and 
mediates cases at the secondary and tertiary levels of health 

The First Aid Training Center, as an organizational unit of 
the Red Cross of the City of Skopje, has been continuously 
implementing educational activities in the �eld of �rst aid 
since 2020 through training intended for individuals and 
companies, as well as for drivers and vessels.
In addition to regular programs, the Center also conducts 
refresher trainings in order to maintain and improve the 
acquired knowledge and skills for timely and correct ac-
tion in emergency situations. The trainings are conducted 
in Macedonian, English and Albanian by licensed lecturers.
During 2025, the following were implemented: 109 train-
ings for legal entities and individuals with 723 participants; 
84 trainings for vessels with 487 participants; 26 refresher 
trainings with 461 participants ; 734 driver trainings with 
a total of 8,590 candidates, of which 5,466 in Macedonian 
and 3,124 in Albanian.
In addition to the above activities, the Center also imple-
mented additional training and events within the frame-
work of memorandums of cooperation, project activities 
and the celebration of World First Aid Day.

Foreigners, the Vinojug and Tabanovce camps, which covered 
613 people; 4 lectures and presentations on HIV/AIDS preven-
tion in the clubs, covering 64 people; 13 lectures on cancer, its 
prevention, detection, treatment and educational workshops 
“Protection and Prevention of Diabetes ” for 221 people. Blood 
sugar measurements were also performed at the Homeless 
Shelter, Reception Center for Foreigners, Daily centers for the 
elderly, home visits to the elderly, the Vinojug and Tabanovce 
camps, for total of 301 people.
Traditionally, the city‘s �rst aid competition for youth was also 
organized, in which 84 youth and 45 employees, judges and 
volunteers participated.
Support in the implementation of the activities was provided 
by the Ministry of Health of the Republic of Macedonia, the 
non-governmental sector and the media.

care. During 2025, 9 educational workshops on preventive health 
care, infectious diseases and prevention were held.
261 medical examinations were undertook.    
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BLOOD DONATION
In 2025, the Red Cross of the City of Skopje continued with 
continuous activities aimed at ensuring a stable supply of 
blood and blood products, promoting blood donation and 
motivating blood donors. The activities were implemented in 
cooperation with the Red Cross of the Republic of Macedonia, 
the Municipal Red Cross branches on the territory of the city 
of Skopje and the Institute for Transfusion Medicine. The sup-
porter of the operation of the Daily Blood Donation Center is 
Alkaloid a.d. Skopje.

Blood donation campaigns
During 2025, three traditional blood donation campaigns 
were carried out, during which a total of 328 units of blood 
were collected, as follows:
� Action in memory of Tose Proeski (January 25) – 180 units 

of blood
� Action on the occasion of July 26th – 56 units of blood

� Action on the occasion of November 13 – 92 units of blood

Day blood donation center
In 2025, at blood donation events held at the premises of 
the Daily Blood Donation Center, 3,248 units of blood were 
collected, of which 3,024 from self-initiated donations and 
224 units from actions organized by the Red Cross branches 
in Skopje.
The Blood Donor Club held regular meetings, participated 
in workshops organized by the branches of the RC of RNM, 
and actively contributed to the promotion and organization 
of blood donation campaigns in companies and local com-
munities.
The promotion of blood donation was realized through me-
dia activities, marking March 17th – Blood Donation Day in 
the Red Cross and June 14th – World Blood Donation Day, as 
well as by awarding recognitions to individuals and institu-
tions with signi�cant results in this area. During the year, we 
provided support in organizing a workshop for the promo-
tion of blood donation in the Red Cross and training for peer 
educators in the Albanian language. The Red Cross of Skopje 
also trained a young peer educator/motivator for blood do-
nation.

European Youth Olympic Festival – Skopje 2025
The Red Cross of the City of Skopje was involved in the medical 
provision of EYOF 2025. Professional �rst aid teams were de-
ployed at over 15 locations in Skopje and Kumanovo, with a total 
of 87 professionals and 30 trained volunteers. Thanks to their pre-

paredness and excellent coordination with the health services, 
all interventions were timely and professionally performed, with 
�rst aid and psychological support provided where necessary.
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            HELPERS TO VULNERABLE TARGET GROUPS
            OF BENEFICIARIES

PERSONAL ASSISTANCE 
FOR INDIVIDUALS WITH 
DISABILITIES

The Service Employment of Helpers for the Elderly and Per-
sons with Disabilities provides the service on a daily basis 
and has been operating continuously since 2019. This ser-
vice is supported by the City of Skopje and operates only 
on the territory of the City of Skopje. 53 bene�ciaries are 
covered – persons with disabilities and the elderly, through 
the engagement of 30 helpers and 10 volunteers. The ben-
e�ciaries are assisted for 3 or 6 hours every working day, 
depending on the individual assessment of the person‘s 
needs. The task of the helper/volunteer is to improve the 
daily routine, independence and functionality of the ben-
e�ciaries, i.e. to improve the quality of life of the bene�-
ciary, thereby achieving a greater degree of independent 
functioning and indirectly helping the entire family. The 
bene�ciaries, depending on their individual needs, can use 
the service at home, at work, in the educational process or 
at social, public and cultural events. In 2025, 32,742 hours 
of continuous support, assistance and care for people with 
disabilities and the elderly were provided by helpers and 
volunteers.

The Personal Assistance service, which has been imple-
mented within the framework of the Red Cross of the City 
of Skopje since 2018, is an important mechanism aimed at 
improving the living conditions of people with disabilities, 
enabling them greater social inclusion, independence and 
quality of life, while contributing to the relief and support of 
their families. During 2025, a total of 155 bene�ciaries were 
covered through this service with the engagement of 99 per-
sonal assistants and a total of 127 implemented 399 hours of 
assistance. Within the framework of the regular operation of 
the service, connections were made between 19 users and 
18 certi�ed personal assistants, continuous �eld visits to us-
ers were conducted by the coordinators, weekly coordination 
meetings with the personal assistants, as well as a compre-
hensive annual evaluation of the service was conducted, dur-
ing which relevant �ndings were obtained about the quality 
and e�ectiveness of the service, its further improvement and 
sustainable development.
The personal assistance service is �nancially supported by 
the Ministry of Social Policy, Demography and Youth.
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EMERGENCY BUTTON

During 2025, the social enterprise KOPCHE continuously 
implemented activities for the collection, selection and dis-
tribution of donated clothing, with the aim of supporting 
individuals and families at social risk and promoting a sus-
tainable social business model.
Through donation containers, internal actions and individual 
donations, over 310 tons of clothing were collected and se-
lected, with the participation of 1,348 individual donors. At 
the same time, regular cooperation was established with 12 
companies and institutions, including insurance companies, 
banks, public enterprises, educational institutions and pri-
vate companies.
The distribution of clothing was carried out in accordance 
with the identi�ed needs of institutions and families at so-

The social service EMERGENCY BUTTON is aimed at promot-
ing and developing non-institutional care by providing psy-
chosocial support and timely response to emergency situa-
tions at home. The service provides a simple, accessible and 
e�cient mechanism for calling for help in cases of health or 
other emergency events, thereby increasing the sense of se-
curity and safety among users.
During 2025, the focus of the activities was placed on ensur-
ing the long-term sustainability of the service by strength-
ening cooperation with local self-government units. In this 
regard, a total of four cooperation agreements were signed 
with the municipalities of Kisela Voda, Gazi Baba, Centar and 

cial risk. During the year, over 90 tons of clothing (697 bags) 
were distributed to relevant institutions and organizations, 
as well as 2,252 pieces of clothing to 57 families with a total 
of 230 members.
At the same time, promotional and sales activities were car-
ried out to encourage donations and strengthen social busi-
ness, with the campaign „Everything for 100 denars“ gener-
ating the greatest interest among citizens.
Activities in 2025 contributed to a signi�cant increase in the 
volume of collected and distributed clothing, broad com-
munity involvement, and continued support for vulnerable 
categories, con�rming KOPCHE as a sustainable and socially 
responsible model of social enterprise. The supporter is the 
City of Skopje.

Gjorche Petrov. Through these partnerships, free use of the 
service was enabled for a total of 85 users.
During 2025, a total of 122 users used the EMERGENCY BUT-
TON service. During this period, 1,128 alarm activations were 
registered, of which 37 cases were classi�ed as emergencies 
and required immediate �eld intervention by the competent 
services.
The supporter of the activities for the implementation and 
development of the EMERGENCY BUTTON service in 2025 is 
the Swiss Red Cross.
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DAY CARE CENTER FOR ELDERLY PEOPLE FOR ACTIVE AGING AND 
HOME CARE CENTER

CARE CENTER

During 2025, the Red Cross of the City of Skopje continu-
ously implemented the social services „Day Care Center for 
the Elderly for Active Aging“ and „Home Care Center“, which 
are intended to support the elderly. These services enable 
the development of various forms of non-institutional care, 
as well as the improvement of health care for the elderly.
Within the framework of the activities, a team of nurses 
carried out a total of 3,385 �eld visits, with a total of 3,258 
hours of �eld work. Additionally, the volunteers involved in 
the project carried out 250 volunteer hours through �eld 
activities. Home visits were carried out with elderly and 
disabled people in the area of seven municipalities: Kisela 
Voda, Karposh, Centar, Gjorche Petrov, Chair, Butel and 
Saraj.

The Care Center provides the social service of home care and 
assistance, the main purpose of which is to provide support 
in performing basic and instrumental activities of daily liv-
ing for people over 65 years of age with reduced functional 
capacity. The service is intended for people who are unable 
to take care of themselves independently, in order to enable 
them to continue living in their own home, preserve their 
dignity and actively participate in the community.
By providing individualized support, the service contributes 
to increasing the level of independence of the bene�ciaries 
and enables the full realization of their social and health 
rights.

For active senior users, in the three day care centers for the 
elderly located in the DHO „Dare Dzambaz“ - Municipality 
of Centar, Chair branch and in the Municipality of Saraj, a 
total of 413 activities were carried out aimed at promoting 
healthy and active aging, in order to improve the mental 
and physical well-being of the users. During the year, a to-
tal of 6,987 visits to the day care centers were recorded.
Support for the implementation of the above social servic-
es is provided by the City of Skopje, as well as the Ministry 
of Social Policy, Demography and Youth.

During 2025, the service was provided to a total of 154 ben-
e�ciaries, through the engagement of 50 caregivers. The ac-
tivities were implemented on the territory of the municipali-
ties of Kisela Voda, Karposh and Centar, with a total of 58,578 
hours of direct �eld work being carried out.
In order to improve the quality and expand the capacities of 
the service, an additional 13 certi�ed caregivers were includ-
ed during the year, who successfully completed the veri�ed 
training program.
Support for the implementation and development of the so-
cial service of home care and assistance is provided by the 
Ministry of Social Policy, Demography and Youth and the 
Swiss Red Cross. Sk
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SPECIAL TRANSPORTATION OF ELDERLY AND DISABLED PEOPLE

DAY CENTER FOR PEOPLE WITH INTELLECTUAL 
DISABILITIES OVER 18 YEARS OF AGE “PROLET ”

The social service of special transport for the elderly and 
people with disabilities represents a key support for pre-
serving the health, mobility and dignity of the users. 
Through timely, safe and professionally organized trans-
port, the service enables unhindered access to health, so-
cial and other relevant institutions, thus directly contribut-
ing to improving the overall quality of life.
The service is implemented through the use of four special-
ly equipped vehicles, adapted to the needs of the elderly 
and people with reduced mobility. The service is available 
throughout the entire city of Skopje, providing equal access 
for all users, regardless of their location.
During 2025, a total of 1,748 individual transports were 
successfully completed, with the vehicles covering 34,263 

The Red Cross of the City of Skopje, in cooperation with the 
Municipality of Centar, opened the „Prolet“ Day Center in De-
cember 2019, intended to support people with intellectual dis-
abilities over the age of 18, and it is licensed by the Ministry of 
Social Policy, Demography and Youth.
The goal of the Day Center is socialization, integration and daily 
care of people, through workshops and educational activities 
that contribute to improving their psycho-social condition, 
greater independence and support for their families. The target 
group is people over 18 years of age with mild and moderate 
intellectual disabilities and physical handicaps, from the terri-
tory of the city of Skopje.
During the year, regular daily activities were implemented for 
15 bene�ciaries, as well as numerous activities outside the 
Center such as walks, cultural and educational visits, as well as 
a summer vacation at the Training Center „Solferino“ in Struga. 
In cooperation with the Youth Club at the CKGS, creative work-

kilometers in service to users. These data indicate a high 
level of utilization of the service and its signi�cant impact 
on the daily functioning of users.
Within the framework of the established cooperation with 
the municipalities of Kisela Voda, Centar, Karposh, Gazi 
Baba and Gjorche Petrov, the service is provided free of 
charge to the residents of these municipalities, thus reduc-
ing �nancial barriers and encouraging greater social inclu-
sion.
The implementation and continuous development of the 
special transport social service is made possible with the 
support of the Swiss Red Cross, which is a strategic part-
ner in the promotion of accessible and sustainable social 
services.

shops were organized twice a week, a masquerade ball on the 
occasion of April 1st, and other gatherings.
In 2025, the successful cooperation with Sava Insurance and 
Sava Pension continued, through which creative, educational 
and humanitarian activities were implemented - workshops 
on the occasion of March 8 and Easter, planting �owers, mak-
ing New Year‘s decorations and giving New Year‘s gifts to the 
bene�ciaries. These activities signi�cantly contributed to their 
personal development, socialization and sense of acceptance.
Additionally, special events and visits were held, including 
guest appearances by public �gures, educational and recre-
ational visits to nature, as well as entertainment programs 
with a magician. On the occasion of December 3rd - Interna-
tional Day of Persons with Disabilities, a festive gathering was 
organized to promote inclusion, marking the 6th anniversary 
of the Center‘s existence.



117

Sk
op

je
PROGRAM FOR ASSISTANCE AND SUPPORT TO MIGRANTS/REFUGES 
IN THE RNM, INTEGRATION OF PERSONS UNDER INTERNATIONAL 
PROTECTION AND SUPPORT OF PERSONS FROM UKRAINE WITH 
TEMPORARY STAY IN THE RNM DUE TO HUMANITARIAN REASONS
During 2025, the Red Cross of the City of Skopje actively 
participated in the implementation of the National Pro-
gram for Assistance and Support to Refugees and 
Migrants, providing continuous humanitarian support 
to people on the move along key transit routes in the 
country.

During December, activities related to the New Year holi-
days were also implemented, including visits and support 
from municipal institutions, as well as submitting a request 
to the City of Skopje for free JSP tickets for 9 public trans-
port users.
During the reporting year, signi�cant support in the imple-
mentation of some of the work tasks and planned activities 
was provided by the Red Cross of the Republic of Macedo-

nia – Center branch. Through continuous cooperation, ex-
pert assistance and logistical support, they contributed to 
a more e�cient implementation of some of the program 
activities, timely implementation of the initiatives and im-
provement of the quality of services. This support played a 
key role in achieving the set goals and strengthening the 
capacities of the organization.

HOSPITAL GUIDE
Based on the observation that there is still a need for ad-
ditional help and support in situations when hospital ser-
vices are used, as well as a need for assistance for family 
members and loved ones of patients, the Red Cross of the 
City of Skopje continued to implement the „Hospital Guide“ 
activity during 2025.
During 2025, a total of 27,204 patients received help and 
support from the engaged volunteers. The activities were 
implemented at the University Clinic for Surgical Diseases 
- Emergency Center, within the framework of the Clinical 
Complex „Mother Teresa“.

The activities were implemented in a changing migration 
context, with the focus being placed on preserving the 
health, dignity and basic well-being of the most vulner-
able categories of people.
Through the six mobile teams deployed in the PTC Vino-
jug, TC Tabanovce and the Humanitarian Service Point 
in the village of Lojane, Lipkovo Municipality, as well as 
in the Center for Foreigners – Skopje, a total of 10,406 
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people on the move were assisted during the year. First 
aid was provided to 3,286 people, 15 medical transports 
were carried out and 32 referrals to secondary health care 
were provided through the referral system in cooperation 
with the Ministry of Health.
18 cases were processed through the Tracing Service, with 
the aim of supporting people in establishing or main-
taining contact with their family members. Humanitar-
ian assistance, which included the distribution of water, 
ready-to-eat food, hot meals and food packages, played 
a signi�cant role in reducing and alleviating the vulner-
ability of people on the move.
In addition to direct support to people on the move, a 
signi�cant segment of the activities in 2025 was aimed 
at strengthening the local context and cooperation with 
the community in the village of Lojane, where the Hu-
manitarian Service Point operates. During the year, edu-
cational and preventive activities were implemented for 
people on the move and the local population, including 
sessions on prevention of cardiovascular diseases, tuber-
culosis, diabetes, dental health and protection in extreme 
weather conditions, which also included students and 
teaching sta� from the Primary School „Rilindja“ in the 
village of Lojane. In parallel, in cooperation with the local 
community, activities were implemented to support so-
cially vulnerable families, as well as a�orestation actions 
in response to the consequences of the �res in order to 
reduce the risks of disasters.
These activities played a signi�cant role in strengthening 
cooperation with the local community in the village of 
Lojane and in encouraging positive interaction between 
humanitarian teams, the local population and people on 
the move, thus creating conditions for the smooth imple-
mentation of humanitarian activities in 2026
The program was supported by the Swiss Red Cross, 
IFRC and the UNHCR o�ce in RNM.
Program for Persons Under International Protec-
tion aims to help persons under international 
protection achieve successful integration into society 
by promoting independence, social inclusion and equal 
access to rights and services. The implementation of the 
activities within the program is carried out by a multi-
disciplinary team consisting of psychologists, special 
education teachers and cultural mediators. Key activi-
ties include the development of individual integration 
plans, Macedonian language courses, employment sup-
port and the development of skills and competencies to 
increase employability in the labor market, psychosocial 
support, cultural orientation and coordination with local 
institutions and organizations. During 2025, 2 trainings 
on cultural mediation were implemented, 3 international 
seminars for the exchange of experiences in the �eld of 
migration and integration, over 300 hours of support 
were provided in domestic conditions for the educational 

needs of children with recognized refugee status, support 
was provided during an operational intervention for 2 
people, over 30 individual Macedonian language lessons 
were implemented, 34 humanitarian packages were dis-
tributed, 139 meetings were held with institutions and 
organizations, 283 hours of support were provided by cul-
tural mediators for assistance and support in exercising/
promoting rights from the social and health care system. 
A total of 34 activities were implemented for assistance 
and support in employment and 22 activities were imple-
mented in the area of housing rights.
During 2025 In 2018, within the framework of the project 
for humanitarian assistance to people from Ukraine, a se-
ries of activities were implemented aimed at various seg-
ments of their everyday lives. Humanitarian assistance 
included multiple �elds through which comprehensive 
humanitarian assistance and aid was provided.
There were workshops held with 15 representatives from 
the banking and business sectors, a working meeting 
with 20 users that we have been covering our activities 
since 2022, and a working meeting was organized for 11 
users from Ukraine, which was also attended by 4 repre-
sentatives from relevant institutions and ministries.
In the area of humanitarian aid and support, 350 food 
and hygiene packages were distributed, as well as 150 
vouchers from „Mat Star“ and „Struzanka“ companies 
(shoes and underwear). In the area of health care, medi-
cal examinations were conducted for 37 bene�ciaries, 
medical therapy for 73 people, as well as gynecological 
examinations and mammography for 21 bene�ciaries.
As part of the socialization activities, 5 cultural and edu-
cational events were organized: an intercultural work-
shop, a visit to a cinema, a museum visit, a visit to the 
Zoo and to the Natural History Museum. These activities 
contributed to increasing the social inclusion of a total of 
30 people.
Particularly signi�cant was the program at the Gaming 
Center, where two dedicated educators conducted train-
ings on acquiring digital skills and recreational activities. 
A total of 168 digital sessions were conducted with 18 
users involved.
In the direction of language improvement, Macedonian 
language courses were organized, divided according to 
level of knowledge – beginner and advanced. 46 users 
were covered, and a total of 300 classes were held.
Support for the implementation of the activities was 
provided by the Swiss Red Cross, IFRC, Heltinova and the 
UNHCR o�ce in RNM.
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OF THE RED CROSS OF THE CITY OF SKOPJE FOR 2025

 INCOME                                                                                 4,107,696.00  162,725,937.00      163,216,100.00      166,833,633.00 0.00

EXPENSES FOR SALARIES AND FEES    2,200,000.00     0.00   9,094,000.00   8,590,488.00    5.18

MATERIAL EXPENSES                                                                     543,079.00       0.00             39,542,100.00       35,438,716.00        21.36

FUNCTIONAL EXPENSES    1,364,617.00     0.00   114,580,00 0.00   121,857,614.00        73.46

CAPITAL EXPENDITURE               0.00             0.00             0.00             0.00           0.00

TOTAL EXPENSES                                                                  4,107,696.00            0.00       163,216,100.00      165,886,818.00     100.00
DIFFERENCE                                                                                                     0.00               946,815.00

Transfered surplus from last year                                         0.00             6,996,000.00               2,631,019.00
Income from rents and leases                            0.00           450,000.00              406,148.00
Revenues from local budget                                                                                           98,186,600.00                 91,074,580.00
First aid income                      13,374,000.00            16,375,767.00
Donations and sponsorships                       3,300,000.00         2,584,121.00
Income from the Red Cross οf RNM                    0.00                    4,000,000.00           10,723,663.00
    From vehicle registration                   4,107,696.00
    From projects                     16,359,500.00         6,415,967.00
    Blood donors                   250,000.00             200,000.00
    Development and Projects Fund of the RC of RNM                   300,000.00
Interests                 0.00
Income from membership fees                 0.00
Other income                        2,000,000.00     24,428,178.00
Revenue from other services                     18,000,000.00            18,610,157.00

TOTAL REVENUE             0.00      166,833,633.00        163,216,100.00            166,833,633.00           0.00

SALARIES AND BENEFITS                                                               2,200,000.00                               0.00                9,094,000.00                6,390,488.00           0.00
Gross salary                                                                                              2,200,000.00        0.00          9,094,000.00       6,390,488.00
Annual leave allowance                 0.00
Jubilee Awards                 0.00
Pension severance pay                0.00
Other bene�ts                0.00

MATERIAL EXPENSES                                                                            543,079.00                0.00   39,542,100.00               34,895,637.00

TRAVEL AND PER DIEMS
Per Diems in the country                        0.00             70,925.00
Foreign travel PD                 0.00                    69,822.00

ENERGY CONSUMED
Electricity               2,000,000.00       1,531,609.00
Water costs                   800,000.00           455,552.00
Garbage collection                           250,000.00           205,102.00
Heating                   900,000.00           667,500.00

COMMUNICATION AND TRANSPORT
Mail                      50,000.00     58,872.00
Telephone      200,000.00               800,000.00        248,840.00
Internet                   250,000.00           140,682.00

 I N C O M E  Revenues from the 
RC Law

 Revenues from the 
RC Law

 Revenues from the 
RC Law

 Other income

 Other income

 Other income

 Budget 2025

 Budget 2025

 Budget 2025

 Implemented 
2025

 Implemented 
2025

 Implemented 
2025E X P E N S E S
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 Fuel   343,079.00                     1,200,000.00           666,647.00
Vehicle registration costs                    400,000.00             386,704.00
Other transportation expenses 
(tolls, vehicle washing, tire �tting)            100,000.00           108,744.00

MATERIALS
O�ce supplies                    400,000.00           289,019.00
Magazine subscription              20,000.00     31,765.00
Drinks and food items / workshops            150,000.00           103,678.00
Hygiene items                    250,000.00           123,184.00
Representation expenses            100,000.00      85,199.00
Other materials                    250,000.00           179,138.00

CURRENT MAINTENANCE
Vehicle repair and maintenance            500,000.00           337,584.00
Equipment maintenance costs            200,000.00           186,000.00
Building maintenance costs            600,000.00           438,147.00
Software and hardware maintenance              40,000.00             60,000.00

OTHER AGREED SERVICES
Legal services              80,000.00     72,000.00
Intellectual services (lecturers, consultants)                        1,000,000.00           656,813.00
Financial services 
(contract for services, consulting services, etc.))             27,152,100.00       25,391,574.00
Bank commission                            350,000.00        379,701.00
Property and employee insurance                    300,000.00        161,919.00
Other services                        1,400,000.00       1,788,917.00

FUNCTIONAL EXPENSES                                                                  1,364,617.00                       0.00            114,580,000.00            120,492,997.00

ACTIVITIES
Organization and development         100,000.00             97,814.00
     Management Board Meeting                                 50,000.00     61,920.00
     Assembly of the Red Cross                        30,000.00     35,894.00
Information and communication                   25,000.00       27,818.00
Dissemination                 15,000.00     14,829.00
Health education activity             200,000.00           147,357.00
First aid                           12,000,000.00           16,009,938.00
Blood donors                             250,000.00           193,820.00
Social and humanitarian activity                            68,000,000.00             80,102,066.00
Projects                 15,000,000.00             9,155,088.00
Marketing             400,000.00          333,000.00
Finance                         10,000.00     11,134.00
Disasters 
(minimum 5% of vehicle registration revenues)         1,364,617.00             2,000,000.00           115,200.00
International cooperation                   15,000,000.00    13,027,110.00
Youth                          1,500,000.00       1,233,823.00

FUNDS TRANSFERRED
Transfers to basic organizations of the RC of RNM                  0.00
Registration fee for RC of RNM                  0.00    24,000.00

CAPITAL EXPENDITURE           0.00        0.00         0.00                 0.00

PURCHASE OF FURNITURE AND OFFICE EQUIPMENT
Purchasing o�ce furniture                 0.00               0.00
Purchase of IT and other equipment                  0.00                        0.00

BUYING MOTOR VEHICLES
Buying cars                  0.00               0.00

BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE
Reconstruction and renovation of buildings                                       0.00            0.00

ВКУПНО РАСХОДИ                                                                        4,107,696.00                                0.00           163,216,100.00           161,779,122.00
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LOCAL BRANCH GAZI BABA 

RED CROSS OF THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

The Red Cross of the Republic of North Macedonia, Gazi Baba 
branch – Skopje, achieved visible results in humanitarian work 
during 2025, responding promptly and e�ciently to the needs 
of the local community. The activities were implemented 
through the dedicated engagement of volunteers and mem-
bers, whose contribution was crucial for the successful imple-
mentation of the program goals. At the same time, the orga-
nization continued to strengthen its capacities, con�rming its 
role as a stable and reliable partner in the community.

Community help

Social and humanitarian activity
Within the framework of social and humanitarian activities, 
a series of activities were implemented aimed at supporting 
the most vulnerable categories of citizens, the elderly, families 
at social risk and people with disabilities. During the year, 382 
food packages, 300 l cooking oil, 900 pieces of canned food, 
154 hygiene packages, as well as over 7 000 kilograms of sec-
ond-hand clothing were distributed. 
In addition, 500 winter children‘s sets (children‘s jackets, chil-
dren‘s boots, hats, scarves and gloves) and 50 sets of school 
supplies for children from socially disadvantaged families were 

provided.
As part of the holiday activities, 470 New Year‘s packages were 
donated for children from socially vulnerable families, children 
of the Children‘s Clinic „Mother Teresa“, SOS Children‘s Village 
and POU „Idnina“, Day Center for Children with Special Needs - 
Zhelezara, Crisis Center „Nadezh“, with the support of the Local 
Government of Gazi Baba.
In addition to distribution activities, preventive and educa-
tional events were also implemented, including 6 educational 
workshops on the occasion of the International Day for the 
Fight against Human Tra�cking with 156 participants, as well 
as activities within the framework of the „Week of Care for the 
Elderly“, during which 3 educational workshops on healthy 
aging were implemented and blood pressure and blood sugar 
measurements were performed on 78 elderly people, the im-
plementation of the activity „Grandma‘s Recipe“, and 12 meet-
ings to strengthen the culinary skills of young volunteers and 
users of the Gazi Baba Pensioners‘ Club were implemented.

Health and preventive activities
In terms of health and preventive activities, the Red Cross Gazi 
Baba NGO carried out intensive activities aimed at improving 
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the health, safety and awareness of citizens. By organizing 50 
workshops, forums, panel discussions and info sessions were 
covered 1,339 people from di�erent target groups, with a spe-
cial focus on prevention and healthy lifestyle habits.
Other topics included: prevention of HIV/AIDS and sexually 
transmitted infections – 16 workshops with 490 participants; 
prevention of addictive diseases – 15 workshops with 453 par-
ticipants; mental health – 2 workshops with 34 participants; 
eco-workshops – 8 workshops with 154 participants; Cancer 
Week – 4 workshops with 102 participants; TB Week – 1 work-
shop with 14 participants; Diabetes Week – 2 workshops with 
36 participants; as well as Hygiene Week – 2 workshops with 
56 participants.

First aid
During the year, 5 activities in the �eld of �rst aid were im-
plemented, with a total coverage of 238 students, members, 
teachers. Within the framework of the activities, the munici-
pal �rst aid competition was conducted with the participa-
tion of 14 primary and 4 secondary schools, during which 112 
students were trained, as well as 3 �rst aid workshops for 21 
members of the Taekwondo Club „Mladost“. On the occasion 
of the World Red Cross and Red Crescent Day, an open event 
was implemented, which demonstrated the correct provision 
of �rst aid to an injured person.
Additionally, a tra�c accident simulation was carried out in 
cooperation with the „Guardian Angels MC“ motorcycle club, 
with the participation of 86 people. A �rst aid team from the 
Gazi Baba Red Cross Society took part in the Regional First Aid 
Competition organized by the Gevgelija Red Cross Society and 
won 2nd place, while at the State Competition organized by the 
Gostivar Red Cross Society it won 7th place. At the City Compe-
tition organized by the RC of the city of Skopje, 2 teams from 
primary schools participated, winning 1st and 5th place, which 

ensured continuous attendance at all levels of the competition. 
An educational �rst aid workshop was also implemented for 
teachers from primary and secondary schools, attended by 19 
teachers.

Security and disaster response
Within the framework of safety and disaster response activi-
ties, the Red Cross Gazi Baba implemented preventive and edu-
cational activities with direct community outreach. During the 
year, within the framework of heat wave prevention, 2,803 
bottles of water (0.5l) were distributed at frequent locations, 
including bus stops, ambulances and markets.
Assistance was provided with mattresses, blankets, a kitchen 
set, food and hygiene packages, bedding and clothing to 2 
families whose homes were burned down; assistance was also 
provided in the reconstruction of a burned-down building by 
clearing the area, installing new electrical wiring, renovating 
the area with painting, equipping a sanitary facility, as well as 
a complete reconstruction of the �oor surface.

Blood donation
During 2025, 49 blood donation campaigns were carried out on 
the territory of Gazi Baba, during which 3,887 blood units, thus 
ful�lling the blood donation plan by 132.7 %. These results 
con�rm the continuous and e�cient work of the organization 
in the �eld of voluntary blood donation.
Within the framework of promotional and motivational activi-
ties, on the occasion of March 17 - the Day of the Establishment 
of the Red Cross of the Republic of North Macedonia and Blood 
Donation Day, 53 recognitions were solemnly awarded to mul-
tiple blood donors, motivators, organizations and institutions.
Two volunteers participated in a seminar for young motivators 
for blood donation, organized by the Red Cross of the Republic 
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of North Macedonia.
Through the project „Mobilization of new blood donors and af-
�rmation of blood donation“, supported by the Municipality 
of Gazi Baba, a blood donation campaign was implemented on 
the occasion of the Day of the Municipality of Gazi Baba, dur-
ing which 18 blood units were collected. Also, the Youth Club 
implemented 2 extraordinary blood donation campaigns, dur-
ing which 34 blood units were donated, of which 9 were new 
blood donors, which further strengthened the base of volun-
tary blood donors.

Volunteer management
During 2025, the Youth Club of the Red Cross Gazi Baba imple-
mented e�cient volunteer management, which resulted in the 
full implementation of program activities and the inclusion of 
14 new young volunteers. Through the active participation of 
young people in activities on the territory of the Ilinden Red 
Cross organization and the successful organization of the Re-
gional First Aid Competition, the volunteers improved their 
organizational and leadership skills. 
Within the framework of capacity building, several trainings 
and educational activities were implemented: training for gen-
eral peer educators for 10 volunteers; RCA-PHV program 2025 
- training of 1 disseminator, during which 30 students were 
trained, 4 small projects were developed and 5 new volunteers 
were enrolled in the Youth Club; training for a motivator for 
blood donation for 2 volunteers; participation of 2 volunteers 
in the Summer Youth Camp „100% Red Cross“ organized by RC 
of RNM; implementation of a Summer Youth Camp organized 

by Gazi Baba branch with 28 volunteers; workshop for peer 
educators „Reducing Harm from Drug Use“ for 2 volunteers; 
Participation of 2 volunteers in training for „Street Mediation“ 
within the framework of the Twinning program with the Nor-
wegian Red Cross.

Activities:
During the year, the RC Gazi Baba branch implemented a series 
of educational, social and motivational activities with the ac-
tive participation of volunteers from the Youth Club, with a spe-
cial focus on the inclusion of vulnerable groups and strength-
ening volunteer engagement.
A creative workshop for making March 8th greeting cards was 
held at High School „Partenie Zografski“. Educational activities: 
teaching on the topic of HIV/AIDS and sexually transmitted dis-
eases, reaching 490 students.
Within the framework of educational-dissemination activi-
ties, 11 dissemination workshops were realized, with a total of 
218 participants. In order to strengthen team cohesion, team 
building activities were organized such as, cinema socializing, 
coloring and conversation, as well as a walk on Vodno with the 
participation of 48 volunteers.
During the summer program, implemented over a period of 3 
months, several activities were carried out, such as open days 
of the Youth Club at 3 locations, summer cinema, dissemina-
tions, team building activities, summer youth school and water 
distribution during a heat wave, during which 6 new volun-
teers were recruited.
Through the humanitarian action „Full Backpack of Happiness“, 
50 sets of school supplies were donated and distributed to 
children from DUCOR „Partenija Zografski“. Volunteers from the 
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Youth Club also participated in a goalball tournament, which 
included 4 volunteers for logistical support. Within the frame-
work of the activities for motivation and recognition of volun-
teer contributions, the World Volunteer Day was marked, by 
awarding certi�cates of appreciation to 22 volunteers from the 
Youth Club. Additionally, the „Volunteer of the Month“ activity 
was continuously implemented, as well as birthday greetings, 
with regular public announcements on the social networks of 
the Red Cross Gazi Baba. 

Collaboration with partners
During 2025, the Red Cross Gazi Baba achieved extensive co-
operation with institutions, educational institutions, civil soci-
ety organizations and the corporate sector. The activities were 
implemented in partnership with 14 primary and 5 secondary 
schools, 3 higher education institutions, 33 primary organiza-
tions under the Gazi Baba NGO and the Youth Club, as well as 
with the municipalities of Gazi Baba, Ilinden, Aracinovo and 
Petrovec and their urban and local communities.
The program activities were implemented in 17 primary 
schools, 5 secondary schools, 3 higher education institutions, 
High School „Partenie Zografski“, 2 children‘s institutions (JUDG 
„Detska radost“ and „25 Maj“ with 10 branches), as well as in 
cooperation with the NGO sector, including SOS Children‘s Vil-
lage, Crisis Center „Nadezh“ and local associations. A visit was 
also made by representatives of the Red Cross of the Republic 
of Serbia - OO Svilajnac, at which activities for future coopera-
tion were agreed.

Corporate and institutional support in 2025 was provided by 
the municipalities of Gazi Baba, Ilinden, Petrovec and Aracino-
vo, JSP Skopje - Skopje, JKP Gazi Baba 2007, as well as the com-
panies Vardar Gradba, Marketi Risal, Zito Luks, Vitalia, Grand 
Export, Atlantic Group, Deni International, Petkovski Butchery, 
Atanasovski Company, Skopje International Airport - TAV, indi-
vidual donors, Dimsa Fruit, Aqua Market, Itek Systems DOOEL, 
Gazi Baba Pensioners Association.

Informing
Promotion of the work of the Youth Club and informing citizens 
about the activities of the Club are carried out through:
� Facebook at the following link:

          https://www.facebook.com/CKRMOOGaziBaba    
� Instagram at the following link:

          Crvenkrstgazibaba  
� Website of Gazi Baba branch:

          http://www.ckgazibaba.org.mk/  
� E–bulletin of the RC of RNM with over 5,000 subscribed 

readers.
� You Tube канал:

          Red Cross of RNM Gazi Baba branch 
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INCOME                                                                                   4,000,000.00      2,920,000.00       6,920,000.00            7,042,925.00 0.00

EXPENSES FOR SALARIES AND FEES                                     1,450,000.00           1,050,000.00                  2,500,000.00                2,387,976.00        33.24

MATERIAL EXPENSES                                                                       463,000.00               450,000.00                     913,000.00                    792,105.00        12.14

FUNCTIONAL EXPENSES                                                             1,837,000.00            1,570,000.00                 3,407,000.00           2,624,131.00  45.31

CAPITAL EXPENDITURE        250,000.00              450,000.00               700,000.00                  38,323.00     9.31

TOTAL EXPENSES                                                                   4,000,000.00      3,520,000.00       7,520,000.00        5,842,535.00   100.00
DIFFERENCE                                                                                                       0.00            1,200,390.00

Transferred surplus income  
from last year                            550,000.00             800,000.00              880,593.00
Income from rents and leases                                  0.00                    0.00                         0.00
Revenues from local budget                         750,000.00                       700,000.00               550,000.00             
First aid income                            100,000.00           100,000.00           140,000.00
Donations and sponsorships                      330,000.00                       220,000.00                    222,194.00
Income from the Red Cross 4,000,000.00                           4,600,000.00                4,723,600.00
      From vehicle registration 4,000,000.00                                          4,170,619.00
       From projects                                                                                      25,831.00
       Blood donors                                            600,000.00                527,150.00
      Development and Projects Fund of the RC of RNM                                  0.00         0.00
Interests                 0.00         0.00
Income from membership fees                     200,000.00    150,000.00    117,800.00
Vehicle insurance claims collected                  85,600.00
Other income               500,000.00                  500,000.00              323,138.00
Revenue from other services                 490,000.00    450,000.00
TOTAL REVENUE                                                                          4,000,000.00              2,920,000.00       7,520,000.00                 7,042,925.00

SALARIES AND BENEFITS                                                     1,450,000.00                     1,050,000.00                2,500,000.00     2,387,976.00              
Gross salary                                                                                      1,450,000.00                   820,000.00                2,270,000.00                2,314,660.00
Annual vacation pay                             130,000.00                        130,000.00                          73,316.00
Jubilee Awards                0.00        0.00
Pension severance pay                0.00        0.00
Other bene�ts                              100,000.00    100,000.00

MATERIAL EXPENSES   463,000.00          450,000.00           913,000.00          792,105.00

TRAVEL AND DAILY EXPENSES
Per Diems in the country                        0.00         0.00
Foreign Per Diems                 0.00         0.00

ENERGY CONSUMED                   
Electricity       90,000.00              90,000.00                  180,000.00      21,710.00          
Water costs         2,000.00               2,000.00     753.00
Garbage collection                               0.00         0.00
Heating                        0.00         0.00

COMMUNICATION AND TRANSPORT                      
Mail         6,000.00              6,000.00           0.00
Telephone       45,000.00       40,000.00               85,000.00      22,740.00
Internet                               0.00        0.00

I N C O M E

Revenues from 
the RC Law

Revenues from 
the RC Law

Revenues from 
the RC Law

Other income

Other income

Other income

Budget 2025

Budget 2025

Budget 2025

Implemented 2025

Implemented 2025

Implemented 2025

E X P E N S E S

F I N A N C I A L  R E P O R T
 OF THE RED CROSS GAZI BABA FOR 2025
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Fuel       90,000.00                     50,000.00            140,000.00               28,029.00
Vehicle registration costs       30,000.00             25,000.00                    55,000.00     46,497.00
Other transportation expenses  
(tolls, vehicle washing, tire �tting)                         10,000.00      10,000.00       8,490.00
Maintenance of premises (cleaning)                      111,468.00         

MATERIALS                         
O�ce supplies       25,000.00     20,000.00      45,000.00     12,591.00
Magazine subscription                                0.00        0.00
Beverages and food items          15,000.00      15,000.00
Hygiene items                   6,000.00      6,000.00     16,709.00
Representation expenses       25,000.00     10,000.00     35,000.00     16,818.00
Other materials       35,000.00     20,000.00             55,000.00

CURRENT MAINTENANCE                 100,000.00      
Vehicle repair and maintenance              30,000.00      25,000.00      55,000.00   37,110.00   
Equipment maintenance costs          15,000.00    12,000.00    27,000.00                63,743.00
Building maintenance costs                          0.00           141,920.00
Software and hardware maintenance             10,000.00                      12,000.00                           22,000.00                         73,015.00
Consumables                    7,046.00
Other expenses                                   17,554.00

OTHER AGREED SERVICES         
Legal services                          0.00        0.00
Intellectual services (lecturers, consultants)                         30,000.00                    30,000.00             70,833.00
Financial services (contract for  
services, consulting services, etc.)                 10,000.00     10,000.00
Bank commission              10,000.00               5,000.00                      15,000.00     27,647.00
Property and employee insurance             30,000.00     35,000.00              65,000.00     44,182.00
Other services              20,000.00            35,000.00              55,000.00     23,250.00

FUNCTIONAL EXPENSES                                                                 1,837,000.00               1,570,000.00                  3,407,000.00                 2,624,131.00

ACTIVITIES
Organization and development             40,000.00                       60,000.00            100,000.00
     Management Board Meeting                                  0.00            14,514.00
     Assembly of the Red Cross                         0.00                       0.00
Information and communication             15,000.00      15,000.00      30,000.00
Dissemination                 15,000.00                    15,000.00          112,236.00
Health education activity             90,000.00      60,000.00            150,000.00                    30,000.00
First aid           230,000.00          130,000.00            360,000.00           248,619.00
Blood donors      210,000.00                180,000.00                  390,000.00         182,393.00     
Social and humanitarian activity           330,000.00          220,000.00            550,000.00           488,371.00
Tracing                6,000.00                                    6,000.000 
Marketing             55,000.00      35,000.00      90,000.00           115,413.00
Accounting             65,000.00     55,000.00            120,000.00     59,000.00
Disasters (minimum 5% of 
vehicle registration revenues)            300,000.00           300,000.00            600,000.00                 296,021.00
International cooperation           146,000.00          100,000.00           246,000.00     25,931.00
Youth     250,000.00          150,000.00            400,000.00          375,522.00
Basic organizations                      444,577.00
RCA-PHV                        51,534.00

FUNDS TRANSFERRED
Transfers to basic organizations of the Central Committee                     200,000.00                        200,000.00
Registration fee for RC of RNM           100,000.00     50,000.00            150,000.00          180,000.00

CAPITAL EXPENDITURE          250,000.00         450,000.00          700,000.00           38,323.00

PURCHASE OF FURNITURE AND OFFICE EQUIPMENT
Purchasing o�ce furniture       50,000.00          150,000.00            200,000.00
Purchase of IT and other equipment       50,000.00          100,000.00         150,000.000

BUYING MOTOR VEHICLES
Buying cars                        0.00               0.00

BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE
Reconstruction and renovation of buildings           150,000.00          200,000.00            350,000.00                    38,323.00

TOTAL EXPENSES     4,000,000.00    3,520,000.00      7,520,000.00    5,842,535.00        
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LOCAL BRANCH KARPOSH 
RED CROSS OF THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

INTRODUCTION
The 2025 Annual Report provides a clear and transparent over-
view of the key results of the activities carried out and the goals 
achieved. Promoting volunteerism as a fundamental founda-
tion and key priority of the organization, with dedicated work, 
signi�cant results were achieved that contributed to improv-
ing the quality of services in the community, advancing the 
humanitarian mission and strengthening the role of the Red 
Cross. The successful implementation of the activities is due 
primarily to the quality cooperation and engagement of 90 ac-
tive volunteers, 879 registered members and the professional 
service in the Karposh branch, who together implemented a 
large number of activities. This partnership was a key and sig-
ni�cant factor in uniting human potential, professional knowl-
edge and practical engagement, which directly contributed to 
achieving the set goals.

HELP IN THE COMMUNITY
Dissemination - Within the framework of dissemination ac-
tivities, during 2025, special emphasis was placed on working 
with educational institutions and strengthening the capaci-
ties of volunteers to transfer the knowledge and values of the 
Movement. As an integral element of all programs and a tool 
for recruiting new volunteers and members, 55 dissemina-
tion sessions were implemented in the Karposh branch by 4 
educated disseminators, which included 1,492 participants, 
mostly students from primary and secondary schools from the 
municipalities of Karposh, Gjorche Petrov and Saraj, as well 
as orientation-dissemination sessions through which 11 new 

volunteers were mobilized. In celebration of May 8th - World 
Red Cross Day, May 8-16th Red Cross Week of the Macedonian 
Red Cross and May 21st - Independence Day of the Macedonian 
Red Cross, creative workshops and art and literary competi-
tions were organized, in which 337 students from primary and 
secondary schools participated. In the implementation of the 
national program Red Cross in Action-PHV, in 2025, two new 
disseminators conducted 6 trainings in Macedonian and Alba-
nian for 63 students from seven schools who were involved in 
the development and implementation of 9 small projects that 
helped 685 people at social risk in the community. In celebra-
tion of RCA-PHV Week, an event is being organized at which, 
as a token of their hard work, 63 participants were awarded 
certi�cates of appreciation and the disseminators involved in 
the implementation of the RCA-PHV program for 2025 were 
awarded certi�cates.

Health and preventive activities 
Health and preventive activities have made an exceptional 
contribution to the prevention and reduction of the risks of cer-
tain diseases and to the promotion of health culture among the 
population. According to the Calendar of Activities of the Red 
Cross of the Republic of Macedonia, through the celebration of 
the Week for the Fight against Cardiovascular Diseases (Feb-
ruary 21-28), Cancer Awareness Week (01-08 March ), March 
24 - World TB Day, Hygiene Week (8-15 April), TB Awareness 
Week (14-21 September), World Mental Health Day (10 Octo-
ber), Diabetes Awareness Week (10-16 October ), November - 
Month of the �ght against addictive diseases, Week of the �ght 
against HIV/AIDS (1-7 December) and Week of Dental Care (15-
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21 December) 74 preventive educations were implemented for 
2191 people, including students from primary and secondary 
schools, retirees from the Associations of Retirees „Taftalidze“ 
and „Gjorche Petrov“ and volunteers from the Youth Club. 
Within the framework of the activities to deal with high tem-
peratures, mobile teams from the Karposh branch distributed 
550 bottles of water and �yers with guidelines and recommen-
dations for protection from high temperatures among citizens 
in frequented places.

First aid 
Activities in the �eld of �rst aid were aimed at promoting �rst 
aid and aimed to raise awareness in the community about the 
importance, role and responsible participation of each indi-
vidual in saving human lives. For timely and correct provision 
of �rst aid to injured persons, 34 education and training ses-
sions were conducted in 2025, which covered 613 students and 
teaching sta� from primary and secondary schools. In coopera-
tion with educational institutions and with the support of lo-
cal governments, the 44th municipal �rst aid competition was 
held. On May 16, the competition for 11 teams from secondary 
schools was held on the grounds of the Sports and Recreation 
Center in High School „Nikola Karev“, and on May 22, in the 
park of the municipality „Gjorche Petrov“ for teams from 23 
primary schools. The �rst three places in the youth category 
were won by the teams from the primary schools „Sami Frash-
eri“, „Jan Amos Komenski“ and „Vojdan Chernodrinski“, which 
won VII, IX and Xth places at the city competition. In the youth 
category, the �rst place was won by the team from High School 
„Orce Nikolov“, which won II place at the regional competition 
in Skopje and the state competition in Gostivar. For To mark 
World First Aid Day, under the motto „First Aid and Climate 
Change“, activities were carried out to promote and demon-
strate �rst aid techniques, reaching over 200 people in the 
community. First aid courses for training candidates for motor 
vehicle drivers were conducted through the First Aid Center at 
the city level of Skopje.

Blood Donation 
The activities undertaken in the �eld of blood donation 
were aimed at raising awareness of the importance of 
blood donation as a humane and ethical act for saving hu-
man lives and ensuring a high level of motivation among 
the population for voluntary blood donation. This contrib-
uted to the creation of a stable network of regular blood 
donors and the continuous provision of a su�cient and safe 
amount of blood as a reliable support for the healthcare 
system. In cooperation with the Institute of Transfusion 
Medicine and organizers in secondary and higher educa-
tional institutions, organizations, companies and among 
the population, a total of 56 blood donation actions were 
implemented in the community, in which 4,524 blood units 
were provided, which is a ful�llment of the plan by 122.4%. 
Four traditional actions were held on the occasion of March 
17 - the celebration of Blood Donation Day in the RSM, Sep-
tember 20 - the celebration of the Day of the Municipal-
ity of Gjorce Petrov, November 5 - the celebration of the 
Day of the Municipality of Karposh and August 27-28 - the 
celebration of the Religious Holiday of the Assumption of 
the Blessed Virgin Mary in Matka. By participating in semi-
nars, trainings and workshops, we increased and improved 
the quality of educated sta� for motivating and recruiting 
new blood donors. To promote blood donation and encour-
age and motivate young people to participate in voluntary 
blood donation, 29 peer educations were implemented in 
2025, covering 837 students from the 3rd and 4th years of 
secondary schools. For their contribution to the promotion 
of blood donation, and on the occasion of the celebration 
of March 17 - Blood Donor Day, June 14 - World Blood Do-
nor Day and November 13 - Liberation Day of the City of 
Skopje, recognitions and certi�cates of appreciation were 
traditionally awarded to seven blood donors with 50 and 
75 blood donations and three most successful motivators 
and organizers of blood donation campaigns.
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Social and humanitarian activity 
Social and humanitarian activities aimed to provide assistance 
and support to vulnerable categories of the population, to im-
prove their quality of life and to encourage humanity, solidarity 
and social responsibility in the community. In celebration of the 
„Week of Solidarity“ in April and the „Week of the Fight against 
Hunger“ (October 16-22), in cooperation with educational in-
stitutions and participatory and partnership approach with so-
cially responsible companies and institutions, 2 humanitarian 
collection actions were implemented, which provided 4,084 kg 
food products, 276 kg hygiene products, 220 kg used clothing 
and footwear, school supplies and children‘s toys, which sup-
ported 1,327 people at social risk. In cooperation with the NGO 
„Kindness“, 2 actions were carried out to prepare ready-made 
meals for 313 homeless people. During 2025, after receiving a 
tip, the social situation of seven families at high social risk was 
visited and assessed and they were assisted with food prod-
ucts, hygiene products and household items. From the two 
containers for donation of used clothing placed in the yard of 
Karposh branch and TC „City Mall“, 4,900 kg of used clothing 
and 330 pairs of shoes were provided and 769 people at so-
cial risk were assisted with the same. In celebration of October 
18 - „International Day for Combating Human Tra�cking“ and 
the „Week of Combating Human Tra�cking“ (December 2-9), 
11 preventive peer education sessions were implemented for 
334 students from primary and secondary education. To mark 
the International Day and the Week of Care for the Elderly, vol-
unteers from the Youth Club, together with the elderly, real-
ized a joint creative workshop for the preparation of traditional 
meals and a visit to the „Mother Teresa“ Homefor the Elderly in 
Zlokukjani, where through joint gatherings they awarded gifts 
to 69 bene�ciaries in the home.

Youth 
Youth is an important segment in the organization, they have 
maintained a central place and formed the foundation of the 
organization, and the Red Cross recognized and valued their 
role and contribution in responding to humanitarian and de-
velopment challenges. In 2025, the Youth Club held 28 regular 

meetings. To strengthen the organizational capacities of young 
people, 3 volunteers from the Youth Club participated in the 
„100% Red Cross“ summer camp, and 12 young people, ac-
cording to their own interest, knowledge and capacity, through 
participation in trainings, acquired appropriate knowledge and 
experience for more e�cient implementation of youth activi-
ties and their initiatives. In celebration of the „ Youth Week“, an 
Open Day of the Club is organized, at which 147 students and 
teachers from 12 primary and secondary schools were intro-
duced to the youth work of the Red Cross through information 
stands. On December 5 - World Volunteer Day, at a ceremonial 
event, certi�cates of appreciation were awarded to the 6 most 
active volunteers in 2025 and certi�cates of appreciation for 
the volunteer engagement of another 30 volunteers from the 
Youth Club. Within the framework of the „Green Volunteerism“ 
program, 3 new eco-peer educators were trained and 12 eco-
educations were conducted for 211 primary school students, 5 
ecological actions, and 2631 plastic packaging was collected 
and recycled throughout the year. Traditionally, the New Year‘s 
humanitarian action was carried out for the 25th time in the 
„Vero“ Market, which provided 550 kg of food products and 
260 New Year‘s packages, awarded to 50 families at social risk 
and 80 children placed in the „Kozle“ Children‘s Hospital. In the 
implementation of the „Humanco“ project, a team of 15 vol-
unteers carried out 25 actions and activities to improve social-
ization, support the educational process and reduce the social 
vulnerability of 45 children and youth with disabilities, social 
risk and typical development. In 2025, with the support of 58 
donors, the summer camp „We are all the same“ was imple-
mented for the 6th time for 49 people - the target group of the 
„Humanco“ project and volunteers from the Youth Club.

VOLUNTEER MANAGEMENT
In 2025, special attention was paid to the development, sup-
port and e�cient management of volunteers as one of the 
key pillars of the Red Cross. In order to upgrade volunteer 
capacities, and in order to more e�ectively implement activi-
ties and initiatives, during 2025, through participation in basic 
and advanced trainings, 14 volunteers acquired appropriate 
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knowledge and skills and were involved in the activities for the 
implementation of the CKA-PHV program, eco peer education, 
motivational education for voluntary blood donation, in activi-
ties for strengthening youth capacities, holding trainings for 
training of peer educators for preventive programs and other 
activities. In doing so, the volunteers prepared for the perfor-
mance of their tasks, received guidance and full administra-
tive-technical and logistical support from the organization. 
To improve the management of volunteers, it was important 
to consistently apply the clearly de�ned roles, responsibilities 
and tasks of volunteers and to improve communication and 
coordination with professional services and management. The 
volunteer database was regularly updated and the principles of 
planning, evaluation and recording of volunteer engagement 
were applied, with approximately 12,000 volunteer hours com-
pleted. During the celebration of March 17 - Foundation Day 
of the Red Cross of the Republic of Macedonia and December 
5 - World Volunteer Day, volunteers were awarded certi�cates 
of appreciation and public recognition at organized events as 
an expression and recognition of their engagement, dedication 
and contribution. Special attention was paid to the safety and 
support of volunteers by providing appropriate conditions for 
safe volunteer engagement, their insurance, continuous sup-
port, assistance and counseling, and informing and respecting 
the ethical standards and principles of the Red Cross.

COOPERATION WITH PARTNERS
Collaboration with partners was the basis for successful, coor-
dinated and sustainable humanitarian action. It contributed 
to strengthening own capacities and increasing the scope of 
activities, using resources more e�ciently and making it easier 
to recognize needs and improve services in the community. 

Cooperation has been improved with the Mayors and services 
in the local governments of Karposh, Gjorche Petrov and Saraj, 
primary, secondary and higher education institutions, Region-
al Crisis Management Centers, police stations, special units of 
the Ministry of Interior, �re�ghting units in the municipalities, 
with the Independent Union of Professional Soldiers, Emer-
gency Medical Services, Sistina Hospital, Psychiatric Hospital, 
Zhan Mitrev Clinical Hospital, Kozle Children‘s Hospital, Geriat-

ric Hospital, departments of the Centers for Social Work, Moth-
er Teresa Nursing Home, the Karposh, Taftalidze, Gjorche Petrov 
and Saraj Pensioners‘ Associations, UHMR, Alkoloid-Lafoma, 
Goce Delchev Student Dormitory, the non-governmental orga-
nizations Ilinden, Ljubeznost, Christian Center 490 and others. 

Material and logistical support was important in the imple-
mentation of activities of a social and humanitarian nature, 
youth activities and activities to support children and youth 
with disabilities from 58 private and state companies, includ-
ing: Zito Lux-Skopje, Samanta-Skopje, Vitalia-Skopje, Uka 
Komerc-Skopje, Gala Farm-Skopje, Eurofarm-Skopje, Sara 
Fashion-Skopje, „City Mall“, Market „Vero“, Specijal“-Skopje, 
Rudine-Skopje, Bitola Dairy, Buchen Kozjak-Kumanovo, Cer-
mat-Bitola, Vezeshari-Tetovo and others. In 2025, new col-
laborations, partnership relations and joint appearances were 
realized with PE „Zoo“, private companies „Task Force“-Skopje, 
„Max Bet“-Skopje, and „Functional Planet“-Skopje, the private 
kindergarten „Green House“ and the non-governmental orga-
nizations „American Councils“ and „Rotary Club“.

INFORMATION AND COMMUNICATIONS
In 2025, activities continued to upgrade and apply the models 
and forms for measuring the success of the operations, ensur-
ing transparency and information �ow. Since 2025, the soft-
ware for the social-humanitarian program and the software 
for �nancial operations have been implemented, which allow 
for accounting with immediate visibility of data and ensuring a 
high level of transparency in �nancial operations. Accountabili-
ty for the work and timely information to the public, volunteers 
and collaborators was ensured through the publication of 90 
pieces of information from the activities in the e-newsletter of 
the RC of RNM, the website and pro�les of Karposh branch on 
the social networks Facebook, Instagram, Youtube, sharing 50 
written and video materials on electronic and television media 
and preparing and sharing trilingual publications of the annual 
program and work report. During 2025, 5 regular sessions of 
the Management Board, 1 regular session of the Assembly and 
13 working meetings of the statutory and standing commit-
tees of the Karposh branch were held.
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INCOME                                                                                  4,107,696.00   3,827,749.00      7,500,000.00      7,935,445.00   100.00

EXPENSES FOR SALARIES AND FEES    1,224,689.00   686,335.00           2,630,000.00          1,911,024.00  44.06

MATERIAL EXPENSES       149,662.00             136,713.00      650,000.00              286,375.00    6.60

FUNCTIONAL EXPENSES   1,091,552.00     894,654.00           3,770,000.00          1,986,206.00  45.80

CAPITAL EXPENDITURE                                                                 153,496.00             0.00      450,000.00              153,496.00    3.54

TOTAL EXPENSES                                                                 2,619,399.00   1,717,702.00       7,500,000.00      4,337,101.00   100.00
DIFFERENCE                                                                                                     0.00           3,598,344.00

Transferred surplus income  
from last year            0.00       2,721,617.00             1,950,000.00              2,721,617.00         34.30
Income from rents and leases                   0.00              0.00                0.00                    0.00            0.00 
Revenues from local budget          0.00              0.00     50,000.00                    0.00            0.00 
First aid income            0.00          140,300.00          300,00 0.00           140,300.00      1.77
Donations and sponsorships            0.00          176,149.00           300,000.00           176,149.00      2.22
Income from the Red Cross                
      From vehicle registration        4,107,696.00        0.00        4,000,000.00       4,107,696.00   51.76
      From projects                 0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00        
      Blood donors            0.00            630,450.00             500,000.00             630,450.00      7.94
      Development and Projects Fund of the RC of RNM            0.00        0.00                 100,000.00        0.00     0.00  
Interests           0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00  
Income from membership fees            0.00          126,850.00             150,000.00             126,850.00           1.60  
Other income            0.00      32,383.00           150,000.00             32,383.00     0.41
Revenue from other services                   0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00 
TOTAL REVENUE     4,107,696.00          3,827,749.00      7,500,000.00      7,935,445.00     100.00

SALARIES AND BENEFITS      1,224,689.00        686,335.00     2,630,000.00      1,911,024.00        44.06 
Gross salary                                                                                             1,224,689.00                   603,856.00                    2,500,000.00                    1,828,545.00         42.16
Annual vacation pay            0.00     36,658.00     80,000.00     36,658.00      0.85  
Jubilee Awards                0.00     45,821.00     50,000.00     45,821.00     1.06
Pension severance pay           0.00              0.00                0.00                   0.00            0.00  
Other bene�ts           0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00   

 MATERIAL EXPENSES                                                                           149,662.00                  136,713.00               650,000.00                  286,375.00          6.60

TRAVEL AND PER DIEMS
Per Diems in the country           0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00
Foreign travel Per Diems           0.00              0.00                0.00                    0.00           0.00

ENERGY CONSUMED                    
Electricity        17,416.00             16,150.00              90,000.00             33,566.00     0.77
Water costs          5,380.00        3,481.00                10,000.00        8,861.00     0.20
Garbage collection                0.00              0.00     10,000.00                   0.00            0.00
Heating              22,199.00                   14,242.00                         0.00             36,441.00     0.84

COMMUNICATION AND TRANSPORT                 
Mail                         0.00              0.00       5,000.00                   0.00            0.00
Phone and internet               20,344.00             17,030.00             80,000.00             37,374.00     0.86
Fuel          5,919.00        5,085.00     35,000.00     11,004.00     0.25

I N C O M E

Revenues from
 the RC Law

Revenues from
 the RC Law

Revenues from
 the RC Law

Other income

Other income

Other income

 Budget 2025

 Budget 2025

 Budget 2025

Implemented 2025

Implemented 2025

Implemented 2025E X P E N S E S

F I N A N C I A L  R E P O R T
 OF THE RED CROSS KARPOSH FOR 2025
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Vehicle registration costs                 7,491.00        5,603.00     20,00 0.00                13,094.00           0.30 
Other transportation expenses  
(tolls, vehicle washing, tire �tting)                  0.00        1,345.00        10,000.00       1,345.00           0.03

MATERIALS                         
O�ce supplies                 8,178.00             15,035.00      45,000.00     23,213.00           0.54 
Magazine subscription                         0.00        0.00          0.00        0.00           0.00
Beverages and food items                1,301.00        4,823.00      10,000.00       6,124.00    0.14 
Hygiene items              500.00            677.00      10,000.00       1,177.00    0.03
Representation expenses                         0.00        0.00      30,000.00        0.00           0.00
Other materials           0.00               2,490.00     40,00 0.00       2,490.00    0.06 

CURRENT MAINTENANCE                 
Vehicle repair and maintenance        14,160.00      14,160.00      30,000.00     28,320.00    0.65
Equipment maintenance costs                0.00        0.00      30,000.00        0.00           0.00
Building maintenance costs           0.00          1,450.00        40,000.00         1,450.00           0.03 
Software and hardware maintenance         0.00        2,385.00     20,00 0.00       2,385.00    0.05 

OTHER AGREED SERVICES         
Legal services         0.00        0.00          0.00        0.00           0.00 
Intellectual services (lecturers, consultants)                  0.00        0.00          0.00        0.00           0.00
Financial services (contract for  
services, consulting services, etc.)          0.00        0.00          0.00        0.00           0.00
Bank commission       21,471.00     15,957.00      35,000.00     37,428.00    0.86
Property and employee insurance       22,225.00             16,800.00      50,000.00             39,025.00    0.90 
Other services                 3,078.00        0.00        50,000.00         3,078.00    0.07  

FUNCTIONAL EXPENSES                                                                    1,091,552.00              894,654.00                  3,770,00 0.00                 1,986,206.00           45.80 

ACTIVITIES
Organization and development                 
     Management Board Meeting             27,566.00     18,726.00                  100,000.00            46,292.00    1.07
     Assembly of the RC of RNM           100,450.00     76,600.00            250,000.00          177,050.00       4.08
Information and communication       49,207.00     46,486.00            120,000.00             95,693.00    2.21
Dissemination             55,199.00            45,505.00            150,000.00          100,704.00    2.32
Health education activity       55,000.00     15,373.00            250,000.00             70,373.00           1.62
First aid             85,587.00                   173,033.00         430,000.00          258,620.00    5.96
Blood donors       64,921.00       45,522.00      330,000.00            110,443.00     2.55
Social and humanitarian activity     50,571.00           213,830.00            630,000.00          264,401.00    6.10
Tracing          0.00        0.00          0.00        0.00           0.00
Marketing             46,931.00          0.00        80,000.00      46,931.00            1.08
Finance       60,690.00       22,681.00        80,000.00       83,371.00     1.92
Disasters (minimum 5% of  
vehicle registration revenues)            221,142.00       12,066.00      600,000.00             233,208.00          5.38
International cooperation                0.00        0.00                    20,000.00        0.00           0.00
Youth           184,288.00            224,832.00      600,000.00            409,120.00           9.43 

FUNDS TRANSFERRED
Transfers to basic organizations of the RC of RNM          0.00        0.00                    40,000.00        0.00           0.00
Registration fee for RC of RNM       90,000.00          0.00        90,000.00       90,000.00     2.08

CAPITAL EXPENDITURE          153,496.00         0.00            450,000.00        153,496.00          3.54

PURCHASE OF FURNITURE AND OFFICE EQUIPMENT
Purchasing o�ce furniture                         0.00        0.00                    80,000.00        0.00           0.00
Purchase of IT and other equipment        60,801.00          0.00        70,000.00       60,801.00     1.40

BUYING MOTOR VEHICLES
Buying cars                          0.00        0.00                               0.00        0.00           0.00

BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE
Reconstruction and renovation of buildings             92,695.00          0.00      300,000.00       92,695.00           2.14

TOTAL EXPENSES     2,619,399.00         1,717,702.00           7,500,000.00    4,337,101.00    100.00
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LOCAL BRANCH KISELA VODA 

RED CROSS OF THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

The annual work report is a tool summarizing everything 
that has been done in the past year, the achieved results, 
the implemented activities and the achieved goals. In 
2025, we focused on the successful implementation of 
program activities, in accordance with the set goals and 
priorities of the branch. We worked consistently, e�ciently, 
transparently and were visually recognizable in the envi-
ronments in which we operate, respecting the principles of 
the Red Cross. We engaged and activated human and mate-
rial capacities in order to generate positive results. Our goal 
is continuous cooperation with local governments, with our 
partners from the corporate sector, with the institutions of 
the system, with citizen associations and other organiza-
tions and institutions. The past year was an anniversary 
year, which we marked with appropriate events. We collab-
orated with those who contributed to the implementation 
of the work program and strengthening our capacities. The 
support of the Headquarters and the Red Cross of the City 
of Skopje was of great importance. We helped where our 
help and support was needed. We lent a hand to socially 
vulnerable families and individuals, we held educational 
lectures, we conducted collective humanitarian actions, 
ecological actions and campaigns, we organized health and 
preventive examinations and blood donation actions, thus 
contributing to raising the quality of life in our community. 
What obliges us is to remain consistent in our work and to 
walk the path of humanity and solidarity.

Community help
The Red Cross of the Republic of North Macedonia - Kisela 
Voda branch operates on the territory of �ve local govern-
ments - Kisela Voda, Aerodrom, Studenicani, Sopište and 
Zelenikovo. In 2025, 5 (�ve) sessions of the Management 
Board and one session of the Assembly were held. Meetings 
of committees and the Youth Club of the branch were held.
We paid special attention to dissemination, an outstand-
ing activity for attracting new volunteers and members to 
the organization. During 2025, 63 dissemination lectures 
were organized and held, which were attended by more 
than 1,100 listeners - students, teachers and other target 
groups, who were introduced to the principles of the or-
ganization, the story of an idea, the activities we carry out 
and other information. Implementation of the RCA-PHV 
program is an activity intended for young volunteers from 
primary and secondary schools, whose primary goal is to 
encourage young people to develop small projects to sup-
port vulnerable families, projects that emphasize a mul-
ticultural way of life, environmental and other projects , 
through which young people contribute to quality changes 
in the community. Our volunteers developed four projects 
that were evaluated with the highest grades. In this way, 
young people acquire knowledge and skills for the devel-
opment and implementation of projects, and thus upgrade 
their own capacities. We celebrated the 80th anniversary of 
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the Red Cross of the Republic of North Macedonia by orga-
nizing an event at which we awarded jubilee recognitions 
to the �ve mayors of the local governments that we cover 
with activities.

HEALTH PREVENTIVE ACTIVITY
Health and preventive activities are of particular impor-
tance to our organization and we pay due attention to 
them. Through these activities, we in�uence the preven-
tion of certain diseases, and at the same time we care for 
the health of our users and associates, thereby contributing 
to improving the quality of life. We implement the activi-
ties in accordance with the guidelines and recommenda-
tions of the Headquarters and the calendar of activities. 
Within the framework of this program activity, actions 
were implemented to measure blood sugar and blood pres-
sure in the Aerodrom Retirement Home, in the Aerodrom 
Retirement Association in a total of 12 branches, in private 
retirement homes, with employees in local governments 
and schools, covering 1,200 people. Educational lectures on 
dental health care, oral hygiene and proper nutrition were 
held for students from lower grades in primary schools in 
rural and urban areas, with 10 lectures held in 7 schools, 
covering 200 students who were given toothbrushes and 
toothpaste. 50 educational lectures were held on topics 
such as cardiovascular diseases, prevention of addictions, 
hygiene, TB, the �ght against cancer and HIV/AIDS. Ad-
ditionally, materials on health topics were published and 
shared on our social networks. During the summer period, 
in conditions of high temperatures, our teams distributed 
water and provided support to people in open spaces.

BLOOD DONATION

In the �eld of blood donation, 50 blood donation campaigns 
were organized, and a total of 3,401 units of blood were re-
alized, in accordance with the annual integral blood dona-

tion plan. The blood donation campaigns were successfully 
coordinated through the Headquarters, in cooperation with 
the Institute of Transfusion Medicine. Additionally, extraor-
dinary blood donation campaigns were organized during 
the summer period at the Daily Blood Donation Center in 
the DHO „Dare Dzambaz“.

On the occasion of March 17 - Blood Donation Day, certi�-
cates of appreciation were awarded to the most successful 
blood donors and institutions. 3 volunteers participated 
in educational workshops to motivate blood donation. On 
the occasion of November 13 - Liberation Day of the City of 
Skopje, we received a certi�cate of appreciation from the 
Red Cross of the City of Skopje for the most successful edu-
cational institution on the territory of our branch with the 
best results achieved in the �eld of blood donation for the 
Primary School „Marko Cepenkov“ from Zelenikovo.

FIRST AID

The Kisela Voda branch pays special attention throughout 
the year to the promotion and education of �rst aid as a 
life-saving skill. 60 �rst aid lectures were organized and 
implemented for students and teachers in primary and 
secondary schools on the territory of the branch, which 
were attended by more than 950 listeners. In accordance 
with the decision of the Headquarters, the Municipal First 
Aid Competition for students from primary and secondary 
schools was organized, in which 19 teams with 114 stu-
dents participated. The �rst three teams from the primary 
schools participated in a �rst aid competition organized by 
the Red Cross of the City of Skopje. World First Aid Day was 
celebrated in cooperation with the Red Cross of the City of 
Skopje and the Ministry of Interior, during which �rst aid 
kits for drivers were distributed. We participated as medi-
cal support for sports events - the Youth Olympic Festival, 
cultural events and other events.
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SOCIAL-HUMANITARIAN ACTIVITIES

Supporting families and individuals at social risk is a prior-
ity for our branch. We implemented social and humanitar-
ian activities by organizing and implementing collection 
actions for food items, hygiene products, second-hand 
clothing and other products. According to the calendar 
of activities from a social and humanitarian aspect, the 
“Week of Solidarity” and the “Day of Fight against Hun-
ger” campaign were implemented, as well as collection 
actions in schools, shopping centers and markets. From 
the collected funds, 350 food and hygiene packages were 
prepared, as well as 50 packages of meat donated to so-
cially vulnerable families and individuals. On the occasion 
of the “Week of Care for the Elderly”, a visit was made to 
the private retirement home “Sončev dom Todorovski” in 
the settlement of Sopište, during which young volunteers 
presented appropriate gifts to the elderly people, placed 
in the home , and at the same time an action was carried 
out to measure blood sugar and blood pressure . A collec-
tion campaign was conducted to donate school supplies 
at the Capitol Shopping Center and the supplies were do-
nated to students from socially disadvantaged families. 
On the occasion of the New Year holidays, we distributed 
50 packages for children with special needs. About 1,100 
kg. of clothing was received and donated and distributed 
to 100 families.

YOUNG PEOPLE
Volunteer management

The branch pays special attention to supporting young 
people, their motivation and education because young 
people are synonymous with enthusiasm, a source of hu-
manity and solidarity, a positive spirit and creativity. 

The young volunteers participated in conducting peer 
education on the topics of Green Volunteerism, Hygieni-
zation, Dissemination, Human Tra�cking, Addictive Dis-
eases, World Health Day, and supported blood donation 
campaigns. They participated in a youth camp in Struga 
organized by the Central O�ce. They marked the „Youth 
Week“ with an open day of the branch for the reception 
and recruitment of new volunteers, as well as the „PHV 
Week“ by participating in a central event in Sveti Nikole, 
where the developed projects were promoted. On the oc-
casion of World Volunteer Day, in cooperation with the lo-
cal self-government of Kisela Voda and the mayor of the 
Municipality, we organized a visit to 10 socially vulnera-
ble families to whom we donated humanitarian packages 
with food items. Our youth participated in a workshop 
on „Motivators in Blood Donation“ in Struga. The youth 
were the initiators and organizers of fundraising actions. 
On our social networks, we had 50 posts on Facebook and 
70 posts on Instagram. The young volunteers participated 
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and provided support to activities of people with special 
needs. Meetings of the Youth Club were held regularly. 
Direct and cordial communication with the volunteers, 
respecting their ideas, opinions, valuing their engage-
ment and motivation are imperative for retaining young 
people in the Red Cross organization.

Collaboration with partners

In 2025, the support of our associates and partners in the 
implementation of program activities continued. Social 
responsibility and support were expressed by DTU Magro-
ni, Bitola Dairy, Vincini, Leona, Allegra, Tinex and Vero 
Marketi, Velkovski Company, VATO Doo Company, Usje Ti-
tan Cement Company, Euro Kuwait, Macedonian Railways, 
Max Style, Capitol Mall Shopping Center, Kisela Voda Pen-
sioners Association, Aerodrom, Burdem Plastik Company, 

Van Hol and Marmaris. The cooperation and support con-
tinued continuously with the Police Stations Kisela Voda, 
Aerodrom, Drachevo and SVR, with the Center for Social 
A�airs, with the Military Academy, with urban commu-
nities, with the House of Culture „Biljana Beličanec“ and 
„Kitka“, NGO „Lastovica“, with the Union of Perons with 
Visual Disabilities, with the OURC „Zlatan Sremac“, with 
the Football Federation of Macedonia, religious institu-
tions, the church of St. Petka, St. Peter and Paul, as well 
as with all primary and secondary schools. Our e�ciency 
depends on the support of these institutions and orga-
nizations, as well as the corporate sector and the local 
self-government.
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INCOME                                                                                  4,000,000.00        3,100,000.00      7,100,000.00      6,157,859.00   100.00

EXPENSES FOR SALARIES AND FEES    1,590,000.00             940,000.00          2,530,000.00          2,405,840.00        52.58

MATERIAL EXPENSES       680,000.00     444,000.00           1,124,000.00      512,931.00  11.21

FUNCTIONAL EXPENSES   1,680,000.00         1,666,000.00          3,346,000.00           1,626,080.00        35.53

CAPITAL EXPENDITURE          50,000.00                50,000.00              100,000.00                 31,145.00  0.68

TOTAL EXPENSES                                                                 4,000,000.00     3,100,000.00       7,100,000.00       4,575,996.00   100.00
DIFFERENCE                                                                                                       0.00          1,581,863.00            0.00

Transferred surplus income 
from last year                      1,100,000.00     1,100,000.00       1,198,767.00
Income from rents and leases                           0.00            
Revenues from local budget                  130,000.00           130,000.00     15,000.00
First aid income                    300,000.00           300,000.00           140,600.00
Donations and sponsorships            190,000.00           190,000.00           113,054.00
Income from RC of RNM         4,000,000.00      1,130,000.00       5,130,000.00       4,589,196.00
      From vehicle registration        4,000,000.00               4,000,000.00       4,107,696.00
       From projects                                   280,000.00                       280,000.00     
       Blood donors                                           600,000.00           600,000.00           481,500.00
      Development and Projects Fund of the RC of RNM                                    250,000.00           250,000.00
Interests                 0.00
Income from membership fees                     180,000.00           180,000.00          101,242.00
Other income               70,000.00       70,000.00
Revenue from other services                              0.00    
TOTAL REVENUE       4,000,000.00    3,100,000.00     7,100,000.00            6,157,859.00

SALARIES AND BENEFITS         1,590,000.00          940,000.00       2,530,000.00       2,405,840.00              
Gross salary              1,590,000.00          810,000.00       2,400,000.00       2,305,035.00
Annual vacation pay               80,000.00             80,000.00     54,984.00
Jubilee Awards                 50,000.00    50,000.00     45,821.00
Pension severance pay                 0.00
Other bene�ts               0.00

MATERIAL EXPENSES           680,000.00          444,000.00            1,124,000.00         512,931.00

TRAVEL AND PER DIEMS
Per Diems in the country                        0.00           
Foreign travel Per Diems                 0.00

ENERGY CONSUMED                 
Electricity     110,000.00       50,000.00             160,000.00             116,484.00
Water costs                                          0.00
Garbage collection                                      0.00
 Heating                                 0.00

COMMUNICATION AND TRANSPORT                 
Mail                                           0.00
Telephone        80,000.00       50,000.00             130,000.00     24,958.00
Internet              20,000.00                           20,000.00               2,500.00

I N C O M E

Revenues from 
the RC Law

Revenues from 
the RC Law

Revenues from 
the RC Law

Other income

Other income

Other income

Budget 2025

Budget 2025

Budget 2025

Implemented 2025

Implemented 2025

Implemented 2025E X P E N S E S

F I N A N C I A L  R E P O R T
 OF THE RED CROSS KISELA VODA FOR 2025
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Fuel     145,000.00              35,000.00          180,000.00       18,000.00
Vehicle registration costs       30,000.00              10,000.00       40,000.00        21,809.00
Other transportation expenses 
(tolls, vehicle washing, tire �tting)                     0.00           

MATERIALS                         150,000.00                    126,864.00
O�ce supplies        30,000.00            50,000.00     80,000.00      35,589.00
Magazine subscription                                0.00
Beverages and food items              40,000.00            40,000.00     21,600.00
Hygiene items        50,000.00            20,000.00     70,000.00      30,086.00
Representation expenses        20,000.00           20,000.00      20,790.00
Other materials                30,000.00       30,000.00        12,000.00

CURRENT MAINTENANCE                 130,000.00          103,268.00
Vehicle repair and maintenance        30,000.00                   30,000.00     30,165.00
Equipment maintenance costs     20,000.00         20,000.00   40,000.00    21,752.00
Building maintenance costs              20,000.00            10,000.00     30,000.00
Software and hardware maintenance        30,000.00              20,000.00       50,000.00        46,862.00

 OTHER AGREED SERVICES         114,000.00           147,275.00
Legal services                  0.00          1,610.00
Intellectual services (lecturers, consultants)        20,000.00            20,000.00       40,000.00       26,300.00
Financial services (contract for services, 
consulting services, etc.)        25,000.00            25,000.00     50,000.00      23,100.00
Bank commission        10,000.00            10,000.00     20,000.00      42,126.00
Property and employee insurance                24,000.00     24,000.00        4,700.00
Other services        10,000.00            10,000.00     20,000.00     10,000.00

FUNCTIONAL EXPENSES       1,680,000.00    1,666,000.00    3,346,000.00      1,626,080.00

ACTIVITIES
Organization and development
     Management Board Meeting      100,000.00            40,000.00   140,000.00           107,192.00
     Assembly of the RC      100,000.00            10,000.00   110,000.00       18,355.00
Information and communication        50,000.00            70,000.00   120,000.00      97,055.00
Dissemination           100,000.00          200,000.00   300,000.00           163,955.00
Health education activity           150,000.00          165,000.00   315,000.00                  161,471.00
First aid     300,000.00            200,000.00     500,000.00             162,901.00
Blood donors                    320,000.00   320,000.00       96,042.00
Social and humanitarian activity     250,000.00            220,000.00   470,000.00           173,910.00
Tracking                          0.00
Marketing                                   0.00
Finance                80,000.00       80,000.00        24,750.00
Disasters (minimum 5% of 
vehicle registration revenues)             400,000.00          200,000.00   600,000.00           340,939.00
International cooperation                                        0.00
Youth     140,000.00          161,000.00   301,000.00           189,510.00

TRANSFERS
Transfers to basic organizations of the RC of RNM                  0.00
Registration fee for RC of RNM        90,000.00                   90,000.00            90,000.00

CAPITAL EXPENDITURE       50,000.00             50,000.00         100,000.00              31,145.00

PURCHASE OF FURNITURE AND OFFICE EQUIPMENT
Purchasing o�ce furniture                    100,000.00
Purchase of IT and other equipment     25,000.00            25,000.00     50,000.00     31,145.00

BUYING MOTOR VEHICLES
Buying cars                  0.00

BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE
Reconstruction and renovation of buildings              25,000.00             25,000.00              50,000.00  

TOTAL EXPENSES      4,000,000.00          3,100,000.00  7,100,000.00          4,575,996.00
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LOCAL BRANCH CENTAR

RED CROSS OF THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

INTRODUCTION

The year 2025 was particularly signi�cant for the Red Cross 
of the Republic of North Macedonia, marking 80 years of 
its establishment and continuous humanitarian work. In 
that spirit, the activities and program commitments of the 
Centar branch were implemented in accordance with the 
basic humanitarian principles and values of the Movement, 
drawing inspiration from the long and unique history and 
mission of the Red Cross – to always be where it is most 
needed, acting independently, impartially and neutrally.
During 2025, the Centar branch remained true to the ide-
als of Henri Dunant, through the active promotion of vol-
unteerism, inclusiveness and solidarity, as well as through 
strong involvement in the local community. Special em-
phasis was placed on providing support and services for 
the most vulnerable categories of the population, care for 

the elderly and frail, people exposed to social and health 
risks, as well as for people facing various forms of social 
exclusion.

Within the framework of its activities, the organization 
implemented activities aimed at improving health, raising 
public awareness of health challenges, providing �rst aid 
education, promoting blood donation, as well as activities 
of interest to young and older citizens. At the same time, 
the Red Cross of RNM – Centar branch continued to be an 
important partner and supporter of the local government, 
acting as a service and helper in areas within its scope. 
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Organization and Development
Activities on the occasion of the 80th anniversary of 
the Macedonian Red Cross
During 2025, the Centar branch actively participated in the 
celebration of the 80th anniversary of the Red Cross of the 
Republic of North Macedonia, implementing a series of ac-
tivities in accordance with the anniversary motto “We See 
People”.
On March 6, 2025, a local anniversary event was organized 
at Porta Makedonija - Gallery, at which the Secretary Gen-
eral of the Macedonian Red Cross awarded the Municipal-
ity of Centar an anniversary recognition, celebrating the 
continuous cooperation and support of humanitarian ac-
tivities. As part of the event, an exhibition with a photo-
narration was set up, which presented the development 
and activities of the Centar branch over the years.
In continuation of the anniversary activities, on July 10, 
2025, a cultural and humanitarian event was held - a pro-
motion of the book “Image in the Mirror”, which a�rmed 
humanity as a universal value and recognized prominent 
blood donors for their long-standing contribution.
The Centar branch also provided support in the realization 
of the central event - the Ceremonial Academy on the oc-
casion of the 80th anniversary of the founding of the Red 
Cross of the Republic of North Macedonia, through the en-
gagement of 25 volunteers.

In the spirit of solidarity and togetherness
On the occasion of December 5 - World Volunteer Day, the 
Red Cross of the Republic of North Macedonia – Centar 
branch organized a humanitarian volunteer action dedi-
cated to supporting socially vulnerable families from the 
municipality. In the spirit of solidarity and unity, the event 
was enriched by the presence of the Mayor of the Munici-
pality of Centar, Mr. Goran Gerasimovski, who, together 
with his team, joined the volunteers in preparing humani-
tarian packages with basic food products. Their involve-
ment once again con�rmed the importance of cooperation 
between the local government and the Red Cross in creat-
ing a stronger and a more responsible community.

Disaster preparedness and response
During 2025, the Centar branch continuously worked to 
strengthen its disaster preparedness and response capaci-
ties, in accordance with the strategic commitments and 
program objectives set for this priority area. The activities 
were aimed at improving organizational, human and oper-
ational capacities for e�ective risk management and timely 
response in conditions of natural and other disasters.
During the year, disaster risk reduction activities were 
implemented in educational institutions on the territory 
of the Municipality of Centar, namely in 2 primary schools, 
1 secondary school and 2 preschool institutions. These ac-
tivities were carried out in direct cooperation with the lo-
cal government and competent institutions, with the aim 
of improving the safety of children and young people and 
strengthening institutional preparedness for dealing with 
emergencies. Such activities especially gained momentum 
after the events of the great tragedy in Kocani.
The Centar branch actively participated at the national lev-
el, by including its representatives in the newly established 
Disaster Response Intervention Unit of the Red Cross of the 
Republic of North Macedonia. This participation enabled 
better coordination, exchange of experiences and harmo-
nization of local activities with national standards and pro-
tocols for acting in crisis situations.

Health and preventive activities
Within the framework of the health and preventive activity, 
the Red Cross of the Republic of North Macedonia – Centar 
branch, in the past 2025, implemented numerous activities 
aimed at the following target groups: preschool children, 
primary and secondary school students, students, women 
aged 30 - 55, elderly people, people with intellectual dis-
abilities, parents/helpers of people with intellectual dis-
abilities.
Within the framework of participation in workshops in the 
�eld of health and preventive activities, a total of 12 work-
shops were organized covering 420 participants, including 
volunteers, primary and secondary school students and 
university students. The workshops covered the following 
topics: motivational education for blood donation, work-
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shops for measuring blood pressure and glucose, lectures 
on addiction prevention.
In kindergartens in the Municipality of Centar, hygiene 
activities were carried out with 19 age groups, reaching a 
total of 549 children. 4 volunteers from the branch were 
involved in this activity. At the beginning of September, we 
also started screening for eye diseases in kindergartens, in 
cooperation with Sistina Ophthalmology, which covered 
609 children by the end of the year. This activity is planned 
to end in March next year. It is followed by great interest 
from the parents of the children , and it aims to improve 
children’s health and timely prevent the occurrence of eye 
diseases.
The cooperation with the elderly, members of the Asso-
ciation of Pensioners on the territory of the Municipality 
of Centar, is constantly accompanied by activities aimed at 
caring for, monitoring and improving their health through 
activities that are created speci�cally for this target group. 
During 2025, activities for measuring blood pressure and 
glucose were implemented, which covered 222 people. In 
order to mark the Week of Cardiovascular Diseases, a lec-
ture on the topic “Aging of the Heart - Health Challenges of 
Aging” was organized, in cooperation with the Cardiology 
Clinic. The lecture was attended by 50 people, members of 
this association.
In connection with the celebration of the Week of Fight 
Against Cancer, a workshop was held with the employees 
of Komercijalna Banka on the topic “Early Prevention of 
Uterine Cancer”, which was attended by 20 women aged 30 
to 55, employees of this institution.
Mental health care is one of the priorities of the branch. 
Activities on the topic “Helpers Need Help Too “ aimed at 
caring for the mental health of teachers were organized in 
two primary schools and the Rehabilitation and Education 
Center “St. Naum Ohridski” with a total participation of 48 
teachers. We also started implementing workshops on the 

topic “Who takes care of those are taking care” intended for 
parents of students at the DSU for Rehabilitation and Edu-
cation “St. Naum Ohridski” , recognizing the need for coor-
dination with the professional service at the school. At the 
end of 2025, a workshop was organized in which 40 people 
participated, in order to present the concept of the work-
shops and the expectations from them. These workshops 
will continue during the next year.

First aid
First aid is an act of saving human life and is a re�ection of 
humanity, altruism and responsibility towards others. For 
this purpose, knowledge of �rst aid within the branch is 
constantly being improved and renewed with a single goal 
- to provide �rst aid correctly and appropriately.
During 2025, 37 �rst aid lectures were organized for pri-
mary and secondary school students and professors from 
the Faculty of Philosophy. A total of 520 participants were 
included.
It is important to note that a training for demonstrators was 
organized in order to improve the knowledge of the volun-
teers, in which 6 volunteers participated who acquired ad-
vanced knowledge in �rst aid. The trained demonstrators 
participated in the preparation of 16 teams that took part in 
the municipal First Aid competition, with a total number of 
96 students. The demonstrators from the Centar branch also 
actively participated in the European Youth Olympic Festival, 
the Municipal Handball League and the Vitalia Race.
Last year, the Centar branch hosted the regional First Aid 
competition, in which 15 teams of Red Cross branches par-
ticipated. In terms of the organizational structure of the 
competition, a total of 106 volunteers and employees of 
the Centar branch participated. The team of Medical High 
School „Dr. Pance Karagjozov ”, a representative of the Cen-
tar branch, was the winner of the regional competition, 
and after participating in the state competition, the team 
became the state champion for 2025.



143

Blood donation
The Program for Organizing and Promoting Blood Dona-
tion on the Territory of the Municipality of Centar and the 
Annual Integral Plan for Blood Donation Campaigns were 
successfully implemented. In the current year 2025, out of 
the planned 85 blood donation campaigns, which included 
2260 donations, 103 campaigns were implemented with a 
total of 4608 blood units collected. In 2025, two traditional 
blood donation campaigns were implemented, namely the 
campaign in honor of Tose Proeski, which collected 180 
blood units, and the campaign in honor of the holiday “ 
Great Mother of God “ , which collected 153 blood units.
On July 10, 2025, an event was organized to award prizes 
and recognitions to outstanding blood donors. At the same 
event, which was of a cultural and humanitarian nature, 3 
recognitions for 100 donations, 1 recognition for 75 dona-
tions, and 2 recognitions for 50 donations were awarded.
At an event held on December 10, 2025, organized by the 
Red Cross of the City of Skopje, a nominated representative 
from the Centar branch was awarded an award for Special 
Contribution to the Process of Promotion and Advancement 
of Blood Donation for 2025.

Social and humanitarian activity
The activities in the social and humanitarian area during 
the year were implemented continuously and in accordance 
with the program priorities and the traditional calendar of 
activities of the Red Cross of the Republic of North Mace-
donia. The focus was on providing timely and appropriate 
support for socially vulnerable categories of the population 
on the territory of the Municipality of Centar.
Within the framework of the national campaigns, Solidar-
ity Week was marked, during which 30 food packages were 
distributed for socially vulnerable families , and through the 
“Fighting Hunger” campaign, implemented in the period 
from October 16 to November 16, the Centar branch provided 
over 3,000 kilograms of food and provided support for a to-
tal of 360 families and individuals from various vulnerable 
categories, including low-income pensioners, single parents, 
people with disabilities, and disabled workers.
The successful implementation of the humanitarian activi-
ties was made possible through strong cooperation with 
the local community and partners. A signi�cant contribu-
tion was made by educational institutions on the terri-
tory of the Municipality of Centar, as well as employees of 
Komercijalna Banka AD, Stopanska Banka AD Skopje, Sava 
Insurance and Sava Pension, through donations in the form 
of �nancial resources and food products. 15 volunteers 
were involved in the process of collecting, sorting and pre-
paring the humanitarian packages , while the distribution 
was carried out in cooperation with the basic organizations 
of the Red Cross Centar, the Association of Pensioners of 
the Municipality of Centar and the Association of Labor 
Disabled.

During the year, continuous support was also provided for 
speci�c target groups. On the occasion of the New Year 
holidays, New Year packages were provided for the child 
patients of the University Clinic for Pediatric Surgery, as 
well as for the users of the Day Center for Persons with 
Intellectual Disabilities at the CKGS “Prolet”. In parallel, 
in cooperation with the Day Center for Persons with Intel-
lectual Disabilities over 18 years of age at the Red Cross of 
the City of Skopje, regular workshops with an educational 
and creative-working character were implemented, with 
a total of 15 workshops being conducted. The users of the 
center were continuously provided with daily snacks and 
materials necessary for the implementation of the activi-
ties.
Special attention was also paid to supporting the elderly, 
which was implemented through activities throughout the 
year. Special events were held to mark the International 
Day of Older Persons and the Week of Care for the Elderly. A 
total of 222 people were reached through these activities.
In addition to direct humanitarian support, an education-
al activity was also implemented for the general public 
through the creation and sharing of an informative info-
graphic on the topic “Fighting Human Tra�cking”, in an ef-
fort to contribute to raising public awareness about this 
issue.
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Young people
The work with youth in the Centar branch during 2025 
was aimed at supporting a volunteer base, to be able to 
respond to the needs of the community and the priorities 
of the Red Cross. The youth were not only bene�ciaries 
of the program activities, but also the ones who directly 
implement them.
As a basis for quality implementation of the activities, 
the focus was placed on strengthening the individual 
and team capacities of young volunteers. In this regard, 
15 young people participated in specialized trainings and 
seminars, including a youth camp, training for trainers 
of peer educators, trainings in the �eld of green volun-
teerism, mediation and other areas relevant to youth 
work and volunteerism.
The young people applied the acquired knowledge and 
skills through direct implementation of activities in the 
�eld. During the year, 35 workshops for education and 
prevention were conducted, mainly in primary schools and 
kindergartens on the territory of the Municipality of Centar, 
which covered 1,086 children and young people. These ac-
tivities contributed to raising awareness and strengthening 
prevention among the youngest population.
Additionally, young volunteers actively participated in 
activities targeting various vulnerable and speci�c target 
groups. Through workshops for people with disabilities, 
activities during heat waves, blood donation drives, as 
well as activities with senior citizens, young people dem-
onstrated a high level of social responsibility and solidar-
ity, directly contributing to improving the well-being of 
the community.
Within the framework of the RCA-PHV program for 2025, 
through youth engagement, four small projects were 
implemented, in which 30 young people were involved. 
Through these projects, concrete and measurable results 
were achieved, with a positive impact on the lives of the 
bene�ciaries and by strengthening the active role of 
young people in the local community.
In parallel with the program activities, special attention 
was paid to the internal strengthening and sustainability 
of the Youth Club at the Centar branch. Through motiva-
tion and team building activities, including the awarding 

of the “Volunteer of the Month” award, as well as informal 
team and competitive activities, it contributed to better 
connecting young people, increased engagement and 
more e�cient functioning of the Youth Club.

Strengthening partnerships and mobilizing 
funds
During 2025, the Centar branch continued to work with 
dedication to strengthen its role in the community by 
building and maintaining operational alliances with all 
relevant stakeholders and partners. Such activities enabled 
coordinated e�orts and investment of resources to provide 
an active contribution to improving the lives of citizens and 
reducing the su�ering of vulnerable categories.
The organization also paid signi�cant attention to 
strengthening partnership cooperation with the local self-
government of the Municipality of Centar, continuing the 
successful cooperation with civil society organizations with 
which memorandums of cooperation have been signed, as 
well as with student unions. At the same time, conditions 
were created for the establishment of new partnerships in 
order to reduce the vulnerability of the target groups sup-
ported by the organization.
Additionally, cooperation continued with companies where 
Red Cross grassroots organizations operate, which contrib-
uted to strengthening the organizational structure and cre-
ating new opportunities for partnerships and developing 
activities aimed at humanitarian support and social inclu-
sion.
With the activities implemented during 2025, the Centar 
branch has strengthened its role as an important factor in 
the implementation of humanitarian activities in the local 
community, providing a stable foundation for the future, 
development and continuous support of the most vulner-
able categories of the population.
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F I N A N C I A L  R E P O R T
 OF THE RED CROSS CENTAR FOR 2025

INCOME                                                                                 4,950,000.00         2,670,000.00            7,620,000.00            9,201,560.00   100.00

EXPENSES FOR SALARIES AND FEES    1,730,000.00      670,000.00          2,400,000.00           2,325,197.00       36.84

MATERIAL EXPENSES       655,000.00     555,000.00           1,210,000.00      620,988.00  9.84

FUNCTIONAL EXPENSES   2,355,000.00       1,445,000.00        3,800,000.00        3,337,317.00        52.87

CAPITAL EXPENDITURE       210,000.00                   210,000.00                 28,811.00          0.46

TOTAL EXPENSES                                                                 4,950,000.00         2,670,000.00             7,620,000.00             6,312,313.00   100.00
DIFFERENCE                                                                                                       0.00           2,889,247.00

Transferred surplus income  
from last year                      2,000,000.00        2,000,000.00       2,642,248.00
Income from rents and leases                           0.00                       0.00
Revenues from local budget                          70,000.00              70,000.00                             0.00
First aid income                   300,000.00           300,000.00           140,000.00
Donations and sponsorships                                                0.00      111,609.00
Income from RC of RNM        4,950,000.00        0.00       4,950,000.00         4,795,146.00
       From vehicle registration        4,000,000.00               4,000,000.00       4,107,696.00
       From projects                                                              0.00               0.00 
       Blood donors            700,000.00                      700,000.00           687,400.00
      Development and Projects Fund of the RC of RNM           250,000.00                     250,000.000
Interests                 0.00        0.00
Income from membership fees             100,000.00             100,000.00        67,100.00
Other income                      200,000.00           200,000.00
Revenue from other services                                              1,445,457.00     
 TOTAL REVENUE                                                                               4,950,000.00              2,670,000.00                  7,620,000.00                  9,201,650.00

SALARIES AND BENEFITS        1,730,000.00                    670,000.00                   2,400,000.00                    2,325,197.00               
Gross salary                                                                                           1,650,000.00          670,000.00       2,320,000.00       2,275,709.00
Annual vacation pay                                                                     80,000.00                          80,000.00             49,488.00
Jubilee Awards                0.00       0.00
Pension severance pay                 0.00       0.00
Other bene�ts               0.00          0.00

MATERIAL EXPENSES          655,000.00        555,000.00             1,210,000.00                  620,988.00

TRAVEL AND PER DIEMS
Per Diems in the country                        0.00                        5,088.00         
Foreign travel Per Diems                 0.00

ENERGY CONSUMED                 120,000.00          168,644.00
Overhead costs           140,000.00                       140,000.00           116,915.00

COMMUNICATION AND TRANSPORT                  
Telephone          150,000.00                        150,000.00              87,516.00
Internet
Fuel             70,000.00        70,000.00      33,501.00
Vehicle registration costs       15,000.00     15,000.00     30,000.00      10,936.00
Other transportation expenses 
(tolls, vehicle washing, tire �tting)             26,000.00                   26,000.00                4,000.00    

I N C O M E

Revenues from 
the RC Law

Revenues from 
the RC Law

Other income

Other income

Budget 2025

Budget 2025

Implemented 2025

Implemented 2025E X P E N S E S



146

20
25

        

MATERIALS            
O�ce supplies                80,000.00            80,000.00      15,837.00
Magazine subscription                                0.00         0.00
Beverages and food items                   30,000.00                30,000.00      90,777.00
Hygiene items                     20,000.00       20,000.00        6,000.00
Representation expenses                             50,000.00         50,000.00        19,950.00
Other materials     70,000.00         20,000.00                90,000.00

CURRENT MAINTENANCE                    90,000.00     27,210.00
Vehicle repair and maintenance     60,000.00           60,000.00
Equipment maintenance costs         60,000.00           60,000.00
Building maintenance costs                          0.00        0.00
Software and hardware maintenance           60,000.00           60,000.00      48,232.00

OTHER AGREED SERVICES             
Legal services                          0.00           0.00
Intellectual services (lecturers, consultants)                   0.00        0.00
Financial services (contract for services,  
consulting services, etc.)           200,000.00     200,000.00           106,572.00
Bank commission       24,000.00                    24,000.00      45,576.00
Property and employee insurance           20,000.00             20,000.00      30,088.00
Other services          100,000.00         100,000.00

FUNCTIONAL EXPENSES       2,355,000.00            1,445,000.00             3,800,000.00           3,337,317.00

ACTIVITIES
Organization and development         120,000.00       120,000.00        42,965.00
     Management Board Meeting                  100,000.00       100,000.00        59,983.00
     Assembly of the RC           50,000.00               10,000.00                60,000.00             31,984.00
Information and communication           80,000.00           20,000.00               100,000.00        91,984.00
Dissemination           40,000.00           20,000.00         60,000.00        95,981.00
Health education activity        310,000.00        100,000.00       410,000.00             336,889.00
First aid        100,000.00        400,000.00       500,000.00             466,280.00
Blood donors                  395,000.00       395,000.00             337,839.00
Social and humanitarian activity   500,000.00                 500,000.00           573,043.00
Marketing           45,000.00           45,000.00                 90,000.00       54,982.00
Finance        100,000.00                 100,000.00             175,943.00   
Disasters (minimum 5% of  
vehicle registration revenues)          600,000.00                         600,000.00           410,769.00
International cooperation                                        0.00           0.00
Youth        500,000.00           85,000.00               585,000.00             581,788.00

FUNDS TRANSFERRED
Transfers to basic organizations of the RC of RNM                 150,000.00       150,000.00       46,887.00
Registration fee for RC of RNM                                                             30,000.00                                        30,000.00     30,000.00

CAPITAL EXPENDITURE                                                                    210,000.00              0.00            210,000.00              28,811.00

PURCHASE OF FURNITURE AND OFFICE EQUIPMENT
Purchasing o�ce furniture                                                                 100,000.00                 100,000.00
Purchase of IT and other equipment         110,000.00                 110,000.00     

BUYING MOTOR VEHICLES
Buying cars                  0.00 0.00

BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE
Reconstruction and renovation of buildings                               0.00             28,811.00

TOTAL EXPENSES                                                                         4,950,000.00            2,670,000.00               7,620,000.00              6,312,313.00
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LOCAL BRANCH CHAIR

RED CROSS OF THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

Introduction
It is with great pleasure that we summarize the results 
achieved for 2025, which are a clear indicator of the dedicated 
and continuous work of all employees, volunteers, members, 
collaborators and supporters of the Red Cross of the Republic 
of North Macedonia – Chair branch. Through numerous ac-
tions, activities and events implemented during the year, we 
covered a total of 18,190 individuals. Despite the numerous 
challenges we faced in the implementation of �eld activities, 
we continuously worked on their timely recognition, over-
coming and minimizing those obstacles. Our actions are con-
sistent, always guided by the fundamental principles of the 
Red Cross and are aimed at constantly improving the quality 
and scope of activities, with a commitment to implement as 
many initiatives as possible each year that will contribute to 
creating a more sustainable and stronger community.

Community help:

Health and preventive activities

Within the framework of the health-preventive activity, we 
implemented a series of educational activities aimed at im-
proving health and raising awareness among the population. 

Education was organized on various topics: prevention of ad-
dictive diseases, combating tuberculosis, prevention of HIV/
AIDS and sexually transmitted infections, as well as preven-
tion of cardiovascular diseases, diabetes and improvement 
of dental health care. In addition, free preventive examina-
tions were implemented for the elderly population in the 
territory of operation, with measurement of blood sugar and 
blood pressure, in order to timely detect risks and encour-
age healthy lifestyle habits. 4,018 individuals were covered 
through these activities.

Social and humanitarian activity

Within the framework of social and humanitarian activities, 
the municipal organization implemented numerous activi-
ties aimed at direct support to socially vulnerable individu-
als and families. During the year, actions were organized to 
distribute food and hygiene packages on the occasion of the 
religious holidays of Easter and Ramadan Bayram, as well as 
a traditional action to distribute meat for Kurban Bayram. 
Additionally, within the framework of the Week to Fight Hun-
ger, a campaign was implemented with activities in primary 
and secondary schools aimed at providing basic food prod-
ucts for the most vulnerable categories. In parallel, a contin-



148

20
25

uous division of new and used textiles was implemented, as 
well as the distribution of used furniture, in order to improve 
living conditions and provide digni�ed support for bene�cia-
ries. The total number of individuals covered through these 
activities is 9,623.

Blood donation 

Blood donation is one of the most important activities of 
the RC of RNM through which humanity, solidarity and care 
for human life are promoted. During 2025, 19 regular blood 
donation campaigns were organized and implemented in co-
operation with competent institutions and partners, during 
which a signi�cant number of citizens voluntarily donated 
blood and contributed to the timely provision of blood re-
serves. In addition to the campaigns themselves, continuous 
e�orts were made to educate and motivate the population 
about the importance of voluntary blood donation, thus 
strengthening blood donation as a social value and a lasting 
humane practice in the community, and 211 individuals were 
covered through these educations. During 2025, 2,811 units 
of blood were recorded from regular blood donation cam-
paigns, family blood donations and additionally organized 
campaigns for the Chair branch.

First aid

Within the framework of this activity, we have worked dedi-
catedly to improving the knowledge and skills for correct and 
timely provision of �rst aid. During the year, municipal com-
petitions for youth and youth were organized, after which the 
teams of RC of RNM – Chair branch successfully participated 
in the city competition, winning second, third and fourth 
place. Additionally, we participated in the regional competi-
tion, where we won 11th place. In addition to competitive 
activities, we have continuously worked on the promotion of 
�rst aid by implementing training and education in primary 
and secondary schools, work organizations and other insti-
tutions, thus contributing to increasing preparedness and 
safety in the community. With these activities, we covered 
846 people.

Young people

When it comes to the youth in our organization, we imple-
mented a series of activities aimed at their active involve-
ment, education and empowerment. During the year, a 
summer program was implemented, activities to deal with 
a heat wave - through the distribution of water and promo-
tional material. Through the work of the youth coordinator, 
volunteers became familiar with all the activities of the 
organization and actively participated in their implemen-
tation, with regular meetings held to exchange ideas and 
experiences, as well as participation in camps, trainings and 
seminars. In addition, the green volunteerism program was 
implemented, within the framework of which 14 trainings 
were implemented and a total of 420 young people were 
covered. Through all these activities, Chair branch continu-
ously worked to supplement the knowledge, develop skills 
and strengthen the active role of young people in society.

Dissemination and RCA-PHV program

Within the framework of the dissemination activities and 
the RCA-PHV program, the Chair branch actively worked 
on introducing the public to its activities, goals and activi-
ties. Through various educational and informative activities, 
presentations and meetings with citizens, 213 people were 
reached, who had the opportunity to learn about the work of 
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the organization, its projects and the way in which they can 
get involved or receive support. These activities contributed 
to increasing the visibility of Chair branch, building trust in 
the community and encouraging greater participation of citi-
zens in our initiatives. While through the RCA-PHV program, 
with the development of small projects by 64 volunteers, we 
reached 48 individuals.

Volunteer management 

Chair branch continuously worked on e�cient management 
of volunteers, by providing support, organizing trainings and 
directing their participation in all activities of the organiza-
tion. Through planning, coordination and mentoring, volun-
teers had the opportunity to develop their knowledge and 
skills, to engage in actions and activities according to their 
interests and competencies and to contribute to the common 
goals of the organization. Our volunteers participated in all 
trainings that were organized during 2025 by the Red Cross 
of the Republic of North Macedonia, the Red Cross of the City 
of Skopje, the municipal organizations, as well as other or-
ganizations with which we have long-standing cooperation.

Collaboration with partners

Without the support of our partners, the results we have 
achieved for 2025 would not have been possible, nor su�-
ciently visible. With the recognition of our activities by citi-
zens, the interest in engaging in them is constantly growing, 
which further increases their e�ciency and scope. Partners 
are an important segment in our activities and we express 
our sincere gratitude, �rst of all , to the Red Cross of the Re-
public of North Macedonia and the Red Cross of the City of 
Skopje for their support in the implementation of our activi-
ties, as well as to DPD „Bajram Miftari“, PE „Water Supply and 
Sewerage“ - Skopje, Local Governments Chair, Butel, Shuto 
Orizari and Chucher Sandevo, Turkish Red Crescent, Ilinden 
Barracks, Ministry of Interior-SAE Tigar, Independent Defense 
Union, PZU Vis Medika, PZU Visar, Polyclinics Bit Pazar, Chair 
and Shuto Orizari, Olympia Motors, KHO Merhamet, Guild of 
Old Skopje Bazaar, PU „Institute for Rehabilitation of Chil-
dren and Youth“, OURC „Idnina“, ZRURZ „Romano Chachipe“, 
Ensemble „Vanja Lazarova“, Home for the Elderly „Vita Ve“, 

Association of Pensioners Butel and Chucher Sandevo, Grand 
Auto Ford, Teteks, „Furna Dime“ Mill, City Taxi, Association of 
Disabled Workers Chair, Oksa Solutions as well as the respon-
sible teachers, professors and directors from the 33 educa-
tional institutions for their support and participation in the 
implementation of the activities. Thanks to this cooperation, 
we are constantly increasing our capacity and the ability to 
provide necessary assistance to as many people in the com-
munity as possible.

Information and promotion

Chair branch continuously works on informing and promot-
ing its activities. Through appearances on television, on local 
podcasts , through publications on the website and through 
pro�les on the Facebook, Instagram and TikTok platforms , 
we increase the transparency and visibility of the organiza-
tion.
In total, we have more than 9,000 followers on our so-
cial media pro�les, while during 2025, we had more than 
1,000,000 views across all our posts on these platforms, 
making our work in�uential, promoting the organization‘s 
mission, as well as motivating the community to be ac-
tively involved.
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INCOME                                                                                 4,107,696.00        2,055,737.00             7,200,000.00           6,163,433.00  100.00

EXPENSES FOR SALARIES AND FEES    1,644,484.00          1,081,488.00         2,250,000.00                2,725,972.00        48.29

MATERIAL EXPENSES      115,879.00      476,490.00      500,000.00      592,369.00       10.49

FUNCTIONAL EXPENSES   2,272,125.00          49,147.00        4,200,000.00         2,321,272.00        41.12

CAPITAL EXPENDITURE         600.00             5,187.00        250,000.00             5,787.00           0.10

 TOTAL EXPENSES                                                                4,033,088.00         1,612,312.00            7,200,000.00             5,645,400.00   100.00
DIFFERENCE                                                                                                    0.00                         518,033.00

Transferred surplus income  
from last year                                       1,300,000.00        1,005,257.00  
Income from rents and leases                           0.00                        0.00
Revenues from local budget                                             0.00                        0.00             
First aid income                            400,000.00    143,450.00
First aid income                                       600,000.00                    143,450.00
Income from the Red Cross                             4,200,000.00        4,551,121.00  
       From vehicle registration                                 4,107,696.00
       Blood donors                                                               0.00
       Крводарители                                                      443,425.00
      Development and Projects Fund of the RC of RNM                                       0.00
Interests                 0.00         0.00
Income from membership fees                           150,000.00           104,830.00
Other income                             550,000.00                    210,000.00
Revenue from other services                                            0.00        22,715.00    
TOTAL REVENUE                         7,200,000.00              6,163,433.00      100.00

SALARIES AND BENEFITS         1,644,484.00        1,081,488.00        2,250,000.00        2,725,972.00     48.29
Gross salary                                                                                             1,644,484.00                1,015,496.00                   2,150,000.00               2,659,980.00  
Annual vacation pay                          0.00       65,992.00           100,000.00      65,992.00
Jubilee Awards                0.00         0.00
Retirement severance pay                 0.00         0.00
Other bene�ts               0.00         0.00

MATERIAL EXPENSES           115,879.00          476,490.00           600,000.00          592,369.00     10.49

TRAVEL AND PER DIEMS
PD in the country                         0.00         0.00         
Foreign PD                   3,370.00              20,000.00      3,370.000

ENERGY CONSUMED                 
Electricity                      101,441.00            100,000.00           101,441.00          
Water costs                             1,364.00              15,000.00        1,364.00
Garbage collection                          15,450.00     15,000.00      15,450.00
Heating                123,897.00           100,000.00    123,897.00

COMMUNICATION AND TRANSPORT                 210,000.00    135,476.00
Mail                                           0.00           0.00
Telephone                  37,175.00              32,000.00              37,175.00
Internet                                  0.00         0.00         0.00

I N C O M E

Revenues from 
the RC Law

Revenues from 
the RC Law

Revenues from 
the RC Law

Other income

Other income

Other income

 Budget 2025

 Budget 2025

 Budget 2025

Implemented 2025

Implemented 2025

Implemented 2025E X P E N S E S

F I N A N C I A L  R E P O R T
 OF THE RED CROSS CHAIR FOR 2025
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 Fuel           65,301.00      60,000.00      65,301.00
Vehicle registration costs                  21,431.00               20,000.00      21,431.00
Other transportation expenses  
(tolls, vehicle washing, tire �tting)               0.00      10,000.00         0.00         

MATERIALS                         
O�ce supplies                    11,968.00               30,000.00      11,968.00
Magazine subscription                    0.00                 0.00         0.00
Beverages and food items             0.00     15,000.00                 0.00
Hygiene items                  20,697.00              15,000.00      20,697.00
Representation expenses                      0.00                 0.00         0.00
Other materials             0.00                 0.00         0.00

CURRENT MAINTENANCE                 
Vehicle repair and maintenance                  53,045.00               20,000.00      53,045.00
Equipment maintenance costs                  19,296.00                  15,000.00           19,296.00
Building maintenance costs                  15,724.00              36,000.00      15,724.00
Software and hardware maintenance                    6,890.00                0.00        6,890.00

OTHER AGREED SERVICES       
Legal services                      0.00                 0.00                        0.00
Intellectual services (lecturers, consultants)                      0.00          0.00                        0.00
Financial services (contract for 
services, consulting services, etc.)           19,978.00      52,000.00      19,978.00
Bank commission           34,862.00                    15,000.00              34,862.00
Property and employee insurance           27,972.00              30,000.00              27,972.00
Other services                    12,508.00         0.00      12,508.00

FUNCTIONAL EXPENSES                                                                        2,272,125.00              49,147.00            4,100,000.00                   2,321,272.00         41.12

ACTIVITIES
Organization and development                173,602.00        0.00    200,000.00    173,602.00
     Management Board Meeting           13,308.00        0.00      30,000.00      13,308.00
     Assembly of the RC             9,501.00        0.00      30,000.00      9,501.000
Information and communication           37,878.00          0.00            150,000.00        37,878.00
Dissemination         153,515.00          0.00      200,000.00      153,515.00
Health education activity         228,248.00        0.00            500,000.00    228,248.00
First aid         144,215.00          0.00      400,000.00      144,215.00
Blood donors         186,044.00        0.00    400,000.00      186,044.00
Social and humanitarian activity         360,461.00          0.00      650,000.00      360,461.00
Tracing                          0.00                        0.00
Marketing           88,874.00        0.00    100,000.00      88,874.00
Finance            66,372.00          0.00        66,372.00        66,372.00
Disasters (minimum 5% of  
vehicle registration revenues)                428,477.00          0.00      750,000.00      428,477.00  
International cooperation                 52,059.00          0.00      200,000.00        52,059.00
Youth               149,571.00        49,147.00      400,000.00      198,718.00

FUNDS TRANSFERRED
Transfers to basic organizations of the RC     0.00          0.00      70,000.00         0.00
Registration fee for RC of RNM      180,000.00          0.00      120,000.00      180,000.00

CAPITAL EXPENDITURE                        600.00             5,187.00           250,000.00       5,787.00     0.10

PURCHASE OF FURNITURE AND OFFICE EQUIPMENT
Purchasing o�ce furniture                    0.00                0.00               50,000.00                        0.00
Purchase of IT and other equipment         600.00          5,187.00              150,000.00          5,787.00

BUYING MOTOR VEHICLES
Buying cars                  0.00                        0.00

BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE                 300,000.00
Reconstruction and renovation of buildings               0.00                0.00               50,000.00                        0.00

TOTAL EXPENSES         4,033,088.00          1,612,312.00                7,200,000.00                5,645,400.00  100.00           
5,533,278.00
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